


2

 

LIETUVOS DAILININKŲ SĄJUNGOS
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

Įmonės kodas 191589837
Vokiečių g. 4/2, LT-01130 Vilnius

Lietuvos dailininkų sąjungos veiklos ataskaita yra lyginamasis dokumentas, kuriame 
pateikiamas platus LDS ir jos padalinių meninės veiklos spektras, dailininkų profesijos ir 
socialinės aplinkos tyrimai, finansinė statistika, teisiniai klausimai ir turto situacija.



3

2022 m. Vasario 24-osios rytas pakeitė pa-
saulį, staiga paversdamas nesvarbiu tai, 
kas visai neseniai atrodė neįsivaizduoja-
mai vertinga. Kai įvairiomis žiniasklaidos 
priemonėmis mus užplūdo bauginančių 
naujienų srautas, o prioritetai kardinaliai 
pasikeitė, matyt, ne vienas pasitikrinome, 
ar turime pasirengę savo „bėglio krepšelį 
72”, jei staiga agresorius peržengs Lietuvos 
slenkstį. 

Išgyvenus Covid pandemiją, susidūrus su 
naujomis darbo, bendravimo, komunik-
acijos formomis, prisitaikant prie nioko-
jamos gamtos padarinių ir Antropoceno 
eros nežinomybės iššūkių - susidūrėme 
su techno civilizacijos nešama agresija ir 
kaimyninės šalies siekiu primesti pasauliui 
iškreiptą istorijos ir ateities viziją.  

Aprimus pirmajam stresui, suvokiant karo 
grėsmę, kiekvienas garsiai ar tylomis pak-
lausėme – o kaip gyventi toliau?

LDS atasakymą surado kitą Rusijos agresijos dieną, vasario 25 d. deklaratyviai išekspona-
vusi 15 m. ilgio Ukrainos valstybės vėliavą labiausiai matomoje DSG galerijoje Vokiečių 2, 
priešais Vilniaus Rotušę. Kurkime, dirbkime, padėkime Ukrainai. Pagalbos Ukrainai akciją 
“SlavaART Ukraini” įgyvendino LDS Artkioskas, surinkęs, išplatinęs ir pardavęs daugiau 
nei 30 menininkų neatlygintinai paaukotų meno kūrinių ir visas pardavimo lėšas skyręs 
Ukrainai. Aiški pozicija ir veiksmai įgalino reikšti savo nuomonę tarptautinėse IAA World 
ir IAA Europe konferencijose. Skaityti pranešimai, dalyvauta diskusijose, pasiektas šalių 
agresorių kultūrinių veiklų IAA suspendavimas. 

Apmaudu, kad tarptautinės agresijos kontekste nesantaikos būklę išgyvenome ir Lietuvos 
kultūros lauke. Ketverius metus trukęs teismas su Šiuolaikiniu Meno Centru baigėsi LDS 
pergale. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas PRIPAŽINO Lietuvos dailininkų sąjungos teis-
es į Dailininkų sąjungos galerijos patalpas Vokiečių g. 2, Vilniuje. Lietuvos Aukščiausiojo 
Teismo nutartis yra galutinė, neskundžiama ir įsiteisėja nuo priėmimo dienos. LDS organi-
zuojamos parodos, meno kūrinių viešinimas ir sklaida – ir toliau vyks Dailininkų Sąjungos 
galerijoje, Vokiečių g. 2.

Sistemingai dirbanti LDS taryba, galerijos, administracija leido įgyvendinti virš 250 kultūrin-
ių veiklų – parodų, projektų, konferencijų, eukacinių užsiėmimų, seminarų, diskusijų, ty-
rimų tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų. 

Būdama Vizulaus meno Tarybos pirmininke, inicijavau LDS bendruomenei aktualių klau-
simų sprendimus vyriausybės ir savivaldybių lygiu. Planuojama, kad rengiamas Lietuvos 
Kultūros pagrindų įstatymas įtvirtins privalomą atlygį menininkams už jų darbų demon-
stravimą viešosiose erdvėse. Atlygio menininkams klausimą akcentuojame straipsniuose, 
vyriausybės diskusijose, įgyvendinant parodas viešose ekspozicijų erdvėse. 



4

Pasirašytos LKM sutartys su dalimi Lietuvos savivaldybių leidžia manyti, kad savivaldybės 
galimai skirs procentą nuo statybų meno kūrinių įsigijimui naujai statomuose ir rekonstruo-
jamuose pastatuose. Šios sutartys atvėrė kelius menininkų kūrybinių idėjų įgyvendinimui, 
pastatų humanizavimui, suteikiant architektūrai unikalumą ir meninę vertę. Tačiau, mano 
nuomone, galutinė pergalė siekiant procento kultūrai būtų privaloma tvarka, įtvirtinta 
Aplinkos ir Architektūros įstatymuose.

Dalyvavimas Kultūros paso paslaugų ekspertavime įgalino vertinti menininkų ir galeri-
jų teikiamas kultūros ugdymo paslaugas, užtikrinant kultūros paso paslaugos kokybę ir 
kultūrinę vertę.

Paskutiniai metai įsuko į aktyvų dalyvavimą kultūros politikoje, ūkinių ir teisinių problemų 
sprendimą, nuolatinį paraiškų rašymą ir teikimą nacionaliniams ir tarptautiniams fondams, 
siekiant pagerinti LDS finansinę buklę ekonominės ir energetinės krizės akivaizdoje. 

Tačiau visuomet teigiu, kad svarbiausias vadybinių LDS veiklų tikslas – įtvirtinti kūrėjo 
profesiją, suteikti galimybę demonstruoti aukšto lygio profesionalų meną, jį analizuoti, tirti, 
publikuoti knygas, dailėtyros ir meno tyrimus. 

Šie metai pasižymėjo naujų parodinių erdvių kūrimu, ieškant dialogo su verslo atsovais, 
ieškant galimybių plėtoti menininkų kūrybines dirbtuves, skatinat tarpinstitucinį ben-
dradarbiavimą, meno kūrinių kolekcionaviomą ir pirkimą. 

Visame šiame veiklų šėlsme norėtųsi palinkėti sau ir Jums, LDS kolegos, išlikti savimi – me-
nininkais, kūrėjais, laisvais ir oriais Lietuvos piliečiais.

 

Bet šiuokart grįžkime į Lietuvos Dailininkų sąjungos veiklą 2022 m.



5

1. Lietuvos Dailininkų Sąjungos misija, vizija, strategija, tikslai, 
uždaviniai, veiklos kryptys. 

2. LDS Taryba, jos veikla, priimti nutarimai. 

3. LDS Aukso Mūzų ir Auksinių ženkliukų laureatai. 

4. Dokumentų atnaujinimas

5. Nauji LDS nariai. 

6. LDS netektys.

7. LDS veikla įgyvendinant LKT programos “Strateginis meno kūrėjų 
organizacijų finansavimas” projektą.

8. LDS įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos ir Vilniaus savivaldybės 
finansuoti projektai

9. Kultūros politika, tinklaveika ir tarptautiniai ryšiai 

10. LDS leidyklos ARTSERIA veikla

11. LDS Dailės Fondo veiklos ataskaita

12. LDS socialinė parama 

13. LDS finansinė ataskaita. Vyr. finansininkė Roma Jarutytė

14. LDS teisinės situacijos ataskaita. Advokatas Ugnius Pėdnyčia.

15. Teritorinių skyrių, galerijų ir kitų padalinių veiklos ataskaitos:

• Vilniaus skyrius
• Kauno skyrius ir galerija „Drobė“
• Klaipėdos skyrius ir KS Galerija
• Panevėžio skyrius ir Galerija XX
• Šiaulių skyrius ir Galerija S_IN
• Galerija “Arka”
• DSG Galerija
• Šv. Jonų g. galerija MEDŪZA
• Vilniaus grafikos centras, Galerija “Kairė-dešinė”
• Galerija “Meno parkas”
• LDS EE Vokiečių 4
• „Dailininkų namai“
• Skulptūros ir Vitražo centras
• UAB „Vilniaus Dailė“

16. LDS nekilnojamas turtas, nuoma, investicijos į patalpų gerinimą. 

6
 

10 

21 

23

24 

26

27  

37
 

45

54

56 

60

61

74

79

85
90
98

100
102
105
111
115
118
122
129
134
139
141

145 

TURINYS



6

1Lietuvos dailininkų sąjunga (toliau - LDS) yra ribotos civilinės 
atsakomybės  viešasis juridinis asmuo, savanoriškumo pagrindu 
vienijantis profesionalius vizualaus meno kūrėjus ir tyrėjus fiz-
inius asmenis, Lietuvos Respublikos meno kūrėjų ir meno kūrėjų 
organizacijų statuso įstatymo nustatyta tvarka pripažintus meno 
kūrėjais, tęsianti 1935 m. įkurtos Lietuvos dailininkų sąjungos 
kūrybinę ir visuomeninę veiklą. LDS yra meno kūrėjų organi-
zacija ir turi visas meno kūrėjų organizacijos teises ir pareigas.

LDS savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos meno kūrėjų ir meno kūrėjų organizacijų įstaty-
mu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyri-
ausybės nutarimais ir kitais teisės aktais bei LDS įstatais.

LDS teisinė forma - asociacija.

2022-12-31 d. duomenimis LDS vienijo 1527 narius, kuriuos jungia ir administruoja  teri-
toriniai padaliniai - Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio skyriai. Visiems LDS 
nariams (išskyrus Garbės narius) yra suteiktas meno kūrėjo statusas. 

Lietuvos dailininkų sąjungos misija, vizija, strategija, 
tikslas, uždaviniai, veiklos kryptys



Konferencija

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA
2022 m.

Parodų komitetas Taryba Pirmininkas/ė

Administracija

Taryba

Pirmininkas

Kūrybinės sekcijos

VšĮ „Dailės fondas“

Vilniaus skyrius

Visuotinis 
narių susirinkimas

Biuras

Pirmininkas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Galerija
MENO PARKAS

Galerija
DROBĖ

Dailininkų sąjungos
galerija

VšĮ „Vilniaus grafikos
meno centras“

Taryba

Pirmininkas

Kūrybinės sekcijos

Biuras

Pirmininkas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Taryba

Pirmininkas

Kūrybinės sekcijos

Biuras

Pirmininkas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Taryba

Pirmininkas

Kūrybinės sekcijos

Biuras

Pirmininkas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Taryba

Pirmininkas

Kūrybinės sekcijos

Biuras

Pirmininkas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Kauno skyrius Klaipėdos skyrius Šiaulių skyrius Panevėžio skyrius

Garbės teismas Kontrolės komisija

Buvusių LDS 
pirmininkų susirinkimasDailininkų klubas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Visuotinis 
narių susirinkimas

Galerija ARKA

Pamėnkalnio galerija

Galerija KAIRĖ-DEŠINĖ

Šv. Jono gatvės galerija
MEDŪZA

LDS ekspozicinė erdvė

VšĮ „Skulptūros ir vitražo centas“

UAB „Vilniaus dailė“

VšĮ „Dailininkų namai“

Meno kūrėjų asociacija (LMKA)
Europos meno tarybos (ECA)
Tarptautinės meno asociacijos (IAA)
Lietuvos autorių teisių asociacija (LATGA)

VšĮ Dailininkų sąjungos leidykla „Artseria“

Klaipėdos galerija

K
Ū

RY
BI

N
IA

I P
A

D
A

LI
N

IA
I

VA
LD

YM
A

S

Galerija S_IN Galerija XX

1527 NARIAI



8

LDS Misija: kurti Lietuvos vizualaus meno ateitį, sudaryti prielaidas kūrybos laisvei, pro-
fesionalios dailės raiškai, sklaidai, menotyros ir meniniams tyrimams, būti profesionalios 
dailės kompetencijų formavimo lydere Lietuvoje, dalyvauti kultūros politikos kūrime tarp-
tautiniu mastu. 

LDS Vizija: šiuolaikiška, veikli profesionalius vizualaus meno kūrėjus vienijanti asociacija, 
daranti reikšmingą įtaką kultūrinio gyvenimo eigą ir vizualaus meno politiką Lietuvoje ir 
aktyviai vykdanti meno sklaidą nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu. 

LDS Vertybės: tautinis ir asmeninis tapatumas, tolerancija, tarptautiškumas, tvarumas, in-
divido ir kūrybos laisvė, taip pat – profesionalumas ir kūrybiškumas.

LDS Išskirtinumas: Skaitlingiausia meno kūrėjų asociacija Lietuvoje, vienijanti profesiona-
lius (pripažintus ir jaunus)  vizualaus meno kūrėjus ir tyrėjus. Yra LDS galerijų steigėja, pa-
laiko jų parodinę veiklą Lietuvoje ir užsienyje. LDS nariai – Lietuvos kultūros ambasadoriai, 
vaizduojamojo meno vizionieriai.

Lietuvos kultūros politikos strategijoje numatyti tikslai ir uždaviniai tiesiogiai atlie-
pia LDS siekinius, tačiau valstybės, savivaldybių, kitų kultūros rėmimo fondų skiria-
mas finansavimas neužtikrina kokybiško ir visuminio LDS veiklų įgyvendinimo, taip 
pat neužtikrina dailininko profesijos plėtros. Susidurdama su kasdieniais iššūkiais LDS 
ieško naujų veiklos formų, bendradarbiavimo scenarijų, aktyviai dalyvauja Lietuvos 
kultūros politikos ir įstatymų bazės kūrime, siekdama pagerinti LDS narių profesines ir 
socialines sąlygas.

LDS Ataskaitoje pateikiame duomenis apie pastarųjų metų parodinę, projektinę, 
šviečiamąją, komunikacijų veiklą, finansavimą, administravimo pokyčius, LDS narių di-
namiką. 



9



10

Taryba yra kolegialus LDS valdymo organas. Tarybą 
sudaro Pirmininkas ir kiti nariai. LDS Pirmininkas au-
tomatiškai tampa Tarybos nariu ir jos pirmininku. Jis va-
dovauja Tarybos veiklai ir šaukia jos posėdžius. 

2LDS Taryba, jos veikla, priimti nutarimai

2022 m. LDS tarybos veikloje dalyvauja: Agnė Šemberaitė, Karina Kazlauskaitė, Augustas 
Bidlauskas, Linas Liandzbergis, Jaunius Ranonis, Eugenijus Nalevaika, Violeta Gaidamavi-
čiūtė-Kisielienė, Liuda Stankevičienė,  Neringa Poškutė-Jukumienė, Saulė Marija Mažeikai-
tė-Teiberė, Silvija Juozelskytė-Vaičiulienė, Vidas Simanavičius, Solveiga Gutautė, Arvydas 
Šaltenis, Laisvydė Šalčiūtė, Meda Norbutaitė, Gintaras Gesevičius, Kristina Ancutaitė, Val-
da Verikaitė, Gediminas Šibonis,  Ignas Kazakevičius, Bronius Rudys, Danguolė Ruškienė.



11

LDS Tarybos darbas organizuojamas komitetais, kurių darbas reglamentuojamas Tarybos 
komiteto darbo reglamentu. Šiuo metu LDS Taryboje veikia:

• Strategijos ir finansų komitetas (vad. Eglė Ganda Bogdanienė);

• Meno ir parodų organizavimo komitetas (vad. Agnė Šemberaitė);

• Etikos ir gerovės komitetas (vad. Gediminas Šibonis);

• Meno tyrimų ir sklaidos komitetas (vad. Saulė Marija Mažeikaitė-Teiberė);

• Užsienio reikalų komitetas (vad. Solveiga Gutautė).

LDS struktūroje veikia Garbės teismas ir Kontrolės komisija, kurių nariai renkami ir tvirti-
nami Rinkiminėje konferencijoje. 

Garbės teismo nariai nuo 2020 m.: 

Rūtilis Slavėnas - pirmininkas. Nariai: Arturas Aliukas, Arvydas Pakalka, Lina Kalinauskai-
tė, Arvydas Baltrūnas, Ričardas Bartkevičius, Živilė Bardzilauskaitė-Bergins.

Kontrolės komisijos nariai nuo 2020 m.: Rūta Lipaitė, Rebeka Bruder, Gintaras Kušlys.

2022 m. įvyko 8 Tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti aktualiausi LDS klausimai ir 
priimti LDS veiklai įtaką darantys nutarimai.



12

2022 m. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU PRIIMTI NUTARIMAI

TP Nr. 1. 2022 01 27 (kaunas)
1. SVARSTYTA. Tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
       NUTARTA. Tarybos posėdžio darbotvarkei pritarti.

2.    SVARSTYTA. MKO projekto „Strateginis meno kūrėjų organizacijų finansavimas 2021“ ataskaita.
       NUTARTA. Bendru susitarimu pritarti ataskaita.

3.    SVARSTYTA. ŠMC ir LDS teisminė byla. ŠMC pateikto apeliacinio skundo nagrinėjimo išvada.
       NUTARTA. Bendru susitarimu pritarti tolesniam LDS atstovavimui tolesniuose teismo procesuose per 
       KPP Teisinių paslaugų įmonę.

4.    SVARSTYTA. DSG veiklos apžvalga ir perspektyvos. 
       NUTARTA. LDS pirmininkei raštu teikti siūlymus dėl Pamėnkalnio ir DSG galerijų vystymo strategijos.

5.    SVARSTYTA. Šv. Jonų gatvės galerijos vadovo konkursas.
       NUTARTA: Bendru susitarimu pritarti Šv. Jono gatvės galerijos veiklos strategijos vystymo tyrimo 
       tęstinumui.
       PRITARTA: Šv. Jonų gatvės galerijos vadovo konkurso rezultatui ir patvirtinti nauju Šv. Jonų gatvės 
       galerijos vadovu Audrių Pocių nuo 2022 m. kovo 1 d., sudarant neterminuotą darbo sutartį.

6.    SVARSTYTA. Stojamųjų į LDS tvarkos tvirtinimas.   
       NUTARTA. Bendru susitarimu Stojamųjų į LDS tvarkos atnaujintam projektui pritarti. 

7.    SVARSTYTA. LDS leidyklos žurnalo Dailė redaktoriaus konkursas.
       NUTARTA: Dailės žurnalo redaktore LDS leidyklos tarybos rekomendacija ir remiantis konkurso 
       rezultatu, taptų Aistė Kisarauskaitė.

8.    SVARSTYTA. LDS narės Eugenijos Pilypaitienės skundas.
       NUTARTA. Bendru sutarimu LDS narės Eugenijos Pilypaitienės skundą laikyti nepagrįstu. 
       Rekomenduoti konfliktuojantiems LDS nariams susitaikyti.

9.    SVARSTYTA. LDS individualistų sekcijos steigimas.
       NUTARTA. 

1. Bendru sutarimu įsteigti LDS individualistų sekciją.
2. Violetai Gaidamavičiūtei Kisielienei pavesti atnaujinti LDS Vilniaus skyriaus sekcijų narių sąrašus.

10.  SVARSTYTA. Pašalpos LDS nariams.
       NUTARTA. Bendru susitarimu skirti LDS nariui Valdui Bubelevičiui nustatyto dydžio pašalpą.

11.  SVARSTYTA. Kauno skyriaus veiklos pokyčiai.
       NUTARTA. Bendru susitarimu pokyčiams pritarti. 

12.  SVARSTYTA. LDS skolininkai ir jų skolos.
       NUTARTA. Įpareigoti apskaitą tvarkančią įmonę „Jaruta“ parengti skolininkų – LDS narių ir įmonių 
       sąrašą.  

TP Nr. 2. 2022 03 01
1.    SVARSTYTA. Dėl Ukrainos pabėgėlių apgyvendinimo Palangos dailė viešbutyje Palangoje.
       NUTARTA. Bendru susitarimu, pabėgėlių iš Ukrainos apgyvendinimui viešbutyje „Palangos dailė“ 
       Palangoje 3 mėnesiams pritarti. Organizuoti neformalaus dailės ugdymo kursus Ukrainos pabėgėlių 
       vaikams.

2.    SVARSTYTA. Dėl iniciatyvos pateikti prašymą AIAP/IAA dėl Rusijos ir Baltarusijos dailininkų sąjungų
       išbraukimo iš AIAP/IAA narių.
       NUTARTA. Teikti prašymą AIAP/IAA dėl Rusijos ir Baltarusijos dailininkų sąjungų išbraukimo iš 
       AIAP/IAA narių. 

3.    SVARSTYTA. Dėl pritarimo MKO koreguotai programai, rengiant sutartį su LKT. 
       NUTARTA. MKO programos pataisoms pritarti.

Kreipimasis į pasaulio ir Europos meno kūrėjų asociacijas:



13

 
LITHUANIAN ARTISTS’ ASSOCIATION 

Vokieciu str. 4/2, LT-01130 Vilnius, Lithuania. Tel. (+ 370)  5 2622557, code 191589837  
B. a. LT 617044060000263422, bank: AB SEB bankas 

 
To: INTERNATIONAL ASSOCIATION OF ART                       02 March 2022
  
   
              

LITHUANIAN ARTISTS’ ASSOCIATION  
STATEMENT 

ON THE RECENT DEVELOPMENTS IN UKRAINE 
 

 
We welcome the AIAP / IAA Declaration expressing concern of the art community, but it 

is not enough when Russia is waging war against Ukraine. ln this critical humanitarian 

situation and following the example of numerous other culture and sports organizations, we 

suggest to isolate the Russian and Belarusian Arts Associations from IAA activities. 

Countries which initiate and carry out aggression, destruction and massacre of civilians 

cannot be members of the IAA. The actions of these countries are incompatible with the 

freedom of creation in a democratic environment, as declared by the AIAP / IAA. Therefore, 

Lithuanian Artists’ Association calls for the exclusion of Russian Federation and Belarus 

art associations from the AIAP / IAA. 

Eglė Ganda Bogdanienė  

Lithuanian Artists’ Association Chairwoman                  

LAA Council Members: 

Linas Liandzbergis 
Agnė Šemberaitė 
Karina Kazlauskaitė 
Augustas Bidlauskas 
Jaunius Ranonis 
Eugenijus Nalevaika 
Danguolė Ruškienė 

Violeta-Gaidamavičiūtė Kisielienė 
Liuda Stankevičienė 
Neringa Poškutė Jukumienė 
Saulė Marija Mažeikaitė-Teiberė 
Silvija Juozelskytė-Vaičiulienė 
Solveiga Gutautė 
Arvydas Šaltenis 
Meda Norbutaitė 

Gintaras Gesevičius 
Kristina Ancutaitė 
Valda Verikaitė 
Gediminas Šibonis 
Ignas Kazakevičius 
Rūta Povilaitytė 
Bronius Rudys 

 



14

TP Nr. 3. 2022 04 11
1.    SVARSTYTA. LDS ataskaitinės konferencijos balandžio 29 d. Vokiečių 2. Vilnius, darbotvarkės 
       tvirtinimas.
       NUTARTA. 

1. Į konferencijos darbotvarkę įtraukti LDS nario mokesčio keitimo klausimą.
2. Konferencijos darbotvarkei pritarti. Darbotvarkę viešinti LDS Įstatuose nustatyta tvarka.

2.    SVARSTYTA. Pasiruošimas konferencijai, teritorinių padalinių susirinkimai, delegatų rinkimai.
       NUTARTA. Įpareigoti teritorinių padalinių vadovus iki balandžio 22 d. pateikti Konferencijos delegatų
       sąrašus (savo padalinių atstovus).

3.    SVARSTYTA. 2021 m. LDS veiklos/finansinės ataskaitų pristatymas.
       NUTARTA. LDS veiklos ir finansinei ataskaitoms pritarti.

4.    SVARSTYTA. LDS skyrių ataskaitos. Pristato skyrių vadovai.
       NUTARTA. 

1. LDS Vilniaus sk., Kauno sk., Klaipėdos sk., Panevėžio sk., Šiaulių sk. 2021 m. veiklos ataskaitoms 
pritarti.

2. Pritarti Kauno skyriaus pirmininko Igno Kazakevičiaus prašymui dėl jo atleidimo iš LDS Kauno sky-
riaus pirmininko pareigų.

3. Paskirti KS Tapybos sekcijos pirmininkę Rebeką Bruder laikinai eiti KS vadovės pareigas, priskiriant 
jai prokura teises.

5.    SVARSTYTA. LDS galerijų veiklos ataskaitos.
       NUTARTA. LDS galerijų Arkos dailės galerija, Dailininkų sąjungos galerija, Šv. Jono gatvės galerija, 
       galerija Kairė-Dešinė, galerija Meno parko, Klaipėdos galerija, galerija XX, galerija S_IN veiklos 
       ataskaitoms pritarti.

6.    SVARSTYTA. LDS padalinių VšĮ Skulptūros ir vitražo centras, UAB Vilniaus Dailė, Palangos dailininkų
       namai veiklos ataskaitos.
       NUTARTA. 

1. LDS padalinių: VšĮ Skulptūros ir vitražo centras, UAB Vilniaus Dailė, Palangos dailininkų namai 
veiklos ataskaitoms pritarti.

2. Patalpų, esančių UAB „Vilniaus dailė“ korpuse 1P3b, indeksas 1-5 (plotas 21 kv. m.) pardavimui 
nepritarti.

7.    SVARSTYTA. LDS fondo veiklos ataskaita.
       NUTARTA. LDS fondo veiklos ataskaitai pritarti.

8.    SVARSTYTA. LDS leidyklos Artseria ataskaita.
       NUTARTA. LDS leidyklos ArtSeria veiklos ataskaitai pritarti.

9.    SVARSTYTA. LDS komunikacijos ataskaita.
       NUTARTA. LDS komunikacijos veiklos ataskaitai pritarti.

10.  SVARSTYTA. Socialinė parama LDS nariams. Agnės Kondrataitės prašymo nagrinėjimas.
       NUTARTA. Skirti Agnei Kondrataitei pašalpą.

7.    SVARSTYTA. LDS nario mokesčio keitimo galimybės.
       NUTARTA. Teikti konferencijai LDS nario mokesčio pakeitimo klausimą.

TP Nr. 4. 2022 06 08
1.    SVARSTYTA. Priėmimas į LDS narius.
       NUTARTA. Patvirtinti minimalų stojamąjį balą – 14 (kai 6 balus maksimaliai gali skirti sekcijos ir po 1
       balą Tarybos nariai).
        NUTARTA. Pritarti išlygai dėl aukštojo mokslo baigimo diplomo itin produktyviems ir profesionalų labai 
       gerai vertinamiems kandidatams.
       NUTARTA. Visais atvejais dėl formaliųjų reikalavimų trūkumų (trūkstamų dokumentų/nepateiktų 
       darbų) kandidatus į LDS informuoja sekcijų ir skyrių pirmininkai, scenografijos atveju kandidatus 
       informuoja LDS administracija.
       NUTARTA. 

1. Straipsnis apie kandidato kūrybą ar rekomendacija, teikta Kultūros ministerijai Meno kūrėjo statusui 
įgyti nėra traktuojama kaip rekomendacija priimti į LDS narius.

2. Jei kandidatas pateikė 4 rekomendacijas ar daugiau, tačiau tarp jų tik 1 menotyrininko – šį kartą tai-
kyti išlygą ir traktuoti kandidatą kaip atitinkantį formaliuosius reikalavimus.



15

       NUTARTA:

Eil. 
Nr.

Vardas / Pavardė Skyrius/sekcija Statusas Padalinio 
vertinimas
Iki 6 balų

Tarybos 
narių 
vertinimas
Iki 1 balo

Priimti/
Nepriimti 
į LDS

1. Eglė Rakauskaitė Vilniaus skyrius 
(Individualistai)

Turi MKS 6 23 Priimti

2. Ieva Sikirskinaitė Vilniaus skyrius (Tapyba) - 3,4 14,3 Priimti
3. Felicija Dudoit Vilniaus skyrius (Tapyba) - 5,5 21,2 Priimti
4. Erika Petunovienė Vilniaus skyrius (Tapyba) Turi MKS 3,4 10,6 Priimti
5. Liudas Matijošius Vilniaus skyrius (Tapyba) - 3,8 13,1 Priimti
6. Egidijus Darulis Vilniaus skyrius (Tapyba) - 4,2 14,1 Priimti
7. Jonas Lenkutis Vilniaus skyrius (Tapyba) - 3,4 9 Nepriimti
8. Gytis Arošius Vilniaus skyrius (Tapyba) - 5 21,5 Priimti
9. Sigita Ūla Gečaitė Vilniaus skyrius 

(Monumentalistai)
- 6 21,5 Priimti

10. Piotras Kostinas Vilniaus skyrius
(Monumentalistai)

Turi MKS 5 13,1 Priimti

11. Vaida Ragėnaitė Vilniaus skyrius (Dailėtyra) Turi MKS 4 16 Priimti
12. Jolita Mieželaitienė Vilniaus skyrius (Dailėtyra) - 6 21,7 Priimti
13. Marius Skudžinskas Vilniaus skyrius

(Individualistai)
- 6 21,3 Priimti

14. Mindaugas Jakučionis Vilniaus skyrius (Skulptūra) - 6 16,9 Priimti
15. Vladimiras Mackevičius Tarpdisciplininiai - 6 21,5 Priimti
16. Tomas Rimeika Tarpdisciplininiai Turi MKS 4 17,9 Priimti
17. Lilija Valatkienė Tarpdisciplininiai Turi MKS 6 15,6 Priimti
18. Barbora Šulniūtė Vilniaus skyrius (Scenografija) Turi MKS 4 16,1 Priimti
19. Ugnė Tamaliūnaitė Vilniaus skyrius (Scenografija) Turi MKS 4 16,1 Priimti
20. Alvydas Goštautas Vilniaus skyrius 

(Individualistai)
Turi MKS 6 22,1 Priimti

21. Svetlana Petuškova Vilniaus skyrius (Grafika) - 6 21,5 Priimti
22. Kristina Kinderienė Vilniaus skyrius (Keramika) Turi MKS 6 22,3 Priimti
23. Neringa Akcijonaitytė Vilniaus kyrius (Keramika) - 6 21 Priimti
24. Lorita Tamulevičiūtė Vilniaus skyrius (Akvarelė) - 5 19 Priimti
25. Griedrius Bagdonas Vilniaus skyrius (Tekstilė) - 5 19 Priimti
26. Rita Krupavičiūtė Nepriklausoma Turi MKS 3 7,7 Nepriimti
27. Aušra Bugvilionienė Kauno skyrius (Tapyba) - 1 5 Nepriimti
28. Zita Tarasevičienė Kauno skyrius (Tapyba) Turi MKS 2 2,5 Nepriimti
29. Ilona Junevičienė Kauno skyrius (Keramika) - 6 21,2 Priimti
30. Linas Jurčiukonis Kauno skyrius (Tapyba) - 6 23,5 Priimti
31. Agnė Žaltauskaitė Kauno skyrius (Keramika) - 4 19,6 Priimti
32. Kamilė Stanelienė Kauno skyrius (Juvelyrika) - 5 19,7 Priimti
33. Domas Mykolas 

Malinauskas
Kauno skyrius (Skulptūra) - 5 20,9 Priimti

34. Gabrielė Aleksė Kauno skyrius (Tapyba) - 6 20,5 Priimti
35. Tadas Dromantas Klaipėdos skyrius (Tapyba) - 6 19,7 Priimti
36. Roma Kačinskienė Klaipėdos skyrius (Tapyba) - 3 11,1 Priimti
37. Irmina Viningienė Klaipėdos skyrius (Tapyba) - 5 16,1 Priimti
38. Areta Didžionienė Klaipėdos skyrius (Grafika) - 1 2 Nepriimti
39. Eglė Narbutaitė Šiaulių skyrius (Grafika) - 5 21,2 Priimti
40. Mindaugas Lukošaitis Šiaulių skyrius (Skulptūra) - 6 21,5 Priimti



16

2.    SVARSTYTA. Kandidatų įvairioms premijoms už kūrybinės veiklos rezultatus aptarimas, pretendentų 
       rinkimai.
       NUTARTA. Pratęsti kandidatų pristatymo apdovanojimams dokumentų (el. formatu/GOOGLE diskas)
       terminus iki sekančio Tarybos posėdžio, kuris planuojamas š. m. birželio 30 d.

3.    SVARSTYTA. MB „Rožinis baras“ prašymas dėl skolos (2137,82 Eur) grąžinimo atidėjimo. 
       Pristatė – Eglė Ganda Bogdanienė.
       NUTARTA. Suteikti galimybę MB „Rožinis baras“ sumokėti skolą (2137,82 Eur) iki rugsėjo 1 d. Įpareigoti 
       vyr. finansininkę Romą Jarutytę parengti skolos grąžinimo grafiką.

4.    SVARSTYTA. Socialinės pašalpos dėl ligos LDS nariams Jonui Maldžiūnui ir Sauliui Kruopiui.
       NUTARTA.

1. Skirti Jonui Maldžiūnui nustatyto dydžio pašalpą.
2. Sprendimą dėl pašalpos skyrimo Sauliui Kruopiui atidėti. Išsiaiškinti, kodėl menininkas nemoka LDS 

nario mokesčio nuo 2017 m.

5.    SVARSTYTA. LDS sekcijų įstatų/nuostatų projekto parengimas.
       NUTARTA. Įpareigoti LDS narę Rebeką Bruder iki birželio 30 d. parengti sekcijos įstatų projektą.

6.    SVARSTYTA. MKO paraiškų teikimas.
       NUTARTA. Paraiškas MKO programai teikti vadovaujantis dokumentu: Parodos/projekto rengimo LDS 
       galerijose 2023 m. sąlygos.

TP Nr. 5. 2022 06 30 

1.    SVARSTYTA. 2023 m. parodų (projektų) „Meno kūrėjų organizacijų strateginio finansavimo“ (MKO)
       programai LDS galerijose svarstymas. LDS galerijų parodų (projektų) pristatymas. Pristato Eglė Ganda
       Bogdanienė.
       KLAUSIMŲ NĖRA.

2.    SVARSTYTA. LDS Parodinio komiteto rekomendacijos, įvertinus 2023 m. parodas (projektus) „Meno 
       kūrėjų organizacijų strateginio finansavimo“ (MKO) programai LDS galerijose. Pristato Parodų komiteto 
       pirmininkė Evelina Januškaitė.
       NUTARTA. Parodinio komiteto rekomendacijoms pritarti.

3.    SVARSTYTA. LDS Tarybos Meno ir parodų komiteto komentaras. 
       Pristato komiteto pirmininkė Agnė Šemberaitė.

       Persvarstyti Ievos Paltanavičiūtės ir Rasos Noreikaitės-Miliūnienės atmestą projektą, teiktą Pamėnkalnio 
       galerijai dėl šių priežasčių: paroda taikyta konkrečiai erdvei – Pamėnkalnio galerijai, vitražo parodos 
       Lietuvoje yra gana retos.

4.    SVARSTYTA. LDS galerijų vadovų 2023 m. parodų (projektų) „Meno kūrėjų organizacijų strateginio 
       finansavimo“ (MKO) programos įgyvendinimo jų vadovaujamose galerijose, pristatymas. Pristato 
       „Arkos“, DSG, Pamėnkalnio, Šv. Jonų g. , Kairė-dešinė, LDS EE, „Meno parkas“, S_IN, XX, „Drobės“ 
       galerijų vadovai.
       NUTARTA. Pritarti LDS galerijų vadovų pristatytų MKO parodų (projektų) 2023 m. įgyvendinimui.

5.    SVARSTYTA. Kandidatų Nacionalinei ir Vyriausybinei premijoms aptarimas. 
       Pristato Eglė Ganda Bogdanienė.
       NUTARTA:

1. LDS Vilniaus skyriui teikti Eglės Vertelkaitės, Kauno skyriui  – Česlovo Lukensko kandidatūras Vy-
riausybinei premijai gauti;

2. LDS Kauno skyriui teikti Elenos Balsiukaitės, Vilniaus – Žygimanto Augustino  kandidatūrą  Nacio-
nalinei premijai už 7 metų kūrybą gauti;

3. LDS teikti Broniaus Leonavičiaus kandidatūrą Nacionalinei premijai už kūrinius sukurtus per visą 
gyvenimą gauti.

6.    SVARSTYTA. Pašalpos LDS nariams. Pristato G. Šibonis.
       NUTARTA:

1. Atidėti Sauliaus Kruopio materialinės paramos svarstymą;
2. Neskirti materialinės paramos Martinui Jankui dėl prašymo neatitikimo Pašalpos gavimo tvarkos 

dokumentui;
3. Neskirti materialinės paramos Sigitai Lukošiūnienei dėl prašymo neatitikimo Pašalpos gavimo tvar-

kos dokumentui.



17

7.    SVARSTYTA. LDS ūkio problemos. Stogo remonto darbai Mėsinių 4, Latako 3, Aušros vartų 7, 
       Vokiečių 4. Pretenzija In Vino (UAB „Omaras“), „Po skverneliu“. Pristato Eglė Ganda Bogdanienė.       
       NUTARTA. 

1. Prioritetų tvarka atlikti remonto darbus: Latako g-vėje 3, Aušros vartų g-vėje 7, Vokiečių g-vėje 4 (są-
rašas pateiktas pagal prioritetų tvarkos eiliškumą).

2. Vykdyti informacijos, susijusios su skolų grąžinimu, stebėseną.

8.    SVARSTYTA. Pašalpos mokėjimo tvarka. Nario mokesčio dydis, mokant nario mokesčio skolą už 
       praėjusius metus.
       NUTARTA.

1. Aidėti klausimo svarstymą kitam posėdžiui.
2. Nariui grąžinant skolas už praėjusius metus, taikomas einamųjų metų nario mokesčio dydis.

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLO NR. TPP-5 PRIEDAS
Posėdžio Nr. TPP-4, vykusio 2022-06-08, nutarimu, artimiausio posėdžio metu (t. y. TPP-5, 2022-06-30) turėjo 
būti pristatyti Aukso Mūzos / Aukso ženklelio apdovanojimui išrinkti menininkai. 

NUTARTA. Remiantis internetinio balsavimo rezultatais, Aukso Mūzos / Aukso ženklelio apdovanojimus 
suteikti šiems kandidatams: Pranui Griušiui, Ievai Babilaitei-Ibelgauptienei, Eglei Einikytei-Narkevičienei.

TP Nr. 6. 2022 08 11
1.    SVARSTYTA. Šv. Jono gatvės galerijos atnaujinimo planas.
       NUTARTA. Pritarti Šv. Jono g. galerijos atnaujinimo projektui, vizualiomis komunikacijos priemonėmis
       nurodant Šv. Jono g. galerijos priklausymą Lietuvos dailininkų sąjungai.

TP Nr. 7. 2022-09-29
1.    SVARSTYTA. LDS galerijų strategija energetinės krizės akivaizdoje.
       NUTARTA: Perduoti galerijoms LDS tarybos narių pastabas bei vykdyti nuoseklią ir sistemingą elektros
       išlaidų stebėseną, ieškoti taupymo būdų, tačiau atsižvelgti į ekspozicinių erdvių kokybės klausimą.

2.    SVARSTYTA. Vilniaus miesto subsidija, mažinant 2022 m. pavasario šilumos sąnaudas. 
       KLAUSIMŲ NĖRA.

3.    SVARSTYTA. LDS nuomininkų skolos ir LDS veiksmai, siekiant atgauti skolas 
       (skolininkai UAB „Omaras“ ir UAB „Po skverneliu“).
       NUTARTA. Siūlymui griežtinti skolų išieškojimo būdus, pritarta.

4.    SVARSTYTA. IAA simpoziumas ir Generalinė asamblėja. Pristatytas LDS pirmininkės Eglės Gandos
       Bogdanienės pranešimas simpoziume. 
       KLAUYSIMŲ NĖRA. 

5.    SVARSTYTA. Sutartys su naujais LDS nariais (pridedamas sutarties projektas). 
       NUTARTA: Patvirtinti sutarties projektą.

6.    SVARSTYTA. LDS premijos teikimas VDA studentei Agatai Orlovskai. 
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta.

7.    SVARSTYTA. LDS nario Mykolo Saukos teikimas LRKM Jaunojo menininko premijai. 
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta. 

8.    SVARSTYTA. Kreipimasis dėl monumentaliosios dailės kūrinių naikinimo (pridedamas kreipimosi 
       teksto projektas).
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta kreipimosi patobulinimui ir jo teikimui atitinkamoms institucijoms.

9.    SVARSTYTA. Aukso Mūzų ir Aukso ženklelių teikimo šventė Vilniaus Rotušėje ir Nacionalinėje 
       filharmonijoje. 
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarti tam, kad „Aukso Mūzų“ apdovanojimų ceremonija vyktų Vilniaus 
       Rotušėje ir Lietuvos Nacionalinėje filharmonijoje lapkričio 29 d.  
10.  SVARSTYTA. Naujų LDS narių parodos uždarymas. 
       KLAUSIMŲ NĖRA.

11.  SVARSTYTA. „Art Vilnius“, LDS prisidėjimas. 
       NUTARTA. Patvirtinti kompensavimą, perduoti LDS galerijų vadovams siūlymą įstoti į Lietuvos meno
       galerijų asociaciją bei išsiaiškinti priežastis, kodėl didesnė dalis LDS galerijų į šią asociaciją neįstoja.



18

12.  SVARSTYTA. MKO paraiška.
       KLAUSIMŲ NĖRA.

13.  SVARSTYTA. Informacijos teikimo LDS nariui tvarka. 
       NUTARTA. Pakoreguoti projektą atsižvelgiant į Broniaus Rudžio pastabą. Pritarta vienbalsiai.

14.  SVARSTYTA. Socialinė parama LDS nariams pagal pateiktus prašymus. 
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta skirti materialinę paramą A. R. Bekker ir J. Džervutei. 

15.  SVARSTYTA. Pašalpos mokėjimo tvarka, LDS nariui nemokant metinio narystės mokesčio. 
       NUTARTA. Nesvarstyti materialinės paramos prašymų, jei narys nėra sumokėjęs metinio narystės 
       mokesčio.

16.  SVARSTYTA. LDS narių bylų archyvo problematika. 
       NUTARTA. Iki kitų metų naujų LDS narių priėmimo, peržiūrėti ir sugriežtinti dokumentų teikimo 
       tvarkos reikalavimus (apibrėžti pretendentų tapti LDS nariais pateikiamų dokumentų skaičius).
        

TP Nr. 8. 2022 11 29
1.    SVARSTYTA. MKO ataskaitos.
       NUTARTA. Kitais metais išsikelti prioritetu SIV centro poreikius – Įstatų pasitvirtinimą ir žemės 
       klausimą.

2.    SVARSTYTA. Kandidato teikimas Kultūros paso ekspertų grupei.
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta Aušros Jasiukevičiūtės kandidatūrai.

3.    PRISTATYTA. Aukso Mūzų teikimas Nacionalinėje Filharmonijoje, LMKA šventė.

4.    SVARSTYTA. LDS komunikacijos politika ir perspektyvos, tyrimo ir rekomendacijų pristatymas. 
       Pristato Aurelija Katkuvienė.
       NUTARTA. Spręsti „ArtKiosko“ administravimo klausimą bei įgyvendinti užsibrėžtus tikslus.  

5.    SVARSTYTA. LDS strategija dėl dalyvavimo kultūros politikoje. Tyrimas ir rekomendacijos. 
       Pristato Erika Godlevska.
       NUTARTA. Pasiūlymas organizuoti dar vieną susitikimą pokalbiui apie Vilniaus miestą bei interesų 
       atstovavimą. Svarstyta į susitikimą pakviesti liberalus, savivaldybių bei kitų miestų LDS atstovus.

6.    SVARSTYTA.  Apmokėjimas „Meno parkui“ už Keramikos dirbtuvių remontą – 3900 Eur. 
       („Meno parkas“ skolingas LDS už 2 transporto paslaugas).
       NUTARTA. Pasiūlyta ir pritarta išminusuoti susidariusią sumą skolos padengimui. 

7.    SVARSTYTA.  Dalios  Truskaitės kandidatūros teikimas LMKA premijai gauti.
       NUTARTA. Pritarti bendru sutarimu.

8.    SVARSTYTA.  Nauji dokumentai – Antikorupcijos tvarka.
       REKOMENDACIJA. Taryba pritarė tokio dokumento atsiradimui. Reikalui esant, galima naudotis, 
       o pastebėjus pažeidimus, informuoti atsakingas institucijas.

9.    SVARSTYTA.  „Common Ground“ projekto paroda ir konferencija galerijoje Arka gruodžio 16 d.

10.  SVARSTYTA.  Gruodžio 1 d. 13 val. LATGA‘oje planuojame seminarą-diskusiją šiuo metu itin aktualia
       tema - apie vizualiųjų menų kūrinių plagijavimą.
       NUTARTA. Svarbiausias uždavinys – atsakyti į užduodamus klausimus.

11.  SVARSTYTA.  LKT projekto „Monumentaliosios dailės kūrinių duomenų bazės kaupimas ir sklaida“
       pristatymas (Liuda Stankevičienė ir Alberta Vengrytė).
       NUTARTA. Bendradarbiaujant su KPD siekiama, kad projektas taptų tęstiniu.

12.  SVARSTYTA.  Palangos dailininkų namų informacija dėl šildymo sistemos tobulinimo.
       NUTARTA. Įpareigoti Artūrą Sabaliauską pateikti statistikos ataskaitą  ir remonto sąmata.

13.  SVARSTYTA.  Nuomininkų skolos ir jų išieškojimo eiga.
       NUTARTA. Pasiūlymas – laukti įmokų iki ateinančių metų ir pritarta, kad susigrąžinti depozitą – 
       gera idėja.

14.  SVARSTYTA.  Atlygis Tarybos nariams už darbą Tarybos posėdžiuose.
       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta atlyginti Tarybos nariams už darbą Taryboje.

15.  SVARSTYTA.  Kiti klausimai.



19

1. SIV CENTRO ĮSTATAI IR VALDYBOS NARIŲ KEITIMAS.
       NUTARTA. Balsavimo rezultatai, kad pirmiausia reikia pasitvirtinti aiškius Įstatus: 17 už, 1 prieš ir 
       2 susilaikę.

2. INICIJUOTI MK STATUSĄ TURINČIŲ ASMENŲ, DIRBANČIŲ PAGAL VERSLO LIUDIJIMUS, LY-
GIŲ KONKURENCINIŲ SĄLYGŲ PATAISAS.

       NUTARTA. Vienbalsiai pritarta kreiptis į juristą išaiškinimo.

3. PAŠALPOS: Keltas klausimas, ar skirti pašalpas Janinai Džervutei ir Vitalijai Miškinienei?
       NUTARTA. Skirti abiem.

Gediminas Šibonis taip pat iškėlė klausimą dėl grupinio kreipimosi į SODRĄ pensinio stažo perskaičiavi-
mo klausimu. Pasiūlyta bendradarbiauti su kitomis organizacijomis, kurių nariai turi meno kūrėjo statusą.

       NUTARTA. Kreipimuisi pritarta. Nuspręsta adresuoti LMKA.

LDS Taryba svarsto ir teikia Lietuvos respublikos Kultūros ministerijai, Savivaldybėms, 
Prezidentūrai kandidatūras įvairioms meno premijoms gauti.  

Tarybos sprendimu Lietuvos meno kūrėjų asociacijos premijai buvo pristatyta ir ją gavo 
stiklo menininkė Dalia Truskaitė.

Daliai Truskaitei skirtas Lietuvos meno kūrėjų asociacijos apdovanojimas: Už trapios 
estetikos raišką, filosofinę įtaigą ir stiklo meno konceptualumą. Lapkričio 29 d. Lietuvos 
Nacionalinėje filharmonijoje „Meno kūrėjų apdovanojimų“ ceremonijoje Daliai Truskaitei 
buvo iškilmingai įteikta Lietuvos meno kūrėjų asociacijos premija.

DALIA TRUSKAITĖ
Geriausios „ArtVilnius’21“ meno instaliacijos au-
torė, sukūrusi konceptualias ekspozicijas presti-
žinėse stiklo meno parodose Italijoje („Venecijos 
stiklo savaitė“, 2020, 2021) ir Japonijoje („World 
Art Tokyo 2020“, „Toyama International Glass 
exhibition 2021“), surengusi išskirtines persona-
lines parodos Lietuvoje („Ne apie“, KKKC, Klai-
pėda, 2019) ir užsienyje („To Touch“, Nishi Aizu 
tarptautiniame meno centre, Nishiaizu, Japonijo-
je, 2019; „20/20“, galerijoje „Meno parkas“, Diu-
seldorfe, 2020). Tai išties reikšmingi pastarųjų 
metų įvykiai ne tik Dalios Truskaitės kūrybinėje 
biografijoje, bet ir mūsų šalies bei tarptautinėje 
meno panoramoje.

Baigusi vitražo studijas Vilniaus dailės akademijoje ir 
sukūrusi nemažai stiklo plastikos objektų architektū-
rinėse erdvėse, šiuo metu Dalia Truskaitė daugiausia 
dėmesio skiria instaliatyvaus pobūdžio kūriniams, 
kuriuose labai svarbi yra konkreti erdvė ir joje pati-
riamos emocijos. Charakteringa, jog 2019–2021 m. su-
kurtuose ir tarptautinio pripažinimo sulaukusiuose 
cikluose „Uždengti“ ir „Nepasakyti“, autorė kryptin-
gai plėtoja balto stiklo lakšto kaip tuščio „popieriaus 
lapo“ idėją, sukurdama asociatyvias ir daugiapra-
smes lygių ar „glamžytų“ paviršių matinto stiklo 
kompozicijas.



20

Viena vertus, šios instaliacijos yra pranašiškai savalaikės – jose išryškėja dabarties žmogiškosios bū-
ties atgarsiai, kitos pradžios ar naujo atskaitos taško neišvengiamybė. Kita vertus, akivaizdi laikinu-
mo ir trapumo būsena, kurią jautriai atliepia pasitelktos medžiaginės stiklo savybės ir profesionalai 
įvaldyta technika. Pažymėtina, jog Dalia Truskaitė savąsias stiklo lakštų kompozicijas konceptualiai 
praplečia paraleliai konstruodama erdvinius kūrinius ir linijas iš lankstytos vielos, tarsi palikdama 
abstraktaus rašto sluoksnių žymes (pvz., paroda „20/20“, galerija „Meno parkas“, Diuseldorfas, 
2020). Tai liudija apie menininkės kūrybos universalumą ir integralumą (viela naudojama stiklo 
kūrimo procese), organišką pasirinktos medžiagos plastikos pajautą, ypatingą dėmesį monumen-
talioms tūrinėms struktūroms.

(Tekstas pagal menotyrininkės Ritos Mikučionytės straipsnį).

Tarybos sprendimu Lietuvos Kultūros ministerijos jaunojo menininko apdovanojimui buvo 
pristatytas ir jį gavo Mykolas Sauka. 

MYKOLAS SAUKA (g. 1989)

jaunosios kartos menininkas, išsiskiriantis 
meistrišku konceptualaus užmojo ir tradici-
nių technikų derinimu, žiūrovams labiausiai 
atpažįstamas iš kuriamų kolosalių įvairaus 
amžiaus vyrus ir moteris vaizduojančių skulp-
tūrų, su kuriomis tenka susidurti viešosiose er-
dvėse, tačiau taip pat drąsiai žengiantis ir į ki-
tas meno disciplinas: scenografiją, muziką, k.t.

Per pastaruosius trejus metus Mykolas Sauka 
aktyviai dalyvavo grupinėse parodose ir pri-
statė savo kūrybą tiek Lietuvoje, tiek užsieny-
je, tačiau itin reikšminga autoriaus veikla įgy-
vendinama už tradicinių ekspozicinių erdvių 
ribų ir tampa būdu telkti bendruomenę. Bene 
plačiausiai pristatytas tokio pobūdžio meni-
ninko projektas yra įgyvendintas Vilniaus Vir-
šuliškių miško parke, kuris, anksčiau retai lan-
komas, pripildytas monumentalių nuo 1,5 iki 
3 metrų aukščio betono skulptūrų, realistiškai 
vaizduojančių eilinius gyventojus, ne tik tapo 
vienu iš miestiečių traukos centrų, bet ir turiz-
mo grupių dėmesio sulaukusių vietų (projek-
tas įgyvendintas pagal Vilniaus miesto savi-
valdybės programą „Kuriu Vilnių“).

Dėmesys individui, skirtingų charakterių fiksavimas ir taiklus psichologinių būsenų perteikimas – 
savybės, kuriomis pasižymi daugelis Saukos skulptūrų. Kurios leidžia jaunąjį autorių palyginti su 
tokiu vokiečių-austrų skulptūros meistru kaip Franzas Xaveras Messerschmidtas (minėtinas projek-
tas „Galvos“, pristatytas 2021 m. meno mugėje „ArtVilnius“). Savo kūriniais atiduodamas duoklę 
tiek garsioms asmenybėms kaip Jonas Mekas („Jono Meko portretas“, 2022) ar Vytautas Mačernis 
(„Suolas Vytautui Mačerniui“, 2021), tiek į istoriją ženkliai savo pavardžių nespėjusiems įrėžti ben-
drapiliečiams, Sauka aktualizuoja menininko žvilgsnio išskirtinumą, sugebėjimą pastebėti tai, kas 
daugeliui funkcionuoja tik kaip kasdienybės nuosėdos ar bendras sureikšmintų įvykių fonas. Tokį 
žvilgsnį autorius savo kūriniais leidžia patirti ir žiūrovams: ne tik skulptūromis ar jų grupėmis – 
režisieriaus Valentino Masalskio spektakliui „Raudona“ sukurta Saukos scenografija 2020 m. buvo 
nominuota kaip geriausia Dalios Tamulevičiūtės profesionalių teatrų festivalyje. Jaunojo kūrėjo pro-
fesionalumas pasireiškiantis ne vienoje meninėje srityje, iniciatyvos skatinančios bendruomeninių 
santykių plėtotę ir pasirenkamų temų universalumas – priežastys, dėl kurių LDS rekomendavo My-
kolą Sauką apdovanoti Jaunojo kūrėjo premija.



21

3LDS Aukso Mūzų / Aukso ženklelių laureatai

Reikšmingiausia metinė LDS Tarybos ir visos bendruome-
nės nominacija -  „Aukso ženklelio /Aukso Mūzos“ ap-
dovanojimai už reikšmingus kūrybinius pasiekimus per 
pastaruosius 3 metus.  
2022 m. LDS tarybos Nr. 5 protokolo sprendimu Aukso 
ženklelio /Aukso Mūzos apdovanojimai skirti: 
Pranui Griušiui (72), Ievai Babilaitei-Ibelgauptienei (74), 
Eglei Einikytei-Narkevičienei (73).

2022 m. spalio 5 d. Vilniaus miesto rotušės erdvėse buvo 
atidaryta 2022 m. laureatų jungtinė paroda.

Įsteigti 2001 m., LDS narių apdovanojimai „Aukso mūza / Aukso ženkliukas“ (Aukso žen-
kleliai teikiami nuo 2000 m.) laikomi vienu reikšmingiausių organizacijos renginių ir vyksta 
kasmet, minint Lietuvos dailininkų sąjungos įkūrimo sukaktį. Paroda „Aukso mūza“ – jau 
tradicija tapęs solidus produktyviausių, kūrybiškiausių ir kūrybos meistriškumo aukštu-
mas pasiekusių Lietuvos menininkų pristatymas.
Paroda „Aukso mūza“ Vilniaus Rotušėje buvo sudaryta iš trijų dalių: kolekcijos „Atspin-
džiai“, kurioje džiugino Eglės Einikytės-Narkevičienės naujausių įspūdingų keraminių 
skulptūrų estetika, specialiai rotušės erdvei sukurtos kolekcijos „Bežodės formos“, kurio-
je Ieva Babilaitė-Ibelgauptienė prisistatė vaizdažodinius pavidalus, ir tapybos kolekcijos 
„Miestas savyje“, kurioje apibendrinama filosofija persmelkta Prano Griušio urbanistinė 
vizija.



22

 Lapkričio 29 d. Lietuvos Nacionalinėje filharmonijoje buvo surengta antroji, jau tra-
dicija tampanti, „Meno kūrėjų apdovanojimų“ ceremoniją, kurios metu Aukso mūzų laure-
atams buvo įteiktos Remigijaus Kriuko sukurtos „Aukso Mūzų“ stiklo skulptūros. 



23

4Dokumentų atnaujinimas

Pastoviai buvo atnaujinamos 
LDS duomenų bazės:

· Narių sąrašas;
· Narių žinynas;
· Mirusių narių sąrašas;
· Narių sekcijų sąrašai;
· Narių el. pašto sąrašai;
· Bibliotekai dovanojamos knygos.

2022 METAIS ATNAUJINTI DOKUMENTAI

2022 metais LDS gauta:
• 67 dokumentai;
• 85 bendrieji dokumentai;
• 10 materialinės paramos prašymų;
• 4 priėmimo-perdavimo aktai;
• Užregistruota 28 sekcijų protokolai.
Patvirtinta:

• 17 įsakymų personalo klausimais;
• 17 veiklos organizavimo dokumentų.

2022 metais LDS išsiuntė 153 raštus.

2022 metais LDS užregistruota sutarčių:
• 7 biudžetinės;
• 21 bendradarbiavimo, paramos;
• 10 darbų ir paslaugų;
• 2 ūkinės veiklos;
• 1 darbo;
• 1 savanorystės.

2022 metais atnaujintos LDS stojimo taisyklės;
Paviešinta Aukščiausiojo Teismo nutartis;
Informacijos teikimo nariams tvarka.



24

5Nauji LDS nariai

Itin džiugus faktas, kad išlaikę profesinės peržiūros sto-
jamuosius egzaminus, LDS bendruomenę kasmet papil-
do nauji nariai. 

2022 m. į LDS įstojo 35 profesionalūs meno kūrėjai. 
LDS naujų narių paroda visuomet būna vienas reikšmin-
giausių LDS ekspozicinių erdvių įvykių, tradiciškai ati-
daromas rugsėjo mėnesį. 2022 m. naujų narių parodoje 
buvo eksponuoti naujų LDS narių kūriniai, parodą lydė-
jo susitikimai ir diskusijos su naujais LDS nariais, sukur-
tas dokumentinių apybraižų ciklas apie jų kūrybą. 

ĮSTOJUSIŲJŲ Į LDS SĄRAŠAS 2022:

Vilniaus tapybos sekcija:

• Ieva Sikirkinaitė 

• Felicija Dudoit 

• Erika Petunovienė 

• Liudas Matijošius 

• Egidijus Darulis 

• Gytis Arošius 

Vilniaus monumentaliosios dailės sekcija:

• Sigita Ūla Gečaitė 

• Piotras Kostinas

Vilniaus dailėtyros sekcija:

• Vaida Ragėnaitė

• Jolita Mieželaitienė 

Vilniaus skulptūros sekcija:
• Mindaugas Jakučionis 

Vilniaus tekstilės sekcija :
• Giedrius Bagdonas 

Vilniaus scenografijos sekcija:
• Barbora Šulniūtė 
• Ugnė Tamaliūnaitė 

Vilniaus grafikos sekcija:
• Svetlana Petuškova 

Vilniaus tarpdisciplininių sekcija:
• Vladimiras Mackevičius 
• Tomas Rimeika (turi MKS)
• Lilija Valatkienė

Vilniaus akvarelės sekcija :
• Lorita Tamulevičiūtė



25

Vilniaus keramikos sekcija:
• Neringa Akcijonaitė
• Kristina Kinderienė

Šiaulių grafikos skyrius:
• Eglė Narbutaitė 

Šiaulių skulptūros  sekcija:
• Mindaugas Lukošaitis 

Kauno tapybos sekcija:

• Linas Jurčiukonis 

• Gabrielė Aleksė

Kauno grafikos sekcija:
•  Žydrūnas Šlajus

Kauno keramikos sekcija:
• Ilona Junevičienė

Kauno juvelyrikos sekcija:
• Kamilė Stanelienė
• Agnė Žaltauskaitė

Klaipėdos tapybos sekcija:
• Tadas Dromantas 
• Roma Kačinskaitė
• Irmina Viningienė



26

6LDS netektys

2021 m. LDS neteko šių bendruomenės narių:

1. ADOMONIS Juozas (Vilnius)

2. ANTINYTĖ Daiva (Kaunas)

3. BALČIŪNAITĖ Taida (Kaunas)

4. BASKIENĖ-MASYTĖ Marija Gražina (Vilnius)

5. ČEIČYTĖ Juzefa (Vilnius) 

6. DOVYDAITYTĖ Jolanta (Kaunas) 

7. DŽIAUKŠTAS Silvestras (Vilnius)

8. JEFREMOV Dmitrij (Feodosija, Krymas)  

9. JUSIONIS Remigijus (Vilnius)   

10. JUSIONIS Stasys(Radviliškis)  

11. KAUČIKIENĖ SAKALAUSKAITĖ Gražina (Kaunas) 

12. MARTINAITIENĖ Gražina Marija (Vilnius)  

13. MEDYTĖ Stasė (Panevėžys)  

14. RAČKAITYTĖ Venifrida Stasė (Kaunas)  

15. RUSTEIKIENĖ Liudvika (Vilnius)  

16. STRIOGA Leonoras Vytautas (Kaunas)  

17. ŠVARLYS Vytautas (Vilnius)   

18. TALMANTAS Ignas Egidijus (Vilnius)  

19. TUNKEVIČIENĖ Eleonora (Vilnius)   

20. ŽEBENKIENĖ Dalia (Vilnius)   

21. ŽUKAUSKAS Antanas (Vilnius)   

1931 03 16 – 2022 04 28

1935 02 03 – 2022 03 03

1952 02 09 – 2022 10 11 

1939 07 16 – 2022 06 15

1922 05 19 – 2022 04 13

1952 10 03 – 2022 02 12   

1928 01 03 – 2022 05 26

1934 10 14 – 2022 08 09

1956 01 24 – 2022 04 11

1927 08 24 – 2022 08 24

1953 05 23 – 2022 11 21

1934 07 08 – 2022 08 16

1948 06 15 – 2022 01 16

1927 05 08 – 2022 08 19

1935 06 09 – 2022 06 23

1930 02 01 – 2022 10 27

1943 02 24 – 2022 11 09

1934 01 01 – 2022 08 04

1928 06 04 – 2022 01 13

1960 04 20 – 2022 01 30

1939 03 09 – 2022 04 27

1957

1961

1981

1967

1960 

1983

1957

1966

1997

1957

1999

1975

1995

1961

1961

1959

1981

1967

1974

1999

1974



27

Lietuvos dailininkų sąjungos įgyvendintas „Strateginis 
meno kūrėjų organizacijų finansavimo” projektas 
sudarė prielaidas kūrybos laisvei, profesionalios dailės 
raiškai, sklaidai, menotyros ir meniniams tyrimams 
bei organizacijos narių reprezentacijai įgyvendinti. 

Projekto metu LDS organizavo daugybę tarptautinių, nacionalinių, regioninių, personalinių, 
grupinių kuratorinių, meno tyrimais paremtų parodų, kultūros renginių. Šiuo projektu buvo 
didinamas kultūros prieinamumas ir atvirumas įvairioms auditorijoms, aprėpiant regionus, 
mažinama kultūrinė ir socialinė atskirtis, skatinamas aktyvus kultūros vartojimas, ugdomas 
kultūringas, kūrybingas, sąmoningas, žingeidus, šiuolaikybės problemas sprendžiantis 
žmogus. 
Pasitelkiant inovatyvius įtraukaus ugdymo metodus, kritinę refleksiją ir aktualizuojant 
šiuolaikinio kultūros lauko problemas, projekte sėkmingai įgyvendintos reikšmingos 
lokalios ir tarptautinės parodos, įveiklintos konceptualios vizualaus meno erdvės, surengtos 
suplanuotos kuratorinės, personalinės, grupinės, teminės parodos, edukacinės veiklos. 
Bendradarbiaujant su nacionaliniais ir užsienio partneriais sėkmingai organizuota kūrėjų, 
kuratorių, meno vadybininkų, mokslininkų, menininkų, meno rinkodaros specialistų 
partnerystė. Projekto metu LDS aktyviai dalyvavo kultūros politikos kūrime, prisidėjo 
formuojant reikšmingą indėlį į Lietuvos kultūros plėtotę

LDS metinė veiklos programa įgyvendinta trijose kryptyse: 

1. Kultūrinė. LDS narių kūrybos skatinimas, reprezentavimas ir viešinimas tarptautiniu, 
nacionaliniu ir regioniniu mastu tęstiniuose ir metiniuose projektuose. 
2. Socialinė. Dailininko profesijos sąlygų ir socialinės aplinkos analizė ir tobulinimas; 
paramos ir kvalifikacijos kėlimo sistema, psichologinė ir ekonominė pagalba ir stebėsena. 
3. Atstovavimo. Organizacijos narių interesų atstovavimo, tarptautiškumo ir tinklaveikos 
programų įgyvendinimas. 

7LDS veikla įgyvendinant LKT programos „Strateginis 
meno kūrėjų organizacijų finansavimas” projektą
Strateginis meno kūrėjų organizacijų finansavimas 2022-03 11 Nr. S/MKO-10(6.28) 2022



28

Sėkmingai įgyvendinta LDS kultūrinė programa: 

• Valstybinių (nacionalinė, vyriausybinė, respublikinė ir kt. apdovanojimų) ir 
tarptautinių premijų laureatų kūrybos pristatymai; 

• Jaunųjų menininkų programa; 
• Konceptualios, kuratorinės šiuolaikinio meno parodos; 
• Tarptautiniai projektai; 
• Meno renginiai regionuose; 
• Visuomenės edukavimas ir meninis ugdymas. 

Visos veiklos projektuotos sintezės principu, atsižvelgiant į įvairovę ir novatoriškumą, 
naujųjų medijų plėtrą bei tradicinių dailės krypčių atminties įprasminimą. Tokiu būdu 
projekte buvo formuojamas tvarus ir daugialypis Lietuvos kultūros veidas. Išliekamoji vertė 
buvo nukreipta į projektu ugdomą įvairių visuomenės grupių kultūrinį sąmoningumą, 
kritinį mąstymą, o projekto programa buvo atvira plačiam žiūrovų ratui tiek kultūros 
centruose, tiek regionuose. 
Veiklomis skatintas LDS narių kūrybiškumas, tobulėjimas, užtikrinta solidi kultūros 
reprezentacija įvairiomis kultūrinių veiklų formomis. Įgyvendinant projektą nuolat tobulinta 
socialinių LDS narių sąlygų analizė, stebėsena, paramos sistemos kūrimas ir vystymas. 
Išliekamoji vertė grindžiama kultūrinės bendruomenės susitelkimu, komunikacija tarp 
projekto dalyvių, mezgant ir palaikant tvarius ir ilgalaikius tarpinstitucinius ryšius su 
partneriais, prisidedant prie tolesnės jaunųjų menininkų integracijos kultūrinėje plotmėje ir 
platesnės jų kūrybos sklaidos, profesinio meistriškumo tobulinimo. Įgyvendintos kultūrinių 
veiklų apimtys plečia auditoriją, didina organizacijos žinomumą, prisideda prie jos įvaizdžio 
formavimo ir mezga teigiamus socialinius ryšius su kultūros vartotojais. 
Visuomenei buvo sudarytos sąlygos susipažinti su profesionaliąja Lietuvos daile, užtikrinta 
jos sklaida, pasiūlytos bei įgyvendintos įvairios reprezentacijos bei meno patyrimo formos 
– plataus spektro meno kūrinių ekspozicijos bei turininga edukacinė veikla. Daugialypė 
programa sulaukė plataus žiūrovų susidomėjimo bei aktyvaus dalyvavimo – ekspozicijas 
aplankė skirtingo amžiaus, išsilavinimo ir socialinių sluoksnių bei pomėgių visuomenės 
grupės, nuo moksleivių ir akademinio jaunimo, nuo kultūros lauko atstovų iki meno 
mylėtojų, senjorų. Auditorijai buvo pasiūlyta parodų programa, reprezentuojanti skirtingų 
kartų, įvairių sričių kūrėjų meninę veiklą. 
Visos programos parodos sulaukė žiniasklaidos dėmesio – parašyta kritinių ir analitinių 
straipsnių, publikuoti interviu su parodų autoriais, parodyta video reportažų televizijos 
laidose ir kt. Šiuo tęstiniu projektu kuriamas tvarus ir reprezentatyvus Lietuvos kultūros 
laukas, užtikrinama organizacijos narių kūrybos sklaida ir profesionalaus meno plėtra 
Lietuvoje ir užsienyje, gerinamos socialinės sąlygos, ugdoma dailininkų profesinė 
kvalifikacija, skatinama tarpinstitucinė kultūros sektoriaus partnerystė, sudaromos sąlygos 
jaunųjų meno kūrėjų kūrybai ir profesiniam meistriškumui vystytis, realizuojami ilgalaikiai 
ir tęstiniai nacionaliniai, tarptautiniai, renginiai, formuojamas ir plečiamas visuomenės 
sąmoningumas, įvairiomis priemonėmis kultūra vystoma kaip edukacija. Taip kuriamas 
palankus mikroklimatas dailininkų kūrybinei raiškai.



29

Projekto metu įgyvendinta apie 180 veiklų. 

Rezultatai: 
1) Tęstiniai nacionaliniai ir tarptautiniai meno renginiai: 
8 projektai, juose - 6 diskusijos, 4 kūrybinės dirbtuvės, 4 parodos, 3 performansai, 
3 komandiruotės, 2 seminarai, 5 dokumentinių filmų peržiūros (Užutrakio meno festivalis‘22 
/ paroda „REKOLEKCIJOS“; XVIII-osios tarptautinės Vilniaus tapybos trienalės koncepcijos 
kūrimas, Kūrybinės dirbtuvės MATYMAI, PLENERAS K. NARUŠEVIČIUI ATMINTI, 
Urbanistinis pleneras MENO ERDVĖS. MIESTO ANTOLOGIJA 2022, Meno ir tyrimų 
trienalės „UFNA. Nenuspėjamos ateitys. Vanduo“ pasirengimo etapas, „Šiuolaikinės 
dailės kvadrienalės LTQ24“ koncepcijos kūrimas, Keramikos paroda Marko Rothko centre 
LIETUVOS KERAMIKA 1990-2022). Veiklose – dalyvavo 246 kūrėjai. 

2) LDS sklaidos ir viešinimo kampanijų kūrimas ir įgyvendinimas. 

3) Valstybinių ir tarptautinių premijų laureatų kūrybos pristatymai: 
13 parodų (Romualdo Balinsko personalinė paroda ŠITYBĖ (Nėra žodžių), Vijos 
Tarabildienės personalinė paroda REMINESCENCIJOS, Grupinė paroda AUKSO 
MŪZOS‘22, Minos Babenskienės personalinė paroda KREIPIANTI HARMONIJON, 
Gražinos Vitartaitės personalinė paroda ATVIRAS PEIZAŽAS, Roberto Antinio personalinė 
paroda KNYGA, Arūno Vaitkūno (1956–2005) paroda EINU, SUSTOJU IR REGIU..., Jono 
Maldžiūno personalinė paroda „Mirusios kopos“, Ievos Liaugaudaitės paroda ZENGA 
KALIGRAFIZMAS, Jovitos Laurušaitės personalinė paroda BE PAVADINIMO, Elvyros 
Katalinos Kriaučiūnaitės personalinė paroda KINTANTIS LAIKAS, Gintaro Gecevičiaus 
personalinė paroda VAKAR BUS RYTOJ, Kęstučio Grigaliūno personalinė paroda CORONA: 
PIEŠINIAI IR OBJEKTAI). Parodose dalyvavo 16 menininkų. 

4) Jaunųjų menininkų programa: 
15 grupinių ir personalinių jaunųjų menininkų parodų (Jaunųjų menininkų paroda KONTR-
ARGUMENTAS IV, Grupinė šiuolaikinio meno paroda ANONYMOUS ESTATE, Živilės 
Minkutės personalinė paroda ŠIUOLAIKIŠKAS TRIUKŠMAS, Žilvino Bražuko personalinė 
paroda GLUTEN FREE, Eglės Bacevičiūtės personalinė paroda MINČIŲ SAUJA, Luko 
Šiupšinsko ir Gintarės Stašaitytės paroda ENTROPIJA V1.1, Personalinė audiovizualinių 
menų kūrėjos Miglės Križinauskaitės-Bernotienės paroda „Atminties ir laiko erozija“, 
Vilniaus dailės akademijos absolventų pristatymų ciklas (6), Lauros Slavinskaitės personalinė 
paroda DAR VIENA DIENA, Grupinė paroda JAUNA TAPYBA). Dalyvavo 88 jaunieji 
menininkai. 

5) Konceptualios, kuratorinės šiuolaikinio meno parodos: 
17 parodų (Andriaus Makarevičiaus personalinė paroda STOTIES DOMINORE, Kosto 
Gaitanži personalinė paroda NIGHTWATCH/SHE‘S LIKE A RAINBOW, Grupinė tapybos ir 
fotografijos paroda „Relokacija“, Kunigundos Dineikaitės paroda MĖLYNAS SKAMBANTIS 
ETERIS, Giedros Purlytės personalinė paroda PEIZAŽO TRANSFORMACIJA, Aistės Jurgos 
Krasauskaitės personalinė paroda KŪNAS, Jurgos Šarapovos personalinė paroda BOMBIX 
MORTI, Kęstučio Lupeikio personalinė paroda RAUDONOS SAULĖS, Algio Griškevičiaus 
personalinė paroda PRIEBLANDOS ZONOJE, Sigitos Maslauskaitės-Mažylienės personalinė 
paroda BALERINOS EFEKTAS (KOVOK KOVAS), Daivos Kairevičiūtės personalinė paroda 
SIMBOLIS-KŪNAS, Grupinė paroda FAKE NEWS, Grupinė paroda (NE)FUNKCIONALU, 
Ievos Juknytės personalinė paroda LENGVAI, Sigito Lukausko personalinė paroda PO 
DVEJŲ METŲ LAPIŲ VIENKIEMYJE, Grupinė paroda NO‘W, Paroda SUSIDVEJINIMAS, 
Grupinė paroda VIRSMAS). 



30

Pristatyta 312 menininkų. 

6) Tarptautiniai projektai: 
7 parodos (Grupinė šiuolaikinio meno (performanso) paroda KAINULAINEN & LATVA: 
ANHEDONIJA, Lenkijos menininkų grupinė paroda „Reconnected“, Grupinė paroda 
PERĖJIMAS, Tarptautinio šiuolaikinės juvelyrikos simpoziumo iš Švedijos paroda „Land 
Jewelry“, Grupinė Vokietijos menininkų paroda InDISCREET, Grupinė Šiaurės ir Baltijos 
šalių paroda MAKING OF, paroda SUSIDVEJINIMAS). Pristatyti 154 menininkai; 

7) Meno renginiai regionuose: 
9 parodos (Vaidės Gaudiešiūtės personalinė paroda MINČIŲ PIEŠINIAI, Jungtinė mainų 
paroda MARŠRUTAS KLAIPĖDA-PANEVĖŽYS-KLAIPĖDA, Grupinė paroda VAKARŲ 
VĖJAI‘22, Žydrūnė Kriūkaitės-Juciuvienės personalinė paroda 365, Akvarelistų pleneras ir 
paroda, Šiaulių krašto jaunųjų dailininkų paroda INTERLUNIUM, Grupinė 61-OJI ŠIAULIŲ 
DAILININKŲ PARODA, KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS IR EKSKURSIJOS, ŽAIDŽIAME 
GALERIJĄ, Paroda-instaliacija NEMATOMA). Pristatyta 136 menininkai. 

8) Visuomenės edukavimas ir meninis ugdymas: 
24 renginiai (Edukacinės dirbtuvės NUO KLIŠĖS IKI ATSPAUDO: BALTAI JUODAS 
GRAFIKOS PASAULIS, 22 ekskursijos parodose, Grupinė paroda NAUJIEJI). Dalyvavo 238 
dalyviai. 

9) Socialinė programa, tobulinant dailininko profesijos ir socialines sąlygas (Dailininko 
profesijos ir socialinės sąlygos. Socialinės LDS narių sąlygos, analizė, stebėsena, 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR KOMPETENCIJŲ UGDYMAS, LDS STRUKTŪROS, 
VADYBOS IR ADMINISTRAVIMO ANALIZĖ IR VEIKSMŲ PLANAS 2022- 2024). 
Projekto metu organizuoti mokymai LDS bendruomenės nariams: 
Aurelija Katkuvienė - komunikacija, 4 susitikimai. Seminaras, praktinės dirbtuvės, 
pristatymas administracijai, pristatymas Tarybai ir bendruomenei. Inga Gvasalija (agentūra 
„Fabula“ 3 konsultacijos. Erika Godlevska - kultūros politika, 4 susitikimai. Seminaras, 
praktinės dirbtuvės, pristatymas administracijai, pristatymas Tarybai ir bendruomenei. 
Surengti LATGA mokymai: susitikimai LDS būstinėje ir regionuose. organizuoti seminarai 
ir konsultacijos Vilniuje LDS būstinėje, Kaune, galerijoje „Drobė“, Klaipėdos skyriuje.  
Bendradarbiaujant su verslo institucijomis, įgyvendintas naujų kūrybos pristatymo 
erdvių atvėrimas - „Stadium Gallery“, bendradarbiaujant su LR Užsienio reiklaų ministerija, 
įgyvendinta 12 Lietuvos menininkų parodų, pristatymų Užsienio reikalų ministerijoje, 
organizuotos parodos Lietuvos ambasadoje Nyderlanduose ir Austrijoje

10) Atstovaujant LDS narių interesus nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, projekte 
įgyvendintos šios veiklos: dalyvavimas 8 tarptautinėse konferencijose, (taip pat IAA 
asamblėjoje Helsinkyje), 30 susitikimų, diskusijų ir pan.



31

Užutrakio meno festivalis‘22 / paroda „REKOLEKCIJOS“ 
2-asis tarptautinis šiuolaikinio meno festivalis Užutrakio dvaro sodyboje. 
Parodoje „(Re)kolekcijos“ šiemet dalyvavo 24 menininkai iš Lietuvos, Latvijos, Estijos bei 
kviestiniai svečiai iš Ukrainos ir Taivanio. Rekonstruoti dvaro sodybos pastatai – buvusios 
karvidės, arklidės, spirito varykla, įvairūs sandėliai Užutrakio meno festivalio metu virsta 
ekspozicinėmis erdvėmis, kuriose įkurdintais šiuolaikinio meno kūriniais (instaliacijos, 
objektai, videomenas, tapyba, skulptūra) siekiama kurti įtaigią polemiką tarp istorijos ir 
dabarties, objektų santykio su aplinka, kuriai objektas nepriklauso, kur jis perkeliamas iš kito 
konteksto, tokiu būdu kuriant kitokį jo kontekstualumą. Rekolekcijos šiame projekte referavo 
į muziejinės kolekcijos, šiuolaikinio meno parodos laikinos kolekcijos, kolekcionavimo kaip 
praėjusios tikrovės perkėlimo į kitą vietą ir laiką bei religinės konotacijos (atsitraukimas 
į dvasinio gyvenimo paieškas) santykį ir naratyvinę jų tarpusavio žaismę. Liepos 29 d. 
organizuota ekskursija parodoje su menotyrininke, parodos kuratore Evelina Januškaite.

Dalyviai: Evelina Januškaitė, Linas Liandzbergis, Ilze Zeivate, Veiko Klemmer, Pavlo 
Gudimov, Pavlo Makov, Envija, Eugene Ravsky, Evelin Zolotko, Volodymyr Kostyrko, 
Artem Volokitin, Eglė Vertelkaitė, Eglė Gineitytė, Kadri Toom, Donatas Jankauskas-Duonis, 
Tauras Kensminas, Alise Sondōre, Martynas Gediminas, Sophia Wu, Arturas Valiauga, 
Nerijus Erminas, Ming-Hsiung Hsu, Rimantas Milkintas, Agnė Jonkutė, Olga Šilova, Linas 
Jusionis, Jurga Barilaitė, Linas Blažiūnas, Raivo Kelomees.
Projektas organizuotas bendradarbiaujant su Pallas taikomųjų menų universitetu (Tartu, 
Estija), galerija MAXLAS XO (Ryga, Latvija), galerija YA (Kijivas / Lvivas, Ukraina), LR 
ambasada Ukrainoje, Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija, Lietuvos kultūros 
institutu.



32

Meno ir tyrimų trienalės „UFNA. Nenuspėjamos ateitys. Vanduo“ pasirengimo etapas
Projekto metu apjungiant skirtingas disciplinas, meno ir mokslo sinergiją, panaudojant 
įvairius instrumentus buvo kuriamos naujos vaizdo ir patyriminės aplinkos, projektuojami 
objektai ir emocijos, svarstomi vizualizavimo įvairiomis šiuolaikinėmis medijomis būdai. 
Parengiamajame etape įgyvendinta būsimos trienalės idėjos konstravimas, dalyvių atranka, 
kūrybinės komandos susitikimai, diskusijos, forumai, partnerysčių mezgimas ir plėtra.
Dalyviai: Eglė Ganda Bogdanienė, Vidmina Stasiulytė, Saulė Mažeikaitė, Solveiga 
Gutautė, Arūnas Stirkė, Aistė Ambrazevičiūtė, Inga Dailidienė, Andrius Grigalaitis, Karina 
Kazlauskaitė, Kęstutis Kasparavičius, Jolanta Janutienė, Neringa PoškutėJukumienė, 
Rosana Lukauskaitė, Auksė Miliukaitė, Danguolė Ruškienė, Julija Pociūtė, Jolanta Sendaitė-
Paulauskienė, Lolita Tučinskaitė.
Veikla įgyvendinta bendradarbiaujant su Boras universitetu Švedija, Fizikos ir technologinių 
mokslų institutu Vilniuje, Klaipėdos jūrų muziejumi.

Šiuolaikinės dailės kvadrienalės LTQ24 koncepcijos kūrimas. Diskusijos, susitikimai, kūrybinės 
dirbtuvės, paroda. 

2022 m. LTQ24 įgyvendintas planas: koncepcijos formavimas, projekto įgyvendinimo formų 
atradimas, kvadrienalės tarybos sudarymas ir resursų planavimas. Taip pat organizuota 
įžanginė kvadrienalės paroda „PRIEŠKVADRIENALĖ 2022. LDS bendruomenės: gangai, 
grupės ir individai“ Panevėžio miesto dailės galerijoje. Parodoje buvo svarstoma, kas yra 
dailininkų bendruomenė? Ar egzistuoja bendruomenės LDS viduje? Kokios jos, kokias 
problemas sprendžia? Kokie bendrabūvio kūrybiniai rezultatai? Tokius ir kitus klausimus 
siekiama atskleisti šia paroda, pradžioje tiriant tik Vilniaus skyriaus bendruomenes. Atidžiau 
pažvelgus į įvairių sekcijų narių kūrybinius, kolegiškus ar draugystės ryšius, paaiškėjo, kad 
bendruomenės iš tiesų čia yra, veikia, kad menininkai padeda vienas kitam kūrybiniuose 
procesuose, remia vienas kitą, vyksta idėjų cirkuliacija.



33

Dalyviai: Eglė Ganda Bogdanienė, Aistė Kisarauskaitė, Linas Liandzbergis, Evelina 
Januškaitė, Nerijus Baublys, Rasa Grybaitė, Edita Utarienė, Aistė Lučkienė, Vytautas Poška, 
Gintaras Dumčius, Vilma Slavinskaitė, Jurga Uzdilaitė, Agnė Kišonaitė Kubilienė, Vincas 
Matonis, Rūta Lipaitė, Vija Tarabildienė, Aditė Pauliukonė, Kęstutis Keparutis, Artūras 
Aliukas, Paulius Juška, Liuda JaruševičiūtėStankevičienė, Agnė Juškaitė, Vidas Drėgva, 
Skaistė Verdingytė, Kazys Kęstutis Šiaulytis, Laimutė Tamoševičienė, Meda Norbutaitė, 
Danielius Rusys, Asta Vasiliauskaitė, Natalija Levkovska, Laima ŠvelnytėStauskienė, Eglė 
Rakauskaitė (monum.), Jonas Aničas, Gintaras Mikolaitis, Tauras Kensminas, Gediminas 
Piekuras, Eglė Pilkauskaitė, Liutauras Griežė, Mindaugas Junčys ir kt.
Veikla įgyvendinta bendradarbaujant su Panevėžio miesto dailės galerija, bendradarbius ir 
menininkų bendruomenes (grupes) įtraukti į organizacines ir kūrybines veiklas.

XVIII-osios tarptautinės Vilniaus tapybos trienalės koncepcijos kūrimas. 
Diskusijos, susitikimai, planavimas. 2022 m. organizatorių dėmesys buvo skiriamas 
trienalės idėjos generavimui, gryninimui, komunikacijai su kviestiniais kuratorinės parodos 
dalyviais, strateginei finansavimo paieškai, deryboms su dalyviais, ryšių mezgimui ir 
plėtrai. Įgyvendinti gyvi ir nuotoliniai susitikimai, diskusijos, kūrybinės idėjų dirbtuvės.
Dalyviai: Linas Liandzbergis, Eglė Ganda Bogdanienė, Henrik Andersen, Meda Norbutaitė, 
Krzysztof Stanislawski, Alberta Vengrytė.
Veikla įgyvendinta bendradarbiaujant su Vilniaus dailės akademija (Vilnius) ir Torūnės 
šiuolaikinio meno centru (Lenkija).

Keramikos paroda Marko Rothko centre LIETUVOS KERAMIKA 1990-2022
Parodoje „Sakmių kambariai. XXI a. Lietuvos keramika“ surinkta ir pristatyta 56 ryškiausių 
paskutinius 3 dešimtmečius aktyviai dirbančių Lietuvos profesionalių keramikų paroda. 
Pravesta ekskursija (A. Šemberaitė, R. Šipalytė) Latvijos žurnalistams. Išleistas išsamus 
trikalbis (anglų k., latvių k., lietuvių k.) parodos katalogas. Stiprinamas bendradarbiavimas 
tarp LDS keramikos sekcijos ir Daugpilio Marko Rothko meno centro bei Latvijos šiuolaikinės 
keramikos meno centro (planuojamos bendros parodos Portugalijoje, Italijoje).



34

Dalyviai: Agnė Šemberaitė, Rita Mikučionytė, Rūta Šipalytė, Milena Pirštelienė, Valdas 
Pukevičius, Audrius Janušonis, Juozas Adomonis, Rūta Šipalytė, Aldona Šaltenienė, Eglė 
EinikytėNarkevičienė, Milena Pirštelienė , Nora Blaževičiūtė, Rokas Dovydėnas, Egidijus 
Radvenskas, Eugenijus Čibinskas, Agnė Šemberaitė, Monika Gedrimaitė, Agnė Kondrataitė, 
Kostas Urbanavičius, Virginija Juršienė, Ona Tamuliūnienė, Gvidas Raudonius, Džiuljeta 
Raudonienė, Rytas Jakimavičius, Dalia Jakimavičienė, Rūta Indriūnaitė, Remigijus 
Sederevičius, Ieva Bertašiūtė-Grosbaha, Aldona Keturakienė, Kristina KarkaitėMazūrienė, 
Konstancija Dzimidavičienė ir kiti.
Veikla įgyvendinta bendradarbiaujant su LDS Vilniaus keramikų sekcija ir su Marko Rothko 
centru.

Paroda „anapilio matymai“ ir kūrybinės dirbtuvės Palangos Kurorto muziejuje. 
Paroda „anapilio matymai“ tiria regėjimo galimybes. Žvelgiančiosios žvilgsnis čia klajoja 
tarp intencionalaus žingeidumo ir (netikėto) pasąmonės blyksnio, gelsvą alyvmedžių giraitę 
nutvieskusios šviesos ir atsitraukimo į mėlynas sutemas už lango. Sunkiai apibrėžiamos 
anapusybės – „kito pasaulio“ (anapilio) – prasmė tiesiogiai nėra siejama su vilos „Anapilis“ 
vardo istorija, tačiau „anos pilies“ legenda neišvengiamai įsiterpia į tai, ką matome ir 
suvokiame.

Dalyviai: Eglė Gineitytė, Laisvydė Šalčiūtė, Laima Kreivytė, Eglė Ganda Bogdanienė, 
Skaidra Trilupaitytė, Solveiga Gutautė.
Veikla įgyvendinta bendradarbiaujant su Palangos kurortos muziejumi ir Všį „Dailininkų 
namai“ (Palanga).

Išsamiai LDS padaliniuose ir galerijose įgyvendinta parodų organizavimo, viešinimo, edukacinė ir kt.  
veiklos pristatomos 15 skyriuje

Vykdant LDS viešųjų ryšių strategiją 2022 m. buvo kuriama atvira, visuomenę ugdanti 
LDS komunikacijos ir viešųjų ryšių sistema, efektyvinami ir stiprinami veikiantys LDS 
komunikacijos kanalai, identifikuojant tikslines auditorijas ir kuriant individualizuotą, 
naudingą ir aktualų turinį. LDS veiklų įvairovė ir nuolatinis atsinaujinimas įgalino ieškoti 
naujų VR sistemos paslaugų ir taktikų, įgalinančių vartotoją tapti aktyvios komunikacijos 
dalyviu. Šia veikla buvo siekiama tobulinti LDS medijų studiją, siekiant užtikrinti efektyvų 
ir kokybišką audiovizualinį turinį. LDS veikloje imta naudotis Google Analytics, bei Google 
Ads įrankiais. Pasitelktos sklaidos priemonės: LDS interneto svetainė www.ldsajunga.
lt, LDS YouTube kanalas, LDS Facebook paskyra, LDS Istagram paskyra, LDS vartotojų 



35

bazės naujienlaiškiai, LDS SMS informacija, LDS duomenų saugykla, LDS Dailėraštis, video 
filmai, interviu, LRT sklaida). 2022 m. LDS Youtube kanale buvo patalpinti 50 mokomųjų, 
informacinių, dokumentinių vaizdo įrašų, kurie sulaukė 9,790 peržiūrų, bendras žiūrėjimo 
laikas 318.4 valandų. Projekto metu LDS Facebook paskyroje paskelbti 208 įrašai, Instagram 
paskyroje - 84 įrašai. 2022 m. sukurta LDS naujienlaiškių siuntimo sistema, pakeitusi iki tol 
buvusią pavienių laiškų siuntimo tvarką. Per metus sukurta ir išsiųsta 60 naujienlaiškių LDS 
el. pašto duomenų bažės adresatams (virš 1500 aktyvių naudotojų). Įkurta LDS foto-video 
studija. Įsigytas veidrodinis fotoaparatas, du objektyvai, blykstė, šviesų sistema, vaizdo 
monitoriai. Projekto metu sukurti ir viešai paskelbti 29 fotografijų albumai, reprezentuojantys 
projekto rėmuose vykusias parodas, renginius ar veiklas. Nuolat atnaujinama ir tobulinama 
LDS interneto svetainė. Per metus paskelbti 406 straipsniai/naujienos parengti LDS 
bendruomenės narių, projekto dalyvių, kuratorių. Informacinė svetainė sulaukė 26 172 
apsilankymų.
2023 m. buvo atliktas LDS komunikacijos strategijos ir veiksmų tyrimas, bendradarbiaujant 
su komunikacijų įmone „Fabula“ ir komunikacijų specialiste Aurelija Katkuviene. 
Tyrimo metu buvo susitikta su LDS darbuotojais, bendruomenės nariais. Nustatytas LDS 
komunikacijos politikos strateginės kryptys:

• Bendruomenė
• Visuomenė
• Valstybė

Tyrimo metu buvo akcentuota bendruomenės svarba, įvardintos LDS bendruomenės 
stiprybės ir silpnybės, akcentuota būtinybė praplėsti jaunimo dalyvavimą veiklose, 
skatinant jaunų dailininkų stojimą. Analizuojant LDS bendruomenę, pabrėžiama įspūdinga 
organizacijos istorija, dydis, profesionalumas, unikalios asmenybės, tačiau tuo pačiu 
pastebėtas nepakankamas narių vieningumas, LDS teikiamos naudos nevertinimas, 
pasyvumas, intravertiškumas. Analizuojant poveikio vizuomenei problemas, išaiškinta, 
kad LDS turi visus reikiamus komunikacijos instrumentus, tačiau galėtų būti sklandesnis 
komunikacijos įrankių valdymas, efektyvesnė elektroninės parduotuvės veikla. Aptariant 
LDS poveikį Valstybei, akcentuotas svarus mandatas kalbėti Lietuvos vizualaus meno  
bendruomenės vardu, stiprinti ryšius su valdžios institucijomis, dar aktyviau atstovauti 
sektorių, viešai kalbėti, atlikti tyrimus ir juos viešinti.

Stiprinant bendruomenę rekomenduojamos šios veiklos:
• Duomenų apie bendruomenę surinkimas, bendruomenės  soc. apklausos. 

Bendruomenės barometras. 
• Vidinė komunikacija ir ryšio palaikymas per naujienlaiškius, naudinga informacija, 

priminimai, sprendimai. 
• Jaunų narių skaičiaus didinimas. 
• Naudos kūrimas: atstovavimas, esama nauda, viešinimas.
• Bendruomenės mokymai: teisinė autorinių teisų informacija. Projektų rašymas. 

Komunikacijos kanalų valdymas. Kainodara. Pagalba ruošiant sutartis. Pagalbos ir 
paramos būdai.

• Renginiai.

Stiprinant poveikį visuomenei, rekomenduojamos šios veiklos:
• Interneto svetainė.
• Matavimai. Turimų komunikacijos kanalų auditas, efektyvumo skaičiavimas ir 

matavimas. Monitoringas. 
• Pasiekiamumo pirkimas.



36

• Žiniasklaida.
• Nuomonės formuotojai vidaus ir išorės.
• Kiekvieno produkto išskirtinumo kūrimas. 
• Komunikacijos standartizacija.
• Konferencijos.
• Renginiai.
• Galerijos ir parodos.

Stiprinant ryšį su Valstybe, rekomenduotinos šios veiklos:
• Atstovauti bendruomenę. Naudotis bendruomenės vidaus duomenimis.
• Atstovauti sritį. Naudotis soc. rinkos tyrimų duomenimis
• Dalyvauti išorės formatuose ir sprendimų priėmime. 
• Vizitų planas: LRP, LRV, SOCmin, KULTmin, Savivaldybės.
• LDS eiti pačiai į viešumą kultūros politikos klausimais.
• Kviesti į LDS vidaus renginius, sutikimus, diskusijas, konferencijas. 

2022 m. LDS aktyviai dalyvavo Meno kūrėjų organizacijų veikloje sprendžiant visoms 
kūrybinėms organizacijoms ir jų nariams aktualius kūrybinius bei socialinius klausimus. 
Kartu su LMKA atstovavo Lietuvos meno kūrėjus Lietuvos valdžios institucijose, 
bendradarbiavo su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, visokeriopai skatino 
meninę kūrybą, premijavo iškiliausius metų meno kūrėjus, siūlė kandidatus į įvairias 
komisijas bei ekspertų tarybas. Per metus dalyvauta dešimtyje LMKA posėdžių, kuriuose 
buvo svarstyti Meno kūrėjų ir Meno kūrėjų organizacijų įstatymo pokyčiai, Kultūros tarybos 
finansavimo klausimai, apmokėjimo menininkams už savo darbų viešinimą ir atkartojimą 
asmeniniais tikslais, Kultūros rėmimo fondo naikinimo, SRTRF reforma ir kiti klausimai. 
LMKA ataskaitinėje konferencijoje buvo parenti dokumentai ir rezoliucijos, aktualizuojant 
menininkų socialinę padėtį ir kūrybos aplinką. 
LDS taip pat dalyvavo Tarptautinės meno organizacijos (AIAP/IAA) veikloje, siekė gerinti 
ekonominę ir socialinę menininkų padėtį nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu, tęsė glaudžius 
kultūrinius ryšius tarptautiniu mastu, stiprino Lietuvos poziciją Europos kultūrinių 
organizacijų kontekste. 
Rugsėjo mėn. Helsinkyje vykusioje IAA Europa ataskaitinėje-rinkiminėje konferencijoje į 
IAA Europos vykdomąjį komitetą buvo išrinkta LDS pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė. 
Ji skaitė pranešimą “Muses are not Silent” Helsinkyje vykusiame simpoziume, skirtame 
Rusijos agresijos prieš Ukrainą ir pabėgėlių problemoms. 



37

Tarptautinis projektas “Common Ground” (LKT)
Lietuvos dailininkų sąjunga, bendradarbiaudama su 
VšĮ “Dailininkų namais“ Palangoje, Torunės šiuolaikin-
io meno centru ir Reikjaviko organizacija „Pojūčių ak-
ademija“ įgyvendino tarptautinio mobilumo projektą 
„Common Ground / ComG“. Projekto temos nukreiptos 
į socialinį diskursą – migracijos iššūkius, sąveikas tarp 
skirtingų kultūrų, tautinių mažumų, vietos bendruome-
nių integraciją, savitarpio supratimą kuriant visiems 
palankų mikroklimatą. 

8LDS įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos ir 
Vilniaus savivaldybės finansuoti projektai

Projekto rėmuose užtikrinta aktyvi partnerių komunikacija ir periodiški nuotoliniai bei 
gyvi susitikimai, menininkams bendradarbiaujant su skirtingų sričių mokslininkais buvo 
vystomi tyrimai, tapę medžiaga sukurti tai referuojančius meno kūrinius. LDS teritoriniai 
padaliniai geografiškai nutolusiuose regionuose prisidėjo prie projekto tvarumo – regio-
no dailininkai aktyviai įsitraukė į vykdomas veiklas, taip aktyvuojant kūrybišką vietokūrą, 
leidžiančią prisidėti prie vietos bendruomenių aktyvumo skatinimo, socialinės atskirties 
mažinimo ir socialiai jautrių grupių gerovės plėtros. Projekte dalyvavo po 6 lietuvių, lenkų 
bei islandų menininkus (iš viso - 18), 3 mokslininkai iš kiekvienos šalies bei 6 kultūros lauko 
vadybininkai, kuratoriai iš Lietuvos, Lenkijos ir Islandijos. Šiuo projektu sėkmingai plėtotas 
kultūrinis dialogas tarp institucijų, organizuotas menininkų mobilumas. Projektu sėkmingai 
prisidedama prie tvarios ir darnios visuomenės vystymosi, keliama menininkų ir kultūros 



38

darbuotojų kvalifikacija, sudaromos sąlygos projekto dalyviams plėtoti savo socialines ir 
profesines kompetencijas. Bendradarbiaujant trijų šalių institucijoms, užkrinamas projekto 
tvarumas, tęstinumas ir ilgalaikė kultūrinė vertė. Projektu sukurta dinamiška profesinę ir 
vietinę bendruomenę telkianti socialinė erdvė, kuri skatina bendradarbiavimą ir toleranci-
ją, padeda plėtoti vietos bendruomenių užimtumo didinimą, ugdo socialines, asmenines, 
kompleksines ir profesines menininkų kompetencijas. 2022 m. projekte buvo organizuotos 
dvi rezidencijos – Lenkijoje (gegužės 17-28 d.) ir Lietuvoje (rugsėjo 5-16 d.), kurių metu 
18 šiuolaikinio meno kūrėjų, 3 mokslininkai (antropologijos, klimatologijos bei sociologijos 
krypčių) rezidavo ir kūrė kartu (Torūnėje bei Palangoje). Rezidencijų metu buvo rengiamos 
kūrybinės dirbtuvės su vietos bendruomenėmis, vietos menininkų studijose organizuoti 
susitikimai, „Palangos kūrybos namuose“ surengtos diskusijos, organizuotos ekskursijos 
po apylinkes bei projekto pristatymas „Dailininkų namuose”. Projekto metu vystyti social-
iniaimeniniai tyrimai, sukurti kūriniai ir projekto dokumentacija grupinių parodų pavidalu 
buvo pristatyti Torūnės šiuolaikinio meno centre („No Man’s Land“, 2022 05 28 - 08 28), „Pa-
langos kūrybos namuose“ (2022 09 15) bei Vilniuje, galerijoje „Arka” ir LDS projektų erd-
vėje („[į / iš]sišaknijimas / [up]rooting”, 2022 12 16 - 2023 01 18). Projekto parodos Vilniuje 
kolekcija tęsia ankstesnių projekto parodų, vykusių Reikjavike ir Torūnėje, plėtotas temas 
ir kalba apie persikėlimą kaip procesualų vyksmą. Apie tai, jog lokacija nebūtinai yra api-
brėžiama nekintančiomis vietos koordinatėmis, o funkcionuoja veikiau kaip esamos būse-
nos ir patyrimo vieta. Jog tai, ką nurodo sava vieta yra kiekvieno autonomiška ir individuali 
patirtis, kuri kaskart gali būti perkeliama kitur ir vis dar nepamesti to „savasties“ pojūčio. 
Pasitelktas terminas „uprooting“ gali reikšti ir įsivietinimą („įleisti šaknis“), ir išsivietin-
imą („persikelti kitur“), ir išvietinimą („privestinį iškeldinimą“), ir tuo pačiu – šių pojūčių 
kartojimąsi bet kurioje pasaulio vietoje. Paroda kviečia pamąstyti apie vietos įsitvirtinti 
paieškas, apie tai, jog sąvoką „žemė“ yra ir fizinė vieta, kurią žmogus okupuoja („Land“), ir 
lietuviškai sąmonei svarbus santykis su žeme („Ground“), t.y. dirva, kurioje sėjama, kurioje 
kas nors dygsta, auga („Soil“), ir žemė kaip žmonių planeta, kuri primena, kad kiekviena 
unikali gyvybės terpė yra kartu ir globalus darinys bei nuo visų bendrai priklausomas or-
ganizmas (žodis „Plantae“ (lotyniškas augalų karalystės pavadinimas) yra žodžio Planeta 
anagrama!). Tvarus dialogas tarp trijų valstybių menininkų, kuris buvo keltas visų pirma 
kaip vienas projekto tikslų, galiausiai parodė, kad pagrindinis tikslas ir pasiektas rezultatas 
yra ryšiai: tarp žmonių, gamtos, aplinkos, idėjų. Tai komunikacija, kurianti bendrabūvį, tai 
galimybė bendrauti, keliauti, diskutuoti, pažinti, patirti erdvę ir laiką. Tai vieta ne tik aplink 
mus, bet ir mūsų sąmonėje, skirta saugoti šiuos ryšius ir juos toliau kultivuoti. Tarsi nuola-
tos savo dirvoje persodintum, kitap tariant – įšaknydintum - savo erdvės ribas „išaugusius“ 
augalus. Tai paroda ne apie vietą, o apie ryšiais paremtą jos susikūrimą čia ir dabar. 



39

Projekto metu pasiekti rezultatai: 
1. Rezidencija Torūnėje (vyko 2022 05 17 - 05 28); 
2. Paroda Torūnėje („No Man’s Land“, vyko Torūnės šiuolaikinio meno centre 2022 05 

28 - 08 28); 
3. Projekto pristatymas – seminaras (vyko Torūnės šiuolaikinio meno centre 2022 05 21 

bei kavinėje „In Vino” 2022 12 16); 
4. Edukacinės dirbtuvės su lenkų vietos bendruomenėmis Torūnėje (vyko 2022 05 19 bei 

22 dienomis); 
5. Diskusijos (vyko Palangos kūrybos namuose 2022 09 11 bei kavinėje „In Vino” 2022 12 

16, Vilniuje); 
6. Rezidencija Palangoje (vyko 2022 09 05 - 16 dienomis); 
7. Paroda Vilniuje („[į / iš]sišaknijimas / [up]rooting”, vyko galerijoje „Arka” 2022 12 

16 - 2023 01 18); 
8. Sukurta 18 tyrimais paremtų meno kūrinių-instaliacijų. Menininkai: Andrii Dostliev, 

Sylwia Gorak, Maciej Kwietnicki, Ala Savashevich, Wiola Ujazdowska, Joanna Mal-
ecka, Páll Haukur Björnsson, Sindri Leifsson, Pétur Magnússon, Anna Sigríður Sigur-
jónsdóttir, Ragnhildur von Weisshappel, Kristín Reynisdóttir, Tomas Andrijauskas, 
Andrius Grigalaitis, Marija Griniuk, Solveiga Gutautė, Živilė Minkutė, Julija Pociūtė. 

9. Edukacinės dirbtuvės su pamario krašto vietos bendruomenėmis Palangoje (vyko 
2022 09 07 Lino Žulkaus kūrybinėse dirbtuvėse bei Alberto Žulkaus kūrinių ekspozici-
joje Žibininkuose); 

10. Interviu tipo videosiužetas ir dokumentacija apie projektą (publikuojama LDS You-
tube kanale bei LDS svetainėje). 

11. Partnerių susitikimai (vyko 2022 05 27 Torūnėje bei 2022 12 15 Vilniuje). 

Projekte taip pat dalyvavo: Anna Eyjólfsdóttir (projekto meno vadovė), Paulina Kuhn (pro-
jekto administratorė), Krzysztof Stanisławski, Ragnhildur Stefánsdóttir (projekto vadovė 
Islandijoje), Evelina Januškaitė (projekto vadovė Lietuvoje), Eglė Ganda Bogdanienė (veiklų 
koordinatorė Lietuvoje), Paulina Tchurzewska ir Lilia Kaletowska (koordinatorės Lenkijo-
je), mokslininkai: Justas Kažys; Tomasz Markiewka, Skaidra Trilupaitytė, Tadas Šarūnas, 
Anna Wojtynska, Krystyna Jędrzejewska-Szmek, migrantas iš Irano, anglų kalbos moky-
tojas Mostafa Banihashem, Torunės šiuolaikinio meno centro darbuotojai, Islandijos or-
ganizacijos „Pojūčių akademija“ nariai, Lietuvos dailininkų sąjungos nariai, Linas Žulkus 
(edukatorius), Darius Baliukevičius (parodos architektas), Monika Valatkaitė (koordinatorė 
Lietuvoje).
Projekte buvo užtikrinta sklandi komunikacija su projekto partneriais bei dalyviais, projekto 
viešinimas ir sklaida, rezidencijų koordinavimas, projekto tyrimų vystymas, seminaro, di-
skusijų bei kūrybinių pristatymų organizavimas, parodų Lenkijoje ir Lietuvoje surengimas, 
pristatymas visuomenei. Projektu kultivuojamas tarptautinis kultūrinis dialogas tarp insti-
tucijų, vykdomas menininkų mobilumas, plėtojamas bendradarbiavimas tarp menininkų, 
kuratorių ir mokslininkų, taip sukuriant bendruomenę telkiančią socialinę erdvę, kuri nea-
bejotinai išlaikys ilgalaikį bendradarbiavimą ir ateities projektuose. Atsižvelgiant į pasiek-
tus rezultatus bei projekto kokybę ir grįžtamąjį ryšį, rezultatus vertiname puikiai.



40

Ukrainos „Ya Gallery Art Center“ menininkų pristatymas Lietuvoje (LKT)
Bendradarbiaujant su galerija „YA“ (Kyjivas / Lvivas, Ukraina) ir LR ambasada Ukraino-
je, Lietuvos dailininkų sąjunga įgyvendino Ukrainos menininkų išsamius pristatymus LDS 
projektų erdvėje, galerijoje „Arka“ bei Užutrakio dvaro sodybos Senuosiuose rūmuose. 
Projektas prisidėjo prie teigiamų sociokultūrinių pokyčių: užmegztas ir palaikomas tvarus 
dialogas ne tik tarp valstybių, bet ir aktualizuotas migracijos ir kultūros vertybių apsaugos 
aspektas, kuris šių dienų akivaizdoje tik dar labiau išryškino šių klausimų reikšmę bei susti-
prino poreikį juos svarstyti įvairiomis priemonėmis. Projekto dalyviams sudarytos palanki-
os sąlygos plėtoti savo socialines ir profesines kompetencijas, užkrintas projekto tvarumas, 
tęstinumas ir ilgalaikė kultūrinė bei socialinė nauda visuomenei. Taip pat pažymėtina, kad 
Ukrainos vizualusis menas iki šiol stokojo atidesnio dėmesio Lietuvos kultūros lauke. Projek-
tu buvo skatinamos tarptautinės bendradarbystės formos, užtikrinančios autorių teisių ap-
saugą, naujų tarptautinių kontaktų mezgimą, menininkų kūrybos sklaidai užsienyje galimy-
bių didinimą, autorių kūrinių apsaugą esant didelei rizikai dėl kūrinių gerovės, Ukrainos 
menininkų ir kuratorių palaikymą sudėtingu kultūrai laikotarpiu, kai stipriai sumenkusios 
galimybės veikti visam kultūros sektoriui. Projektu kultūrinėmis priemonėmis stiprintas 
ryšys ir pagalba ukrainiečių menininkams, savitarpio supratimas kuriant kiek įmanoma 
palankesnį bendrabūvio mikroklimatą, sudarytos sąlygos jų matomumo didinimui bei sav-
imonės ir saviraiškos stiprinimui, todėl projekto pobūdis buvo aktualus ne tik menininkų 
reprezentacijos aspektu, bet ir socialiai atsakingo bendradarbiavimo tarp institucijų kūrimu 
ir plėtojimu tarpvalstybiniu lygmeniu. Užmegztas šiltas ir glaudus bendradarbiavimas su 
„YA“ galerija lėmė tolimesnių ateities bendradarbiavimo projektų plėtotę.

Projektu pavyko Lietuvos žiūrovus susipažinti su profesionaliais ir ryškiais menininkais 
iš skirtingų Ukrainos vietovių trijose skirtingose lokacijose. Projekto meninį turinį kuravo 
„Ya“ galerijos kuratorius Pavlo Gudimov, parodos įgyvendinimą bei viešinimą užtikrino 
LDS sklaidos kanalai bei partneriai ir galerija „Arka”. Buvo pristatytas įvairialypis XX a. 
modernaus meno vizualiųjų menų spektras, reflektuojantis dabartinio Ukrainos meno ten-
dencijas. Galerijoje „Arka” surengta įspūdinga paroda „Erdvės / «Простори». Українська 



41

виставка”, kurioje eksponuotoje kolekcijoje: Mykola Malyshko – vyresniosios kartos autori-
us, karjerą pradėjęs 1960 m. ir iškart suformavęs naujo mąstymo raišką šalies meno kontek-
ste. Parodoje pristatytos ekspresyvios skulptūros iš medžio, kalbančios apie žmogiškumą. 
Iš Kijyvo kilęs Ihor Yanovych pasirinko modernaus abstrakcionizmo ir avangardo kelią, 
nevaržomą jausmų ir emocijų, žiaurumo ir brutalumo aplink mus. Pavlo Makov nuosekliai 
dirba ties grafikos tyrinėjimais. Jo temos nukreiptos į Charkivą, aktualizuojant gimtojo mie-
sto patyrimo poreikį. Kaip tik šiuo metu šis menininkas atstovauja Ukrainą tarptautinėje 
šiuolaikinio meno bienalėje Venecijoje. Dmitry Moldovanov, atstovaujantis šalies Naivio-
jo meno kryptį, kylančią iš žanrinės vaizdinės tradicijos ir jos sąlyčio su konceptualiuoju 
menu. Jo kūriniai kalba fenomenaliu nuoširdumu, atvirumu, atsidavimu. Užutrakio dva-
ro sodybos Senuosiuose rūmuose pristatyta kolekcija „Meistro ranka. Kriminalinės meno 
istorijos“, kurią sudarė menininkų Pavlo Makov, Eugene Ravsky, Volodymyr Kostyrko, 
Artem Volokitin kūrinių serija, sukurta po grupės „New Old Masters“ vėliava. Panašiai 
kaip ir visame pasaulyje, šis judėjimas pristatė įvairaus formato manifestacijas, dabartį per-
mąstant istoriniame kontekste, todėl ši ekspozicija itin tinka muziejinėse ir buvusią tikrovę 
mėginančiose (at)kurti Užutrakio rūmų erdvėse. 

Plėtojant Ukrainos menininkų programą, LDS projektų erdvėje pristatyta Viktoro ir Irynos 
Pohorelovų monumantalaus piešimo kūrinių kolekcija ir surengtas kūrybos pristatymo ir 
palaikymo vakaras. 
2023 m. sausio mėm. organizuota projekto dalyvių paroda Panevėžio miesto dailės galerijo-
je, taip plėtojant ne tik menininkų reprezentaciją, bet ir kultūros sklaidą regionuose.
Turimomis kompetencijomis prisidėdama prie paramos karo niokojamai šaliai, LDS rea-
gavo į situaciją Ukrainos kultūros sektoriuje ir sudarė palankias sąlygas ukrainiečių me-
nininkų pristatymui Lietuvoje bei vertingos kūrinių kolekcijos saugiam išvežimui bei laiki-
nam saugojimui Lietuvoje, kol galimybės leis ją sugrąžinti į Ukrainą. Projekto aktualumas 
ir būtinybė kultūrinio sektoriaus palaikyme išryškėjo, kai akistatoje su žmonijos nenumaty-
tomis situacijomis ir neatidėliotinomis problemomis, bendruomenių kultūriniai ryšiai nyks-
ta, dėl ko kyla socialinių ir kultūrinių problemų. Lietuvos dailininkų sąjungai šiuo projektu 
pavyko atrasti naujų žmonių bendradarbiavimo ir keitimosi žiniomis ir patyrimais būdų, 
kurie atspindėtų ir operatyviai reaguotų į padėtį šiame pasikeitusiame ir nuolat kintančiame 
pasaulyje. Pagrindinės problemos buvo transportuojamų kūrinių saugumas ir logistika, 
kadangi rengiantis parodai iki paskutinės minutės nebuvo aišku, ar krovinys galės saugiai 
kirsti sieną ir atvykti į Lietuvą. Taip pat problematiškas buvo projekto dalyvių vizitas – vie-
nas menininkas nebuvo praleistas pro sieną, nors turėjo visus reikiamus dokumentus.



42

Lietuvos dailininkų sąjungos edukacija – LDS EDU (Vilniaus savivaldybė)

Atsižvelgdama į meno edukacijos svarbą vaikų formaliajame ir neformaliajame ugdyme, 
2022 m. Lietuvos dailininkų sąjunga inicijavo kokybiškai naujos, integruotos ir kom-
pleksiškos vaikų ir jaunimo meno edukacijos patyrimo platformos „LDS EDU“ sukūrimą.
Projektui gavus Vilniaus miesto savivaldybės finansavimą, 2022 m. sausio–vasario mėne-
siais buvo bendradarbiaujama su programos edukatoriais, Vilniaus mokyklomis bei so-
cialiniais partneriais, o nuo kovo mėnesio surengtos kūrybinės dirbtuvės su pripažintais 
skirtingų sričių Vilniaus menininkais: grafike Elvyra Katalina Kriaučiūnaite, tapytojais An-
driumi Makarevičiumi ir Goda Lukaite, fotomenininku Andriumi Grigalaičiu.

Rengiant kūrybinius užsiėmimus, siekta ugdyti 8–12 metų vaikų sąmoningumą, plėsti jų 
kultūrinį akiratį, supažindinti su profesionaliojo Lietuvos ir užsienio meno įvairove, padėti 
suvokti šiuolaikinio meno kontekstualumą. Noriai įsitraukdami į inovatyviai parengtas, in-
teraktyvias meno pažinimo užduotis, užsiėmimų dalyviai formavo savo kultūrinį identitetą 
bei kritinį mąstymą, gilino bendrą savimonės ir savivertės pojūtį, lavino kūrybiškumo bei 
bendruomeniškumo gebėjimus.
„LDS EDU“ rengiant skirtingų sričių menininkams, jų dalyviai buvo supažindinami su 
įvairių meno medijų galimybėmis, raiškos ir komunikavimo formomis. Šiuolaikinių medijų 
ir fotografijos galimybes pristatė Lietuvos respublikos kultūros ministerijos apdovanojimą 
už geriausiai parengtus ir įvykdytus vaikų ir jaunimo edukacijos projektus pelnęs fotogra-
fas ir komunikacijos specialistas Andrius Grigalaitis. 
Rengiant „LDS EDU“ programą atsižvelgta taip pat ir į jos prieinamumo įvairių socialinių 
grupių moksleiviams – užsiėmimuose dalyvavo 15 Vilniuje gyvenančių ir 10 dėl Rusijos 
pradėto karo Ukrainoje į Lietuvą su šeimomis persikėlusių vaikų, kuriems įtraukios šiuolai-
kinio meno profesionalų parengtos kūrybinės užduotys leido nors trumpam atsiriboti nuo 
išgyvento karo siaubo, puoselėti vaikišką smalsumą ir kūrybiškumą. 
Dalyvavimas edukaciniuose–kūrybiniuose užsiėmimuose skatina kultūrinį jautrumą ir em-
patiją, ugdo žingeidų kultūros vartotoją, teigiamai veikia jauno žmogaus psichinę sveikatą 
bei visapusišką gerovę. Programos metu komunikuojama tarpusavyje, siekiama, kad šian-
dienos menas vaikams būtų pateikiamas jiems suprantamais ir patraukliais būdais. Plaftor-
ma yra lanksti ir gali būti pildoma keliavimu į įvairias mokymo įstaigas, galerijas, muziejus, 
kultūros centrus regionuose, dalyvauti įvairiose neformalaus švietimo programose ir kt.



43

Projektas „Meno paštas“ – atvirlaiškiai vilniečiams, skatinantys išnaudoti meno teikiamą 
psichologinę bei emocinę naudą (Vilniaus savivaldybė).
Dėl Covid-19 keliamų grėsmių biologiniam žmogaus kūnui įstatymiškai ribojant asmenų 
mobilumą bei gyvą tarpusavio sąveiką visuotinio karantino priemonėmis, globaliai pa-
sireiškęs kūniško buvimo drauge stygius – visame pasaulyje buvo perkeistas skaitmeninės 
tikrovės ir virtualybės erdvėse funkcionuojančiomis, virtualiomis, tarpasmeninėmis sąvei-
komis. 
Šiuolaikines visuomenes visame pasaulyje netikėtai užklupusios kolektyvinės grėsmės 
mastas lėmė kone visose socialinės veiklos srityse eksponentiškai įsiskverbiantį technologiš-
kumą, kurį, šiame kontekste galime laikyti ir „naujojo“ dabarties kultūriškumo bruožu. Vis 
dėlto, kaip tik gyvo kultūros reiškinių patyrimo bei tarpusavio sąveikos stoka pasireiškė 
skaudžiomis psichologinėmis pasekmėmis: padidėjusia socialine atskirtimi, sunkiomis 
vieniškumo, nežinomybės, neapibrėžtumo emocijomis, daugelį tebelydinčiomis kasdien. 
Šiame kontekste Lietuvos dailininkų sąjunga inicijavo „Meno pašto“ – atvirlaiškių vil-
niečiams – projektą, kuriuo siekta pristatyti miesto menininkų kūrybą bei paskatinti meno 
mylėtojus iš naujo prisijaukinti lankymąsi galerijose bei muziejuose.
„Meno pašto“ atvirlaiškiai – tai tarsi pozityvus linkėjimas išnaudoti meno teikiamą psi-
chologinę bei emocinę naudą, o taip pat ir edukacinė priemonė, leidžianti geriau pažinti 
100–o iš 865–ių Lietuvos dailininkų sąjungos Vilniaus skyriui priklausančių kūrėjų darbus. 
Projektui gavus Vilniaus miesto savivaldybės finansavimą, vilniečiams buvo išsiųsti uni-
kalūs dailininkų kūrinių atvirukai su glaustu menininko pristatymu, vaizduojamo kūrinio 
idėjos aprašymu bei kvietimu nemokamai apsilankyti LDS galerijose. Išvykų į galerijas pla-
navimą palengvino nugarinėje atvirukų pusėje publikuojamas Lietuvos dailininkų sąjungos 
galerijų Vilniuje žemėlapis. 100–o skirtingų autorių įvairiomis technikomis atliktų kūrinių 
reprodukcijų kolekciją galime laikyti ir į vilniečių namus keliaujančia mobilia paroda – ino-
vatyviu, bendruomeniniu meno komunikacijos projektu, kuriuo organizatoriai siekė didinti 
kultūros pasiekiamumą rečiau ja besidomintiems ar menkiau skaitmeninėmis viešinimo ir 
informacijos sklaidos platformomis besinaudojantiems asmenims, pavyzdžiui – senjorams. 
Į vilniečių namus atvirlaiškiais keliavusi paroda – didino projekto turinio pasiekiamumą 
taip pat ir socialiai jautrioms visuomenės grupėms: neįgaliesiems, vienišoms mamoms, 
pabėgėliams, toliau nuo kultūrinio miesto centro gyvenantiems asmenims. „Meno paštas“, 
tapdamas subtiliu kvietimu pasinerti į miesto kultūrinio gyvenimo įvairovę keliavo į 2000 
miestiečių namus. 

„Vizualaus meno autorių teisių aktualizavimas, ugdymas ir sklaida“ (LKT) 

Vienas svarbiausių Lietuvos dailininkų sąjungos tikslų yra ginti organizacijos narių autorių 
ir gretutines teises ir teisėtus interesus. Jau ne vienerius metus LDS atstovauja ir propaguo-
ja Tarptautinės meno asociacijos (IAA) kampaniją, vystomą visose asociacijos vienijamose 
Europos šalyse – 2019 m. LDS atliko taikomąjį tyrimą dėl teisingo atlygio už parodas vizual-
iųjų menų kūrėjams. 
Aplinkos analizė atskleidė, jog kultūros ir meno dėka bet kuriai visuomenei yra kuriama 
didelė pridėtinė vertė bei simbolinis kapitalas, tačiau remiantis ekonominės ir socialinės 
dailininkų padėties apklausomis bei kitų šalių atliktais tyrimais nustatyta, jog tik maža da-
lis dailininkų gali ekonomiškai išsilaikyti iš parduotų kūrinių. Be kita ko, nuolat kintantys 
įstatyminiai procesai prideda neaiškumo ir painiavos patiems autoriams, siekiantiems 
skaidriai ir sąžiningai užsiimti savo profesine veikla.
Kasdienėje dailininkų sąjungos veiklos praktikoje nuolat susiduriame su problema, jog me-
nininkams dažnai nėra žinomos įstatymų tvarka numatytos jų teisės į socialinę ir profesinę 



44

gerovę. Dažnai tenka kūrėjus konsultuoti įvairiais socialiniais, teisiniais bei buhalteriniais 
klausimais, siekiant didinti jų savarankišką gebėjimą orientuotis valstybiniuose biurokra-
tiniuose mechanizmuose, padėti rengti sutartis tarp institucijų, pardavėjo ir pirkėjo, kon-
struktyviai apibrėžiant, kaip parduoti, išnuomoti ar kitaip disponuoti sukurtu kūriniu ar 
kūrybinėmis paslaugomis, kaip turi būti ginamos autorių turtinės ir neturtinės teisės.

Projekto eigoje:
• Parengta specialiai vizualiųjų menų atstovams skirtą integruotą mokymų ir konsultaci-

jų programa, skirta plėsti jų žinias taip prisidedant prie kūrybinį darbą dirbančių au-
torių intelektinės gerovės ir teigiamo bendrabūvio kūrimo;

• Vykdytos mokomosios sesijos, susitikimai su autorinių teisių ekspertėmis;
• Vyko individualios konsultacijos;



45

LDS pirmininkė sistemingai atstovauja dailininkų intere-
sus LATGA Taryboje, kurioje yra priimami autorines ir 
gretutines teises ginantys dokumentai, sudaromos prie-
laidos autoriams ir atlikėjams gauti atlygį už viešą meno 
kūrinių demonstravimą.

9Kultūros politika, tinklaveika ir 
tarptautiniai ryšiai

Apibendrinant 2022 m. LDS dalyvavimo kultūros politikos formavimo veikloje, viena tei-
giamų žinių – stebimas autorinio atlyginimo didėjimas vizualaus meno srityje. 
Trumpai apie LATGA Vizualaus meno poskyrio 2022 m. rezultatus (duomenis pateikė 
LATGA Vizualių menu poskyrio vadovė Gabrielė Vorobjovienė):
Šviečiamoji veikla. Bendruomenei aktyviai pradėjus kelti klausimus dėl viešai nuskam-
bėjusių plagijavimo atvejų ir autorių teisių pažeidimų, kaip nuo jų apsisaugoti, LATGA 
specialistai parengė atmintinę vizualiųjų kūrinių autoriams: kaip gerbti kitų autorių kūrybą 
ir apginti savo teises. Šia tema taip pat surengtas seminaras/diskusija, sulaukęs gausaus 
vizualiųjų menų lauko atstovų dėmesio.
Buvusi ilgametė Asociacijos LATGA Vizualiųjų menų poskyrio vadovė Gabrielė Naprušienė 
bei šio poskyrio darbus perėmusi Gabrielė Vorobjovienė savo ekspertinėmis žiniomis bei 
įžvalgomis prisijungė prie Lietuvos dailininkų sąjungos įgyvendinamo projekto „Vizualaus 
meno autorių teisių aktualizavimas, ugdymas ir sklaida“.
 
LATGA Autorių namai: Prie ne vienerius metus besitęsiančio kultūros nakties festivalio, 
vykusio birželio mėnesį Vilniuje, prisijungė ir LATGA, pakvietusi įvairių sričių menininkus 
pristatyti plačiajai visuomenei savo kūrybą. Ypatingo dėmesio sulaukė drauge su Lietu-
vos dailininkų sąjunga pakviesti dalyvauti Lietuvos ir Ukrainos vizualiųjų menų atstovai – 
grafikė Kristina Norvilaitė, tarpdisciplininių menų atstovė Živilė Minkutė, fotografas Valen-
tynas Odnoviunas ir tapytojas Vilmantas Marcinkevičius bei Irina Nagorianska – ekranuose 
pristatę savo kūrybą. Tikimės šią užgimusią tradiciją tęsti ir šiemet.  
 
Kūrybinės veiklos fondas. Kaip ir kasmet, LATGA Taryba skirstė Kūrybinės veiklos fondo 
lėšas – 211 400 Eur (pernai rudenį paskirstyta beveik 170 tūkst. Eur). Vizualiųjų menų kūrė-
jai pateikė 24 paraiškas, 9 –iems finansuotiems projektams išdalinta 22 000  Eur.

2021 m. LDS pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė buvo išrinkta į Vizualaus meno tarybą, 
veikiančią prie Lietuvos kultūros ministerijos. Pirmame Tarybos posėdyje Eglė Ganda Bog-



46

danienė buvo išrinkta Vizualaus meno tarybos pirmininke. Tarybos uždavinys yra teikti 
kultūros ministrui pasiūlymus dėl politikos formavimo vizualiojo meno ir jo sklaidos srityje 
bei šios politikos įgyvendinimo. 2022 m. Vizualaus meno taryba nuotoliniuose posėdžiuose 
aktualizavo atlygio menininkams už viešą darbų demonstravimą, procento kultūrai, leng-
vationio PVM kūrėjams, numatomos finansų reformos, kito finansavimo periodo priorite-
tus.
Įgyvendinat VMT posėdžių nutarimus, bendradarbiaujant su Lietuvos meno kūrėjų aso-
ciacija, buvo parašytas kreipimasis į Lietuvos kultūros ministeriją ir kitas suinteresuotas 
institucijas atlikti tyrimą, apimantį įvairias meno sritis ir kūrybos formas, įrodant kad PVM 
lengvatos meno kūriniams ar jų atlikimui galėtų suteikti abipuses naudas tiek valstybei, tiek 
kūrėjams. 2021 m. liepos 5 d. (Nr. 21 Lietuvos meno kūrėjų asociacija kreipėsi dėl Pridėtinės 
vertės mokesčio įstatymo pataisų netolygumo, kai 2021 m. birželio 22 d. LR Seimas priėmė 
Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pataisas (projektas Nr. XIIIP-4714(2), kuriomis nuo 
2021 m. liepos 1 d. nuspręsta laikinai išplėsti lengvatinio PVM tarifo taikymą. Įstatymo pa-
taisa įvedė netolygumus bei skirtingų meno sričių kūrėjų supriešinimą. Iš Pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo įstatymo: „8) iki 2022 m. gruodžio 31 
d. atlikėjų (aktoriaus, dainininko, muzikanto, dirigento, šokėjo ar kito asmens, vaidinančio, 
dainuojančio, skaitančio, deklamuojančio arba kitaip atliekančio literatūros, meno, folkloro 
kūrinius ar cirko numerius) teikiamoms atlikimo paslaugoms.“ Esamas pakeitimas – PVM 
sumažinimas, apima tik atlikėjus, juos išskiriant iš kitų menininkų, kūrėjų, nors ir kitų meno 
sričių kūrėjų raiškos ir savirealizacijos galimybės (kūrybos pristatymas viešosiose erdvėse) 
pandeminiu laikotarpiu buvo suvaržytos.
 

2022 m. birželio mėn. atsiradus galimybei inicijuoti tyrimą, buvo suderintas tyrimų 
klausimas su Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos grupės vadove Ja-
nina Krušinskaite.
Suformuluotas tyrimo klausimas: Atlikti tyrimą dėl lengvatinių Valstybės pritaikytų 
intervencijų krizių kontekste ir galimai taikytinų mokestinių lengvatų menui.  Tyri-
mas įgyvendintas ir pristatytas visuomenei.
Vadovaujantis šio tyrimo rezultatais, numatoma teikti siūlymus Seimui ir Vyriausybei 
dėl mokestinių lengvatų taikymo vizualiam menui. 

Sprendžiant „Procento kultūrai“ klausimą, buvo susitikta su Vilniaus miesto savivaldybės 
atstovais dėl siūlymo Priemonę įgyvendinti kaip savanorišką susitarimą tarp suinteresuotų 
institucijų. Informuoju, kad Vilniaus savivaldybės miesto plėtros departamento atstovų 
nuomone, „Procento kultūrai“ schemą reikėtų įgyvendinti įstatymo forma, t. y. papildant 
Architektūros įstatymą. Galimai papildymas galėtų būti:
užtikrinti, kad projektuojant, statant ar rekonstruojant iš Lietuvos Respublikos valsty-
bės biudžeto lėšų visuomenės poreikiams naudojamus arba viešojo naudojimo statinius 
kiekvienu konkrečiu atveju būtų skiriamos lėšos  meno kūrinių sukūrimui ir eksponavimui.
Žinome, kad šiuos metu Kultūros ministerija įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programos nuostatų įgyvendinimo plano priemonę „Išanalizuoti galimas paskatas ir priev-
oles investuojant į kultūrą, sukuriant ir įgyvendinant „Procento kultūrai“ schemą, taikomą 
urbanistinės plėtros projektuose, orientuojantis į visuomenės gyvenimo kokybės gerinimą 
bei tvarų kultūros išteklių naudojimą“ (toliau – Priemonė) atsižvelgiant į Europos Komisijos 
inicijuotą Naujojo Europinio Bauhauzo iniciatyvą, kuri skatina kurti ateities gyvenimo būdo 
ir gyvenamosios aplinkos kokybės vizijas, apjungiant meną, kultūrą, socialinę įtrauktį, 
mokslą ir technologijas. Priemonė įgyvendinama kaip savanoriškas susitarimas tarp suin-
teresuotų institucijų, sąmoningai nepasirinkus įstatyminio reglamentavimo. Šios priemonės 



47

tikslas – gerinti viešųjų erdvių kokybę, didinti vertę, kurti viešąsias erdves, išreiškiančias 
visuomenės kultūrinį identitetą bei atspindinčias kultūrinį ir gamtinį paveldą.
Į „Procento kultūrai“ schemos realizavimo klausimus interviu forma atsakė viceministras 
Rimantas Mikaitis. Straipsnis apie „Procento kultūrai“ schemos realizavimo klausimus su 
viceministro Rimanto Mikaičio interviu bus spausdinamas žurnale „Dailė“. 
Vizualaus meno tarybai akcentuojant procento kultūrai svarbą Kultūros ministerija disku-
tavo su Aplinkos ministerija, deja, Architektūros statybos įstatymų pakeitimo pasiūlymai ir 
Statybų reglamento pasiūlymai atmesti.  

Identifikuota problematika: 
• Imperatyviais teisės aktais neįmanoma sureguliuoti tokio kiekio skirtingų situacijų, 

poreikių ir galimybių, todėl pernelyg didelė neigiamų pasekmių rizika.   
• Savivaldybių infrastruktūros mokestis gali būti skiriamas kultūros infrastruktūrai, 

dar vieno mokesčio planuoti negalima. 
• Nutarta – taikyti minkštesnį reguliavimą, pradėti nuo valstybės, savivaldybės 

įgyvendinamų projektų. 

Suderintas veiksmų planas:
• Suderinti ir pasirašyti susitarimą su suinteresuotomis savivaldybėmis ir ministeri-

jomis – pasirašytas 2022 m. gruodžio 1 d.;
• Suderinti pilotinį projektą Sapiegų edukaciniame centre – projekto aprašas pareng-

tas, projektas turėtų startuoti 2024-2025 m.;  
• Susidaryti susitarimo priežiūros grupę ir pradėti veiklą – laukiama paskutinių sa-

vivaldybių atsakymų. 

Šalių įsipareigojimai:  
1. Planuojant lėšas visuomenės poreikiams skirtų pastatų statybai ir (ar) rekonstravi-

mui, įvertinti poreikį ir galimybę planuoti lėšas specialiai šiems pastatams skirtiems 
meno ir (ar) dizaino kūriniams sukurti ir (ar) įsigyti. 

2. Priėmus sprendimą planuoti lėšas specialiai šiems pastatams skirtų meno ir (ar) 
dizaino kūrinių sukūrimui ir (ar) įsigijimui užtikrinti, kad projekto vykdytojas: 
2.1. Kūrėjų paslaugas arba meno ir (ar) dizaino kūrinius įsigytų viešo konkurso 

būdu, sudarant lygias galimybes visiems kūrėjams dalyvauti konkursuose; 
2.2. Konkursinius pasiūlymus, meno ir (ar) dizaino kūrinius ar jų projektus 

vertintų ir profesionaliojo meno vertintojai, būtų įtraukta vietos bendruomenė; 
2.3. Konkursams teikiamų meno ir (ar) dizaino kūrinių ar jų projektų išraiškos 

priemonės nebūtų ribojamos;
2.4. Būtų užtikrintas sukurtų ir (ar) įsigytų meno ir (ar) dizaino kūrinių ek-

sponavimas viešai visuomenei prieinamose erdvėse ir prieinamumas visoms 
žmonių grupėms.  

3. Dalyvauti šio susitarimo įgyvendinimą koordinuojančios darbo grupės veikloje 
skiriant atstovus ir dalinantis gerosios praktikos pavyzdžiais. 

4. Pagal galimybes viešinti gerosios praktikos pavyzdžius.
5. Kultūros ministerija papildomai įsipareigoja: 

5.1. Sudaryti ir koordinuoti susitarimo įgyvendinimo darbo grupę, įtraukiančią 
susitarimą įgyvendinančias šalis ir socialinius partnerius, bei techniškai ją aptar-
nauti; 



48

5.2. Kartu su socialiniais partneriais konsultuoti sutarties šalis ir kitus suintere-
suotus asmenis šio susitarimo įgyvendinimo klausimais;

5.3. Įgyvendinant kultūros paskirties pastatų statybos ir (ar) rekonstravimo pro-
jektus, prie kurių įgyvendinimo valstybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių 
lėšomis prisideda Kultūros ministerija, užtikrinti, kad projekto vykdytojas 
numatytų iki 1 % lėšų nuo pastato statybos ar rekonstravimo sąmatinės vertės 
meno ir (ar) dizaino kūrinių sukūrimui ir (ar) įsigijimui. 

6. Šis susitarimas pasirašomas lietuvių kalba po vieną egzempliorių kiekvienai šaliai.
7. Šis susitarimas galioja naujai pradedamiems įgyvendinti viešosios paskirties 

pastatų projektams iki 2030 metų.
8. Šis susitarimas gali būti šalių pakeistas ar papildytas papildomais susitarimais.
9. Papildomi susitarimai sudaromi raštu ir yra neatskiriama šio susitarimo dalis.
10. Prie šio susitarimo gali prisijungti kitos institucijos vienašalės deklaracijos pagrin-

du, kuri teikiama Kultūros ministerijai. 
11. Šis susitarimas įsigalioja, kai jį pasirašo visos šalys.

2022 m. Gruodžio 1 d. susitarimą pasirašė
• LR kultūros ministerija
• LR aplinkos ministerija
• Anykščių rajono savivaldybė
• Ignalinos rajono savivaldybė
• Jurbarko rajono savivaldybė
• Kaišiadorių rajono savivaldybė
• Kėdainių rajono savivaldybė
• Lazdijų rajono savivaldybė
• Molėtų rajono savivaldybė
• Pakruojo rajono savivaldybė
• Plungės rajono savivaldybė
• Radviliškio rajono savivaldybė
• Rietavo savivaldybė
• Šilutės rajono savivaldybė
• Utenos rajono savivaldybė
• Vilkaviškio rajono savivaldybė

Susitarimą pasirašyti vėliau, vienašalės deklaracijos pagrindu įsipareigojo:

• Alytaus miesto savivaldybė
• Elektrėnų savivaldybė
• Jonavos rajono savivaldybė
• Kazlų Rūdos savivaldybė
• Klaipėdos miesto savivaldybė
• Klaipėdos rajono savivaldybė
• Kupiškio rajono savivaldybė
• Marijampolės savivaldybė
• Mažeikių rajono savivaldybė
• Pasvalio rajono savivaldybė
• Šakių rajono savivaldybė
• Šiaulių miesto savivaldybė
• Šiaulių rajono savivaldybė
• Tauragės rajono savivaldybė
• Telšių rajono savivaldybė
• Ukmergės rajono savivaldybė



49

Prie procento kultūrai sutarčių pasirašymo prisijungė 30 iš 60 savivaldybių (50%). Deja, prie 
šios iniciatyvos neprisijungė nei Vilnius, nei Kaunas. Už „Procento kultūrai“ įgyvendinimą 
Lietuvoje atsakingos Kultūros ir Aplinkos ministerijos.
2022 m. LDS aktyviai dalyvavo Lietuvos Meno kūrėjų organizacijų veikloje, atstovavo Lietu-
vos meno kūrėjus Lietuvos valdžios institucijose, bendradarbiavo su kitomis nevyriausyb-
inėmis organizacijomis, siūlė kandidatus į įvairias komisijas bei ekspertų tarybas. 
Antrą kartą surengta meno kūrėjų apdovanojimų ceremonija. 2022 m. lapkričio 29 d.. Na-
cionalinėje filcharmonijoje antrą kartą vyko įvairių meno sričių kūrėjų apdovanojimų cere-
monija. 

Lietuvos meno kūrėjų asociacija (LMKA) 2022 metų ataskaitinę konferenciją surengė 2022 
m. balandžio 12 d. Konferencijos metu buvo priimtos rezoliucijos „Pasiūlymai dėl Lietuvos 
kultūros tarybos veiklos“, „Dėl Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo“ ir kreipima-
sis į šalies vadovybę, kultūros ir meno bendruomenę bei žiniasklaidą „Uždarykime dangų 
Rusijos kultūrai ir menui“.
Statistika. 2022 metais įvyko 4 LMKA tarybos posėdžiai ir 18 neprotokoluotų pasitarimų. 
2022 metų pradžioje Lietuvos meno kūrėjų asociaciją sudarė 13 narių – juridinių asmenų, 
turinčių meno kūrėjų organizacijos statusą. 

Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymas. 
Jau nuo 2021 metų pavasario buvo bandoma įvairiais formatais į šalies kultūros politikos 
dienotvarkę įsprausti parengtą Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo 
Nr. I-1494 pakeitimo įstatymo projektą. LMKA aktyviai dalyvavo Seime ir Vyriausybėje 
vykusiose diskusijose nepritardama daliai inicijuojamų pokyčių, kurie ribotų profesionalių 
meno kūrėjų teises. Pateikus LMKA pastabas, įstatymo pakeitimas buvo sustabdytas.
Tačiau 2022 m. sausio 17 d. gautas Kultūros ministerijos kreipimasis „Dėl įstatymų projek-
tų derinimo“ kuriuo buvome informuoti, kad Kultūros ministerija vis tik parengė ir teikia 
pakartotinai derinti Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statu-
so įstatymo Nr. I-1494 pakeitimo įstatymo projektą bei LR sveikatos draudimo įstatymo 
Nr. I-1343 17 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą ir LR valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo Nr. I-1336 6, 10 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą. 
Atsakydama į tai 2022 02 11 LMKA vėl pateikė išsamų atsiliepimą, detaliai išskleidžiantį 
įstatymo pakeitimais keliamas grėsmes ir pateikdama komentarus bei siūlymus. At-
kreipėme dėmesį, kad Vyriausybės programoje nėra numatytas šio įstatymo keitimas, o tik 
poįstatyminio akto „Meno kūrėjų socialinės apsaugos programos“ atnaujinimas. Kadangi 
Kultūros ministerija „Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo“ projek-
to lyginamojo varianto nerengė – Lietuvos meno kūrėjų asociacija parengė ir pateikė ly-
ginamąjį Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo 
Nr. I-1494 pakeitimo įstatymo variantą su pastabomis ir komentarais, minėto rašto priede. 
Jau įsivasarojus, neformaliai atkeliavo žinios, kad įvertinus suinteresuotų šalių pastabas bei 
tai, kad šio įstatymo ketimas nėra numatytas Vyriausybės programoje – ši iniciatyva kol kas 
atidėta. Tačiau jau 2023 metų pradžioje, per vieną iš pradinių „Kultūros politikos pagrindų 
įstatymo“ svarstymų, iš Kultūros ministerijos atstovų, tarsi ir vėl pasigirdo noras peržiūrėti 
šį įstatymą. 

Lietuvos kultūros tarybos veikla ir gairių atnaujinimas. 
2022 m. balandžio 12 d. LMKA Konferencijos rezoliucija buvo kreiptasi į šalies kultūros poli-



50

tikos formuotojus, atkreipiant dėmesį, kad šalies BVP ir biudžetas pastaraisiais metais didė-
jo, o LKT finansavimas atsilieka, ypač žvelgiant į infliaciją, kuri 2021 m. buvo didesnė nei 
2022 m. padidėjo LKT biudžetas. Be reikšmingo finansavimo padidėjimo situacija kultūros ir 
meno lauke nepasikeis, vyks išgyvenimo procesai, o ne šalies intelektinio kapitalo augimas. 
Pagal 2021 m. duomenis LKT biudžetas (24 mln.) sudarė tik 8 proc. viso kultūros biudžeto 
– turint omenyje, kad tai apima stipendijas, praktiškai visą valstybės skiriamą finansavimą 
kultūros NVO sektoriui ir dar ženkli LKT lėšų dalis skiriama viešojo sektoriaus organizacijų 
projektų finansavimui. Lietuvos meno kūrėjų asociacija kreipėsi į šalies kultūros politiką for-
muojančius ir įgyvendinančius politikus, kviesdama jau 2022 m. suformuoti strateginį tikslą 
keleriems metams į priekį, kad LKT finansavimas padidėtų bent iki 12 proc. viso kultūros 
biudžeto. Tai sudarytų prielaidas didinti ypatingai svarbią – stipendijų menininkams pro-
gramą, o ir kitose programose finansuojami projektai galėtų „įkvėpti oro“, o ne balansuoti 
ant išgyvenimo ribos. 2022 metų geopolitinės situacijos akivaizdoje verslo parama kultūrai 
sustojo, tad valstybė ir jos politikai turi prisiimti atsakomybę ir realiai veikti, o ne tik infor-
muoti visuomenę apie „ieškomas galimybes“.
Dar vienas Lietuvos meno kūrėjų asociacijos nuolat aktualizuojamas klausimas – LKT ek-
spertų viešinimas. Siūlyta, kad visuomenė galėtų susipažinti su konkretiems finansavimo 
konkursams pateiktas paraiškas vertinusių ekspertų sąrašais praėjus 5 darbo dienoms po 
konkursų rezultatų paskelbimo, o ne „praėjus ne daugiau nei trims mėnesiams po finan-
savimo rezultatų paskelbimo“, kaip tai numatyta dabar. Tai pagrįstų Lietuvos kultūros ta-
rybos deklaruojamus skaidrumo, pasitikėjimo ir atvirumo principus, kuriais ji vadovaujasi 
savo veikloje. Įstatymas turi užtikrinti teisę apskųsti sprendimus, tačiau Tarybos paskelbtų 
sprendimų dėl lėšų skyrimo apskundimo teismui terminas yra vienas mėnuo nuo lėšų 
skyrimo sprendimo paskelbimo. Jei paraiškovai nesulaukia pilnavertės informacijos apie 
konkurso eigą – ši teisė nėra užtikrinama.
Praktika skelbti ekspertus kartu su finansavimo rezultatų paskelbimu yra normali ir tai-
koma daugelio šalių fonduose. Dar skaidresniais gerųjų praktikų pavyzdžiais galime pa-
sidžiaugti ir mūsų šalyje – Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos skelbia konkretų 
ekspertų komisijų sąrašą, jų kadencijų trukmę, tad paraiškovai dar iki teikiant projektus 
žinotų, kas juos ekspertuos.
Nuolat primenamas LMKA prašymas pakeisti (grąžinti į anksčiau galiojusį) Lietuvos 
kultūros tarybos reikalavimą, kuris yra privalomai įtrauktas į finansavimo sutartis, kai orga-
nizacijoms gaunančioms projektinį finansavimą iš LKT programos „Strateginis meno kūrė-
jų organizacijų finansavimas“ viešinant veiklas šalia LKT logotipo būtina nurodyti „Organi-
zacijos veiklą finansuoja“ o pranešimuose žodžiu įvardinti „Organizacijos veiklą finansuoja 
Lietuvos kultūros taryba“. Sutarties išnašoje situacija išplečiama: Žodis „organizacija“ gali 
būti keičiamas į organizacijos pavadinimą ar organizacijos teisinę formą, pavyzdžiui, „Są-
jungos veiklą finansuoja Lietuvos kultūros taryba“. Tai prieštarauja esamai realybei, nes iš 
tiesų tai yra projektinis finansavimas, kuris nėra pastovus, vienodas ar nuspėjamas, o orga-
nizacijų veikla yra vykdoma ne tik iš minėtos programos finansavimo. Tokiu būdu sudaro-
ma regimybė, kad Meno kūrėjų organizacijos gauna biudžetinėms įstaigoms prilygintiną 
finansavimą, o tai yra netiesa. Tad šios programos finansuotų projektų viešinimui turėtų 
būti naudojama frazė „Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba“, kuri yra naudojama ir 
kitų LKT programų projektų finansavimo atvejų; tai atspindėtų realią situaciją.
Lietuvos meno kūrėjų asociacijos Konferencijos rezoliucija priminė nuolatinį siūlymą at-
skirti Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimą nuo Viešojo sektoriaus projektų 
finansavimo per Lietuvos kultūros tarybą. Esama situacija sudaro netolygias sąlygas tuose 
pačiuose konkursuose dalyvaujančioms NVO organizacijoms konkuruoti su Valstybės bei 
savivaldybių kultūros ir meno įstaigomis, turinčiomis garantuotą kasmetinį biudžetinį fi-



51

nansavimą.  Ši problema tapo ypač aktuali dabar, kai kultūros ir meno Nevyriausybinio 
sektoriaus gyvybingumas ir net egzistencija, dėl šalyje bei pasaulyje susiklosčiusios situaci-
jos, tapo kur kas labiau priklausoma nuo valstybės finansavimo prioritetų. Atskyrus šiuos 
finansavimus būtų sukurtos sąlygos tęstiniam, tvariam ir nuosekliam NVO sektoriaus vei-
kimui. Visuotinai yra pripažįstama, jog vienas iš svarbiausių atviros visuomenės bruožų – 
nevyriausybinių organizacijų gausa. 
Lietuvos kultūros tarybos finansavimo naujienos buvo pristatytos 2022 m. gegužės 11 d. 
Vilniaus oro uosto konferencijų centre įvykusiame Lietuvos kultūros tarybos (LKT) forume 
„Kultūra saugo. Kultūra keičia“, kurio metu buvo pristatyti LKT pokyčiai ir ateities pers-
pektyvos, atspindinčios naujosios, praėjusiais metais prasidėjusios Tarybos narių susirinki-
mo kadencijos viziją. Įvertinus forume išsakytas pozicijas, organizacijų viešai skelbtą infor-
maciją bei tai kas buvo išsakyta neformaliai – 2022 m. gegužės 25 d. LMKA kreipėsi į šalies 
kultūros politiką formuojančius ir įgyvendinančius politikus bei organizacijas. 
Naujoji LKT Taryba aktyviai ėmėsi finansavimo modelio tobulinimo, tikėdamiesi, kad Ta-
ryba išties veiks „rankos atstumo“ principu, tačiau pristatytos permainos sukėlė daug abe-
jonių, diskusijų ir apmąstymų šalies kultūros ir meno lauke, dauguma jų reflektavo atsk-
leistą finansavimo sričių kismą: Architektūra ir Dizainas taptų „Taikomaisiais menais“, 
Dailė, Fotografija ir Tarpdisciplininis menas taptų „Vizualiaisiais menais“, o Teatras, Šokis 
ir Cirkas taptų „Scenos menais“ ir tik Literatūra išliktų „Literatūra“ bei Muzika – „Muz-
ika“. Šios permainos buvo pristatytos kaip duotybė be jų aptarimo su kultūros ir meno 
atstovais. LKT metų pradžioje vykdyta internetinė apklausa, kviečianti teikti pastabas bei 
pasiūlymus pagrindiniam kultūros projektų finansavimą reglamentuojančiam dokumentui 
– Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo 
gairėms, nebuvo aptariama.
 Tiek nevyriausybinio sektoriaus atstovams, tiek patiems kūrėjams kilo daug klau-
simų, į kuriuos Forumo metu nebuvo galimybių sulaukti atsakymų arba buvo atsakyta dvi-
prasmiškai. Vienas jų – sujungtų sričių vidinės kvotos. 
Ekspertų klausimą aktualiai nagrinėjo ir naujosios STT išvados. Jungiant sritis labai aktu-
alūs ekspertų atrankos ir kvalifikacijos klausimai, ypač kai Tarybos narys ekspertus kvali-
fikuoja kaip: „... nėra vienos srities įkalinti specialistai, bet kelių giminingų sričių žinovai“. 
Kylant ekspertinio darbo kvalifikaciniams reikalavimams, LKT ekspertų atrankos apraše 
(Nr. 4LKT-24(1.3E)), tarp reikalavimų, kuriuos turi atitikti pretendentas, yra tik šis eksperto 
patirtį apibūdinantis punktas: „turėti ne mažesnę kaip 3 metų praktinę profesinės veiklos 
patirtį srityje“, kuris aiškiai nedetalizuoja patirties sampratos ir kompetencijų bei nėra nu-
matyta, kad ekspertai turi turėti patirties įgyvendinant projektus. Be neapibrėžto patirties 
kvalifikavimo gali susidaryti ir situacija, kai ekspertas bus puikus meno srities ekspertas, 
tačiau pats visiškai neturėjęs projektų įgyvendinimo patirties, o jam bus patikėta vertinti 
LKT finansavimui pateiktus projektus.
Nors buvo deklaruojama duomenimis grįstos kultūros politikos įgyvendinimo būtinybė, 
aiškiai artikuliuoto ir duomenimis grįsto atsakymo, kodėl sujungiamos sritys, nesulaukėme. 
Kultūros politikos formuotojai dažniausiai „gyvena“ kadencijų formate, daugiausiai maty-
dami tik tai, kas surašyta jų Vyriausybės programoje, retai atsižvelgdami į jų siekių įgyven-
dinimo pasekmes.
Spaudos radijo ir televizijos rėmimo fondas (SRTRF) vs naujasis Medijų fondas. Bene daugi-
ausia laiko ir energijos 2022 metais teko skirti Visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 
pakeitimo įstatymo projekto lobistinei veiklai priėmimui Seime.
2022 m. balandžio 12 d. LMKA Konferencijos rezoliucija Nr. 2 kreipėmės į šalies kultūros 
politikos formuotojus, kviesdami susilaikyti nuo skubotų ir tinkamai neišdiskutuotų spren-



52

dimų, primindami, kad 2021 m. Seime vykusios konferencijos rezoliucijoje kalbama, kad 
parama žinisaklaidos kultūros ir šviečiamajai veiklai ir toliau turi išlikti pagrindine SRTRF 
misija:
„Lietuvos meno kūrėjų asociacija politikų grupes kviečia susilaikyti nuo inicijuotų nep-
agrįstų Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo (SRTRF) pertvarkų. SRTRF, kaip 
nepriklausomo fondo, per kurį skiriama parama kultūros ir šviečiamiesiems projektams 
žiniasklaidoje, veikla tobulintina, tačiau kviestume daugiau dėmesio skirti Fondo veiklos ir 
finansuojamų sričių plėtrai, atsižvelgiant į konferencijos, kuri įvyko 2021 m. gegužės mėn. 
Seime, rekomendacijas:  
1. Parama kultūros ir šviečiamai veiklai turi išlikti pagrindine SRTRF misija;
2. Turi būti steigiamos naujos programos, jeigu joms Seimas ir Vyriausybė skirs papildomus 
asignavimus (bendras SRTRF biudžetas turi būti didinamas mažiausiai iki 10 mln. eurų);
2. Turi būti susilaikoma nuo SRTRF valdymo pertvarkų, kurios mažintų Fondo nepriklau-
somumą.
Pritariame SRTRF ir Kultūros ministerijos pasiūlymams skirti papildomas lėšas žiniask-
laidos projektams, kurie padėtų stiprinti Lietuvos kultūrinę ir informacinę aplinką rusijos 
agresijos prieš Ukrainą kontekste. SRTRF, kaip nepriklausomos institucijos, programos 
galėtų būti tinkamas įrankis finansuoti tokius Lietuvai gyvybiškai svarbius projektus.
Esame įsitikinę, kad Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondą įsteigusių žiniasklaidos, 
visuomeninių asociacijų ir kūrybinių organizacijų bendra veikla bei jų aktyvus dalyvavimas 
viešojoje kultūros politikoje užtikrina progresyvias kryptis valstybės ir tautos pažangai.“
Visgi Lietuvos kultūros ministerija dėjo dideles pastangas, kad įtikintų sprendimus da-
rančias institucijas pritarti naujo Medijų fondo, veikiančio vadovaujantis kitu administravi-
mo modeliu, įkūrimui.
Naujasis Fondas kuriamas ne dėl to, kad esamas SRTRF negalėtų įgyvendinti atnaujinto 
Medijų rėmimo modelio – dar kartą patvirtina ir Kultūros ministerijos Seimui pateiktas 
(2022 12 14 registruotas) aiškinamasis raštas dėl įstatymų projektų Reg. Nr. XIVP-2355, 
XIVP-2356. Išvardinus globalius pokyčius, pakeitusius žiniasklaidos (ir bendrai – medijų) 
ekosistemą – pateikiama naujojo fondo kūrimo poreikiui prieštaraujanti išvada:
„(...)Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas – minėtiems pokyčiams nepritaikytas, dėl 
to negali užtikrinti žiniasklaidos (medijų) sričių plėtros ir gyvybingumo. Šiuos dalykus ri-
boja Visuomenės informavimo įstatyme (toliau – VIĮ) nustatytas baigtinis sąrašas programų 
ir temų, pagal kurias gali būti finansuojami tik viešosios informacijos rengėjų ir tik tam 
tikros tematikos projektai (...)“ (toliau išvardinti projektai). 
Pačiame aiškinamajame rašte aiškiai ir nedviprasmiškai įvardijama, kad pokyčius riboja 
ne SRTRF, o tai, kad Visuomenės informavimo įstatyme nustatytas baigtinis programų ir 
temų sąrašas (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/93c386907bc211edbdceb-
d68a7a0df7e). Tad tiesiog pakanka pakeisti tam tikrus įstatymo straipsnius ir SRTRF gali 
vykdyti atnaujinto Medijų rėmimo modelio įgyvendinimo procesą. 
2022 08 19 LMKA dar kartą kreipėsi į šalies Kultūros politikos formuotojus, primindama, 
kad Asociacija nuo pat šio klausimo diskusijų pradžios pritarė Medijų rėmimo modelio at-
naujinimui (tai numatyta Vyriausybės programoje), tačiau nepritarė naujo Fondo kūrimui, 
kuris iš esmės perimtų šiuo metu veikiančio (jau daugiau kaip ketvirtį amžiaus) SRTRF 
funkcijas. SRTRF ir toliau galėtų atlikti tą pačią misiją – finansuoti žiniasklaidos projektus, 
pagal atnaujintą finansavimo modelį. Kuriant naują Fondą, be to, kad reikės papildomų 
biudžeto lėšų organizacijos įkūrimui ir valdymo sukūrimui, galima dar didesnė Valstybės 



53

įtaką žiniasklaidai per finansavimą, o tai yra ydinga demokratijos požiūriu ir gali sukelti 
korupcijos riziką, ypač politinės. Nors siūlomais įstatymo pekeitimais sudaroma regimy-
bė, kad naujojo fondo tiek administracijos, tiek Tarybos nariai turi nutraukti savo polit-
inę veiklą, tačiau daugelis naujai kuriamo fondo įtakos svertų atitenka konkrečiai Kultūros 
ministerijai, kuriai vadovauja politinio pasitikėjimo komanda. Dalininkai paliekami tik trys, 
kurių vienas – Valstybė, per Kultūros ministeriją, ir dvi žiniasklaidos darbdavių asocia-
cijos kurių narės pačios tiesiogiai suinteresuotos gauti valstybės paramą žiniasklaidai, nes 
jų pagrindinė veikla yra tik žiniasklaidos srityje.



54

10LDS leidyklos ARTSERIA veiklos ataskaita 
ataskaitą teikė leidyklos direktorius Lukas Stanionis

Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiami leidyklos “Artseria” 
2021 metais pradėti leidyklos auditorijos plėtimo, ko-
munikacijos gerinimo ir sklaidos infrastuktūros kūrimo 
darbai. Atnaujintoje leidyklos svetainėje buvo integruo-
ta internetinės parduotuvės funkcija, leidžianti patogi-
au ir greičiau įsigyti leidyklos išleistas knygas ir žur-
nalus. Taip pat buvo sukurtas puslapis DAILĖRAŠTIS, 
perleidžiant seną tinklaraščio tradiciją atgal į leidyklos 
rankas. Tinklaraštyje buvo pradėti talpinti ir Dailėje 
publikuojami straipsniai atviram naudojimui.

2022 m. į žurnalą DAILĖ/ART atėjo dirbti nauja vyriausia redaktorė Aistė Kisarauskaitė. 
Per šiuos metus buvo išleisti keturi DAILĖS numeriai – pavasario numeris „DAILĖ/ART nr. 
87“ (pagrindinė tema – menas ir politika), vasaros numeris „DAILĖ/ART nr. 88“ (pagrind-
inė tema – menas ir sveikata), rudens numeris „DAILĖ/ART nr. 89“ (pagrindinė tema – 
menas ir aplinka) ir žiemos (jubiliejinis) numeris „DAILĖ/ART nr.90“ (pagrindinė tema 
- menas ir ekonomika). Visi numeriai išėjo 600 egz. tiražu. Buvo suorganizuoti trys naujų 
žurnalų pristatymo renginiai.

2022 metais leidykla aktyviai dalyvavo mugėse – Vilniaus knygų mugė’22, Knygų aikštė, 
ArtVilnius’22. Taip pat per ataskaitinius metus buvo dirbama ties aktyvesniu platinimo tin-
klų išnaudojimų – pradėta aktyviai bendradarbiauti su dideliais platintojais knygos.lt, pa-
togupirkti.lt ir „Medipresa“ (platinimas knygynuose „Pegasas“, „Vaga“ ir didžiuosiuose 
prekybos centruose). Bendradarbiaujant su galerija „ARKA“ buvo nuspręsta perkraustyti lei-
dyklą į galerijos patalpas, atidarant jose knygyną ir meno kūrinių parduotuvę „ARTkiosk“.



55

2022 metais leidykla išleido meno albumą 
„E.K. Kriaučiūnaitė: Kintantis laikas“ (sud. Re-
gina Urbonienė). Taip pat buvo laimėti trys 
leidybos projektai naujoms knygoms – „Arūnė 
Tornau: Pabaiga yra pradžia“ (sud. Aistė Kis-
arauskaitė), „Šiuolaikiniai lietuvių dailininkai: 
Monika Žaltauskaitė Grašienė“ (sud. Odeta Žu-
kauskienė) ir Lietuvos nacionalinį paviljoną Pra-
hos kvadrienalėje pristantis katalogas „TEATRO 
NAVIGACIJA. KAS TEN?“ (sud. Raimonda 
Bitinaitė). Visos knygos numatomos išleisti 2023 
metais. 

2022 metų pavasarį, prasidėjus Rusijos sukeltam karui Ukrainoje, bendradarbiaujant su 
Lietuvos dailininkų sąjunga buvo inicijuotas menininkų paramos projektas „SLAVart 
UKRAINI“. Projekto tikslas buvo paskatinti menininkus prisidėti prie finansinės paramos 
rinkimo Ukrainai pardavinėjant savo darbus neatlygintinai ir visas gautas lėšas paauko-
jant  į paramos fondą BLUE-YELLOW. Leidyklos internetinėje meno parduotuvėje ARTki-
osk specialiai šiai akcijai buvo sukurtas naujas puslapis, kuriame buvo keliami menininkų 
darbai, o informacija buvo viešinama per leidyklos ir LDS komunikacijos kanalus. Projekto 
metu buvo parduota virš 30 meno kūrinių ir surinkta virš 5000 eur paromos, kuri jau per-
vesta labdaros organizacijai BLUE-YELLOW.



56

11LDS Dailininkų sąjungos fondo veiklos ataskaita
Ataskaitą teikė projektų vadovė Alberta Vengrytė

2022 m. LDS Dailininkų sąjungos fondas vykdė du pro-
jektus, finansuotus Lietuvos kultūros tarybos bei Vilni-
aus miesto savivaldybės: „Monumentaliosios dailės 
kūrinių duomenų bazės kaupimas ir sklaida“ (LKT), 
„Meno inventorizacija“ ir „Vilniaus suvenyrai“ (VMS). 

Per projektinį finansavimą 2022 m. fondas pritraukė 
19 440 EUR. 

2022 m. rugpjūčio mėn. – buvo inventorizuoti ir apskaityti fondo archyvuose sukaupti uni-
kalūs parodų katalogų leidiniai, kurių publikavimui ir viešinimui Lietuvos muziejų inte-
gralioje sistemoje (LIMIS) 2022 m. rugsėjį Lietuvos kultūros tarybai buvo pateiktas projektas 
„Dailininkų sąjungos fondo parodų katalogų leidinių tyrimai, skaitmeninimas ir sklaida”. 
Antruoju 2022 m. LKT kultūros sričių finansavimo šaukimu, LDS Dailininkų fondas taip 
pat pateikė projektą „Dailininkų sąjungos fondo grafikos kūrinių kolekcijos aktualizavimas, 
tyrimai ir sklaida”). Deja, projektai nebuvo finansuoti. 

Dailininkų sąjungos fondas skolino kūrinius LNDM Nacionalinės dailės galerijos, Vilniaus 
dailės akademijos parodų salių „Titanikas“ ekspozicijoms, surengė fondo tapybos darbų 
parodą Lietuvos respublikos užsienio reikalų ministerijoje, taip pat surengė 2 virtualias 
ekspozicijas Lietuvos dailininkų sąjungos interneto svetainės virtualių parodų skiltyje bei 
Lietuvos muziejų integralioje sistemoje LIMIS. 



57

Vienas pagrindinių 2022 m. fondo darbų – 2022 m. birželio – 2023 m. vasario mėnesiais 
įgyvendintas Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Monumentaliosios dailės 
kūrinių duomenų bazės kaupimas ir sklaida“. 
Projekto eigoje pilnai įgyvendintas paraiškoje išsikeltas tikslas – sukaupti ir susisteminti 
duomenis apie Lietuvos monumentaliosios dailės kūrinius (sukurta duomenų bazė apiman-
ti 22-ejų monumentaliosios dailės kūrėjų kūrinių aukštos raiškos fotografijas bei klausimy-
nus su faktine bei menotyrine informacija apie juos).
Vykdant projekto viešinimo ir sklaidos planą, supažindinta ir edukuota visuomenė, pri-
statant Lietuvos monumentaliosios mokyklos kūrinius bei infomuojant ją apie Lietuvos 
kultūros paveldo objektus. Projekto metu sukaupta, archyvuota ir paviešinta informacija 
apie Lietuvos teritorijoje esančius ir išnykusius monumentalaus meno kūrinius, kurių au-
toriai – Lietuvos dailininkų sąjungos nariai, turintys meno kūrėjo statusą. Projekto eigoje, 
sutelkta Lietuvos dailininkų sąjungos narių bendruomenė viso Lietuvos mastu per LDS 
teritorinius skyrius, tikslingai dirbta su monumentaliosios dailės kūrinius sukūrusiais me-
nininkais ir jų archyvais, surinkta vaizdinė medžiaga, kai kuriais atvejais – nustatyta kūrin-
ių lokalizacija bei jų būklė, sukaupta kūrinių duomenų bazė, kuri paviešinta Lietuvos inte-
gralioje muziejų sistemoje LIMIS. 

PROJEKTO METU: 

• Parengta ir aprašyta kaupiamų duomenų bazės struktūra pagal Muziejuose esančių 
rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukciją.

• Numatyti sklaidos mechanizmai ir parengti renkamų duomenų, teikiamų LIMIS Per-
sonalijų bankui papildyti, pagal Asmens duomenų apsaugos reikalavimai bei per-
duodamos archyvinės ir aktualios vizualiosios informacijos pagal vizualiųjų menų 
kūrinių autorinių teisių reikalavimus, aprašai.

• Parengti duomenų formų šablonai pagal Lietuvos integralios muziejų informacinės 



58

sistemos LIMIS bei Nekilnojamojo kultūros paveldo inventoriaus reikalavimus, kurie 
buvo teikiami meno kūrinių autoriams, bei apibrėžti duomenys, pateikti LIMIS Per-
sonalijų bankui papildyti.

• Suskaitmeninta, apskaityta ir susisteminta gauta vizuali ir faktinė dokumentalioji in-
formacija apie monumentaliosios dailės kūrinius Lietuvos integralioje muziejų infor-
macinėje sistemoje LIMIS (paskelbtas ir paviešintas 131 kūrinys).

• Lietuvos respublikos Kultūros paveldo departamentui prie kultūros ministerijos su-
teikta informacija apie išlikusius monumentaliosios dailės kūrinius, sukurtus prieš 25 
metus ir neįtrauktus į Kultūros paveldo departamento prie LR Kultūros ministerijos 
Nekilnojamojo kultūros paveldo registrą, į Nekilnojamojo kultūros paveldo inven-
torių. Konsultuojantis su teisininkais, parengti sutarties su meno kūrėjais ir kūrinių 
fotografais šablonai dėl kūrinių skaitmenizuotų nuotraukų viešos sklaidos LIMIS ir 
KPD platformose. 

• Vykdytas darbas su meno kūrėjais (ar teisėtai paveldėtojais), pasirašant sutartis dėl 
kūrinių skaitmenizuotų nuotraukų viešos sklaidos LIMIS ir KPD platformose (kelias-
dešimt sutarčių su menininkais, kūrybos paveldėtojais ir kūrinių fotografais). Vykdy-
tas darbas su meno kūrėjais (ar teisėtais paveldėtojais), renkant faktinę dokumentinę ir 
vizualią informaciją apie monumentaliosios dailės kūrinius duomenų bazės kaupimui 
(keli šimtai anksčiau įvairiose publikacijose viešintų ir niekur neviešintų kūrinių ir 
informacijos apie juos). 

• Nustatytos kai kurių kūrinių lokacijos bei būklė; surinkta ir suskaitmeninta vaizdinė 
medžiaga, ji aktualizuota ir atnaujinta pagal poreikį (bendradarbiaujant su Kultūros 
paveldo departamentu).

Projekte dalyvavo 22 monumentaliosios dailės kūrėjai, kurių kūriniai ir informacija apie 
juos sukaupta projekto duomenų bazėje ir paviešinta Lietuvos muziejų integralioje siste-
moje LIMIS. Projektas vykdytas Vilniaus mieste ir virtualioje erdvėje, įtraukiant taip pat ir 
teritorinius LDS padalinius visoje Lietuvoje.

VILNIAUS SUVENYRAI (kuratorė Roma Survilienė)
Projekto tikslas buvo pasitelkus dailės ir dizaino sričių bendradarbiavimo sinergiją, sukurti 
aukštos meninės kokybės dizaino gaminius, Vilniaus suvenyrus, kurie pristatytų Vilnių bei 
garsintų žinomus Vilniaus menininkus. Suvenyrai reprezentuoja miestą užsienio svečiams 
ir pasakoja miesto istoriją, kuria miesto įvaizdį, kaip kelionės prisiminimas ar dovana, iške-
liauja į svečias šalis. Tradiciniai suvenyrai su Vilniaus miesto architektūros simboliais Ged-
imino pilies bokštu, Šv. Onos bažnyčia ar Katedra bei geležinio vilko figūrėle, daugelį metų 
nesikeičia ir nenutolsta nuo tradicinių turistinių suvenyrų šablonų.
Projekto metu sukurta originalių rankinių kolekcija su fonde saugomų meno kūrinių vaiz-
dais - penkias skirtingas rankines puošia grafiko Leono Lagausko (1928-2010), grafiko, 
scenografo ir tapytojo Vytauto Kalinausko (1929-2001), tapytojos Jūratės Bagdonavičiūtės 
(g.1949) bei tapytojo Jono Daniliausko (g. 1950) kūriniai. 
Projektą finansavo Vilniaus savivaldybė, skirta parama 2000 eur
Dailininkų sąjungos fondas pristato originalių pirkinių krepšių kolekciją (ldsajunga.com)

MENO INVENTORIZACIJA (kuratorė Roma Survilienė)
Projekto tikslas yra atskleisti meno pridėtinę vertę Vilniaus sveikatos priežiūros įstaigose, 
meno kūrinių saugojimo ir sklaidos potencialą bei identifikuoti vizualaus meno programos 



59

galimybes šiame sektoriuje. Projekto aktualumą lemia ne tik pasaulinis pripažinimas, jog 
menas ir kultūra turi teigiamą poveikį sveikatai (Pasaulio sveikatos organizacija (PSO), 
2019 m.publikuota apžvalga). Pandemijos metu buvo uždarytos muziejų ir galerijų salės, 
tuo metu ligoninės ir poliklinikos veikė pilnu pajėgumu, o jose eksponuojami meno kūrin-
iai buvo matomi ir prieinami ir toms visuomenės grupėms, kurios dėl sveikatos ar kitų 
aplinkybių nesilanko kultūros įstaigose.
Projekto metu apžvelgta ir „inventorizuota” Vilniaus miesto sveikatos priežiūros įstaigų 
- Vilkpėdės ligoninės, Vilniaus miesto klinikinės ligoninės ir Centro poliklinikos - meno 
kūriniai. Įvertinus sveikatos priežiūros įstaigos kilnojamųjų ir įvietintų meno kūrinių vi-
sumą, išskirti vertingiausi kūriniai. Identifikuotas poreikis ir potencialios vietos naujiems 
meno kūriniams sveikatos priežiūros įstaigos interjere ir eksterjere.
Per 2022 m. antrąjį pusmetį buvo „inventorizuota” tik dalis Vilniaus sveikatos priežiūros 
įstaigų, todėl pateikta paraiška 2023 m. kultūros projektų konkursui, užtikrinti projekto 
tęstinumui.
Projektą finansavo Vilniaus savivaldybė, skirta parama 4000 eur

2022 m. spalį Vilniaus miesto savivaldybės kultūros rėmimo programai pateikti ir laimėti 
net 3 DSF projektai: „Monumentalieji suvenyrai“, „Vilniaus vietovaizdžiai“ bei „Meno 
inventorizacija – 2”, kurie bus įgyvendinami 2023 m. I-II ketvirčiais. Bendras gautas fi-
nansavimas – 9560 EUR. 



60

12LDS socialinė programa

2022 m. LDS teikė finansinę pagalbą sveikatos ir finan-
sines problemas išgyvenantiems LDS bendruomenės na-
riams. LDS turi paramos sąskaitą į kurią tikslinę paramą 
gali pervesti įmonės ir asmenys. Pašalpos LDS nariams 
teikiamos vadovaujantis dokumentu „Pašalpos Lietuvos 
gailininkų sąjungos nariams teikimo tvarka“.

Socialinės ir laidotuvių pasalpos.

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija/LAIDOTUVĖS 2022      

Juzefa Čeičytė 
Juozas Adomonis  
Antanas Žukauskas
Silvestras Džiaukštas 
Zina Martinaitienė 
Stasys Jusionis 
L.V. Striogos laidotuvės
      
VISO  

3150 Eur 
3146 Eur
1685 Eur
3450 Eur
2828 Eur
1294 Eur
3386 Eur

18939  Eur

Pašalpos LDS Tarybos sprendimu vadovaujantis dokumentu „Pašalpos Lietuvos gailininkų 
sąjungos nariams teikimo tvarka“ skirtos Valdui, Bubelevičiui, Agnei Kondrataitei, Jonui 
Maldžiūnui, Sauliui Kruopiui. Pašalpos artimiesiems, mirus LDS nariui buvo suteiktos Anta-
no Basko, Elenos Žukauskienės, Danguolės Švarlienės artimiesiems. 



61

13LDS finansinė ataskaita
Vyr. finansininkė Roma Jarutytė

 

(eurais)

A.
I.
II.
III.
IV.
B.
I.
II.
III.
IV.

C.
I.
II.
III.
IV.
D.
E.
I.
II.

ILGALAIKIS TURTAS

4

6

7
DALININKŲ KAPITALAS
NUOSAVAS KAPITALAS
TURTAS IŠ VISO

96 738
3 433

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS
ATSARGOS

1 295 692

112 271
1 228 650

1 340 921

20PAGAL

1 460 0341 460 034
1 417 0821 424 094

GRUODŽIO 31 D.

3 112 271

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NELIEČIAMASIS KAPITALAS 

62 939
(35 940)

9

69 554
(42 952)

1 580 938

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

8
99 176

290 517

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

NEMATERIALUSIS TURTAS

M.

1
1 183 421

TURTAS

Pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė

KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

FINANSINIS TURTAS

REZERVAI 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių
2 priedas

1 580 938

77 074
17 228

1 586 209

83 156

141 411

2

(Tvirtinimo žyma)

TRUMPALAIKIS TURTAS

(parašas) (vardas, pavardė)

SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS
FINANSAVIMO SUMOS

16 020
10

94 302

MATERIALUSIS TURTAS

96 220
2 386

190 346

5

240 017
KITAS ILGALAIKIS TURTAS

(sudarymo data)

Pastabų 
Nr.

1 586 209

Lietuvos dailininkų sąjunga 191589837
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2023-03-31
DUOMENIS

Nr.

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

141
22

  (subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario 
pareigų pavadinimas)

Vokiečių g. 4/2, Vilnius

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis



62

 

Eil. 
Nr

I.
1.
2.
3.
II.
1.

2.
3.
III.

IV.
V.

PELNO MOKESTIS

KITOS SĄNAUDOS
VEIKLOS SĄNAUDOS

22
141

PAJAMOS

12b

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR 
KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

20PAGAL GRUODŽIO 31 D.

36 089

659 316

347 763
275 464

Pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė

PARDAVIMO PAJAMOS

SĄNAUDOS
20 761

GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS

5 083
473 018

12c

783

3 551

7 012

5 764
646 540

3 551

11FINANSAVIMO PAJAMOS

478 884

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių
3 priedas

652 304

M.

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

KITOS PAJAMOS

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

(parašas) (vardas, pavardė)

Pastabų 
Nr.Straipsniai

12a

(sudarymo data)

7 012

Lietuvos dailininkų sąjunga 191589837
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2023-03-31
DUOMENIS

Nr.

482 435
209 761
251 913

(eurais)

  (subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario 
pareigų pavadinimas)

Vokiečių g. 4/2, Vilnius

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis



63

LIETUVOS DAILININKŲ SĄJUNGA

–
–
–

–
–
–

–
–
–
–

–
–
–
–

0 222 263 10 956 1 183 421d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) - (c) - (d) 886 499 63 702 1
00 0 0 0  Finansinių metų pabaigoje
0

0 0
 perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)

0
 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) 0

0
 atstatantys įrašai (-)
 finansinių metų vertės sumažėjimas

  Finansinių metų pokyčiai:
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 0
d) Vertės sumažėjimas

0 56 051 1 049 251  Finansinių metų pabaigoje 961 785 0 31 415 0
0
0

 perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)

0
  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)
 atstatantys įrašai (-)
 finansinių metų nusidėvėjimas 47 227 6 660 53 887

49 391 995 364
  Finansinių metų pokyčiai:
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 914 558 31 415 0
c) Nusidėvėjimas

0  Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 0 0
0 perrašymai iš vieno straipsnio į kitą+ / (-)

0
 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) 0
 vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)

0
  Finansinių metų pokyčiai:
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje
b) Perkainojimas

67 007 2 232 672  Finansinių metų pabaigoje 1 848 284 63 702 31 416 0 222 263

0
 perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 0

8 658
 perleistas ir nurašytas turtas (-)
 turto remontas + įsigijimas 8 658

  Finansinių metų pokyčiai:
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1 839 626 63 702 31 416 222 263 67 007 2 224 014
a) Įsigijimo savikaina

222 263 17 616 1 228 650Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 925 068 63 702 1

Žemė Pastatai ir 
statiniai

Nebaigta 
statyba

Ilgalaikis materialusis turtas (2022-12-31) EUR Aiškinamojo rašto 2 priedas "Ilgalaikis materialusis turtas"
Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai

Parodinis 
fondas

Kitas 
materialusis 

turtas 
Iš visoTransporto 

priemonės Rodikliai

3 priedas

(eurais)

Eilės 
Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7
1. Valstybės biudžetas 0,00 291 322,00 287 872,00 3 450,00

2. Savivaldybių biudžetai 0,00 11 347,76 11 347,76 0,00
3. Kiti šaltiniai 57 028,09 32 734,93 48 833,63 40 929,39
4. Iš viso 57 028,09 335 404,69 348 053,39 0,00 44 379,39

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



64

Eilės 

Nr. Eur Valandos

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys

1.1. G&B Sistemos, UAB

300536766; 
Savanorių pr. 
363-311, LT-
51480 Kaunas

100,00

1.2. Gelsva, UAB

120596772; 
Liepkalnio g. 
97B, LT-02121 
Vilnius

600,00

1.3. Posūkis, UAB

122570783; 
Jankiškių g. 
43A, LT-02300 
Vilnius

1 500,00

1.4. Minordija, UAB
211736870;Veiv
erių g. 134C, LT-
46353 Kaunas

300,00

1.5. Suvena, UAB
147579612;Berž
ų g. 4, LT-36237 
Panevėžys 

250,00

1.6. Meno parkas
135932570;Rotu
šės a. 27, LT-
44279 Kaunas

7 000,00

2. Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

2.1. International Association of 
ART 393,23

2.2. ......
3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 1 130,00

4. Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį X 101,51 X X X X

5. Iš viso X 11 374,74 0,00
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas Kodas, buveinė 
(adresas) Pinigais

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslaugomis Turto panauda

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA
(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį Pergrupavimas* Iš viso Iš jų saviems 

tikslams
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Pinigai 12 526,19 11 374,74 10 658,42 13 242,51
2. Turtas, išskyrus pinigus 0,00 0,00 0,00 0,00

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso 12 526,19 11 374,74 10 658,42 13 242,51
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

X3. X X X X

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 
Nr. Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį
laikotarpį



65

LIETUVOS DAILININKŲ SĄJUNGA
Įmonės kodas 191589837

Vokiečių g. 4/2, LT-01130  Vilnius

2022 METŲ FINANSINĖS  ATSKAITOMYBĖS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I . BENDROJI DALIS

Lietuvos dailininkų sąjunga (toliau - LDS) yra ribotos civilinės atsakomybės  viešasis juridi-
nis asmuo, savanoriškumo pagrindu vienijantis profesionalius dailininkus ir dailėtyrinin-
kus fizinius asmenis, Lietuvos Respublikos meno kūrėjų ir meno kūrėjų organizacijų statu-
so įstatymo nustatyta tvarka pripažintus meno kūrėjais, tęsianti 1935 m. įkurtos Lietuvos 
dailininkų sąjungos kūrybinę ir visuomeninę veiklą. LDS yra meno kūrėjų organizacija ir 
turi visas meno kūrėjų organizacijos teises ir pareigas.
LDS savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos ci-
viliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos meno kūrėjų ir meno kūrėjų organizacijų įstatymu, 
Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos  Vyriau-
sybės nutarimais ir kitais teisės aktais bei LDS  įstatais.
LDS teisinė forma - asociacija.
2022-12-31 d. duomenimis LDS vienijo 1527 narių, įskaitant Lietuvos dailininkų sąjungos 
Kauno skyrių, Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyrių, LDS skyrių „Šiaulių dailinin-
kų organizacija“, Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyrių, (visiems suteiktas meno 
kūrėjo statusas).
2022 m. LDS veiklos pagrindinės kryptys - kūrybinių programų vykdymas  bei parodų ren-
gimas,  negyvenamųjų patalpų nuoma. 
LDS 2022 metais vykdė: 

1. LR Kultūros ministerijos Kultūros tarybos Meno kūrėjų organizacijos finansuojamus 
projektus bei kitus projektus. 

2. Vilniaus miesto savivaldybės ir LATG‘os finansuojamus projektus.
3. ES finansuojamus bei tarptautinius projektus.

Visas turtas nuosavybės teise priklauso Lietuvos dailininkų sąjungai.
Nuosavas kapitalas 2022 m. pabaigoje 1.427.544 EUR.
Darbuotojų skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 6 darbuotojai, 2021 metais – taip pat 6 
darbuotojai. 

II . APSKAITOS POLITIKA

LDS apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė parengta, vadovaujantis verslo apskaitos 
standartais, Lietuvos  Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu , Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr.1K-372 „Dėl  pelno nesiekiančių ribotos 
civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ bei kitais finansinę apskaitą ir atskaitomybę 
Lietuvos Respublikoje reglamentuojančiais teisės aktais. 



66

LDS finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Lietuvos dailininkų sąjungos aps-
kaita tvarkoma pagal LDS pirmininko patvirtintą sąskaitų planą. Finansinių metų eigoje, 
atsiradus naujų ūkinių operacijų, sąskaitų planas gali būti koreguojamas ir papildomas. 
Apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. Apskaitą tvarko samdoma įmonė UAB „Jaruta“.
LDS, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais princi-
pais:  veiklos tęstinumo, periodiškumo  pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 
atsargumo, neutralumo, turinio svarbos.
LDS balanse turtas įkainotas: nematerialus turtas - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
amortizaciją;  ilgalaikis materialusis turtas - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvė-
jimą;   finansinis turtas – įsigyjimo savikaina; atsargos - įsigijimo savikaina. 
 Ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė 
viršija 145 EUR ir tarnavimo laikas ilgesnis negu vieneri metai. Ilgalaikis materialusis turtas  
yra apskaitomas įsigijimo verte. Ilgalaikio materialiojo  turto nusidėvėjimas skaičiuojamas 
taikant  tiesiogiai proporcingą (tiesinį) skaičiavimo metodą. Parodų fondo dailės kūriniams 
nusidėvėjimas neskaičiuojamas.
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal LDS pirmininko patvirtin-
tus normatyvus.
Naujai įsigyto ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos die-
nos.  
LDS nustato ilgalaikio turto likvidacinę vertę - vienas euras.
Įkeisto turto nėra. 
Trumpalaikis turtas - atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo savikaina.
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu t.y. apskaitoje registruojamos tada, 
kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į  pinigų gavimą. Gautos pajamos apskaitoje grupuoja-
mos: turto nuomos, pajamos už suteiktas paslaugas ir kitos pajamos. Nuomininkų apmokė-
tos komunalinės paslaugos apskaitomos kitose pajamose, veiklos ataskaitoje neparodomos, 
nes kompensuoja patirtas komunalines sąnaudas, kurios taip pat veiklos ataskaitoje nepa-
rodomos. 
Visos LDS patirtos sąnaudos grupuojamos: parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina, 
parodinės kūrybinės veiklos, bendrosios administracinės sąnaudos, finansuojamų projektų 
sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos bei finansinės sąnaudos.
Projektų finansavimas, tiksliniai įnašai bei finansavimo sąnaudos apskaitomos pagal atski-
rus projektus.
LDS į Valstybės biudžetą ir fondus moka šiuos mokesčius: pridėtinės vertės mokestį, gy-
ventojų pajamų mokestį, žemės nuomos mokestį, aplinkos taršos iš mobilių taršos šaltinių 
mokestį,  socialinio draudimo įmokas ir pelno mokestį. 
Mokesčiai skaičiuojami, mokami ir mokesčių deklaracijos teikiamos atitinkamą mokestį re-
glamentuojančių Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutari-
mų ir kitų valdymo institucijų patvirtintų norminių aktų nustatyta tvarka.

III.  AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1 pastaba  NEMATERIALUSIS TURTAS
Lietuvos dailininkų sąjunga per 2022 metus nematerialaus turto neįsigijo, ir nenurašė. Deta-
li informacija pateikiama priede Nr. 1.



67

2 pastaba  MATERIALUSIS TURTAS
Lietuvos dailininkų sąjunga 2022 metais suremontavo Aušros Vartų g. 7 bei Vokiečių g.4/2 
pastatų stogus už 7.544 EUR bei pakeitė Šv. Jono g. 11 pastato langus už 1.114,55 EUR. 
 Per metus nudėvėjo materialųjį turtą už 53.887,40 EUR. Materialaus turto judėjimo detali 
informacija pateikiama  priede Nr. 2. 
Taip pat LDS turi suformuotą parodų fondą, kurį sudaro grafikos, tapybos, skulptūros, ke-
ramikos, juvelyrikos, dailiosios odos, stiklo ir tekstilės darbai, ir kuris apskaitomas kaip 
ilgalaikis materialusis turtas, bet nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

3 pastaba FINANSINIS TURTAS
Lietuvos dailininkų sąjungos finansinis turtas - įnašai į uždarųjų akcinių bendrovių ir vie-
šųjų įstaigų kapitalą. 2022-12-31 d. finansinis turtas – 112.271 EUR, iš jų: 

1. VšĮ  Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centras 
2. VšĮ  Dailininkų sąjungos fondas       
3. VšĮ  Dailininkų sąjungos leidykla      
4. VšĮ  Vilniaus grafikos meno centras                      
5. VšĮ  Arkos dailės galerija    
6. VšĮ  Šv. Jono gatvės galerija
7. VšĮ  Dailininkų sąjungos galerija
8. VšĮ  Dailininkų namai
9. UAB  „Vilniaus dailė“

4 pastaba ATSARGOS
Atsargos - trumpalaikis turtas apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigai atsargų neturi. Išankstiniai apmokėjimai: sukauptos nekilnojamojo 
turto ir transporto draudimo sąnaudos  už 2022 metus – 1512,99 EUR, avansai  tiekėjams 
už prekes ir paslaugas – 662,21 EUR, VMI GPM permoka – 507,42 EUR, Sodros permoka – 
750,42 EUR. Viso 3.433,04 EUR.

5 pastaba  PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS
Balanso straipsnyje „Per vienerius metus gautinos sumos“ – 96.738,37 EUR, tai nuomininkų 
skolos už 2022 m. 78178,37 EUR, dailininkų nesumokėtas nario mokestis už praėjusius me-
tus 18.560 EUR.

6 pastaba PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI
Pinigų likučiai 2022 metų gruodžio 31 d. 190.345,72 EUR. AB SEB  banko sąskaitoje einamo-
joje – 174.455,01 EUR, AB Swedbank sąskaitoje – 13.279,91 EUR, kasoje 999,18 EUR ir banko 
MasterCard Business kortelėje 1.611,62 EUR.

7 pastaba NUOSAVAS KAPITALAS
LDS dalininkų kapitalas  - 1.460.034,07 EUR. Ankstesnių metų sukauptas veiklos nuostolis 
42.952,24 EUR. 2022 m. veiklos rezultatas pelnas 7012,13 EUR. Sukauptas LDS veiklos rezul-
tatas 2022 m. gruodžio  31 d. – nuostolis 35.940,11 EUR. Nuosavas kapitalas – 1.424.093,96 
EUR. 

19.503,02 EUR
9.649,56 EUR
289.62 EUR
3.374,36 EUR
289,62 EUR
289,62 EUR
289,62 EUR
289,62 EUR
78.295,88 EUR



68

8 pastaba FINANSAVIMO SUMOS
Nepanaudoto finansavimo likutis 2022-12-31 d. 62.939,39 EUR:

1. Negautas nario mokestis – 18.560,00 EUR.
2. Gautas nario mokestis  - 16.600,91  EUR.
3. Nepanaudota parama – 13.242,51 EUR.
4. Nepanaudotas tikslinis finansavimas  –3.975,41 EUR.
5. Subsidija Panevėžio pastato atnaujinimui – 6.700,56 EUR.
6. Gautas LATG‘os finanasavimas 3.860 EUR.

Informacija apie gautą ir panaudotą finansavimą pateikiama Priede Nr.3, apie gautą ir pa-
naudotą paramą – Priede Nr.4 ir Priede Nr.5.

9 pastaba ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai AB Swedbankui už Panevėžio Laisvės a. 7 patalpų 
modernizavimą 16.020,02 EUR, kurie bus grąžinami vėliau nei po vienerių metų.

10 pastaba TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  2022 m. gruodžio 31 d. 83.155,69 EUR, iš 
jų: ilgalaikių finansinių skolų 2022 metais grąžintina suma 1.208,19 EUR, skolos tiekėjams 
21.658,14 EUR, avansiniai klientų  apmokėjimai  - 47.628,22 EUR, Valstybinei mokesčių ins-
pekcijai – PVM 332,47 EUR ir gamtos taršos mokestis 27 EUR, skola atskaitingiems asme-
nims  518,81 EUR, žemės nuomos mokestis 11.782,86 EUR. Darbuotojų atostogų kaupimai 
neskaičiuojami.

11 pastaba FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės ir savivaldybių panaudotos lėšos suma 298.929,76 EUR:
LR Kultūros ministerijos Kultūros tarybos Meno kūrėjų organizacijos lėšos 202.000,00 EUR 
panaudotos dalinai padengti parodoms, vykstančioms – Arkos dailės galerijoje, Šv. Jono 
gatvės galerijoje, Meno parko galerijoje, Vilniaus grafikos meno centre, Dailininkų sąjungos 
galerijoje, Klaipėdos skyriaus galerijoje, Panevėžio skyriaus galerijoje, Šiaulių skyriaus ga-
lerijoje, Kauno skyriaus galerijoje, LDS parodų salėje , LDS DAILĖraščiui, LDS dalyvavimui 
Lietuvos ir Tarptautinės Meno kūrėjų asociacijų veikloje, tarptautinių kontaktų mezgimui. 
Šias lėšas skirsto ir tvirtina LDS Taryba. LR Kultūros ministerijos Kultūros taryba taip pat 
skyrė 24.183,00 EUR projektui „Common Ground“, parodai „RAZOM“ – 7.200,00 EUR, „Vi-
zualaus meno autorių teisių aktualizavimas ir sklaida“ – 14.000,00 EUR.
LR Kultūros ministerija skyrė 15.489,00 EUR J. Čeičytės, J. Adomonio, A. Žukausko,  G.M. 
Martinaitienės, S. Jusonio, L.V. Striogos laidotuvių išlaidoms kompensuoti.
Vilniaus m. savivaldybė finansavo 2.000,00 EUR projektą „Su EDU nebus bėdų“ , 3.000,00 
EUR skirta „Meno paštas“: atvirlaiškiai vilniečiams bei 6057,76 EUR kompensavo šildymo 
sąnaudas.         
NVO skyrė 25.000,00 EUR elektros ir šildymo kompensavimui.
Kitas panaudotas finansavimo sumas 48.833,63 EUR sudaro:
850,00 EUR nario mokesčio panaudota dailininkų pašalpoms, LDS vykdomiems projek-
tams finansuoti panaudota kitų juridinių ir fizinių asmenų skirta parama 10.948,42 EUR, 
iš  ES gauto finansavimo projektui „Kūrybiška Europa“ panaudota 34.799,80 EUR, LATGA 



69

5.580,00 EUR skyrė „Aukso mūzoms“, panaudojom 1.720,00 EUR, metinė panaudotos Pa-
nevėžio patalpų atnaujinimo subsidijos dalis -515,41 EUR. . 
Viso panaudota finansavimo lėšų 347.763,39 EUR.

12a, 12b, 12c pastaba VEIKLOS ATASKAITOS INFORMACIJA
Lietuvos dailininkų sąjunga 2022 metais gavo 659.316,48 EUR pajamų, iš jų patalpų nuomos 
pajamų 275.464,10 EUR, panaudoto finansavimo pajamų (11 pastaba) – 347.763,39 EUR, ki-
tos veiklos pajamų – 36.088,99 EUR ( tarp jų 2020 metais nurašytos beviltiškos skolos UAB 
„Namas tau“ atgauta skola 10.136,04 EUR). 
Lietuvos dailininkų sąjunga patyrė 652.304,35 EUR sąnaudų. Iš jų: veiklos sąnaudų 646.540,07 
EUR, kurias sudaro 347.763,39 EUR finansuotos sąnaudos, 54.867,16 EUR suteikta parama 
skyriams bei galerijoms komunalinėmis paslaugomis, 93.000,04 EUR darbo užmokesčio 
sąnaudos, nusidėvėjimo sąnaudos – 53.371,99 EUR, ir kitos neišvardintos LDS sąnaudos 
– 97.537,49 EUR ( komunalinės paslaugos, juridinės, buhalterinės ir audito paslaugos, Tary-
bos sąnaudos, metinės konferencijos sąnaudos, ūkinės, kanceliarinės sąnaudos ir kitos). Ki-
tos veiklos sąnaudos 5.764,28 EUR – „ART Vilnius“ sąnaudos, banko mokesčiai, palūkanos.
Lietuvos dailininkų sąjungai 2022 metai buvo pelningi. Metų rezultatas 7.012,13 EUR pel-
nas. 
                            
13 pastaba KITOS PASTABOS
LDS vadovams per metus priskaičiuotos pinigų sumos, susijusios su darbo santykiais:
2022 m. – 38.143,19 EUR;
2021 m. – 28.349,86 EUR.
Į šias sumas neįtrauktos darbdavio Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšos. Kitokių 
išmokų, suteiktų  paskolų iš LDS lėšų, perduoto LDS turto ar suteiktų garantijų sąjungos 
vadovams nebuvo.
Fondo meno kūriniai perduoti pagal bendradarbiavimo sutartis, kaip eksponatai, apskaito-
mi balanse.

14 pastaba INFORMACIJA APIE POBALANSINIUS ĮVYKIUS
Žymių pobalansinių įvykių, kurie darytų įtaką atskaitomybei 2022 metų atskaitomybę, ne-
buvo.

Pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė

Vyr. finansininkė Roma Jarutytė 



70

Šioje diagramoje pateikti duomenys apie LDS būstinės, skyrių, galerijų, VšĮ ir UAB 2022 
metais bendrai gautas pajamas, kartu įskaitant gautas pajamas iš nuomos, paslaugų, kū-
rinių pardavimo ir gautą bei panaudotą finansavimą. Daugiausiai pajamų deklaravo LDS 
būstinė, galerija „Meno parkas“, Palangos dailininkų namai, Skulptūros ir vitražo centras, 
Vilniaus dailė.
Viso deklaruota pajamų 2.458.793 EUR

Šioje diagramoje pateikti duomenys apie pajamų struktūrą ir šaltinius atskirai LDS būsti-
nės, skyrių, galerijų, VšĮ ir UAB.



71

Šioje diagramoje palygintos LDS būstinės, skyrių, galerijų, VšĮ ir UAB  pačių uždirbtos pa-
jamos iš nuomos, paslaugų, kūrinių pardavimo su gautomis finansavimo pajamomis.
Mėlyni stulpeliai - gautos finansavimo pajamos.Viso jų gauta 1.066.465 EUR
Rudi stulpeliai - pačių uždirbtos pajamos iš veiklos - nuomos, paslaugų ir kūrinių pardavi-
mo. Viso uždirbta 1.392.328 EUR
Diagramoje matome, kad daugiausiai finansavimo, beveik 33% visų gautų finansavimo pa-
jamų, gavo galerija „Meno parkas“. Palangos dailininkų namai ir Vilniaus dailė finansav-
imo pajamų iš viso negavo.
Daugiausia pajamų iš veiklos - patalpų nuomos, paslaugų gavo LDS būstinė, „Palangos 
dailininkų namai“, „Skulptūros ir vitražo centras“, „Vilniaus dailė“, „Kauno skyrius“.

LDS iš MKO programos gavo 202.000 EUR. Šioje diagramoje parodyta, kaip MKO lėšos 
buvo paskirstytos galerijoms ir skyriams, kad galėtų įgyvendinti MKO programą.



72

Ši diagrama parodo kiek finansavimo gauta iš Lietuvos kultūros tarybos projektams įgy-
vendinti. 2022 m. „Skulptūros ir vitražo centras“ taip pat gavo finansavimą 2 projektams.
Viso Kultūros tarybos finansavimo gauta 305.929 EUR. Daugiausiai gavo galerija „Meno 
parkas“, „Dailininkų sąjungos galerija“ ir „Arkos“ dailės galerija.

Šioje diagramoje pateikta informacija apie iš savivaldybių gautą finansavimą projektams. 
Viso gauta 379558 EUR. Ir vėl daugiausiai (67%) gavo galerija „Meno parkas“.



73

Ši diagrama parodo LDS būstinės, skyrių, galerijų, VšĮ ir UAB uždirbtų pajamų šaltinį. Mė-
lyna spalva parodo kiek pajamų gauta iš suteiktų paslaugų ir kūrinių pardavimo. Viso gau-
ta 769.504 EUR. 
Na, o „Meno parkas“ vėl gi pirmauja pagal kūrinių pardavimus, net 87.214 EUR. „Vilniaus 
dailė“ už komunalinių perpardavimą ir techninę pastato priežiūrą - 200.230 EUR. 
Daugiausiai pajamų iš apgyvendinimo veiklos gavo „Palangos Dailininkų namai“ - 302.808 
EUR.
Ruda spalva parodo kiek pajamų gauta iš patalpų nuomos. Viso gauta 622.824 EUR. Daug-
iausia už patalpų nuomą gavo LDS būstinė - 275.464 EUR.
„Skulptūros ir  vitražo centras“ - 147.370 EUR ir „Kauno skyrius“ - 134.783 EUR.

LDS būstinė, skyriai, galerijos gauna paramą iš fizinių ir juridinių asmenų projektams įgy-
vendinti, taip pat panaudoja gautą nario mokestį dailininkų pašalpoms. Iš kitų šaltinių viso 
gauta 178.979 EUR. 



74

Dailininkų sąjungos leidykla „ARTseria“ iš Spaudos radio ir tevizijos rėmimo fondo  gavo 
26.000 EUR žurnalo „DAILĖ/ART“ leidybai bei iš privačių asmenų gavo paramą 4.517 EUR 
Ukrainai paremti. Fondas gautą paramą pervedė VšĮ „Mėlyna ir Geltona“. LDS būstinė 
gavo 89.323 EUR,  tarp kurių ES fondų finansavimas projektui kūrybiška Europa, dailininkų 
laidotuvių sąnaudų kompesacija Kultūros ministerijos, LATGA, NVO subsidija šildymui.

Šioje diagramoje parodyta koks LDS būstinės, skyrių, galerijų, VšĮ ir UAB 2022 metų veiklos 
rezultatas. Kairėje pusėje nuostolį patyrusios VšĮ, UAB, skyriai.
Dešinėje 2022 metais pelningai dirbę „Skulptūros ir vitražo centras“, „galerija XX“ Panevėžio 
skyrius, LDS būstinė. Didžiausią nuostolį patyrė UAB „Vilniaus dailė“ - 24.075 EUR. Šį nu-
ostolį įtakojo nurašytos UAB „Bronzos amžius“ akcijos už 25.179 EUR.



75

14LDS teisinės situacijos padėtis

Advokatas Ugnius Pėdnyčia

ADVOKATO KAZIO PĖDNYČIOS IR PARTNERIŲ KONTORA

Informacija apie Lietuvos dailininkų sąjungos atstovavimą 
ir kitas teisines paslaugas

Lietuvos dailininkų sąjunga (toliau – LDS) prašymu teikiame informacijos apž-
valgą, susijusią su teismų bylomis ir neteisminiais ginčais bei teisinėmis LDS vei-
klos situacijomis, LDS pavestomis Advokato Kazio Pėdnyčios ir parnerių (toliau 
– KPP) kontorai, kuriose KPP veikė per 2022 metusI. Teisminės bylos.

1. TEISMINĖS BYLOS

1.1. ŠMC vs LDS (byla dėl patalpų Vilniuje, Vokiečių g. Nr.2)
LDS 2019 m. lapkričio 25 d. gavo Vilniaus miesto apylinkės teismo pranešimą civilinėje 
byloje Nr.e2-40524-854/2019, kuriuo informuota, kad „Šiuolaikinis meno centras“ (toliau - 
ŠMC) pateikė ieškinį LDS dėl iškeldinimo iš patalpų, Vilniuje, Vokiečių g. Nr.2.
Ginčas išsiplėtojo iki 1969 m. lapkričio 24 d. ginčo patalpų nuomos sutarties teisėtumo. ŠMC 
nepripažino šios sutarties – reikalavo LDS išsikelti iš patalpų, kurias LDS nepertraukiamai 
valdo nuo 1969 m. lapkričio 24 d., todėl LDS pateikė priešieškinį, kuriuo prašė teismo pri-
pažinti, kad LDS perėmė visas LTSR dailės fondo teises ir pareigas, kildinamas iš 1969 m. 
lapkričio 24 d. nuomos sutarties; ją sudarė LTSR dailės fondas ir Lietuvos TSR dailės muzie-
jus valstybės vardu; Lietuvos TSR dailės muziejaus teises ir pareigas perėmė ŠMC.
Vilniaus apylinkės teismas sprendimu ŠMC ieškinį atmetė, o LDS priešieškinį tenkino – pri-
pažino, kad LDS perėmė visas Lietuvos TSR dailės fondo teises ir pareigas, kildinamas iš 
1969 m. lapkričio 24 d. nuomos sutarties, sudarytos tarp Lietuvos TSR dailės fondo ir Lietu-
vos TSR dailės muziejaus, kurio teises ir pareigas, pagal sutartį perėmė ŠMC.
Klaipėdos apygardos teismas nutartimi paliko nepakeistą Vilniaus miesto apylinkės teismo 



76

sprendimą. Ieškovas pateikė kasacinį skundą Lietuvos Aukščiausiajam teismui, todėl KPP 
kontoros advokatai parengė ir teikė atsiliepimą į kasacinį skundą. Lietuvos Aukščiausiasis 
teismas 2022 m. gruodžio 15 d. nutartimi civilinėje byloje Nr.: e3K-3-269-701/2022 žemesnės 
instancijos teismų procesinius sprendimus paliko nepakeistus. 
Taigi, įsiteisėjusiais Lietuvos valstybės teismų sprendimais konstatuota, kad 1969 m. lapkri-
čio 24 d. nuomos sutarties pagrindu LDS ir Lietuvos valstybės, kurią atstovauja šiuose san-
tykiuose ŠMC ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, nuomos santykiai galioja iki 
šiol. 
Lietuvos Aukščiausiojo teismo 2022 m. gruodžio 15 d. nutartį civilinėje byloje Nr.: e3K-3-
269-701/2022, kurią pripažinta teisėta ir galiojančia 1969 m. lapkričio 24 d. LDS ir Lietuvos 
valstybės nuomos sutartis juridiniu faktu registravo ir taip išviešino nekilnojamojo turto 
duomenų bazės naudotojams VĮ „Registrų centras“.

1.2. E.V. vs Kauno miesto savivaldybės administracija, LDS įtraukta trečiuoju asmeniu
Daugiabučio namo, esančio Kaune, Raguvos g. Nr.8, buto savininkė E.V. kreipėsi į Kauno 
miesto savivaldybės administraciją dėl žemės sklypo prie pastatų Kaune, Raguvos g. Nr.8 
ir Rotušės a. Nr.27, formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo organizavimo, su tikslu 
suformuoti žemės sklypą minėtiems pastatams eksploatuoti.
Projekto organizatoriai negavo kaimynų sutikimo dėl planuojamo kelio servituto pakeiti-
mo, todėl Kauno miesto savivaldybės administracija atsisakė tvirtinti parengtą žemės skly-
po prie pastatų Kaune, Rotušės a. Nr.27 ir Raguvos g. Nr.8, formavimo ir pertvarkymo 
projektą. Dėl to E.V. kreipėsi į Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmus 
ir prašė panaikinti Kauno miesto savivaldybės administracijos atsisakymą tvirtinti žemės 
sklypo projektą; administracinės bylos Nr.I3-110-402/2021. Teismas LDS įtraukė į bylą tre-
čiuoju suinteresuotu asmeniu. LDS į bylą įtraukta, nes LDS nuosavybe priklauso adminis-
tracinės paskirties pastatas Kaune, Rotušės a. Nr.26.
LDS dar 2019 m. raštu, teiktu Kauno miesto savivaldybės administracijai, nesutiko su E.V. 
vienasmeniškai, nederinus su kitais bendrasavininkais, inicijuojamu esančio servitutinio 
pravažiavimo tarp dviejų kiemų panaikinimu. Atsižvelgiant į tai, bylos nagrinėjimo metu, 
LDS teisme nesutiko su E.V. skundu. LDS teismui nurodė, kad turi būti išspręstas skirtin-
guose sklypuose esančių pastatų savininkų tarpusavio interesų suderinimas, o E.V. teisėms 
neturi būti suteiktas prioritetas kitų suinteresuotų asmenų, įskaitant LDS, atžvilgiu.
Teismo sprendimu savivaldybės administracija įpareigota iš naujo nagrinėti E.V. prašy-
mą, bet Lietuvos Vyriausiojo Administracinio teismo 2022 m. birželio 29 d. sprendimu Nr.: 
A-419-821/2022 pirmosios instancijos teismo spendimas panaikintas ir priimtas naujas 
sprendimas – E.V. skundas atmestas. 

2. NETEISMINĖS TEISINĖS SITUACIJOS 

2.1. vs UAB „Omaras“
LDS su UAB „Omaras“ sudarė negyvenamųjų patalpų nuomos sutartį Nr.2020/05/07 dėl 
patalpų Vilniuje, Aušros Vartų g. Nr.7 nuomos. Palaipsniui susidarė ir didėjo nuomininko 
skola LDS. 2022 m. kovo 9 d. KPP gavo informaciją ir LDS pavedimą imtis teisnių priemo-
nių išreikalaujant skolą. 2022 m. kovo 10 d. duomenimis, skola siekė 46 340,25 Eur, o delspi-
nigiai - 2121, 65 Eur. 
Skolininkui išsiųsta pretenziją ir pakartotinė priešteisminė pretenzija, vyko nuolatinis ko-



77

munikavimas su skolininku. Šių veiksmų rezultate UAB „Omaras“ sumokėjo: 2022 m. kovo 
22 d. 30 000 Eur; 2022 m. rugsėjo 30 d. 10 000 Eur, o jau 2023 m. – dar 11 000 Eur.
Nepaisant dalinių mokėjimų, UAB „Omaras“ skola, 2023 m. kovo 1 d. duomenimis, buvo 
jau 53 500, 25 Eur, bet, dar nuo 2023 m. vasario vyko derybos su UAB „Omaras“ advokatu 
dėl UAB „Omaras“ visų skolų LDS laidavimo UAB „Omaras“ direktoriaus bei kontrolinio 
akcijų paketu savininko, akcininko A.M. asmeniškai, asmeniniu turtu. Ši laidavimo sutartis 
pasirašyta, ja suteiktas laidavimas apima visas UAB „Omaras“ prievoles LDS, kilusias ir kil-
siančias iš viso UAB „Omaras“ ir LDS nuomos sutarties vykdymo. Artimiausiu metu turėtų 
būti sumokėti dar 15 000 Eur, o kiek vėliau – įvykdytos likusios prievolės.

2.2. UAB „Namas tau“ skola 
Vilniaus miesto apylinkės teismas iš UAB „Namas tau“ priteisė LDS 14 689,77 Eur skolą, 2 
992,56 Eur delspinigių, 8% metines procesines palūkanas ir 220 Eur bylinėjimosi išlaidų ir 
vykdytas priverstinis priteistų sumų išieškojimas, kuris pilnai užbaigtas 2022 metais. 
2022 m. balandžio 20 d. patvarkymu pilnai užbaigta vykdomoji byla Nr.0128/20/01137 LDS 
skolininko UAB „Namas tau“ atžvilgiu, visiškai įvykdžius vykdomąjį dokumentą. Bendra 
išieškota skolos suma – 20098,72 Eur, kurią sudarė: 1) 17682,33 Eur (14689,77 Eur skola + 
2992,56 Eur delspinigiai); 2) palūkanos, skaičiuojamos iki 2022 m. balandžio 14 d. – 2196,39 
Eur; 3) bylinėjimosi išlaidos – 220 Eur. 

2.3. UAB „Požeminių jungčių investicija“
2022 m. balandžio 5 d. gauta LDS užklausa dėl patalpų, Vilniuje, Aušros Vartų g. Nr.7-9 
paskirties keitimo. 
Kaimyninių patalpų savininkas (fizinis asmuo) prašė LDS sutikimo pakeisti patalpų paskir-
tį, atliekant kapitalinį remontą, kuriuo siekta įsirengti butą. Parengtas balsavimo biuletenis. 
Su rangovu tiesiogiai komunikavo ir KPP, kurios iniciatyva parengtas ir pasirašytas „Leidi-
mo keisti patalpų paskirtį sąlygų įgyvendinimo susitarimo“ projektas. Į susitarimą įtraukta 
sąlyga, kad Sutikimo gavėja (UAB „Požeminių jungčių investicija“) patalpų Vilniuje, Auš-
ros Vartų g. Nr.7-9 remonto metu draus su Sutikimo davėja (LDS) suderintoje draudimo 
įmonėje savo atsakomybę, sietiną su statybos darbų procesais, ne mažiau kaip 150 000 eurų 
suma. Polisas draudimo bendrovėje ERGO apmokėtas 2022 m. liepos 1 d. Šiuo metu vyksta 
darbai, duomenų, kad būtų pažeistos Susitarimo sąlygos ar LDS padaryta žala, negauta.

2.4. vs UAB „Po skverneliu“
LDS kreipėsi į KPP dėl UAB Po skverneliu didėjančios skolos. Skolininkui išsiųsta preten-
zija. LDS gavo 3000 eurų mokėjimą. KPP parengė ir pakartotinę pretenziją, kuria įskaitė 
LDS turėtą UAB Po skverneliu depozitą. Skola, 2022 m. gruodžio 1 d. duomenimis, buvo 9 
547,94 Eur. LDS, UAB Po skverneliu ir T.R. bei M.P.– R. sudarė laidavimo sutartį, kuria T.R. 
bei M.P.– R. laidavo skolininko prievoles, kildinamas iš nuomos sutarties tiek iki jos nu-
traukimo, tiek ir po to; laidavimas, neapribojant, apima ir visas ikiteismines bei bylinėjimosi 
išlaidas, netesybas ir palūkanas.
Nuomos sutartis su UAB Po skverneliu nutraukta 2022 m. gruodžio 29 d. 

2.5. LDS vs UAB „3B Solutions”
LDS nuomoja UAB “3B Solutions” patalpas Vilniuje, Mėsinių g. Nr.4 ir Vokiečių g. Nr.4. 
Po nuomos sutarties sudarymo, jos vykdymo eigoje, su UAB “3B Solutions” kilo ginčai 
dėl patalpų remonto kaštų priskyrimo LDS (pirminis reikalavimas 9787,54 Eur) ir nuomos 



78

mokesčio sumažinimo (sumažinti ½) iki kol nuomininkas pradės vykdyti veiklą (ketino 
pradėti vykdyti 2022 m. kovą). Minėti ginčai kilo dėl UAB “3B Solutions” netikėtai didelių 
investicijų į LDS patalpų remontą. 
KPP kontora atstovavo LDS derybose su UAB “3B Solutions”, derybos baigėsi moratoriu-
mu, kuris, tikėtinai, ir liks ginčo rezultatu.  
Šio proceso eigoje LDS ir UAB „3B Solutions“ kituose sutarties vykdymo aspektuose ben-
dradarbiavo. KPP 2022 m. kovo 18 d. gautas LDS pavedimas parengti raštą Vilniaus miesto 
savivaldybei. Šis raštas (pranešimas) parengtas LDS vardu ir išsiųstas Vilniaus miesto savi-
valdybės administracijai (kopija – UAB „3B Solutions“). Juo LDS patvirtino, kad UAB „3B 
Solutions“ gali gauti plotą, įsirengti lauko kavinę, greta nuomojamų patalpų. 

2.6. Kiti LDS pavedimai KPP
 Teiktos konsultacijos, rengti dokumentų projektai, komunikavimas LDS veikloje, kylant tei-
sinių žinių poreikiui (pvz.: LDS vs UAB „Mano būstas“ ir UAB „Juris LT“ (bendro naudo-
jimo objektų Vilniuje, Pamėnkalnio g. Nr.1 tvarkyba ir remontas); LDS vs UAB „Be abejo“, 
LDS vs UAB „Baltic adventures“; LDS vs UAB „Kepinių gausa“; dėl NT Vilniuje, Vokiečių 
g. Nr.4; dėl galerijos Vilniuje, Šv. Jono g. Nr.11, patalpų užliejimo ir šildymo sistemos ava-
rijos; dėl Spaudos rėmimo fondo nuomos sutarties; LDS vs Hanner / UAB Promola; dėl 
parodų rengimo sutarties; dėl SIV įstatų; dėl Martyno Marozo architektūra ir planavimo; 
LDS vs GelvoraSergel; dėl aukciono Kaune, Rotušės a. Nr.27-5; dėl intelektinės nuosavybės 
(prekių ženklų naudojimas / teisinė apsauga); dėl duomenų teikimo tretiesiems asmenims 
(susitarimas dėl LDS narių asmens duomenų tvarkymo); LDS narystės sutartys; dėl LDS NT 
Vilniuje, Dariaus ir Girėno g. bei santykių su UAB „Standex“ ir kt.).

Advokato Kazio Pėdnyčios ir parnerių kontoros 
vadovaujantis partneris, advokatas Ugnius Pėdnyčia



79

15Teritorinių skyrių, galerijų ir kitų padalinių veikla

Atliepiant LDS strategijos pirmą veiklų kryptį - narių kūrybą, jos reprezentavimą 
Lietuvoje ir užsienyje, organizuojamos parodos galerijose ir netradicinėse vie-
šose erdvėse, kūrybinės dirbtuvės, simpoziumai, konferencijos, meno tyrimai, 
konkursai, visose LDS galerijose inicijuojami, organizuojami ir viešinami LDS 
reprezentuojantys projektai:

• Nacionalinės ir regioninės parodos ir projektai;
• Tarptautinės parodos ir projektai;
• Tarptautiniai kūrybinio bendradarbiavimo projektai;
• Tęstinės parodos ir projektai;
• Tyrimai ir sklaida;
• Jaunų menininkų programa;
• Kūrybinės veiklos viešosiose erdvėse;
• Komunikacija ir leidyba.

LDS projektai turi reikšmingos įtakos Lietuvos vizualaus meno plėtotei, didina kultūros 
prieinamumą ir atvirumą įvairioms auditorijoms, aprėpia regionus, mažina atskirtį, skatina 
kultūros vartojimą, ugdo kultūringą, kūrybingą, sąmoningą, žingeidų, šiuolaikybės proble-
mas sprendžiantį žmogų.



80

LDS galerijų veikla diagramose

Per ataskaitinius metus LDS galerijos surengė 193 parodas: 102 personalines, 90 grupines, 
46 tarptautines parodos. Iš jų realiai veikė įvairiose meno sklaidos erdvėse – 193 parodos. 
Greta realiai suorganizuotų parodų vyko 5 virtualios parodos LDS ir galerijų internetinėse 
platformose. Parodose dalyvavo 1486 menininkai. Dirbo 126 kuratoriai. Pravesti 176 edu-
kaciniai užsiėmimai. Parodas fiziškai aplankė 65878 lankytojai. Fiksuoti 43134 nuolatiniai 
Facebook sekėjai. 



81



82



83



84



85

VILNIAUS SKYRIUS 
(ataskaitą teikė skyriaus vadovas Linas Liandzbergis)

VS tikslas – pristatyti visuomenei Vilniaus menininkus, reprezentuoti juos parodose Lietu-
voje ir užsienyje.
VS uždaviniai:

1. Pritraukti reikiamas lėšas šiems pristatymams iš savivaldybės remiamų programų, iš 
Lietuvos kultūros tarybos vykdomų programų, iš privačių rėmėjų, kitų šaltinių.

2. Rūpintis bei teikti paramą ar konsultacijas Vilniaus menininkams. 
3. Rasti ar pritaikyti erdvę(es) skirtas pristatyti Vilniaus menininkus ir jų kūrybą.

VILNIAUS SKYRIAUS PARODINĖ VEIKLA 2022/2023 m. 

Vilniaus skyrius organizavo tarptautinį meno festivalį Užutrakyje – „(Re)kolekcijos”. Tai 
antras festivalis kuriame dalyvavo svečiai iš Latvijos, Estijos, taip pat svečiai iš Ukrainos ir 
Taivano. Kartu su Lietuvos menininkais buvo pristatyta 24-ių autorių kūrybiniai projektai.

2022 m. pasirašyta sutartis su LR Užsienio reikalų ministerija. Jos dėka LDS Vilniaus skyrius 
įgyvendino septynis projektus Užsienio reikalų ministerijoje Vilniuje. Surengtos parodos: 

1.  „Jaunųjų Lietuvos dailininkų paroda” – Kipras Černiauskas, Martynas Pekarskas, 
Indrė Biekšaitė, Mykolė Ganusauskaitė, Felicija Dudoit, Liutauras Griežė.

2.  „Ukrainos menininkų paroda“ – Mykola Bilous, Ievgen Petrov, Yaroslav Derkach, 
Rustam Mirzoev.

3.  „Ukrainos fotografijų ir piešinių paroda“ – Polina Verbytska, Olesia Saienko, Inga 
Levi. 

4.  „Paroda skirta dvišaliams santykiams (Japonija)“ – Jūratė Stauskaitė, Ieva Liaugau-
daitė, Daliūtė Ivanauskaitė.

5.  „Paroda skirta Pranciškaus Skorinos metinėms“ – Sviatlana Petushkova, Andrew 
Shaporov, tarptautinis P. Skorinos pleneras. 

6.  ”Gyvūnų gerovės metai” – Agnė Šemberaitė, Artūras Braziūnas, Natalie Levkovska.
7.  “Katalikų bažnyčios kronikos” – Aistė Černiūtė, Jurga Augustaitytė, Vytautas Jur-

kūnas.



86

Taip pat pristatyta keturių autorių kūryba užsienyje Lietuvos ambasadose:
1. Vidmanto Jusionio paroda – Nyderlanduose, LR ambasada, Hagoje.
2. Audriaus Gražio – Nyderlanduose, LR ambasada, Hagoje. 
3. Augusto Bidlausko ir Arūnės Tornau parodos – Austrijoje, LR ambasada, Vienoje. 

Per 2022 m. VS iniciatyva Užsienio reikalų ministerijoje buvo suorganizuotos ir pristatytos 
28 personalinės ir 1 grupinė paroda. 
Visiems autoriams sumokėtas autorinis honoraras. Bendra suma ismokėta už parodas URM 
Vilniuje 3422 eurai autorinių honorarų. Už parodas ambasadose - 1200 eurų autorinių ho-
norarų.
Sudaryta sutartis su „Business Stadium gallery” erdve. Pristatytos dvi personalinės paro-
dos – Eglės Vertelkaitės “Pilnatis” ir Arūnės Tornau “Prieblandos zona”. Parodas kuravo 
Agnė Narušytė ir Aistė Kisarauskaitė. Abiems autorėms  ir kuratorėms sumokėtas autorinis 
honoraras - 1200 eurų.
„Business Stadium gallery“ erdvėje atidarytas tarpdisciplininis projektas „Ar tu ne kanu-
kas?”. Tai paroda, pristatanti būsimą Donato Ulvydo kino filmą R. Gavelio knygos „Vilniaus 
pokeris” motyvais. Paroda jungia kino filmo treilerius, muzikinį filmo garso takelį. Joje da-
lyvauja 19 LDS Vilniaus skyriaus narių. Visiems dalyviams Sumokėtas autorinis honoraras.

Dalyvių sąrašas:
Teodoras Valaitis, Valentinas Antanavičius, Eglė Kuckaitė, Bronius Gražys, Egmontas Bžes-
kas, Rimas Olšauskas, Vytautas Vasiliūnas, Eglė  Ganda Bogdanienė, Vilmantas Marcinke-
vičius, Audrius Gražys, Donatas Jankauskas-Duonis, Donatas Ulvydas, Aleksandras Voz-
binas, Monika Furmana, Mindaugas Skudutis, Emilis Vėlyvis, Arvydas Šaltenis, Laisvydė 
Šalčiūtė, Vincas Kisarauskas, Vladas Juodagalvis 
Visas šias parodas organizavo Vilniaus skyriaus pirmininkas Linas Liandzbergis.

Spalio 14 d., penktadienį, Panevėžio miesto dailės galerijoje (Respublikos g. 3, Panevė-
žys) atidaroma paroda PRIEŠKVADRIENALĖ 2022. LDS bendruomenės: gangai, grupės 
ir individai. Parodos atidarymo dieną buvo surengta konferencija/diskusija, kurią mode-
ravo Skaidra Trilupaitytė.

Ši Lietuvos dailininkų sąjungos Vilniaus skyriaus ekspozicija Panevėžyje yra įžanginė 5-os-
ios šiuolaikinės dailės kvadrienalės paroda, todėl abi dėmesį koncentruoja į bendruome-



87

nes. Kas yra dailininkų bendruomenė? Ar egzistuoja bendruomenės LDS viduje? Kokios 
jos, kokias problemas sprendžia? Kokie bendrabūvio kūrybiniai rezultatai? Tokius ir kitus 
klausimus siekiama atskleisti šia paroda, pradžioje tiriant tik Vilniaus skyriaus bendruome-
nes. Atidžiau pažvelgus į įvairių sekcijų narių kūrybinius, kolegiškus ar draugystės ryšius, 
paaiškėjo, kad bendruomenės iš tiesų čia yra, veikia, kad menininkai padeda vienas kitam 
kūrybiniuose procesuose, remia vienas kitą, vyksta idėjų cirkuliacija. Ir, kaip dažnai nutin-
ka, nebūtinai patys bendruomenių dalyviai įvardina tai, kaip bendruomenę. Bendruomenę 
apibrėžti nėra paprasta, nes iki šiol nėra vieningai sutariama dėl bendruomenės sampratos. 
Galima sakyti, kad bendruomenė reiškia ryšį, apimantį bendrus įsitikinimus, tikėjimą, ver-
tybes ir pajėgumą kovoti su bendruomenės problemomis, sujungiant žmogiškuosius ište-
klius toms problemoms spręsti. Taigi, ši paroda tiria nedidelių LDS Vilniaus skyriaus ben-
druomenių kūrybinius procesus, o ne stengiasi parodyti pačius geriausius menininkus ar 
kūrinius. Ši paroda apie ryšius tarp žmonių, kurie galiausiai ir sukuria terpę atsirasti tiems 
geriausiems kūriniams. 

Dalyvių sąrašas:
Nerijus Baublys, Rasa Grybaitė, Edita Utarienė, Aistė Lučkienė, Vytautas Poška, Gintaras 
Dumčius, Vilma Slavinskaitė, Jurga Uzdilaitė, Agnė Kišonaitė Kubilienė, Vincas Matonis, 
Rūta Lipaitė, Vija Tarabildienė, Aditė Pauliukonė, Kęstutis Keparutis, Artūras Aliukas, Pau-
lius Juška, Liuda Jaruševičiūtė-Stankevičienė, Agnė Juškaitė, Vidas Drėgva, Skaistė Verdin-
gytė, Kazys Kęstutis Šiaulytis, Laimutė Tamoševičienė, Meda Norbutaitė, Danielius Rusys, 
Asta Vasiliauskaitė, Natalija Levkovska, Laima Švelnytė-Stauskienė, Eglė Rakauskaitė (mo-
num.), Jonas Aničas, Gintaras Mikolaitis, Tauras Kensminas, Gediminas Piekuras, Eglė Pil-
kauskaitė, Liutauras Griežė, Mindaugas Junčys, Kęstutis Musteikis, Algirdas Kuzma, Kazys 
Venclovas, Rūta Eidukaitė, Gustas Jagminas, Irena Mika, Ina Budrytė, Kęstutis Vasiliūnas, 
Roberta Vaigeltaitė-Vasiliūnaitė, Julija Skudutytė, Laimutė Matijošaitytė-Martinkienė, Da-
nutė Jazgevičiūtė, Rūta Šipalytė, Milena Pirštelienė, Eglė Einikytė-Narkevičienė, Audrius 
Janušonis, Viktoras Binkis, Violeta Gaidamavičiūtė-Kisielienė, Alvydas Goštautas, Marius 
Skudžinskas, Marius Strolia, Vytautas Žirgulis, Eglė Rakauskaitė, Saulė Urbonė-Urbana-
vičiūtė, Lina Zavadskė, Zinaida Vogelienė, Renata Vinckevičiūtė, Eglė Vengaitytė, Jūratė 
Teresė Urbienė, Jelena Škulienė, Gražina Aleksandra Škikūnaitė, Jurga Šarapova, Elzė Sa-
kalinskaitė, Eglė Sakalaitė, Dovilė Rukšėnienė, Lina Ringelienė, Žydrė Ridulytė, Genorata 
Razmienė, Gintarė Pociūtė, Jūratė Petruškevičienė, Laima Oržekauskienė, Indraja Kubilytė, 
Liucija J. Kryževičienė-Hutcheon, Žydrūnė Kriūkaitė-Juciuvienė, Vaiva Klakauskaitė, Vir-
ginija Kirvelienė, Jūratė Jazakevičiūtė, Kristina Karvelytė, Gintarė Juodelė, Eglė Jovaišaitė, 
Agne Jonynaitė, Lina Jonikė, Feliksas Jakubauskas, Severija Inčirauskaitė-Kriaunevičienė, 
Virginija Degenienė, Rūta Būtėnaitė, Danguolė Brogienė, Agnė Bačiulytė, Jūratė Aleksan-
dravičienė, Eglė Ganda Bogdanienė, Grupė „Baltos kandys“: Austė Jurgelionytė-Varnė, 
Karolina Kunčinaitė, Miglė Lebednykaitė, Rasa Leonavičiūtė, Laura Pavilonytė-Ežerskienė, 
Julija Vosyliūtė, Lilija Valatkienė, Grupė „Synthesis Gang”.

Palangoje galerijoje „Holas” suorganizuota ir pristatyta menininkų G. Riškutės, R. Eidukai-
tytės, V. Kibildžio personalinės parodos, taip pat juvelyrikos ir keramikos meno kolekcijos.
2022 m. buvo dirbama, tačiau taip ir nebaigta išdiskutuoti ir nepatvirtinti Vilniaus skyriaus 
įstatai. Didelis dėmesys skirtas „Skulptūros ir vitražo centro“ vizijų aptarimui LDS Tary-
boje, SIV centro bendruomenėje, dalyvauta Architektūros tyrėjo Martyno Marozo tyrime 
kuriant SIV centro perspektyvinę viziją. Vilniaus skyriaus nariai aktyviai dalyvavo rengiant 
Prieškvadrienalę
Intensyvią veiklą vystė atskiros sekcijos, organizuodamos parodas ir susitikimus su žiūro-



88

vais tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. 2022 m. aktyvia bendruomenės būrimo veikla pasižymėjo 
keramikos sekcija. Jie suorganizavo 7 sekcijos renginius, demonstravo Lietuvos keramikos 
meną prestižinėjse, tarptautinėse šiuolaikinės keramikos parodose Marko Rothko meno 
centre, Gyeonggi keramikos ir dizaino muziejuje (GMCD) Pietų Korėjoje ir kt. Ataskaitoje 
pateikiame trumpus Keramikos sekcijos įgyvendintų projektų santraukas.  
  
Sakmių kambariai. XXI a. Lietuvos keramika
2022 m. liepos-spalio mėn. Daugpilio Marko Rothko meno centre vyko paroda ,,Sakmių 
kambariai. XXI a. Lietuvos keramika‘‘. Tai bene didžiausia šiuolaikinę Lietuvos keramiką 
pristatanti paroda užsienyje, kurioje buvo pristatyti net 65 autorių kūriniai. Parodos kurato-
rės-Agnė Šemberaitė ir Rita Mikučionytė. Išleistas parodos katalogas.

Safe Horizons: Baltic Modern Ceramics
2022 m. rugsėjo-2023 m. vasario mėn. Gyeonggi keramikos ir dizaino muziejuje (GMCD) 
Pietų Korėjoje vyko Baltijos šalių šiuolaikinės keramikos paroda ,,Saugūs horizontai“. Par-
odoje dalyvavo 75 autoriai, po 25 iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Išleistas parodos katalogas.
Parodos kuratoriai: Aivars Baranovskis(LV), Valentins Petjko (LV), Pille Kaleviste (EE), 
Agnė Šemberaitė (LT)

7-osios Vilniaus keramikos meno bienalės ,,(AL)chemija“ 
2022 gruodžio 14- 2023 sausio 14 dienomis Panevėžio dailės galerijos keramikos paviljone 
buvo pristatoma dalis 7-osios Violniaus keramikos meno bienalės (AL)chemija kolekcijos.

,,Gyvenimas gražus“. Keramikos paroda Palangos ,,Dailės‘‘ viešbutyje.
2022 metų rugpjūčio-spalio mėn. Palangos ,,Dailės‘‘ viešbučio fojė vyko keramikos paroda 
,,Gyvenimas gražus‘‘. Parodos autorės: Jolanta Kvašytė, Eglė Einikytė-Narkevičienė, Rūta 
Šipalytė, Jovita Laurušaitė, Nora Blaževičiūtė, Agnė Šemberaitė.

2022 liepos 8 d. buvo suorganizuota ekskursija į Latviją, Daugpilio Marko Rothko meno 
centrą ir ten vykusį parodos ,,Sakmių kambariai. XXI a. Lietuvos keramika‘‘ atidarymą.

Aktyvia bendruomenės būrimo veikla pasižymėjo ir monumentalistų sekcija. Jie suorgani-
zavo 6 sekcijos parodas, iš kurių 5 parodos buvo įgyvendintos Lietuvos regionuose:

“Forma, spalva, šviesa”
2023 04 07 – 05 28 Biržų krašto muziejuje “Sėla” J. Radvilos g. ir Biržų pilyje.
Dalyvavo 27 monumentalistų sekcijos nariai:
Nerijus Baublys, Liuda Jaruševičiūtė Stankevičienė, Paulius Juška, Agnė Juškaitė, Vidas 
Drėgva, Skaistė Verdingytė, Augustas Lopas, Laima Kriukelienė, Viktoras Dailidėnas, Rūta 
Lipaitė, Vija Tarabildienė, Irena Tallat – Kelpšienė, Gintaras Kraujelis, Albinas Markevičius, 
Vytautas Kibildis, Kazys Kęstutis Šiaulytis, Vytautas Poška, Edita Radvilavičiūtė Utarienė, 
Eglė Rakauskaitė, Jurga Uzdilaitė, Natalie Levkovska, Rasa Grybaitė, Agnė Kišonaitė, Vin-
cas Matonis, Aistė Lučkienė, Vilma Slavinskaitė, Gintaras Dumčius.
Kuratoriai: Nerijus Baublys, Liuda Jaruševičiūtė Stankevičienė.



89

„Slaptoji piešėjų draugija XII paroda“
2023 02 21 – 03 17 LDS ekspozicijų erdvėje, Vokiečių g. 4, Vilnius.
2023 02 03 – 03 01 Galerijoje XX, LDS Panevėžio skyrius, Laisvės a. 7, Panevėžys
2023 03 03 – 04 14 Galerijoje S_in, LDS Šiaulių skyrius, Aušros al. 41, Šiauliai
Dalyviai: A. Aliukas, P. Juška, S. Verdingytė, V. Drėgva, L. Jaruševičiūtė Stankevičienė, E. 
Lėckaitė, R. Gaižauskaitė, L. Tamulevičiūtė, A. Vasiliauskaitė, L. Švelnytė Stauskienė, U. 
Žilytė, S. Jakutytė, L. Tamoševičienė, Č. Polonskis, M. Norbutaitė, N. Zubienė, N. Levkov-
ska, G. Murelytė Ajauskienė, G. Jocius, D. Rusys, V. Zubriakovas, G. Kraujalis, J. Rokickis, 
A. Juškaitė.

Bendroje LDS parodoje Panevėžyje „LDS bendruomenės“ (Priekvadrienalė),
Panevėžio miesto dailės galerija, Respublikos g. 3, Panevėžys
Kuratorė Aistė Kisarauskaitė, dalyvavo  Monumentalistai ir „Slaptoji piešėjų draugija“
Dalyviai: R. Grybaitė, N. Baublys, E Utarienė, A. Lučkienė, V. Poška, G. Dumčius, V. Sla-
vinskaitė, J. Uzdilaitė, A. Kišonaitė Kubilienė, V. Matonis, R. Lipaitė, E. Rakauskaitė, V. 
Tarabildienė, A. Pauliukonė, K. Keparutis, A. Vasiliauskaitė, S. Verdingytė, A. Aliukas, P. 
Juška, L. Tamoševičienė, K. K. Šiaulytis, M. Norbutaitė, V. Drėgva, D. Rusys, L. Švelnytė 
Stauskienė, L. Jaruševičiūtė Stankevičienė, A. Juškaitė, N. Levkovska.

Projektai:
Įgyvendintas I etapas išplėstinio projekto, skirto informacijos apie monumentalaus meno 
kūrinius kaupimui ir viešinimui LIMIS sistemoje. Projektas buvo vykdomas LDS ir LDS 
Fondo, koordinatorė Alberta Vengrytė. Konsultavo Nijolė Vilutytė ir Liuda Stankevičienė 
(monumentalistų sekc.). Tikslių duomenų apie projekto rezultatus neturiu, info gali pateikti 
Alberta Vengrytė.  

Vilniaus akvarelininkų sekcija pristatė akvarelinės tapybos parodą keliuose Vilniaus regio-
nuose. Parodos įvyko Jurbarko krašto muziejuje, Tauragės kultūros centre, Šilutės kultūros 
centre, Širvintų kultūros centre ir Zarasų krašto muziejuje.



90

KAUNO SKYRIUS 
(ataskaitą teikė skyriaus vadovė Rebeka Bruder)

Lietuvos Dailininkų sąjungos Kauno skyrius (toliau tekste – LDSKS) yra visuomeninė orga-
nizacija (asociacija nuo 2004-02-14 pagal LR asociacijų įstatymo 18 str.2 dalį), įmonės kodas 
135588482. LDSKS yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, ne pelno sie-
kianti organizacija,  PVM mokėtoja. Registras, kuriame kaupiami duomenys – VĮ „Regis-
trų centras“ Kauno filialas. 2020 m. skyriuje dirbo 5 etatiniai darbuotojai, o 2021 12 31 - 3 
darbuotojai. LDS Kauno skyriaus būstinė yra Rotušės a. 26, Kaune. Tomis patalpomis sky-
rius naudojasi pagal Panaudos sutartį, nuosavybės teisė į tuos pastatus priklauso Lietuvos 
dailininkų sąjungai ir  yra apskaitomi LDS balanse. 2021 m. būstinės veikla perkelta į nuo-
mojamas patalpas Drobės g. 62, Kaunas 308 (III a.). Būstinei ir darbuotojams išlaikyti lėšos 
gaunamos iš patalpų nuomos.
Lietuvos Dailininkų sąjungos Kauno skyriaus tikslas - skatinti profesionaliosios dailės ir 
dailėtyros plėtotę mieste, krašte ir užsienyje, rūpintis dailės palikimo išsaugojimu, daili-
ninkų atminimo įamžinimu. LDS Kauno skyrius organizuoja įvairias dailės parodas, daly-
vauja tarptautiniuose meno projektuose, pristato menininkų kūrybos projektus Lietuvoje ir 
užsienyje, rengia simpoziumus ir kt. Šie renginiai yra nemokami, skirti visuomenei šviesti 
meno srityje. Ši veikla neuždirba pajamų, jos vykdymo eigoje patirtos sąnaudos yra kom-
pensuojamos iš įvairių finansavimo šaltinių (lėšas projektams pagal sutartyse nurodytas 
sąmatas skiria LR Kultūros ministerija, Kauno m. savivaldybė, Lietuvos dailininkų sąjunga 
bei gaunama parama iš fizinių ir juridinių asmenų). Vedama atskira šios veiklos apskaita. 
Įvykdžius projektus finansuotojams pateikiamos ataskaitos apie faktinį lėšų panaudojimą.
Įstaiga vykdo  ir ateityje ketina vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Jos veikla atitinka vie-
šajį interesą tenkinačią veiklą kultūros, švietimo, meno srityse. 

2023 m. sausio 1 d. LDS Kauno skyriuje buvo 315 + 1 Garbės narys.

Per ataskaitinį laikotarpį (nuo balandžio 22 d.) mirė 4 nariai:
Tekstilininkė Venifrida Stasė Račkaitytė, skulptorius Leonas Strioga, keramikė Gražina 
Sakalauskaitė Kaučikienė, skulptorė Dalia Ona Palukaitienė.

Skyrių papildė 6 nauji nariai:
Gabrielė Aleksė, Ilona Junevičienė, Linas Jurčiukonis, Domas Mykolas Malinauskas, Kamilė 
Stanelienė, Agnė Žaltauskaitė.

LDS Kauno skyrius teikė šių menininkų kandidatūras ir pelnė apdovanojimus:
Pranui Griušiui skirta Kauno miesto kultūros ir meno premija.
Audronei Petrašiūnaitei skirtas aukščiausiasis LR Kultūros ministerijos apdovanojimas – 
Garbės ženklas „Nešk savo šviesą ir tikėk“.
LDS Aukso ženkleliu ir apdovanojimu „Aukso mūza“ už kūrybinius pasiekimus apdova-
notas Pranas Griušys.

LDS Kauno skyrius taip pat teikė šių menininkų kandidatūras: 
Nacionalinei kultūros ir meno premijai – Elena Balsiukaitė-Brazdžiūnienė (negauta).



91

LR Vyriausybės kultūros ir meno premijai – Aušra Barzdukaitė-Vaitkūnienė (negauta).
Premijai „Už tradicinės kultūros puoselėjimą ir sklaidą“ –  Jolantai Zabulytei (negauta).
Jaunojo kūrėjo premijai – Lukas Šiupšinskas (negauta). 

2022 m. LDS Kauno skyriaus narių gauti apdovanojimai:
Grafikė Gražvyda Andrijauskaitė paskelbta „Metų mokytoja“.
Grafikė Serena Pečiūnaitytė pelnė I-ąją vietą Tarptautiniame ekslibrisų konkurse ,,Alytus 
– Lietuvos kultūros sostinė 2022. Kuriantys tiltus“.
Tekstilininkei Jūratei Petruškevičienei įteiktas Gdynios miesto muziejaus apdovanojimas 
už darbą „Dumbliai“, 12-oje Baltijos mini tekstilės parodoje „Gdynia 2022“, Lenkijoje.
Jūratė Petruškevičienė taip pat pelnė „Sidabrinės adatos“ apdovanojimą keliaujančioje siu-
vinėjimo parodoje „Gijos 2022“ Liepalingyje.
Keramikas Remigijus Sederevičius 7-ojoje Vilniaus keramikos meno bienalėje už kūrinį 
„1280•C“ pelnė III-ąją vietą ir piniginę premiją. 
Tapytojas, akvarelistas Valentinas Varnas tapo grafiko Audriaus Puipos vardo premijos 
laureatu XXVIII tarptautinėje kūrybinėje tapybos laboratorijoje Neringoje.
Valentinas Varnas taip pat pelnė Tomaszow Lubelski miesto burmistro apdovanojimą už 
tapybos darbą “Tomaszow Lubelski” ir Maribo Seed regiono direktoriaus apdovanojimą už 
tapybos darbą “Roztočo peizažas”, XV tarptautiniame tapybos plenere “Barwy Roztocza 
2022”. 

2023 m. LDS Kauno skyriaus narių gauti apdovanojimai:
JAV, Kolorado Valstijoje, Brekenridže vykusiame Tarptautiniame 32-jame sniego skulptūrų 
čempionate, skulptoriai Mindaugas Jurėnas, Kęstutis Lanauskas ir Artūras Burneika pel-
nė III-ąją vietą ir „Lothar Luboschik Artist‘s Choice Award“ apdovanojimus. 
Skulptorius Tadas Vosylius apdovanotas Trečiojo lygio Kauno rajono Garbės ženklu už 
meninę ir kūrybinę veiklą.
Jelgavoje vykusiame ledo skulptūrų festivalyje skulptoriai Tautvilas Povilionis ir Marijus 
Petrauskas pelnė Žiūrovų simpatijų prizą.

LDS KAUNO SKYRIAUS ORGANIZUOTI PROJEKTAI IR PARODOS

2022 m. LDS Kauno skyrius vykdė 4 projektus, kuriems buvo skirtas MKO finansavimas, 
kurio suma buvo 5000 Eur. Finansuoti projektai: paroda „Jauna Kauno tapyba‘22“, paroda 
„(Ne)funkcionalu“, paroda „Fake News“ ir informacinės sklaidos projektas „Žaidžiame ga-
leriją“.
Finansavimas iš Kauno miesto savivaldybės buvo skirtas projektui „Dailininkai Kaunui“ 
(Meno piknikui). Finansavimo suma – 2000 Eur.
LDS Kauno skyrius taip pat vykdė KAUNAS – EUROPOS KULTŪROS SOSTINĖ 2022 pro-
jektą „100 Kauno atvaizdų“. Skirtas finansavimas – 30 000 Eur. 
Kitos skyriaus veiklos buvo vykdomos be valstybės finansavimo. 



92

Detalesnė informacija apie LDS Kauno skyriaus vykdytus projektus ir parodas:

Paroda Nr. 1 
2022 m. sausio 27 d.–vasario 20 d. LDS Kauno skyriaus galerija „Drobė”
LDS Kauno skyrius 2022-uosius metus pradėjo istoriniu žingsniu. 32 metus (1989-2021) gy-
vavęs Rotušės a. 26, LDS KS persikėlė į naujas patalpas Drobės fabrike ir įsteigė galeriją 
„Drobė”. Pažymėdamas šį svarbų žingsnį, Kauno skyrius surengė pirmąją parodą, kurioje 
dalyvavo visi 451, nuo 1989 m. skyriui priklausę menininkai. Parodoje buvo regimas per-
sikėlimas vykdomas in corpore, su visa archyvine ir menine atmintimi, prisimenant visus 
narius – gyvuosius ir jau išėjusius.

Daugiaplanėje parodoje autorių kūrybines intencijas siekta pristatyti per asmenines meni-
ninkų kūrybos deklaracijas, išreikštas tekstu ar vaizdu: tam kiekvienam menininkui buvo 
įteiktas A4 formato lapas su jo vardu ir pavarde. Ekspoziciją papildė archyviniai video ka-
drai, prisodrinę bendrystės lauką prisiminimais.  
Parodos kuratoriai: menotyrininkai Violeta Krištopaitytė-Jocienė ir Ignas Kazakevičius. 
Parodos koordinatorė: referentė Dalia Draugelienė. Parodos architektai: Linas Tuleikis ir 
Kęstutis Vaikšnoras. Parodos dizainas: Mindaugas Jurėnas ir Kęstutis Lanauskas. Archyvi-
nė medžiaga ir videografika: Linas Citvaras ir Henrikas Gulbinas.

Projektas „Dailininkai Kaunui” (Meno piknikas)
2022 rugsėjo 3 d. Kauno kolegijos Menų ir Ugdymo fakultetas (Pelėdų kalnas)
Rugsėjo 3d. Pelėdų kalne vyko jau ketvirtasis „Meno piknikas“. Tai tradicija tapęs Lietu-
vos dailininkų sąjungos Kauno skyriaus organizuojamas rudeninis renginys. Šiemet jis tapo 
tarptautiniu, prie pikniko komandos prisijungus Kauno miesto ir Italijos miesto Kava de’ 
Tirenio savivaldybėms.
Renginys pasitiko lankytojus šūkiu „Nešk pėdas pas pelėdas“, o jas atnešę – galėjo išban-
dyti savo meninius sugebėjimus gausybėje dirbtuvių ir edukacijų. LDS Kauno skyriaus ke-
ramikų sekcija pristatė „Artišokų pievelę“ – RAKU keramikos dirbtuves, kuriose vyko ir  
lipdymo dirbtuvėlės, ir demonstruota žiedimo technika. LDS KS tapytojų sekcija pristatė 
optinio meno edukaciją, kurioje buvo dėliojamas portretas, tapytojas Tomas Stanaitis kūrė 
anamorfinius piešinius, o Gintautas Vaičys, kartu su Kauno dailės gimnazijos mokiniais 
pastelėmis ant grindinio kūrė „Meno taką”. LDS KS tekstilės sekcija tapė audinį pėdomis, 
stiklo menininkės Valda Verikaitė ir Audronė Andrulevičienė organizavo Tiffany stiklo 



93

dirbtuves, vyko LDS KS odos ir akvarelės sekcijų dirbtuvės, o skulptorius Kęstutis Lanaus-
kas sukūrė ledo barą. Muzikinį foną kūrė skulptorius Artūras Žilinskas, grojęs gitara ir DJ 
Erich. Šiemet, prie pikniko prisijungė ir Prienų krašto muziejus, kuris organizavo popie-
riaus edukaciją „Baltame lape sugula istorijos“.  
Meno piknike taip pat vyko Algimanto Šlapiko ekslibrisų paroda, italų Angelo Tortorellos 
ir Giuseppės Cicalesės fotografijų parodos, pianisto Antonio Mieli koncertas, o vakarą vai-
nikavo filmo „Totorių dykuma” peržiūra po atviru dangumi. 

Projektas „100 Kauno atvaizdų”
LDS Kauno skyrius visus 2022 metus vykdė „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022” pro-
gramos „Modernizmas ateičiai” projektą „100 Kauno atvaizdų”. Projekto tikslas – atskleisti 
Kauno modernizmo architektūros ir dailės santykį tarpukario, savitos Kauno meno mo-
kyklos ir istorijos vystymosi laikotarpiu ir pateikti dabar kuriančių menininkų šių istorijų 
versijas. Projektas „100 Kauno atvaizdų” buvo menininkų istorinis – kultūrinis tyrimas, ku-
riame jo dalyviai pristatė įvietintus kūrinius tarpukarį menančiose Kauno miesto ir rajono 
erdvėse. 
Projekte dalyvavo menininkai: Gintautas Vaičys, Gediminas Šibonis, Kristina Ancutaitė, 
Valda Verikaitė, Audronė Andrulevičienė, Lukas Šiupšinskas, Rebeka Bruder, Gvidas Lata-
kas, Bronė Sofija Gideikatė, Julija Pociūtė, Artūras Žilinskas.  

Keramikų simpoziumo paroda „Kodas-Redukcija“
2022 spalio 4 – 29 d. Kauno miesto muziejaus Pilies skyrius. Pilies g. 17
Kauno miesto muziejuje vyko LDS KS Keramikų sekcijos organizuota paroda „Kodas – Re-
dukcija: Kauno misterijos“. Pirmoji keramikų simpoziumo paroda buvo dedikuota Kauno 
istorijai. Profesionaliosios keramikos parodoje išskirtinės, menininkų interpretuotos miesto 
istorijos ir pasakojimai perkelti į pilies erdves. Paroda gimė įgyvendinant Lietuvos daili-
ninkų sąjungos Kauno skyriaus Keramikos sekcijos ir Kauno kolegijos Menų ir ugdymo 
fakulteto projektą, skirtą tęsti redukcinės keramikos technologijos ir šiuolaikinės kūrybos 
dialogą. 
Parodos dalyviai: Eglė Česonytė, Daina Vanagaitė, Giedra Petkevičiūtė, Živilė Bardzi-
lauskaitė-Bergins, Akvilina Kripaitytė, Daina Daukšienė, Arvydas Poška, Nomeda Jakūnie-
nė, Virginija Užusenytė, Lilija Olšauskienė, Brigita Firsūnienė, Augustė Olšauskaitė, Kristi-
na Ancutaitė.

Paroda „(NE)funkcionalu“
2022 spalio 26 d- lapkričio 20 d.  Galerija „Drobė“
2022 gruodžio 09 – 2023 vasario 11 d. Palangos kurorto muziejus, Birutės al. 34 A, Palanga
Galerijoje „Drobė“ vyko tarptautinė kuratorinė meninio stiklo paroda, kurioje pristatyti 
kontrastingi kūrėjai, kuriantys Lietuvoje ir Latvijoje bei įgyvendinantys savo idėjas tarptau-
tinėse kūrybinėse erdvėse. Menininkus vienijo jungiamasis ryšys: medžiagiškumas – stiklas, 
kuriems būdinga rinktis skirtingas stiklo technologijų realizacijas ir išraiškos reprezentaci-
jas, aktualizuoti reikšmingas temas bei procesus. Eksponuojamuose kūriniuose menininkai, 
nepaisydami jokių apribojimų, savitomis išraiškos kalbomis atskleidė jiems rūpimas ir na-
grinėjamas temas, perteiktas per asmeninių patirčių refleksijas, medžiagos suvokimo žen-



94

klus, nagrinėjant savąjį asmeninį diskursą ir atskleidžiant savitas temas, medžiagiškumo ir 
tarpusavio jungčių problemas, idėjas.
Parodos kuratorės: Valda Verikaitė ir Audronė Andrulevičienė. Parodos dalyviai: Solvita 
Bruže (LV), Iveta Brence (LV), Vika Šulca (LV), Rūta Lipaitė, Edita Radvilavičiūtė-Utarienė, 
Dalia Truskaitė, Arūnas Aleksandras Daugėla, Sigita Grabliauskaitė, Julija Pociūtė, Remigi-
jus Kriukas, Indrė Stulgaitė –Kriukienė, Irina Peleckienė, Laura ir Paulius Rainiai, Artūras 
Rimkevičius, Valda Verikaitė, Audronė Andrulevičienė.

Paroda „Kauno užkulisiai“
2022 lapkričio 15 – gruodžio 27 d. Kauno miesto muziejaus Pilies skyrius, Pilies g. 17
Kauno pilyje pristatyta Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyriaus keramikos sekcijos 
paroda „Kauno užkulisiai“, skirta Kauno miestui ir kultūros sostinės metams paminėti. 
Autoriai parodoje atskleidė inspiracinius Kauno miesto užkulisius, asmeninius atradimus, 
tekstus – užmirštas ar dar neatrastas istorijas, kuriomis remiantis yra sukurę eksponuotus 
meno kūrinius. Parodoje pristatyti iš keramikos, porceliano ir akmens masės sukurti auto-
riniai darbai. 
Parodos kuratorės: Kristina Ancutaitė ir Eglė Česonytė-Straigienė. Parodos dalyviai: Al-
dona Keturakienė, Eglė Česonytė, Daina Daukšienė, Brigita Pranckevičiūtė, Nomeda Ja-
kūnienė, Živilė Bardzilauskaitė-Bergins, Kristina Alšauskienė, Neringa Arulienė, Laima 
Mačiulaitytė, Virginija Laužadienė, Rasa Vaičiulytė, Virginija Užusenytė, Daina Vanagaitė, 
Irmantas Kazlauskas.

Paroda „Fake News“
2022 lapkričio 26 – gruodžio 19 d. Galerija „Drobė“
Galerijoje „Drobė” vyko paroda „Fake News” bendradarbiaujant su portalu Delfi, šio pro-
jekto partneriu. Delfi rubrikose „Melo detektorius” ir „Demaskuok” viešinti straipsniai tapo 
atskaitos tašku ir užduoties gairėmis individualiai menininkų vaizduotei. Jokių ribojimų 
žanrams, medžiagoms ar technologijoms, vienintelis reikalavimas - prisirišti prie konkre-
taus Delfi straipsnio ir jame narstomos melagienų problematikos. „Fake news“, akivaizdu, 
socialiai angažuotas projektas, nukreiptas į grėsmes ir iššūkius, kylančius susiduriant su 
praneštos tikrovės iškraipymais, tačiau pasitelkiantis ne informacinio saugumo specialis-
tus, bet menininkus, kurių santykis su objektyviu pranešimu taip pat gana komplikuotas, 
todėl tikėtinai žadantis neprognozuojamus efektus. Esminė projekto prielaida atliepia klau-
simą: ar meninės vaizduotės ir melagienų mišinys yra sprogus?



95

Parodos kuratorė: Rebeka Bruder. Parodos dalyviai: Elena Balsiukaitė-Brazdžiūnienė, 
Aušra Vaitkūnienė, Pranas Griušys, Naglis Rytis Baltušnikas, Arvydas Brazdžiūnas-Dusė, 
Vytautas Tomaševičius, Audrius Gražys, Adelė Liepa Kaunaitė, Dainius Trumpis, Jūratė 
Kluonė, Linas Liandzbergis, Andrius Miežis, Audronė Andrulevičienė, Mindaugas Jurėnas, 
Domas Mykolas Malinauskas.

KITOS PARODOS „DROBĖJE“

9-ji Tarptautinė akvarelės bienalė „Baltijos tiltai. Patirtys. 2022“
2022 rugsėjo 9 – spalio 1 d. 
Devintą kartą Lietuva ir Kaunas tapo svarbiu akvarelės centru, nes šiemet čia vėl vyko nuo 
2006 metų rengiama tarptautinė akvarelės bienalė „BALTIJOS TILTAI“. Pristatyti 59 au-
toriai iš 13 valstybių. 9-osios tarptautinės akvarelės bienalės „Baltijos tiltai“ pagrindinės 
atrankinės konkursinės parodos tema buvo PATIRTYS. 
Tarptautinė akvarelės bienalė „Baltijos tiltai“ – tai kas dvejus metus rengiama tarptautinė 
atrankinė-konkursinė paroda ir ją lydintys renginiai: personalinės ir grupinės parodos, kon-
ferencija, meistriškumo pamokos, diskusijos ir t.t. Bienalėje įprastai dalyvauja visų aplink 
Baltijos jūrą išsidėsčiusių valstybių dailininkai-akvarelininkai ir kiti profesionalūs meninin-
kai, pateikiantys akvarele sukurtus darbus, arba konceptualiai sąsajas su akvarele pristatan-
tys menininkai. 
Bienalės kuratorius: Eugenijus Nalevaika. Koordinatorė: Jovita Nalevaikienė. 

Paroda „Jauna Kauno tapyba’22”
2022 spalio 5 - 21 d. Galerija „Drobė”
LDS Kauno skyriaus galerijoje „Drobė” vyko VDA KF Tapybos katedros organizuojama 
paroda „Jauna Kauno tapyba‘22“. Jau 5-oje parodoje, pristatyti patys jauniausieji, studijas 
baigę ar dar tebestudijuojantys tapytojai. Parodoje pateiktas šiuolaikinės tapybos spektras, 
praturtintas naujomis technologijomis, netikėtais plastiniais sprendimais, socialinėmis ar 
labai individualiomis temomis, įsiliejantis į Lietuvos bei tarptautinį tapybos kontekstą. 

Parodos kuratorė – prof. Aušra Vaitkūnienė. Dalyviai: Mantas Kresninkevičius, Pijus Fir-
sunin, Matilda Kalvaitytė, Klaidas Paškevičius, Giedrė Mačiulytė, Deimantė Petkevičiūtė, 
Benjaminas Ančeris, Lina Pociūtė, Rasa Pilkauskaitė, Kamilė Šliažaitė, Raminta Stasaitytė, 



96

Mantas Valentukonis, Rimantė Daniulienė, Lukas Marciulevičius, Lilija Gotautaitė, Ligija 
Žilinskienė, Danielė Vrubel, Eglė Marcinkevičiūtė, Adelė Urbanavičiūtė, Edvinas Batulevi-
čius, Roberta Dičkutė, Rūta Levulienė, Šarūnas Baltrukonis, Vytenis Mikulevičius. 

Personalinės parodos:
2022 03 23 – 04 30 Prano Griušio paroda „Miesto fabula“.
2022 05 05 – 05 31 Agnės Liškauskienės paroda „Atspirties taškas“.
2022 06 27 – 07 25 Arvydo Palevičiaus ir Irmos Leščinskaitės paroda „Kontaktai 4D realy-
bėje“.
2022 07 29 – 09 04 Valdos Verikaitės paroda „Iš šerdies“.

Kitos grupinės parodos:
2022 06 01 – 06 10 vyko stojančiųjų į LDS KS narių kūrinių paroda.
2022 06 15 – 06 22 vyko Kauno kolegijos Menų ir ugdymo fakulteto Menų akademijos Baka-
lauro baigiamųjų darbų paroda. Savo kūrinius pristato trijų specialybių – Grafinio dizaino, 
Interjero dizaino ir Įvaizdžio dizaino studijų absolventai.

Kiti renginiai:
2022 11 06 vyko šiuolaikinės muzikos festivalio „Iš arti“ koncertas, kuriame pasirodė Estijos 
elektroninės muzikos ansamblis (EMA). 
2022 12 06 vyko autorinių teisių seminaras, kurį vedė ilgametė LATGA vizualiųjų menų 
skyriaus vedėja Gabrielė Naprušienė.
2022 12 21 vyko knygos ir filmo apie P. Stauską pristatymas.

KITOSE ERDVĖSE VYKĘ LDS KAUNO SKYRIAUS PROJEKTAI

2022 04 01 – 04 30  kultūros centre „Girstutis“ veikė Kauno akvarelininkų paroda „Žvilgs-
niai“. Dalyviai: B.Jenčius, R.Kišonienė, V.Židonytė, V.Lagunavičius, V.Medelinskiene, 
D.Šlajienė, G.Vaičys, E.Petraitytė-Talalienė, G.Kušlys, M.Rastenienė, V.K.Slavinskas, V.Va-
lentas.
2022 04 25 – 05 31 LSMU Emanuelio Levino centre vyko meninių odos objektų paroda „San-
dūra“. Dalyviai: Gražina Kuprevičienė, Danutė Gajauskienė, Rasa Mačiulienė, Virginija 
Ligeikienė, Jūratė Armonavičiūtė, Algimantas Šlapikas, Lolita Grabauskienė, Relita Mielė, 
Ramutė Toliušytė, Jolanta Dambrauskienė, Roma Serapinaitė, Liene Eltermane.
2022 07 01 – 07 31 V.Kudirkos viešosios bibliotekos meno ir muzikos skyriuje vyko odos 
miniatiūrų paroda „Artes Corium“. Dalyviai: Algimantas Šlapikas, Gražina Kuprevičienė, 
Jūratė Armonavičiūtė, Relita Miele, Ramutė Toliušytė, Lolita Grabauskiene, Virginija Ligei-
kiene.

KAUNO VALSTYBINĖJE FILHARMONIJOJE

2022 01 10 – 02 06 Mildos Kulikauskienės jubiliejinė tapybos ir akvarelių paroda.
2022 02 07 – 03 06 Virginijos Laužadienės akvarelių paroda „Dangaus sodai“.
2022 03 07 – 04 03 Žydrūno Šlajaus grafikos darbų paroda.
2022 04 04 – 05 01 Alvydo Bulakos jubiliejinė tapybos paroda.



97

2022 05 02 – 05 19 Rimvydo Mulevičiaus jubiliejinė piešinių ir akvarelės darbų paroda.
2022 05 20 – 09 06 Edmundo Kolevaičio fotografijų Paroda „Tango”.
2022 09 09 – 10 09 Tarptautinė akvarelės bienalė „Baltijos tiltai. Patirtys 2022“. Pristatytas 
autorių J.Spalvinš ir I.Spalvinša (Latvija) duetas.
2022 10 10 – 11 20 Jolantos Dovydaitytės (1952-2022) retrospektyvinė paroda.
2022 11 21 – 12 18 Birutės Sarapienės jubiliejine tekstilės paroda „Meditacija. Sugrįžimas”.
2022 12 19 – 01 15 Valerijos Medelinskienės akvarelių paroda.

PROJEKTINĖ VEIKLA

2022 m. Lietuvos kultūros tarybai buvo teikti 4 projektai pirmajam etapui ir 3 projektai 
antrajam. Abu kartus finansavimas neskirtas. Meno kūrėjų organizacijų (MKO) programos 
finansavimą 2023 metams užsitikrino 4 projektai. Jiems skirta finansavimo suma – 8000 Eur. 

ADMINISTRACINĖ VEIKLA

2022 m. pagrindiniai administracinės veiklos akcentai buvo naujos galerijos įveiklinimas, 
personalo funkcijų paskirstymas, sutarčių peržiūra ir atnaujinimas bei papildomo finansa-
vimo skyriaus veikloms paieškos. 
„Drobės“ galerijoje buvo įsigytas būtinas skyriaus ir galerijos veiklai inventorius (baldai, 
kopėčios, kompiuteriai, spausdintuvai, du projektoriai, kitas smulkus inventorius), taip pat 
pastatytas stelažas. Stelažą nemokamai suvirino skyriaus skulptoriai Artūras Žilinskas ir 
Mindaugas Jurėnas, todėl kainavo tik medžiagos. Galerijoje įrengtos vaizdo stebėjimo ka-
meros. 
Smarkiai išaugus elektros kainoms, nuomos sutartis nutraukė, o nuomojamus plotus susi-
mažino keli nuomininkai. Vienas nuomininkas už nemokumą ir sutarties nesilaikymą pri-
verstinai iškeldintas. Į jų vietą surasti kiti, mokūs nuomininkai. 
Neplanuotas išlaidas LDS Kauno skyrius patyrė trūkus vamzdžiui pastate Rotušės a. 26. 
Organizuoti tvarkymo darbai, problema likviduota. Rotušės a. 26 pastate reguliariai fik-
suojami elektros gedimai. Nors einamieji gedimai sutvarkomi, netolimojoje ateityje reikėtų 
elektros instaliacijos klausimą spręsti iš esmės. 
Persikėlus į naujas patalpas bei įsteigus naują galeriją pasikeitė personalo funkcijos. Šiuo 
metu skyriuje dirba pirmininkė, administratorė, referentė ir buhalterė. Panaikinus menoty-
rininko etatą, jo funkcijas skyriaus veikloje perėmė pirmininkė. Ūkinės veiklos dalį perėmė 
administratorė. Įsteigus galeriją ir reguliariai koordinuojant jos veiklą, pirmininko darbo 
krūvis ženkliai išaugo.  
Įvertinus naujų patalpų komunalines išlaidas buvo nutarta atsisakyti centrinio šildymo. 
Vietoj jo, administracijos kabinetuose įsigyti ir pastatyti elektriniai konvektoriai. 
Prasidėjus šildymo sezonui, LDS Kauno skyriaus patalpose Rytų g. kai kurie radiatoriai 
nešilo, paaiškėjo, kad pastatas neturėjo administratoriaus. Buvo sudaryta pastato adminis-
travimo sutartis su UAB „Santermita“, kurie likvidavo gedimus. 
LDS Kauno skyriaus internetiniame puslapyje buvo papildyta medžiaga apie skyriui pri-
klausančius narius. Šiuo metu į svetainę patalpinta informacija apie 256 skyriaus narius. Su-
kurta nauja FB paskyra galerijai – Meno galerija „Drobė“. Įrašai galerijos paskyroje pasiekė 
29573 žmonių auditoriją. 



98

KLAIPĖDOS SKYRIUS ir VšĮ KLAIPĖDOS GALERIJA
(ataskaitą teikė skyriaus vadovė Neringa Poškutė-Jukumienė)

LDS Klaipėdos skyrius yra didžiausia dailės profesionalus buriančių organizacijų Vakarų 
Lietuvoje. 2022 metais organizacijos sąrašuose buvo 123 nariai. Klaipėdos skyriaus veiklos 
orentuojamos į visaapimančią kultūros ir meno projektinę veiklą į kurią įtraukiami Klaipė-
dos galerijos ir skyriaus inicijuojami parodiniai planai, edukacinės veiklos, plenerai, formos 
meno festivalis ir kita. Veiklos įgyvendinamos bendradarbiaujant su įvairiomis Klaipėdos 
miesto ir Vakarų Lietuvos institucijomis, partneriais. Plėtojant sklaidos ir menininkų kūry-
bos pristatymo ekspozicines platformas ieškoma alternetyvių erdvių, sudaromos bendra-
darbiavimo ir partnerysčių sutartys.
Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyrius (toliau skyrius) įregistruotas adresu Bažny-
čių g. 6, ir yra ne pelno organizacija, veikianti kultūros, meno, socialinėje ar kitose panašiose 
srityse. Pagrindinis skyriaus veiklos tikslas – vykdyti parodinės, kultūrinės veiklos progra-
mą, siekiant pristatyti visuomenei Lietuvos ir užsienio dailės įvairovę bei egzistuojančius 
dailės ir meno reiškinius. Skyrius populiarina įvairių sričių LDS narių kūrybą, organizuoja 
autorines parodas, vykdo tarptautinius projektus. 
Ieškodamas finansavimo šaltinių meninės kūrybos ir sklaidos veikloms LDS Klaipėdos sky-
rius teikia projektines paraiškas Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros ir meno projektų 
finansavimo konkursams.  Ekspertų ir Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros ir meno ta-
rybos rekomendacija Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas trimečių vizualiųjų 
menų programos projektų „Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus ir Klaipėdos 
galerijos veikla” ir Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-osioms metinėms pami-
nėti programos projektas „Klaipėdos dailės palikimas: skulptūra” finansavimas. Šių pro-
jektų 2022 metais veikloms įgyvendinti LDS Klaipėdos skyrius gavo 42700 Eurų. Klaipėdos 
skyriaus ir Klaipėdos galerijos veikloms LDS Tarybos patvirtinimu skirta 15000 Eurų. 
Įstatinį kapitalą sudaro 605 Eur. 2022 m. pabaigoje dirbo 2 darbuotojai. LDS Klaipėdos sky-
riaus pardavimo pajamos –21067,89 Eur. Pardavimo pajamas sudaro komunalinių išlaidų 
kompensacija ir gautos pajamos už nuomą, perpaduotas prekes, narių mokestis bei kitos 
pajamas. Finansavimo pajamos tai: finansavimo sumos iš valstybės ir savivaldybės biudže-
to, skirtos projektams, ir kitos finansavimo pajamos (LDS finansavimas projektams) bei kita 
parama) bei kita parama. Kitos sąnaudos 23918Eur., šias sąnaudas sudaro, perparduotų 
prekių savikaina, darbuotojų darbo užmokestis, veiklos mokesčių, komandiruočių, komu-
nalinių paslaugų, reprezentacinės bei kitos įmonės bendrosios administracinės sąnaudos. 
Įmonės  sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėse atas-
kaitose tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos.
2022 metų veiklos rezultatas: Apskaitoje liko 0,00 Eur. nepanaudoto finansavimo. 2022 metų 
gruodžio 31 d. sukauptas nuostolis: 2851Eur.

Įvertinus laiką popandemijos situacijos akistatoje, buvo pasiekti visi Klaipėdos galerijos 
veiklos užsibrėžti tikslai (http://www.klaipedosgalerija.lt/), įgyvendinti kultūros ir meno 
projektai. Per 2022 metus iš viso surengta 20 parodų iš kurių personalinių -11,  grupinių - 9, 
nacionalinių - 2, kuratorinių - 11, tarptautinių - 3. Bendradarbiaujant su partneriais sureng-
tos net aštuonios parodos alternatyviose erdvėse, pravesti septyni edukaciniai užsiėmimai. 
Viso veiklose dalyvavo apie 70 skirtingų sričių menininkų, dirbo 5 kuratoriai. LDS Klaipė-
dos skyrius prioritetiškai dėmesį telkia meninės kūrybos sklaidai ir per 2022 metus publi-



99

kuotų spaudos pranešimų skaičius siekia 489 ( tarp jų 10 menotyrinių straipsnių, TV ir ra-
dijo reportažų). Reikšmingiausių publikacijų suvestinėje: žurnalas „Dailė“ – 3 publikacijos, 
Internetinis portalas „Kulturpolis.lt“ – 2, Radijo laidos „Ryto allegro“ – 1 reportažas, Žurna-
las „Durys“ – 4 publikacijos, Radijo laidos „Kultūros savaitė“  vienas reportažas, Žurnalas 
„Antitezė“ – 1 publikacija. Džiaugiamės, kad apie tarptautinį projektą „Land Jewellery“ ir 
LDS Klaipėdos skyriaus inicijuotą ir Klaipėdos galerijoje parodytą šio projekto parodą an-
gliškai publikuotas straipsnis tarptautiniame vizualiojo meno portale „Echo Gone Wrong“. 
Socialiniame tinkle Facebook’e „Klaipėdos galerija“ turi 1279 pasekėjus, o Instagram’e – 
828. Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyrius turi internetinę svetainę: 
http://www.klaipedosgalerija.lt/ 
Socialinių medijų paskyras: https://www.facebook.com/LDSKlaipedosGalerija/  ,  
https://www.instagram.com/ldsksgalerija/ , https://www.tiktok.com/@klaipedosgale-
rija , https://www.youtube.com/channel/UCaUqwF94Rpw_1xtrqO2n5Mw/about . 

Kviečiame ir toliau sekti mūsų veiklas ir teikti paraiškas savo kūrybą pristatyti mūsų erdvė-
se Klaipėdoje.



100

PANEVĖŽIO SKYRIUS ir VšĮ GALERIJA XX
(ataskaitą teikė skyriaus vadovas Tomas Rudokas)

LDS Panevėžio skyriaus veiklos rezultatų ataskaita už 2022 m.: 
LDS Panevėžio skyrius įkurtas 1968 metais . 1993 įkurta  LDS Panevėžio skyriaus galerija  
,,GALERIJA XX‘‘. LDS Panevėžio skyrius yra savarankiškas LDS padalinys, turintis juridi-
nio asmens teises, valdantis LDS skyriui perduoto turto dalį. Šiuo metu skyriui priklauso 
45 nariai.

LDS Panevėžio skyriaus veiklos rezultatų ataskaita už 2022 m.:
• Pajamos – 13 845 Eur;
• Finansavimo pajamos – 10 000 Eur;
• Panevėžio miesto savivaldybės lėšos –  4000 Eur;
• MKO lėšos – 6000 Eur;
• Pajamos iš patalpų nuomos – 3825 Eur;
• Sąnaudos – 13 759 Eur;
• Sąnaudos iš finansavimo lėšų - 10 000 Eur.

Parodinė veikla:
2022 metais galerijoje ,,GALERIJA XX‘‘ buvo surengta 12 parodų.

1. Ūla Gečaitė ,,oras oras‘‘ Vilnius.
2. Vida Juškaitė ,,NEVAIKIŠKI ŽAIDIMAI‘‘. Vilnius.
3. Tadas Gindrėnas ,,Santykis su aplinka‘‘. Vilnius.
4. Jūratė Jukštienė ,,ar tai ji‘‘. Vilnius.
5. Ričardas Garbačiauskas ,,Neramūs siluetai‘‘. Šiauliai.
6. Klaipėdiečių menininkų paroda ,,Jūra iki kelių‘‘. Atstumą mažinančioje ir „tolimą 

krantą“ aplankyti kviečiančioje parodoje buvo eksponuojami Edvardo Malinausko, 
Antano Garjono, Saulės Želnytės , Ryto Jurgelio tapybos, Tomos Šlimaitės-Bubelienės 
grafikos, Viktorijos Dambrauskaitės komiksų, Aurimo Anuso mažosios skulptūros 
objektų, Algirdo Boso skulptūrų ir Neringos Poškutės-Jukumienės metalo meno  kū-
riniai.

7. Tarptautinio tapytojų plenero ,,Panevėžys 2022m. skirto Kazimierui Naruševičiui at-
minti ‚‘‘ darbų paroda. Dalyviai - Maris Čačka (Latvija), Ilze Smildzina (Latvija), Anta-
nas Obcarskas (Lietuva), Vitalija Petraitytė (Lietuva), Oksana Svizhak (Ukraina), Mu-
gur Popa (Rumunija), Svetlana Briniuk (Ukraina), Virginijus Tamošiūnas (Lietuva), 
Irina Nosova (Lietuva), Tomas Rudokas (Lietuva).

8. Aušra Kleizaitė ,,Veidu į rytus‘‘. Kaunas.
9. Agata Muze ,,STROLL‘‘. Ryga.
10. Monika Kučiauskaitė ,,Harmonijos beieškant‘‘. Londonas –Panevėžys.
11. Metalo meno ir juvelyrikos paroda ,,Srovės‘‘. Dalyviai - Birutė Stulgaitė, Neringa 

Poškutė- Jukumienė, Sandra Malaškevičiūtė, Rūta Naujalytė (NO), Karina Kazlauskai-
tė. Lietuva, Norvegija.

12. Kalėdinė Panevėžio menininkų paroda.



101

2022 metų projektai:
1. LDS Panevėžio skyriaus narių paroda ,,Dialogas“, LDS Klaipėdos skyriaus  galerijoje. 

Šioje parodoje pristatoma 17 –os Panevėžio menininkų kūryba. Tapytojai: Sigitas Lau-
rinavičius, Artūras Stančikas, Rūta Povilaitytė, Irina Nosova, Darius Misiūnas, Tomas 
Rudokas, Diana Rudokienė,  Edvinas Klimas; akvarelininkai: Vydmantas Mačiulis, 
Girmantas Rudokas; keramikai: Vilija Balčiūnienė, Egidijus Radvenskas, Nerutė Čiuk-
šienė, Eugenijus Čibinskas; skulptoriai: Juozas Lebednykas, Vytautas Tallat-Kelpša.

2. Tapybos projektas ,,Miesto antologija. Panevėžio miesto gimtadienio metu LDS Pa-
nevėžio skyrius vykdė tapybos projektą „Miesto antologija“.
Dalyvavo tapytojai: Diana Rudokienė, Sigitas Laurinavičius, Tomas Rudokas. Meni-
ninkai 3 dienas tapė viešojoje miesto erdvėje. Tapybos procesą galėjo stebėti Panevėžio 
miesto šventės svečiai ir dalyviai.   https://galerijaxx.lt/naujienos/tapybos-projek-
tas-miesto-antologija/

3. Grafikos projektas ,,Nuo klišės iki atspaudo“.  Panevėžio LDS galerijoje „GalerijaXX“ 
buvo  vykdomas grafikos projektas „Nuo klišės iki antspaudo“ su miesto visuomene. 
Projekte dalyvavo  menininkai: Henrikas Mazūras, Asta Mačiulienė, Tomas Rudokas.
Vyko atviros kūrybinės dirbtuvės  gruodžio 19, 20, 21 dienomis nuo 16 valandos adre-
su: Laisvės a. 7. galerijoje ,,GALERIJA XX’’. https://galerijaxx.lt/naujienos/projek-
tas-nuo-klises-iki-antspaudo/

4. Projektas ,,GARSO SIENOS“. Nemokamos kūrybinės dirbtuvės galerijos erdvėse. 
„Garso sienos“ – tai praktinės garso apdirbimo kūrybinės dirbtuvės, skirtos nekon-
vencinės elektroninės muzikos bei garso meno kūrimu besidomintiems žmonėms.
Kūrybinių dirbtuvių metu lektoriai Gintautas Rožė ir Gediminas Jakubka vedė inte-
raktyvią paskaitą, susijusią su garso apdorojimo priemonių panaudojimu kūryboje, 
o jų gyvai atlikti asmeninės kūrybos pavyzdžiai leido dalyviams pamatyti praktinius 
teoriškai demonstruotų metodų rezultatus ir galimybes. https://galerijaxx.lt/naujie-
nos/garso-sienos-nemokamos-kurybines-dirbtuves-galerijojexx/

5. Tarptautinėje meno mugėje ,,ARTVilnius 2022’’ pristatėme tapytojo Ramūno Grikevi-
čiaus  bei  keramiko Egidijaus Radvensko kūrybą.



102

ŠIAULIŲ SKYRIUS ir VšĮ GALERIJA S_IN
(ataskaitą teikė skyriaus vadovas Bronislovas Rudys)

Savo veiklose LDS Šiaulių skyrius 2022 metais orientavosi į parodinę ir projektinę veiklą, į 
kurią buvo įtraukta daugelis Šiaulių miesto kultūrinių įstaigų. Pagrindinės jų – Šiaulių dai-
lės galerija, Didždvario gimnazija, Etaplius savaitraštis. Skyriaus nariai inicijavo parodinius 
planus, edukacinius užsiėmimus ir veiklas, bendraudami su įvairiomis institucijomis išvys-
tė plačią kūrybinę veiklą ir jos sklaidą. 

LDS ŠIAULIŲ SKYRIAUS 2022 METŲ VEIKLA

Skyriaus nariai vystė kūrybinę veiklą ir jos sklaidą inicijuojami parodinius renginius, edu-
kacinius užsiėmimus ir veiklas, bendraudami su savivaldos institucijomis, rengdami pa-
raiškas ir projektus. 
Skyriaus nariai dalyvavo užsienio parodose, tarptautiniuose projektuose  Prancuzijoje, Is-
panijoje, Italijoje, Japonijoje, Latvijoje. Grafikės Lauros Guokės piešinys „Štai ir tu. Kelionė 
jau beveik prasidėjo“ buvo atrinktas į tarptautinę parodą  ModPortrait ir buvo eksponuotas 
Barselonos MEAM muziejuje ir Saragosos Caja Rual de Aragon rūmuose, tapybos darbas 
eksponuotas Italijoje; Vaidoto Janulio grafika eksponuota tarptautinėje Tokijo šilkografijos 
Screen Print bienalėje; Virginijaus Tamošiūno tapyba – tarptautinėje meno mugėje Art Fair 
Amsterdam (spalis); Eglė Narbutaitė viešame renginyje Briuselyje įgyvendino piešinį/pla-
katą projekte „3 Steps Forward“, organizuotame  Europos Lyčių lygybės instituto (EIGE); 
Vaiva Kovieraitė Trumpė ir Dainius Trumpis kūrė ir vedė meno edukaciją tarptautinėje 
Šiaurės Lietuvos menininkų rezidencijoje Italijos Messinos provincijos kultūros ir edukaci-
jos centre „Labas Itala“. 
Narių kūryba buvo įtraukta į šalies teminius, konkursinius renginius: Jolita Puleikytė - JC-
Decaux Lietuva projektas „Menas be stogo“;  Jolita Puleikytė, Živilė Spūdytė Žvėrūna – 
KKKC meno projektas „Šiuolaikinės grafikos erdvės“; Dainius Trumpis – meno galerijos 
„Drobė“ paroda „Fake News“; Ričardas Garbačiauskas, Vaidotas Janulis, Vaiva Kovieraitė 
Trumpė, Dainius Trumpis - meno mugė „Art Vilnius‘22“. 
Įgyvendinti parodų projektai finansuoti iš LKT MKO programos: „Be užvadinimo“ – objek-
tų ir fotografijos paroda, autoriai Vladas Balsys, Eurika Balsytė Ojakoski; „Šiaulių krašto 
menininkų 61-oji paroda“, išleistas parodos katalogas; „Jaunatis/Interlunium“ – grupinė 
jaunųjų dailininkų paroda.
Skyriaus narių aktyvumas pasireiškė individualiomis iniciatyvomis, kurių metu suorga-
nizuotos personalinės parodos LDS galerijose: grupinė paroda „Sala“ Dailininkų sąjungos 
galerija (vasaris); Ričardas Garbačiauskas „Neramūs siluetai“ galerija XX (gegužė); Dainius 
Trumpis „Linijos“ galerija S_IN (birželis); Laura Guokė „Pasirinkimas I“ Vilniaus rotušėje 
(rugsėjis-spalis); Antanas Visockis „Akvarelės šviesa“ LDS ekspozicijų erdvėje (gruodis).
Skyriaus dailininkai surengė personalines parodas šalies parodinėse erdvėse: Nijolė Sitony-
tė „Švelnios ribos“ Janinos Monkutės Marks galerijoje (vasaris), Antanas Šeronas „Laiko už-
rašai“ Žemaičių dailės muziejuje (vasaris-kovas); Vaidotas Janulis „Juodai tyli grafika“ „Ba-
roti“ galerijoje (vasaris-kovas); Egidijus Godliauskas „Šventojo elnio nužudymas“ Šiaulių 
dailės galerijoje (gegužė) Vaiva Kovieraitė Trumpė „Kitas laikas“ Kuršėnų kultūros centre 
(gegužė);  Vaidotas Janulis „Grafika“ Trakų salos pilyje (liepa-rugpjūtis); Martynas Gaubas 
pristatė savo kūrybą Pasvalyje (spalis); Virginijus Šimoliūnas „Mistika“ Šiaulių Polifonijos 



103

mažojoje salėje (spalis); Egidijus Godliauskas „Riba“ Žagarės kultūros centre (spalis-lapkri-
tis), 
Bendradarbiaujant su Šiaulių m. savivaldybe, skyriaus teikimu metinėmis kultūros premi-
jomis buvo apdovanoti tapytojai Ričardas Garbačiauskas ir Antanas Šeronas. Savivaldybė 
skyrė dalinį finansavimą skyriaus narių metinei parodai,  tapytojos Vitos Žabarauskaitės 
1962 -2021 apžvalginei parodai „Tapiau, širdies atplėšiau...“ surengti, parėmė dailės kūri-
nių transportavimo išlaidas į meno mugę „ArtVilnius“. Gavusi savivaldybės jaunojo meni-
ninko stipendiją, savo programą įgyvendino grafikė Jolita Puleikytė. Skyriaus nariai buvo 
įtraukti į miesto komisijų, tarybų veiklą. 
Dailininkas ir dizaineris Vilius Puronas pelnė valstybinį apdovanojimą - už aktyvią meninę 
veiklą ir nuopelnus apdovanotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu.
Skyrius kolaboruodamas su Lietuvos architektų sąjungos Šiaulių skyriumi papildė orga-
nizuojamų renginių sąrašą objektų paroda „Homo Ludens 3D”. Į šešiasdešimt pirmą kartą 
organizuotą tradicinę metinę „Šiaulių dailininkų kūrybos parodą“ pakviesti regiono meni-
ninkai, originalių kūrinių autoriai tautodailininkai, fotografai. Šiaulių miesto šventės proga 
pirmą kartą buvo inicijuotas ir įgyvendintas projektas – mažo formato paroda „Perimetras 
160“. Tapytojas Ričardas Garbačiauskas su kolegomis įnicijavo viešų erdvių meno projektą 
surengiant Ežero g. 68 parkelyje meno kūrinių „Šabakštyno turgelį“. 
Skyriaus nariai dalyvavo šešiuose šalies pleneruose, vykdė edukacines veiklas, kūrė video 
filmus apie parodas, dalyvavo LRT kultūros laidose radijuje ir televizijoje, talpino kūrinius 
projekto „Neatšaukti atidarymai“ virtualiose parodose. Savo veiklą skyrius viešino talpin-
damas medžiagą socialiniuose tinkluose Facebooke: LDS Šiaulių skyrius, S_IN art space, 
Instagrame: sin_art_space. Atskirus renginius šiuose puslapiuose peržiūrėjo daugiau kaip 
po pusantro tūkstančio žiūrovų;
LDS Šiaulių skyrius veikloje dalyvavo 57 nariai ir 6 kūrėjai, ketinantys tapti LDS nariais. Į 
LDS Šiaulių skyrių priimti dailininkai Mindaugas Lukošaitis ir Eglė Narbūtaitė. Metų pa-
baigoje skyriuje liko 60 narių. Šiuo metu, po Ligijos Stalevičienės mirties vasario mėnesį, 
skyriuje yra 59 nariai;
Veiklos tęstinumui 2023 metais skyrius parengė keturis projektus MKO finansavimui gauti,  
du projektus Šiaulių m. savivaldybės finansavimui, bei šešis projektus galerijos S_IN ekspe-
rimentiniams renginiams, du iš jų skirti jaunųjų dailininkų kūrybai skatinti;
Pagrindinė Šiaulių skyrius problema patalpų nuomai ir erdvių meno prekybai stoka.

LDS GALERIJA S_IN. 2022 M. VEIKLA

2022 m. Šiaulių m. centre, Aušros alėjoje, veikianti bendra Lietuvos dailininkų sąjungos ir 
Šiaulių dailininkų organizacijos galerija „S_IN“ skatino profesionaliojo meno sklaidą, pri-
statė šiuolaikinių ypač jaunųjų autorių kūrybą, inicijavo konceptualaus meno projektus.  
Galerijos erdvėje menininkai solo arba grupėse įgyvendino unikalius provokuojančius kūri-
nius, diskusijas. „S_IN“ veikla pristatyta socialiniuose tinkluose, apžvalginiuose leidiniuo-
se, socialiniuose tinkluose.

Parodinė galerijos veikla
Galerijoje S_IN 2022 m. surengta trylika ekspozicijų. Septyniose iš jų buvo pristatyta  jaunų-
jų dailininkų kūryba.

• Jaunos autorės Gabijos Korsakaitės gotų stiliaus grafikos ir iliustracijų paroda „Pasi-
mesk miške“ (sausis-vasaris);



104

• Fotografės iš Suomijos Eurikos Balsytės Ojakoski ir architekto Vlado Balsio konceptu-
ali fotografijų ir objektų instaliacija „Be užvadinimo“, kurat. B.Rudys (vasaris-kovas);

• Kandidatės į LDS Eglės Narbutaitės piešinių paroda/instaliacija „Labai liuks paroda“ 
(kovas-balandis);

• Jūratės Mazur Jurkštienės ir  Ernestos Šimkienės tapybos ir fotografijų paroda“V(Irs-
mas“ (balandis-gegužė);

• Bendra Šiaulių regiono tatuiruočių meistrų, Didždvario ir Sondeckio menų gimnazijų 
moksleivių kūrybos paroda „Tattoo grafika“, vad. R.Šakys, B.Rudys (gegužė);

• Medijų meno festivalio „Enter’20“ VDA Telšių fakulteto studentų paroda „Privati op-
tika“ kurat. V.Kinčinaitis (gegužė-birželis);

• Dainiaus Trumpio objektų paroda „Linijos“ (birželis-liepa);
• Tapytojos Vitos Žabarauskaitės (1962 – 2021) kūrybos paroda „Tapiau, širdies atplė-

šiau...“, kurat. B.Rudys (liepa-rugpjūtis);
• Jaunos tapytojos Agnės Misiūtės kūrinių paroda „Kelionė namo“ (rugpjūtis-rugsėjis);
• Šiaulių dailininkų miesto gimtadieniui skirta mažo formato kūrinių paroda „Perime-

tras 160“, (rugsėjis-spalis); 
• Šiaulių jaunųjų dailininkų vaizduojamojo meno kūrinių paroda „Jaunatis/Interlu-

nium“, kurat. Ž.Spūdytė Žvėrūna (spalis-lapkritis);
• Jaunos menininkės Martynos Jančaitytės akvarelės ir iliustracijų paroda „Kodėl taip 

viskas sudėtinga?“ (lapkritis-gruodis);
• Jungtinė Šiaulių regiono architektų ir dailininkų meno objektų paroda „Homo Ludens 

3D“, kurat. B.Rudys (gruodis).

Bendradarbiaujant Šiaulių dailės galerija, abiejoje galerijose vienu metu pristatyta „61-oji 
metinė Šiaulių regiono vaizduojamojo meno kūrinių paroda“, virtualios dailininkų parodos 
pristatytos Vš „Neatšaukti atidarymai“ socialiniame puslapyje. Surengtos parodos viešin-
tos Facebook puslapyje S_IN art space, instagram puslapyje sin_art_space, portale Etaplius, 
laikraščiuose „Šiaulių kraštas“, Splius laikraščio priede „Kvadratas“.
2022 metais užbaigtas galerijos remontas. Gerinant galerijos vizualinį viešumą ir veiklos 
kokybę įsigyta galerijos S_IN vėliava, lauko iškaba, papildomi ekspoziciniai prožektoriai, 
stelažai.



105

VšĮ GALERIJA ARKA
(ataskaitą teikė galerijos direktorė Evelina Januškaitė)

Viešoji įstaiga Arkos dailės galerija (toliau -Viešoji įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne pelno organizacija, veikianti kultūros, meno, 
socialinėje ir kitose panašiose srityse.
Įmonė įregistruota 2002 m. gruodžio 23 d. Įmonės kodas - 126122090. 2004 05 15 d. įmonei 
suteiktas paramos gavėjo statusas.
Viešosios įstaigos tikslai ir uždaviniai - vykdyti Lietuvos dailininkų sąjungos (toliau-LDS) 
parodinės kultūrinės veiklos programą, siekti pristatyti visuomenei Lietuvos ir užsienio 
dailės proceso įvairovę bei egzistuojančius dailės ir meno reiškinius, apžvalginių, pavienių, 
grupinių parodų pristatymą, dailės bukletų, katalogų leidybą, organizuoti seminarus, sim-
poziumus, plenerus skirtus konkrečioms parodoms ar renginiams surengti, ruošti ir teikti 
savo programas ir projektus, siekiant gauti Valstybės ir savivaldybių biudžetų tikslinį bei 
Lietuvos ir užsienio fondų finansavimą, organizuoti ir vykdyti parodų mainų programas ne 
tik Lietuvoje, bet ir užsienyje.
Viešojoje įstaigoje 2022 metų pabaigoje dirbo 4 darbuotojai.

1. ILGALAIKIS TURTAS:
Viešoji įstaiga 2022 metais neįsigijo ilgalaikio materialaus turto. Likutinė ilgalaikio materia-
laus turto vertė 0 EUR.

2. ATSARGOS:
Viešoji įstaiga atsargų neturi. Išankstiniai apmokėjimai 1214,84 EUR - VMI sumokėtas GPM 
– 900,16 EUR, Sodrai sumokėtas socialinio draudimo mokestis 190,17 EUR, ateinančio laiko-
tarpio sąnaudos 16,91 EUR, tiekėjams sumokėtas avansas 107,60 EUR.

3. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS:
Per vienerius metus gautinų sumų neturi.

4. PINIGAI: 
Metų pabaigoje pinigų likutis 22587,34 EUR SEB banko sąskaitoje. 

5. DALININKŲ KAPITALAS: 
Viešosios įstaigos nuosavas kapitalas 289,62 Eur.

6. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS: 
Ankstesnių metų sukauptas pelnas 13695,68 EUR. 2022 metų veiklos rezultatas – nuostolis 
1789,43 EUR. Metų pabaigoje veiklos rezultatas - balansinis pelnas 11906,25 EUR.

7. FINANSAVIMO SUMOS: 
Viešoji įstaiga nepanaudoto finansavimo metų pabaigoje turi 5500 EUR. Informacija apie 
gautą ir panaudotą finansavimą pateikiama priede Nr.1, gautą ir panaudotą paramą priede 
Nr.2 ir priede Nr.3.



106

8. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI: 
Metų pabaigoje mokėtinos sumos ir įsipareigojimai – 6106,30 EUR: skolos tiekėjams 6065,68 
EUR, skola atskaitingiems asmenims 40,62 EUR.

9. PAJAMOS: 
Pajamos už parduotus kūrinius – 8500 EUR, parodų organizavimą ir kūrybinių erdvių nuo-
mą – 5523,30 EUR.
2022 metais gavo 97980 EUR finansavimo ir paramos pajamų ir panaudojo 97886,20 EUR, 
iš jų: Kultūros taryba skyrė ir panaudota 46460,00 EUR: projektas „Navigacija” – 16000,00 
EUR, projektas „Stereoscopus“ – 5760,00 EUR, projektas „Keramikos bienalė“ – 14500,00 
EUR, projektas „Meno mugė VOLTA“ – 10200,00 EUR; LATGA skyrė: 2021 m. buvo sky-
rusi 5035,00 EUR projektui „XII tarptautinė tekstilės miniatiūrų bienalė „Vizitinė kortelė / 
Visiting card““, 2022 m. panaudotas finansavimas 4264,15 EUR; Vilniaus miesto savivaldy-
bė skyrė ir panaudota 5000,00 EUR, iš jų projektas „Ateities laboratorija“ – 3000,00 EUR ir 
projektas „Džiazo eskizai“ – 2000,00 EUR;  Lietuvos dailininkų sąjunga skyrė 26000,00 EUR 
pagal Meno kūrėjų organizacijų kūrybinę programą. Gauta parama 15520,00 EUR ir panau-
dota kartu su ankstesnių metų likučiu 16162,05 EUR paramos. 

10. SĄNAUDOS:
Parduotų kūrinių savikaina – 7100,00 EUR. Veiklos sąnaudos – 9761,00 EUR, Kitos veiklos 
96838,00 EUR. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022 m. galerijoje „Arka“ buvo surengta 18 parodų, kuriose dalyvavo 154 menininkai ir 33 
kuratoriai / parodų rengėjai. Įgyvendinta 6 personalinės, 12 grupinių, tarp jų - 5 tarptau-
tinės, 14 kuratorinių, 8 MKO programos parodų, taip pat 13 kitų programų / finansavimo 
šaltinių projektų. Visos veiklos ir parodos surengtos fiziškai. 
Remiantis fiziškai renkamais galerijos lankomumo statistiniais duomenimis, bendrinis lan-
kytojų skaičius galerijoje rengtose parodose pakilo 44 proc. (2021 m. lankytojų skaičius siekė 
4374, 2022 m. – 6301).
Sumiškai lankomiausios 2022 m. parodos buvo 7-oji Vilniaus keramikos meno bienalė „(Al)
chemija“ (meno vadovė – Agnė Šemberaitė) ir Rūtos Šipalytės personalinė paroda „Patirčių 
salos”, antroje vietoje – tarpdisciplinė paroda „Stereoscopus“ (kurat. Evelina Januškaitė ir 
Monika Valatkaitė), trečioje – scenografijos paroda „Navigacija“ (kurat. Raimonda Bitinai-
tė-Širvinskienė) bei grupinė L. Liandzbergio ir A. Valiaugos paroda „Relokacija“.
Tačiau skaičiuojant pagal dienos vidurkį, lankomiausios parodos buvo VDA studentų bai-
giamųjų darbų pristatymo ciklas bei Keramikos bienalė (kartu su R. Šipalytės ekspozicija).
2022 m. iki sausio 7 d. dar veikė 2021 m. pab. atidaryta Martyno Gedimino tapybos paro-
da „Linkėjimai“ ir Vaivos Kovieraitės-Trumpės paroda „Kitos vietos“, taip pat iki 2022 m. 
sausio 15 d. buvo pratęsta projekto „Vladislovas Starevičius – animacijos pasaulio pionie-
rius“ paroda, rengta bendradarbiaujant su Torūnės šiuolaikinio meno centru ir LDS galerija 
„Meno parkas” (kurat. Krzysztof Stanisławski ir Arvydas Žalpys). Šios parodos į bendrą 
2022 m. veiklų rodiklių ataskaitą nebeįtraukiamos.
2022 m. sausio 14-29 d. vyko Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos moksleivių 
grafikos ir skulptūros paroda „12:16“, kurią kuravo Ugnė Žilytė, Marija Šnipaitė ir Rita Mi-



107

kučionytė. Parodoje pristatyta grupinė 16-os jaunųjų kūrėjų ekspozija. Tuo pačiu metu vyko 
jaunosios kartos tapytojos Gabijos Pritkovaitės „Dabartis ateina“ (kurat. Dr. Eglė Ulčickaitė, 
rengta bendradarbiaujant su Vilniaus dailės akademija). Parodos yra edukacinės galerijos 
programos, kuri rengiama su meno švietimo įstaigomis, dalis.
2022 m. vasario 11 – kovo 26 d. galerijoje vyko LKT finansuotas tarpdisciplinis projektas 
„Stereoscopus”. Projektą kuravo menotyrininkės Evelina Januškaitė ir Monika Valatkaitė, 
jame dalyvavo kūrėjai Jokūbas Čižikas, Matas Drukteinis, Vygintas Orlovas, Roberto Becce-
ra, Lauryna Narkevičiūtė, Andrius Šiurys ir Demetrio Castellucci. Specialiai galerijos erdvei 
sukurtos 6 interaktyvios erdvės ir garso santykį svarstančios instaliacijos¸ kuriose meninin-
kai tyrinėja garsą kaip mediją ir raiškos formą. Vasario mėnesį projektas dalyvavo Vilniaus 
miesto savivaldybės iniciatyvoje SU-MENĖK, kurios metu projekto programa buvo viešina-
ma papildomais sklaidos kanalais ir priemonėmis mieste dar didesnei auditorijai. Organi-
zuoti performatyvūs vyksmai, patyriminės edukacijos su perfomanso menininke Aiste Jan-
čiūte, ekskursijos parodoje su menotyrininkėmis ir menininkais, garsinių meditacijų sesijos.

2022 m. balandžio 1-23 d. galerijoje veikė Andriaus Makarevičiaus-Makare tapybos paroda 
„Stoties dominore“ (kurat. Prof. dr. Raminta Jurėnaitė). Balandžio 28 – gegužės 21 d. ga-
lerijoje surengtos dvi personalinės tapybos parodos: Romualdo Balinsko „Nėra žodžių“ ir 
Kosto Gaitanži „Nakties sargyba / She’s Like a Rainbow”.
2022m. gegužės 27 – birželio 1 d. surengtas VDA studentų baigiamųjų darbų pristatymų 
ciklas, vyko gynimai. Pristatytos 5-ių grafikos, tapybos bei įvietinto meno ir scenografijos 
katedrų absolventų parodos (kurat. Dr. Eglė Ulčickaitė, dr. Vygintas Orlovas). Tęstinis stu-
dentų parodų ciklas organizuojamas bendradarbiaujant su Vilniaus dailės akademija.
2022 m. birželio 7-30 dienomis galerijos surengtos dvi personalinės parodos: Jono Maldžiū-
no „Mirusios kopos” bei Vijos Tarabildienės „Reminescencijos” (kurat. Gabija Tarabilda).
2022 m. birželio 13-19 d. galerija „Arka” pirmą kartą buvo atrinkta dalyvauti tarptautinėje 
šiuolaikinio meno mugėje „VOLTA BASEL“ Bazelyje, Šveicarijoje. Ekspozicijoje pristatyti 
trijų autorių – Lino Liandzbergio, Martyno Gedimino ir Manto Bžesko darbai. Veiklos metu 
buvo sėkmingai plėtojamos meno rinkos ir galerijos veiklos komercializavimo galimybės, 
sudarant sąlygas kūrinių pardavimui plačiame kontekste, mezgant ryšius tarptautinėse rin-
kose.
2022m. liepos 7 – rugpjūčio 6 d. galerijoje organizuota grupinė Ukrainos menininkų paroda 
„Erdvės” (kurat. Pavlo Gudimovas). Pristatyta plati ir solidi 5 iškilių Ukrainos menininkų 
- Mykola Malyshko, Ihor Yanovych, Dmytro Moldovanov, Pavlo Makov, Andriy Sahayda-
kovskyy darbų kolekcija. Paroda rengta bendradarbiaujant su Lietuvos dailininkų sąjunga, 



108

Ukrainos galerija „YA“, LR ambasada Ukrainoje, Lietuvos kultūros institutu. Vadovaujant 
LDS pirmininkei prof. Eglei Gandai Bogdanienei, vėliau ši kolekcija pristatyta Panevėžio 
miesto dailės galerijoje.

2022 m. rugpjūčio 30 – rugsėjo 24 d. organizuota jubiliejinė 10-oji Lietuvos tekstilės meno 
bienalė „Ateities laboratorija“ (meno vadovė - prof. Žydrė Ridulytė, koordinat. - Silvija Juo-
zelskytė-Vaičiulienė), kuri buvo orientuota į kūrybinius eksperimentus, mokslo ir technolo-
gijų pažangos atskleidimą tekstilės srityje. Parodoje dalyvavo daugiau kaip 20 aktyviausių 
ir žinomiausių šiuolaikinės tekstilės meno kūrėjų. Vėliau teiktas projektas išleisti šios par-
odos katalogą gavo LATGA bei rėmėjų finansavimą ir šiuo metu yra baigiamas maketuoti 
(sudaryt. Silvija Juozelskytė, dr. Lijana Šatavičiūtė-Natalevičienė).

Bendradarbiaujant su Strzemińskio Lodzės dailės akademija (Akademia Sztuk Pięknych 
im. Władysława Strzemińskiego) greta tekstilės bienalės buvo surengta Lenkijos meninin-
kių Izabelos Wyrwos, Magdalenos Soboń, Ludwikos Żytkiewicz-Ostrowskos kolektyvinė 
instaliacija „Sujungti iš naujo“ („Reconnected“).
2022 m. rugsėjo 30 – spalio 5 dienomis vyko Lino Liandzbergio ir Arturo Valiaugos paroda 
„Relokacija”, kurioje pristatytas autorių žvilgsnis į dokumentuotų vaizdų sluoksniškumą 
santykyje su laiko kaita, patirtimi, simbolizmu bei interpretacija kitose medijose. Ši paroda 
dalyvavo festivalyje „Art After Hours“, kurio metu surengtas susitikimas su menininkais 
parodoje bei ekskursija su menotyrininke Evelina Januškaite.
2022 m. spalio 4 – lapkričio 5 d. galerijose erdvėse vyko scenografijos paroda „Teatro na-
vigacija: kas ten“ (kurat.– dr. Raimonda Bitinaitė-Širvinskienė, archit. – Sigita Šimkūnai-



109

tė. Pristatytos menininkės - Sigita Šimkūnaitė, Julija Skuratova, Neringa Keršulytė, Birutė 
Ukrinaitė, Barbora Šulniūtė, Laura Luišaitytė. Projekto vadovė – Evelina Januškaitė, koor-
dinatorė – Monika Valatkaitė. Paroda dalyvavo festivalio „Art After Hours“ programoje, 
parodoje vyko ekskursija su kuratore ir ekspozicijoje pristatomais autoriais. Tai tęstinis pro-
jektas, kuris padėjo pamatą tinkamai pasirengti organizuoti Lietuvos nacionalinį paviljoną 
tarptautinėje teatro dailės, dizaino ir architektūros forume - „Prahos kvadrienalėje PQ23“.
2022 m. spalio 7-9 d. galerija sėkmingai dalyvavo tarptautinėje šiuolaikinio meno mugė-
je „Art Vilnius”. Pristatyti menininkai: Meda Norbutaitė, Arturas Valiauga, Eglė Einiky-
tė-Narkevičienė. Visi trys autoriai tyrinėja žmogaus prigimtį, vidines būsenas, patirtis, ap-
linkinio pasaulio įtaką asmens transformacijai ir skirtingomis raiškos priemonėmis sintetina 
tai vizualiais pavidalais.
2022 m. lapkričio 11 – gruodžio 10 d. vyko tęstinio keramikos meno projekto paroda - 7-oji 
Vilniaus keramikos meno bienalė „(Al)chemija“ (meno vad. Agnė Šemberaitė, archit. Mile-
na Pirštelienė) ir solinė praėjusios bienalės laureatės Rūtos Šipalytės paroda „Patirčių salos“ 
(archit. Renata Valčik). Bienalės ekspozicijoje pristatyti 45 įvairių kartų Lietuvos keramikos 
kūrėjai, taip pat kviestinė užzienio menininkė Monika Patuszyńska. Atidarymo metu buvo 
paskelbti šių metų projekto laureatai, bienalę lydėjo VDA Vilniaus fakulteto 2021 ir 2022 
metų bakalauro keramikos programos baigiamųjų darbų ekspozicija, VDA Gotikinėje salėje 
vyko paskaitų ciklas bei interaktyvios kūrybinės raku degimo dirbtuvės.

2022 m. gruodžio 16 d. atidaryta grupinė tarptautinio mobilumo projekto „Common Gro-
und”, kurį organizuoja Lietuvos dailininkų sąjunga, bendradarbiaudama su Torunės šiuo-
laikinio meno centru (Lenkija) ir Reikjaviko organizacija „Pojūčių akademija“ (Islandija), 
paroda „[į / iš]sišaknijimas“. Projekto meno vadovė - Anna Eyjólfsdóttir, projekto vadovės 
Evelina Januškaitė, Eglė Ganda Bogdanienė, Paulina Kuhn, Ragnhildur Stefánsdóttir. Paro-
dos architektas – Darius Baliukevičius. Parodoje dalyvavo 18 Lietuvos, Islandijos ir Lenkijos 
kūrėjų. Tvarus dialogas tarp trijų valstybių menininkų, kuris buvo keltas visų pirma kaip 
vienas projekto tikslų, galiausiai parodė, kad pagrindinis tikslas ir pasiektas rezultatas yra 
ryšiai: tarp žmonių, gamtos, aplinkos, idėjų.
2022 m. surengti papildomi įsimintini renginiai galerijoje: tai ukrainiečių literatūros skai-
tymai „Реквієм. Ukrainos literatūros skaitymai“, iš projekto „Džiazo eskizai“. Su įvairių 
Ukrainos poetų kūriniais auditoriją supažindino lietuvių aktoriai Vladas Bagdonas bei Da-
lia Michelevičiūtė. Renginio muzikinę programą atliko žymūs džiazo muzikantai Petras 
Vyšniauskas ir Arkadijus Gotesmanas. Renginys žiūrovams buvo nemokamas, tačiau visi 
norintys galėjo prisidėti finansine auka Ukrainos paramos fondams bei pinigais, kuriuos po 
renginio galerijos administracija pervedė Ukrainos gyvūnų globos fondui.



110

Taip pat 2022 m. surengtas šiuolaikinės muzikos koncertas „VIBRANCE“, kurio metu ga-
lerijoje pristatytas bendras šveicarų šiuolaikinės muzikos kolektyvo „Input Duo“, Lietuvos 
menininkų Augustės Vickunaitės ir Tado Stalygos bei italų kompozitorių Luca Guidarini 
ir Alessandro Perini eksperimentas, siekiantis tyrinėti gyvos elektronikos ir įvairių objektų 
skleidžiamų garso vibracijų derinį.

Per 2022 m. bendradarbiauta su daugiau kaip 26 įvairių institucijų, organizacijų, įstaigų, 
surengta 13 ekskursijų ir edukacijų parodose. Dalyvauta reikšmingose užsienio meno plat-
formose bei vystyti bent keli didelės apimties galerijos tęstiniai projektai, inicijuoti nauji 
tarpdiscipliniai projektai, įgyvendinta visa LDS patvirtinta MKO kūrybinė programa.
Projektinis finansavimas lyginant su 2021 m., išaugo 28 proc. (nuo 64 105,70 EUR (2021) iki  
82 460 EUR (2022)). Galerija finansavimą gavo iš visų pagrindinių Lietuvos fondų – LTKT, 
savivaldybės, LATGA. Nors 2022 m. pajamos iš kūrinių ir paslaugų pardavimų buvo mažes-
nės nei 2021 m., tačiau 2022 m. pavyko sutelkti ženkliai didesnę privačių rėmėjų tiksliniams 
projektams paramą. Iš viso projektams skirta - 97 980 EUR. Visos pajamos (pardavimai ir 
finansavimas) sudarė 111 910 EUR. Kadangi galerija yra ne pelno siekianti organizacija, 
visos pajamos nukreipiamos į veiklos vykdymą, todėl pelnas 2022 m. buvo minusinis, t. y. 
sąnaudos viršijo pajamas, tačiau iš anksčiau sukauptas rezervas leido nepatirti ženklesnio 
nuostolio ir balansinis pelnas šiai dienai yra teigiamas (11 906,25 EUR).



111

VšĮ DSG GALERIJA
(ataskaitą teikė galerijos direktorė Kotryna Džilavjan)

Viešoji įstaiga „Dailininkų sąjungos galerija“ (toliau viešoji įstaiga) įregistruota 2002 m. 
gruodžio 24 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijoje. Registro Nr. VŠ2002-211.
Viešoji įstaiga yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne 
pelno organizacija, veikianti kultūros, meno, socialinėje srityse. Viešosios įstaigos pagrindi-
nis tikslas – formuoti ir vykdyti parodinės, kultūrinės veiklos programą, siekiant pristatyti 
visuomenei Lietuvos ir užsienio vizualaus meno praktikas bei reiškinius. Šiam tikslui pa-
siekti viešoji įstaiga rengia projektus, parodas ir aukcionus, pristato ir reprezentuoja įvairių 
sričių menininkų kūrybą, dalyvauja meno mugėse, užsiima meno knygų leidyba, profesio-
nalaus meno kūrinių prekyba.
Dailininkų sąjungos galerija siekia dinamiškai veikti modernaus ir šiuolaikinio meno lauke, 
atstovauti profesionalių menininkų, kuratorių ir kritikų interesams, stimuliuoti meninę kū-
rybą ir jos refleksiją Lietuvoje bei svetur. Galerija bendradarbiauja su pripažintais kūrėjais 
ir su jaunais, perspektyviais menininkais bei menotyrininkais; vykdo bendrus projektus su 
kitomis kultūros institucijomis Lietuvoje ir Europoje.

Įstatinį kapitalą sudaro 290 Eur.
2021 m. pabaigoje viešoje įstaigoje dirbo 5 darbuotojai. 2022 m. pabaigoje dirbo 4 darbuoto-
jai.
Viešosios įstaigos parduotų meno kūrinių pajamos: 59 656 EUR. Parduotų meno kūrinių 
savikaina 43 926 EUR.
Kitas pardavimo pajamas sudaro: patalpų nuoma kavinei 11 160 Eur ir renginiams 4660 
EUR.

Viešoji įstaiga 2022 metais gavo Lietuvos dailininkų sąjungos finansavimą pagal Meno kū-
rėjų organizacijų kūrybinę programą 20 000 Eur, LR Kultūros ministerijos 33 300 EUR (bei 
iš 2021 metų 7153 EUR), Vilniaus miesto savivaldybės 7000 EUR, ES programos Erasmus+ 
Nacionalinės agentūros finansavimą 9830 EUR bei paramą 805 EUR.
Veiklos sąnaudos – tai darbuotojų išlaikymas 26 722 EUR, ilgalaikio turto nusidėvėjimas 
1664 EUR, pardavimo ir administravimo sąnaudos 11 999 EUR.

Suteikta parama pinigais VšĮ „Mėlyna ir Geltona“: 720 EUR.
DSG Veiklos rezultatas (EUR)
Ankstesnių metų pelnas: 69 339 EUR.
2022 metų veiklos rezultatas: nuostolis 8835 EUR.
2022 metų gruodžio 31 d. sukauptas pelnas: 60 504 EUR.
2022 m. LDS suteikė tikslinę paramą galerijos lubų remontui 1589 EUR. LKT finansavimo 
lėšos projektui „Kęstučio Grigaliūno monografijos leidyba“ 7153 EUR panaudotos 2022 me-
tais.



112

PARODINĖ VEIKLA

2022 metais Dailininkų sąjungos galerijos parodinėse erdvėse (Pamėnkalnio galerijoje, Pa-
mėnkalnio g. 1 ir Dailininkų sąjungos galerijoje, Vokiečių g. 2) bei kitose erdvėse surengta 
31 paroda, 25 edukaciniai užsiėmimai, ekskursijų, performansų ir kitų parodas lydinčių 
renginių, dalyvauta kitų organizatorių renginiuose. 2022 metais galerija įgyvendino pro-
jektus dailės, tarpdisciplininio meno, jaunųjų kūrėjų programos, meno sklaidos užsienyje, 
edukacijos, socialinio meno strateginėse kryptyse.
MKO programos (meno vadovė – Kotryna Džilavjan) kontekste 2022 metais surengta 10 vi-
zualaus meno parodų, kuriose pristatyta 34 profesionalių menininkų kūryba. Parodas lydė-
jo specialūs renginiai: susitikimai su autoriais, ekskursijos parodose, edukaciniai vyksmai. 
Parodose buvo siekiama išskleisti vertingą ir daugialypę profesionaliosios kūrybos raišką, 
atspindėti vyraujančias dailės tendencijas ir platų meninės kalbos spektrą: nuo tapybos, 
grafikos, keramikos, tekstilės iki šiuolaikinio meno praktikų.
Personalinėse parodose metų bėgyje buvo pristatyti šie menininkai: Sigita Maslauskai-
tė-Mažylienė („Balerinos efektas“), Aistė Jurga Krasauskaitė („O.D.A“), Jurga Šarapova 
(„Bombyx Mori“), Jovita Laurušaitė („Keramika“), Kęstutis Lupeikis („Raudonos saulės“), 
Algis Griškevičius („Prieblandos zonoje“), Laura Slavinskaitė („Dar viena diena“, kuratorė 
– Emilija Šneiderytė), Daiva Kairevičiūtė („Juodi taškai baltoje jūroje“), Ieva  Mekšrūnaitė 
(„Antroji paroda“), Danutė Jazgevičiūtė („Myliu gamtą“), Vigintas Stankus („Gentis“, ku-
ratorė – Julija Dailidėnaitė).

Vokietijos menininkų parodoje Nediskretiška: intymumo problema (kuratorės – Regi-
na Friedrich-Körner, Renate Löbbecke) buvo pristatyta 15 autorių, kuriančių instaliacijos, 
objekto, videomeno srityse: Jochem Ahmann, Renate Behla, Vera Drebusch, Satomi Edo, 
Regina Friedrich-Körner, Setsuko Fukushima, Zahra Hassanabadi, Jonas Hohnke, Gudrun 
Kattke, Evangelos Koukouwitakis, Anne Kückelhaus, Ulrich Langenbach, Renate Löbbec-
ke, Christoph Platz, Johanna Schwarz.
Kitoje tarptautinėje menininkų parodoje „Making Of!..Vilnius“ (kuratorė – Marija Marce-
lionytė-Paliukė) lankytojai susipažino su 11-kos menininkų iš Lietuvos, Švedijos ir Suomi-
jos darbais, paremtais dalyvaujamojo ir įvietinto meno praktikomis: Jaap Klevering (FI/
NL), Simonas Kuliešis, Marija Marcelionytė-Paliukė, Dominyka Gurskaitė, Ieva Daščioraitė, 
Roma Mikalauskytė, Christoph Mügge (SE), Sebastian Mügge (SE), Tuomas Ollikainen (FI), 
Merja Pennanen (FI), Viljami Roivas (FI). 
Pamėnkalnio galerijoje buvo tęsiama šiai erdvei svarbi jaunųjų profesionalių kūrėjų progra-
ma (projektas „RYTOJAUS HORIZONTAI“,  projekto ir meno vadovė – Kotryna Džilavjan). 



113

Surengtos Medeinės Revuckaitės ir Airos Urbanavičiutės („No Thoughts Head Empty“), 
Petro Lincevičiaus („Mintijimo dykrų žalumoje“), Eglės Norkutės („Decision Maker“), Ju-
lijos Skudutytės („Už kulisų“), Gabrielės Menšikovaitės („Malda“, kuratorė – Vita Opols-
kytė), Kristės Stankevičiūtės („Focal Length“, kuratorė – Milda Dainovskytė), Dominyko 
Sidorovo („Stebuklas“) personalinės parodos.

To paties projekto kontekste įgyvendinta tarptautinė paroda „Taki sąmonė: Baltijos tapyba 
išplėstame lauke“ (kuratorė – Sandra Strēle), kurioje pristatyta 11 autorių iš Lietuvos, La-
tvijos, Estijos ir Suomijos (Niklas Ingelius, Atis Izands, Agnė Juodvalkytė, Madara Kvēpa, 
Leelo Mai, Kristen Rästas, Ansis Rozentāls, Jurgis Tarabilda, Karolis Vaivada, Laura Veļa, 
Linda Vilka).
2021–2022 m. Dailininkų sąjungos galerija partnerės organizacijos statusu bendradarbiavo 
ES programos Erasmus+ projekte „WISE“. Projektas buvo skirtas vizualaus meno kūrėjoms, 
siekiančioms savo karjeroje išnaudoti verslininkystės, rinkodaros ir kitus verslumo instru-
mentus. Dvejus metus tęsiamo projekto kontekste buvo kuriama mokymo programa, vyko 
jos pilotavimas ir sklaida. Baigiamasis projekto akcentas įvyko 2022 m. spalio mėn. Daili-
ninkų sąjungos galerijoje: surengta NFT (nepakeičiamieji žetonai) paroda „#Wise Women 
Week“, kurioje dalyvavo NFT kūrėjos iš Lietuvos, Islandijos, Graikijos, Danijos ir Italijos 
(Anna Fríða Jónsdóttir, SKaDI, Eglė Stripeikė, Joanna Mugford, Jessica Lai, Anna Giordano, 
Celia Sotiriou , Christina Skaligkou).
Pernai galerija tęsė socialinio meno projektą „LIPDAU PASAULĮ IR SAVE“ (projekto ir 
meno vadovas – Gvidas Raudonius), kurio tikslas – didinti profesionalios kultūros priei-
namumą socialinės atskirties grupėse, skatinti visuomenės atvirumą socialiai pažeidžiamų 
žmonių atžvilgiu, kurti efektyvius bendradarbiavimo modelius tarp menininkų ir asmenų, 
kuriems nustatytas specialusis slaugos ar priežiūros poreikis. Projektas buvo kurtas bendra-
darbiaujant su socialinės globos namais Visagine, Prūdiškėse ir Jurdaičiuose, kuriuose kū-
rybines stovyklas įgyvendino menininkai Rimantas Inokaitis, Jurgita Jasinskaitė ir Gvidas 
Raudonius. Kūrybiniai rezultatai buvo pristatyti baigiamojoje parodoje Dailininkų sąjungos 
galerijoje.
Įgyvendinta meno sklaidos užsienyje projekto „WHO’S SHOT THE SILENCE“ paroda Kaip 
karštis slysta paviršiais (projekto vadovė – Kotryna Džilavjan, kuratorė – Milda Dainovsky-
tė), liepos 15–rugpjūčio 14 d. įvykusi projektų erdvėje „Hawerkamp31“ Miunsteryje (Vokie-
tija). Pasitelkdami skulptūros, tapybos, tekstilės ir grafikos raiškos priemones, menininkai 
parodoje nagrinėjo šviesos, rituališkumo, peizažo, kolektyviškumo, izoliuotumo bei socia-
lines temas. Parodos dalyviai: Linas Blažiūnas, Vytenis Burokas, Algirdas Jakas, Agnė Juo-
dvalkytė, Beatričė Mockevičiūtė, Sallamari Rantala, Ieva Rojūtė, Eglė Ruibytė, Aistė Marija 
Stankevičiūtė, Marija Šnipaitė.



114

Be to, Dailininkų sąjungos galerijos erdvėse buvo pristatytos partnerių surengtos parodos: 
Lietuvos dailininkų sąjungos iniciatyva surengta paroda „Sala“ (dalyviai: Tomas Andrijaus-
kas, Andrius Grigalaitis, Vaiva Kovieraitė-Trumpė, Virginijus Kinčinaitis, Jolita Puleikytė, 
Dainius Trumpis) bei Šiuolaikinio meno centro organizuojama JCDecaux premijos paroda 
„Galimybių bangos“ (kuratoriai: Vytenis Burokas, Milda Dainovskytė; dalyviai: Morta Jo-
nynaitė, Anton Karyuk, Rokas Janušonis, „allsofeatherlightseven“, „Paveldo institutas“).
2022 m. Dailininkų sąjungos galerija dalyvavo šiuolaikinio meno mugėje „ARTVILNIUS’22“ 
– galerijos stende buvo pristatytas menininkas Audrius Janušonis. Mugės vertintojų komisi-
jos sprendimu galerija buvo apdovanota už grafikos, skulptūros ir objektų sinergiją. 

Taip pat galerija dalyvavo kituose tęstiniuose kultūros renginiuose: „ART AFTER HOURS“, 
„VILNIAUS GALERIJŲ SAVAITGALIS“, „SU–MENĖK“, „KAUNO MENO LEIDINIŲ 
MUGĖ“. 

Visos metinės kūrybinės programos metu vykdytas intensyvus viešinimo ir reklamos pla-
nas, išnaudotos ir stiprinamos socialinių tinklų platformos, bendradarbiauta su kultūrinės 
žiniasklaidos atstovais, kuratoriais, edukatoriais, ugdymo institucijomis. Galerijos parodos 
ir projektai buvo atspindėti pagrindiniuose naujienų ir kultūrinės žiniasklaidos šaltiniuose, 
pastebėti ir recenzuoti meno kritikų kultūrinėje spaudoje bei portaluose. Įgyvendinti esmi-
niai galerijos užsibrėžti kūrybiniai tikslai, realizuotos nacionalinių ir tarptautinių projektų 
idėjos, įvykdyti bendradarbiavimo projektai. 



115

VšĮ ŠV. JONO GATVĖS GALERIJA – MEDŪZA
(ataskaitą teikė galerijos direktorius Audrius Pocius)

Viešoji įstaiga Šv. Jono gatvės galerija (toliau - Viešoji įstaiga) yra Lietuvos Respublikos 
viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne pelno organizacija, veikianti kultūros, 
meno, socialinėje ir kitose panašiose srityse.
Įmonė įregistruota 2002 m. gruodžio 24 d. Įmonės kodas - 126122667. 2004-05-17 d. įmonei 
suteiktas paramos gavėjo statusas.

PAJAMOS: 
Pajamos už ekspozicinių plotų nuomą, požemių lankymą – 1934,00 eurai, už parduotus 
kūrinius – 480,00 eurų.
2021 metais gavo ir panaudojo 34 000 eurą finansavimo pajamų, iš jų Lietuvos dailininkų 
sąjunga skyrė 18 000 eurų pagal Meno kūrėjų organizacijų kūrybinę programą, Lietuvos 
kultūros tarybos skirtas finansavimas pirmajai menininko Augusto Serapino personalinei 
parodai – 16 000 eurų.  

SĄNAUDOS:
Parduotų kūrinių savikaina – 356,00 eurai. Veiklos sąnaudos – 11281,19 eurai, iš jų dar-
buotojų išlaikymo – 1183,72 eurai, ilgalaikio turto nusidėvėjimas 55,48 eurų, komunalinės 
paslaugos – 7535,76 eurai, buhalterinės paslaugos 266,20 eurai, banko mokesčiai 107,16 eu-
rai, kitos sąnaudos – 2132,87 eurai. Kitos veiklos sąnaudos 34000,00 eurai, iš jų kompensuo-
tos projektinės sąnaudos 34000,00 eurai.

SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS: 
Ankstesnių metų sukauptas pelnas 9472,26 eurai. 2022 metų veiklos rezultatas – nuostolis 
9223,19 eurai. Metų pabaigoje veiklos rezultatas - balansinis pelnas 249,07 eurai. 
Ataskaitiniu metu galerijoje surengtos parodos:

• Fizinių: 12
• Virtualių: 0
• Personalinių: 9
• Grupinių: 3
• Nacionalinių: 12
• Tarptautinių: 1
• Teminių / kuratorinių: 2

MKO PROGRAMA

MKO programos kontekste 2022 metais surengtos 7 vizualaus meno parodos, kuriose pri-
statyta 56 profesionalių menininkų kūryba. Per metus personalinėse parodose buvo pri-
statyti šie menininkai: Ieva Liaugaidaitė („Zenga kaligrafizmas“), Vladimir Mackevič 
(„NO&#39;W“), Giedra Purlytė („Peizažo transformacija“), Irina Troma ir Eglė Maskoliū-
naitė („Perėjimai“), Ieva Baltrėnaitė („Skurdas ir vaizduotė“), Žygimantas Kudirka („To-
talus svetimumas“), taip pat buvo surengta tarptautinė keramikos paroda „PAVASARIS 



116

2022”. Taip pat, požemiuose surengta Romos Mikalauskytės paroda „F’santykis“; meninin-
kų grupės „Penktadienis 13” paroda „Pakitusi realybė“; grupinė jaunųjų menininkų (Guo-
da Taraškevičiūtė, Vytautas Oškinis, Erik Vojevodin, Deinora Rudėnaitė) paroda „Laimės 
ratas“, Ievos Pachomovos keramikos darbų paroda „Ciklas“.

 INFRASTRUKRŪRA IR RENOVACIJA

2022 m. didelis dėmesys buvo skirtas galerijos renovacijai, reorganizacijai ir koncepcijos 
atnaujinimui. Atliktas itin reikalingas pirmųjų dviejų salių remontas pritaikant jas ekspozi-
cijoms ir renginiams. Tarp atliktų darbų – išardyti pasenę ir blogą kvapą galerijoje skleidę 
mediniai sienų apvadai, kadaise naudoti vitrinoms; atnaujintos galerijos sienos ir lubos; į 
sienas suvesti ekspozicijoms trukdę vamzdžiai; naujais pakeisti radiatoriai; atnaujinta elek-
tros sistema ir prievadas; įrengtas ekspozicijoms tinkamas apšvietimas; atšveistos galerijos 
grindys; sukurtas tikslus galerijos erdvių 3D maketas, skirtas tiek ekspozicijoms, tiek ir toli-
mesniems renovacijos darbams; 

PROGRAMA IR KONCEPCIJA 

2022 m. buvo sudarytas ir LDS tarybai pristatytas naujas programos ir koncepcijos planas 
(su juo galima susipažinti paspaudus ant šios nuorodos). Patvirtintame plane buvo detaliai 
pristatyti galerijos tikslai ir misija – t. y. organizuoti, prodiusuoti ir pristatyti plačiajai visuo-
menei aktualiausius šiuolaikinio meno ir kultūros reiškinius bei kurti sąlygas dialogui tarp 
įprastai nesusiekiančių indų Lietuvos kultūros žemėlapyje.

Šiam tikslui buvo surinkta komanda, su kuria bus dirbama ir 2023 m. Galerijos vizualiniu 
identitetu rūpinasi grafikos dizaineris Vytautas Volbekas, o komunikacija – komunikacijos 
specialistė ir mados žurnalistė Deimantė Bulbenkaitė. 
Pirmieji žingsniai šių tikslų link buvo žengti 2022 m. rugsėjį atidarius pirmąją Lietuvoje 
menininko Augusto Serapino parodą „Prieangis“ , kurią parėmė Lietuvos kultūros taryba.
 

PARTNERYSTĖS

2022 m. rudenį galerija pradėjo bendradarbiauti su šalimais esančiu Vilniaus Universitetu, 



117

organizuojant tarpdisciplininius seminarus, skirtus „terpės“ (angl. milieu) sampratai. Šie 
seminarai pritraukė filosofus, gamtos ir tiksliųjų mokslų atstovus, menininkus ir sėkmingai 
vyksta iki šiol. Kiekviename kas dvi savaites vykstančiame seminare dalyvauja tarp 30 ir 
40 dalyvių, organizuojamos paskaitos ir pranešimai. Taip pat užmegzti santykiai su Talino 
meno centru, Lodzės meno muziejumi, kaimynystėje įsikūrusiu UNESCO literatūros cen-
tru, kurie duos vaisių netolimoje ateityje. 

2023 M. PERSPEKTYVOS 

Galima pasidžiaugti, kad dar 2022 m. paaiškėjo, jog finansuoti 3 iš 3 projektų Lietuvos kul-
tūros tarybai, kurie leis įgyvendinti pirmąją lietuvių kilmės menininko Andriaus Arutiu-
nian personalinę parodą Lietuvoje, įrengti „Videokapsulę” (nuolat veikiančią video menui 
skirtą erdvę galerijos patalpose) bei surengti tarptautinę medalių menui skirtą parodą. 



118

VšĮ VILNIAUS GRAFIKOS MENO CENTRAS
GALERIJA „KAIRĖ-DEŠINĖ“

(ataskaitą teikė galerijos direktorė Jurga Minčinauskienė)

Viešoji įstaiga Vilniaus grafikos meno centras įsteigta 2000.06.01. Vilniaus mieste. Registra-
vimo Nr: VŠ 2000-67.
Įstaigos kodas – 125289955, PVM kodas – LT252899515. Buveinė - Vilnius, Latako g. 3. 

2022 m. VGMC buvo plėtojamos 5 strateginės veiklos kryptys: 
• Dailės istorijos tyrimai ir jų rezultatų viešinimas
• Tarptautinis bendradarbiavimas
• Jaunųjų menininkų kūrybos sklaida
• Leidybinė veikla 
• Edukacija

Iš viso buvo surengta 15 parodų, jose pristatyta grafikų, tapytojų, iliustratorių, šiuolaikinio 
meno atstovų kūryba. Parodos finansuotos MKO, LTKT, Vilniaus miesto savivaldybės, aso-
ciacijos LATGA, Lenkijos instituto Vilniuje ir privačių asmenų lėšomis. 

MKO FINANSAVIMAS

Elvyros Katalinos Kriaučiūnaitės,  Sigito Lukausko, Ievos Juknytės, Kęstučio Grigaliūno,  
Gintaro Gesevičiaus, jungtinė 5 menininkių kūrybos paroda „Jautrumo studija“. Iš 2021 m. 
pagal susitarimą su LTKT perkeltos Tado Gindrėno, Augusto Bidlausko parodos.

LTKT PROGRAMŲ IR SRIČIŲ FINANSAVIMAS

Grafikos laboratorija
Surengtos 69 įvairaus pobūdžio veiklos: ekskursijos parodose, apsilankymai litografijos, šil-
kografijos ir giliaspaudės grafikos dirbtuvėse, praktiniai linoraižinio, oforto/sausos adatos, 
medžio raižinio, popierinės litografijos, knygrišystės, rankų darbo popieriaus, iliustracijų 
užsiėmimai. Surengta užsiėmimų Ukrainos vaikams. Dalyviai: Lida Dubauskienė, Paulė 



119

Vaitkutė, Ema Alševskaja, Elena Grudzinskaitė, Elvyra Katalina Kriaučiūnaitė, Kristina Kle-
ponytė-Šemeškienė, Rūta Taukinaitytė-Narbutienė, Rasa Jančiauskaitė, Jolita Liškevičienė, 
Ieva Babilaitė, Aušra Kiudulaitė, Marija Sučilaitė, Justė Kuliešaitė, Kristina Striogaitė, Ieva 
Trinkūnaitė ir kt. Iš viso programoje sudalyvavo per 600 vaikų, paauglių ir jaunimo.

5-oji knygos meno paroda-konkursas „O, imago!“
Kuratorės ir katalogo sudarytojos Jolita Liškevičienė ir Ieva Babilaitė
Edukacinės programos kūrėjos: grupė „O!” (Ieva Babilaitė, Rasa Jančiauskaitė, Aušra Kiu-
dulaitė). Dalyviai: 40 Lietuvos šiuolaikinės iliustracijos kūrėjų.

Lietuvos dailės aukso fondas: Povilas Ričardas Vaitiekūnas 
Kuratorės ir katalogo sudarytojos Jurga Minčinauskienė ir Kristina Kleponytė-Šemeškienė

Jaunųjų menininkų kūrybos sklaida (II etapas)
Kuratorė Elena Grudzinskaitė. Dalyviai: Ema Alševskaja, Paulė Vaitkutė, Vaiva Frančiakai-
tė 

Šiuolaikinė lietuvių grafika Lodzėje (Lenkija) (II etapas)
Kuratorės ir katalogų sudarytojos Jurga Minčinauskienė ir Kristina Kleponytė-Šemeškienė.
Dalyviai: Lida Dubauskienė ir Mikalojus Povilas Vilutis (Lodzės dailės akademijos galerija 
HOL)
Dalyvės: Eglė Kuckaitė, Živilė Minkutė, Laisvydė Šalčiūtė, Eglė Vertelkaitė ir Birutė Zokai-
tytė (Lodzės miesto galerija).

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS FINANSAVIMAS 

Savas kambarys: dviejų menininkių solo parodos
Dalyvės: Eglė Kuckaitė, Aistė Kirvelytė.

Povilo Ričardo Vaitiekūno piešinių albumo leidyba
Katalogo sudarytojos Jurga Minčinauskienė ir Kristina Kleponytė-Šemeškienė.



120

ASOCIACIJOS LATGA FINANSAVIMAS

Kęstučio Kasparavičiaus kūrybos retrospektyva: parodos ir leidinio parengimas (I etapas)
Kuratorė ir katalogų sudarytoja Jolita Liškevičienė.
Leidinio dizainerė Sigutė Chlebinskaitė.

LEIDYBOS PROJEKTAI

Monografija „Antanas Kazakauskas (1937–2019). Viskas užprogramuota“ 
Sudarytoja ir tekstų autorė Karolina Jakaitė. 
Knyga apdovanota kasmetiniame renginyje „Knygos meno konkursas‘2022“. Meno leidinių 
kategorijoje skirtas diplomas leidinio dizaineriui Tadui Karpavičiui ir meniniam redakto-
riui Julijui Balčikoniui.

2-asis papildytas knygos Mikalojus Povilas Vilutis tiražas 
Sudarytojis ir tekstų autorės Jurga Minčinauskienė ir Kristina Kleponytė-Šemeškienė
Dizainerė Laura Varžgalytė

KNYGŲ PREKYBOS RENGINIAI

Vilniaus knygų mugė │ Kauno meno leidinių mugė │ Meno mugė „ARTVILNIUS“
Prekiauta Vilniaus grafikos meno centro išleistomis knygomis. 

LENKŲ GRAFIKOS PARODA: LODZĖS MIESTO GALERIJOS PARENGTA KOLEKCIJA  

Paroda vyko Vilniaus grafikos meno centro ir Lodzės miesto kultūros organizacijų bei me-
nininkų bendradarbiavimo pagrindu (partnerystė tęsiasi nuo 2014 m.) 

INFORMACIJA APIE VGMC VEIKLĄ PUBLIKUOTA ĮVAIRIUOSE ŠALTINIUOSE

• Kultūrinėje spaudoje 7md.lt, artnews.lt, echogonewrong.com, literaturairmenas.lt, etc.
• LRT radijo ir televizijos laidose
• Socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram
• Partnerių ir bendradarbiaujančių isntitucijų kanaluose

RENGINIAI │ FESTIVALIAI │ PROJEKTAI

Jų metu lankytojams vyko įvairūs teoriniai ir praktiniai edukaciniai renginiai:
• SUMENĖK (Jauna / Nauja grafika: Kintamieji)
• Kultūros naktis (Augusto Bidlausko, Tado Gindrėno solo parodos)
• Vilniaus galerijų savaitgalis (Kęstučio Grigaliūno solo paroda)
• Art After Hours (5-oji knygos meno paroda „O imago!“)



121

Fondai ir programos

LTKT / MKO programa

LTKT Dailė

LTKT Dailė

LTKT Dailė

LTKT Dailė

LTKT Ugdymas kultūra

Vilniaus miesto savivaldybė

Vilniaus miesto savivaldybė

Asociacija LATGA

Iš viso :

Finansuoti projektai

8 parodos ir edukacinė programa

5-oji knygos meno paroda-konkursas 
„O, imago!“

Šiuolaikinė lietuvių grafika Lodzėje 
(Lenkija) (II etapas) 

Lietuvos dailės aukso fondas: P. R. 
Vaitiekūnas

Jaunųjų menininkų kūrybos sklaida 
(II etapas)

Grafikos laboratorija

Savas kambarys: dviejų menininkių 
solo parodos

Povilo Ričardo Vaitiekūno piešinių 
albumo leidyba

Kęstučio Kasparavičiaus kūrybos re-
trospektyva: parodos ir leidinio pa-
rengimas (I etapas)

Suma Eur

18 000

12 000

1763

10 000

4030

8000

3000

4000

4000

64 793

Eil. 
Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. 

8.

9.

FINANSAI

Pajamos: 91.160 Eur 
Išlaidos: 102.385 Eur 
Balanso rezultatas: -11.225 Eur 

PROJEKTŲ RĖMIMAS

KITA INFORMACIJA

Įsigyta įrangos, gerinta individualių dirbtuvių ir bendrųjų pastato erdvių būklė:
• sumontuoti LDS nupirkti radiatoriai individualioje dirbtuvėje 
• atnaujintos ir pilnai sutvarkytos priešgaisrinės apsaugos sistemos ir dokumentacija
• bendrosiose erdvėse (koridoriuose, dirbtuvėse) pakeisti nauji šviestuvai
• įsigytas aukštos raiškos projektorius
• pakeista nusidėvėjusi grindų danga ir jų apdaila III a. ekspozicinėje salėje
• perdažytos bendrosios pastato erdvės – laiptinės ir koridoriai 4-iuose pastato aukštuo-

se
• kelis kartus perdažytos ekspozicinės erdvės



122

GALERIJA VŠĮ “MENO PARKAS”
(ataskaitą teikė galerijos direktorius Arvydas Žalpys)

VŠĮ „MENO PARKAS” įregistruota 2002-10-02, įmonės kodas 135932570. Registras, kuriame 
kaupiami duomenys -VĮ „Registrų centras“ Kauno filialas. Bendrovė veiklą pradėjo 2002m. 
Įmonės centrinis biuras yra Rotušės a. 27, Kaune, taip pat turi padalinį Jurbarko g. 2, Kaune. 
2022 12 31 įmonėje dirbo 6 darbuotojai, o 2021 12 31- 6 darbuotojai. Vyr. buhaltere nuo 2006 
03 17 pagal darbo sutartį dirba Diana Rupšienė. 

VŠĮ „MENO PARKAS” vykdo: 
• PVM apmokestinamą veiklą: Rotušės a. 27, Kaune veikia meno dirbinių salonas, ku-

riame parduodami menininkų kūriniai; 
• PVM neapmokestinamą veiklą: patalpų nuoma fiziniams ir juridiniams asmenims; 
• veiklą numatytą įstatuose: organizuoja įvairias dailės parodas, dalyvauja tarptauti-

niuose meno projektuose, pristato menininkų kūrybos projektus Lietuvoje ir užsieny-
je, rengia simpoziumus ir kt. 

Šie renginiai yra nemokami (bilietai neplatinami), skirti visuomenei šviesti meno srityje. 
Informacija apie būsimus, vykstančius bei įvykusius renginius, projektus pateikta interne-
tiniame puslapyje www.menoparkas.lt. Ši veikla neuždirba pajamų, jos vykdymo eigoje 
patirtos sąnaudos yra kompensuojamos iš įvairių finansavimo šaltinių (lėšas projektams pa-
gal sutartyse nurodytas sąmatas skiria BĮ Kultūros taryba, Kauno m. savivaldybė, Lietuvos 
dailininkų sąjunga bei gaunama parama iš fizinių ir juridinių asmenų). Vedama atskira šios 
veiklos apskaita. Įvykdžius projektus finansuotojams pateikiamos ataskaitos apie faktinį 
lėšų panaudojimą. 
VŠĮ „MENO PARKAS” jau daugelį metų vykdo (įstatuose numatytą veiklą, kuri neuždirba 
pajamų) ir ketina tęsti ateityje įvairias kultūrines programas meno, kultūros, švietimo strity-
se. Taip pat rengiamos personalinės, jubiliejinės menininkų parodos, vyksta autorių grupių 
darbų pristatymai bei kiti renginiai. Vykdoma leidybinė veikla- meno katalogų, albumų, 
knygų, atvirukų ir kita. 
VŠĮ „MENO PARKAS” veiklos rezultatas – lavinama visuomenė, supažindinama su šiuo-
laikinio meno tendencijomis, suaktyvinami vietiniai menininkai, užmezgami nauji ryšiai, 
atrandama tarptautinė auditorija, į mūsų miestą ir šalį pritraukiami užsienio šalių meninin-
kai. Įstaiga jau kelis dešimtmečius vykdo ir ateityje ketina vykdyti visuomenei naudingą 
veiklą Jos veikla atitinka viešajį interesą tenkinačią veiklą kultūros, švietimo, meno srityse.
VŠĮ “MENO PARKAS” nuo 2019 metų gautą pelną numato panaudoti viešuosius interesus 
tenkinačiai veiklai finasuoti, pagrįsdama tokių numatomų lėšų būsimą panaudojimą įsa-
tuose numatytai visuomeninei veiklai finasuoti. 
Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos VŠĮ “MENO PARKAS” balanse parodomos tikrą-
ja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas sumas. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos atas-
kaitinio laikotarpio sąnaudomis. Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis 
sumomis mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos.
 
Pastaba nr. 3 
2022.12.31 pirkėjų skola užfiksuota už 2257 eurus, PVM permoka biudžetui 2553 eurai. Nuo-
savas kapitalas Kapitalas VŠĮ “MENO PARKAS” steigėjas yra Lietuvos Dailininkų Sąjungos 



123

Kauno skyrius. Steigėjų įnašas 144,81 eurai. 
Taip pat steigėjas pagal panaudos sutartis yra perdavęs: 

• dalį pastato Rotušės a. 27, Kaune, panaudai; 
• dalį pastato Jurbarko g. 2, Kaune. Šį pastatą VŠĮ „MENO PARKAS” nuomoja, be PVM 

fiziniams ir juridiniams asmenims. 
• automobilį: TRANSPORTER, valstybinis nr. HRU 463, panaudai; 

Kiti rezervai Kiti rezervai sudaromi tik VŠĮ „MENO PARKAS” įstatų nustatyta tvarka. 

VEIKLOS REZULTATAS 

Pastaba nr. 4 
VŠĮ „MENO PARKAS” veiklos rezultatas 2022 metais buvo 264 eurai nuostolio, o sukaup-
tas veiklos rezultatas 47024 eurai. 

Pastaba nr. 5 
2022 metais VŠĮ „MENO PARKAS” gavo paramos už 20277 eurus, t. y. iš Lietuvos juridinių 
asmenų piniginėmis lėšomis ir daiktais. Lėšos panaudotos padengti projektų, parodų išlai-
das, komandiruočių susijusių su parodų organizavimu, pristatymu išlaidas, ilgalaikio turto 
įsigyto iš paramos lėšų nusidėvėjimui, dalinėmis patalpų, trasporto priežiūros bei remonto 
išlaidoms ir kitoms įstatuose numatytų veiklų išlaidoms padengti. Parama išnaudota da-
linai, jos nepanaudotas likutis 2022.12.31 – 40000 eurų. Per 2022 metus VŠĮ „MENO PAR-
KAS” pagal pateiktas projektų paraiškas, meno projektų vykdymui gavo dalinį finansavi-
mą: BĮ Lietuvos Kultūros taryba – 77400 eurų, Lietuvos dailininkų sąjunga – 25000 eurų, VŠĮ 
„Kaunas“ 2022 – 250000 eurų. Iš viso gauta finansavimo – 352400 eurų. Lėšos išnaudotos 
paraiškose nurodytų projektų išlaidų kompensavimui. Įsipareigojimai Įsipareigojimai pri-
pažįstami VŠĮ „MENO PARKAS” apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja prie-
voles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu 
nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję 
su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

Pastaba nr.6 
2022.12.31 skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas buvo 117524 eurus. Pajamos Pajamos VŠĮ 
„MENO PARKAS” pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje regis-
truojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos 
tikrąja verte, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių grąžini-
mą ir nukainojimą. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Paja-
momis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės 
mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuo-
savo kapitalo. 
Prekių pardavimo pajamos VŠĮ „MENO PARKAS” pripažįstamos, registruojamos apskai-
toje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų 
suma gali būti patikimai įvertinta. 
Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 

1. VŠĮ „MENO PARKAS” yra perdavusi riziką, susijusią su parduotomis prekėmis, taip 
pat ir šių prekių nuosavybės teikiamą naudą; 



124

2. VŠĮ „MENO PARKAS” nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų prekių; 
3. tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta ir 

galima patikimai įvertinti jos dydį; 
4. sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos. 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti pati-
kimai įvertintas, ar ne, VŠĮ „MENO PARKAS” pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas 
gali būti tiksliai įvertintas tuomet, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 

1. pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 
2. sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti 

patikimai įvertintas; 
3. tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda; 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįsta-
ma suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. 

Pastaba nr.7 
Tipinės VŠĮ „MENO PARKAS” pajamos yra iš prekybos meno kūriniais bei patalpų, parodų 
organizavimo priemonių nuomos bei panašios paslaugos. 2022 metais už parduotus meno 
kūrinius ir suteiktas paslaugas Lietuvoje gauta – 64301 euras, už parduotus meno kūrinius 
užsienyje – 22909 eurai, už keramikos patapų nuomą gauta – 7540 eurai, už bankomatų 
nuomą- 1043 eurai. 

Pastaba nr. 8 
Pagrindines finansavimo pajamas sudarė iš valstybės ir savivaldybės biužetų pagal pa-
teiktas projektų paraiškas meno projektų vykdymui gautas dalinis finansavimas. Lėšos iš-
naudotos paraiškose nurodytų projektų išlaidų kompensavimui. 2022 metais buvo gautas 
BĮ Lietuvos kultūros tarybos finansavimas šiems projektams: „Meno linija“ – 18000 eurų, 
„LOOP Barcelona/Viennacontemporary“ – 14000 eurų, „S MOM. Persikrovimas“ -18000 
eurų, galerijai „MENO PARKAS“ – 25 – 20000 eurų, Rimvydo Jankausko kampo (1957-1993) 
kūrybos albumas, paroda ir edukacija -7400 eurų. MKO programa – 25000 eurų. VšĮ „Kau-
nas 2022“ – programai Kaunas Europos kultūros sostinė – 250000 eurų. Kitas finansavimo 
pajamas sudarė iš paramos davėjų gautos lėšos, panaudotos 2022 metais – 5330 eurų. 

Pastaba nr. 9
Kitas pajamas sudarė: teigiama valiutų įtaka- 4 eurai. Sąnaudos Sąnaudos VŠĮ „MENO 
PARKAS” pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaiti-
niu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išlei-
dimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Parduotų prekių savikaina VŠĮ „MENO 
PARKAS” pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje 
tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu, kai prekės yra parduotos, ir kai pajamų suma gali būti 
patikimai įvertinta. Paslaugų teikimo sąnaudos VŠĮ „MENO PARKAS” pripažįstamos, re-
gistruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuo pačiu ataskaitiniu lai-
kotarpiu, kuriuo buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas. 

Pastaba nr.10 
VŠĮ „MENO PARKAS” prekių skirtų perparduoti sąnaudos per 2022 metus buvo 20266 
eurai. 



125

Pastaba nr.11 
Veiklos sąnaudų per 2022 metus buvo 432560 eurų, jas sudarė: 
• pardavimo sąnaudos (mokėjimai tretiesiems asmenims, abejotinos skolos, ūkinis inven-

torius),
• darbuotojų išlaikymo sąnaudos (komandiruočių išlaidos, dovanos iki 200 eurų), bei dar-

bo užmokestis, soc. draudimas, kurių metinės sąnaudos buvo 56162 eurai, iš jų direkto-
riaus darbo užmokestis su mokesčiais buvo – 13007 eurai. 

• patalpų, transporto išlaikymo išlaidos (priežiūros, eksploatacijos, remonto išlaidos, mo-
kesčių sąnaudos), 

• nusidėvėjimo sąnaudos 
• kitos veiklos sąnaudos (veiklos numatytos įstatuose iš kurių įmonė, neuždirba pajamų, 

t.y. projektų, parodų organizavimo Lietuvoje ir užsienyje išlaidos). 
• parama Lietuvos dailininkų sąjungai. 

Pastaba nr.12 
Kitose sąnaudose parodytos finansinės sąnaudos: banko patarnavimai ir neigiama valiutų 
kursų įtaka. 

Pastaba nr. 13 
Veiklos rezultatas 2022 metais – 264 eurai nuostolio, o 2021 metais – 17761 euras finansinio 
neapmokestinamojo pelno.

2022 metais galerijos parodinėse erdvėse Kaune bei kitose erdvėse buvo surengtos 32 par-
odos, 23 edukaciniai užsiėmimai, ekskursijos, diskusijos, albumų pristatymai, dalyvauta 
kitų organizatorių renginiuose. Parodose ir renginiuose metų eigoje pristatyti 125 meni-
ninkai. 2022 metais galerija įgyvendino projektus dailės, tarpdisciplininio meno, jaunųjų 
kūrėjų programos, leidybos, edukacijos kryptyse. Vykdomas glaudus bendradarbiavimas 
su tarptautiniais partneriais.

MKO programos kontekste 2022 m. galerijoje „Meno parkas“ buvo surengtos 6 paro-
dos: trys personalinės: Roberto Antinio „Knyga“ (kurat. Arvydas Žalpys), Arūno Vait-
kūno (1956–2005) „Einu, sustoju ir regiu...“ (kurat. Aušra Vaitkūnienė), Živilės Minkutės 
„Triukšmas“, viena grupinė jaunųjų menininkų paroda „Kontr-argumentas V“ (kurat. Vita 
Opolskytė-Brazdžiūnienė, Kazimieras Brazdžiūnas) ir dvi užsienio autorių dueto parodos 



126

– Christoph ir Sebastian Mügge (Švedija) „Ar tikrai norite išsaugot visus pėdsakus?“ bei 
performanso menininkų Kaunulainen & Latva „Anhedonija“ (kurat. Vaida Tamoševičiūtė). 
Vyko virtualūs susitikimai, konferencijos su tarptautinės organizacijos „KaNiBaLHoPoX“ 
nariais siekiant plėsti Lietuvos autorių veiklos sklaidą bei žinomumą. 
2022 metais galerija aktyviai dalyvavo „Kaunas Europos kultūros sostinė – 2022“ progra-
moje, kartu su Lietuvos ir užsienio partneriais surengiant tokias reikšmingas parodas kaip 
Marinos Abramović „Būties atmintis“ (kurat.: Arvydas Žalpys, Waclaw Kuczma, Dorota Ku-
czma) Nac. M. K. Čiurlionio dailės muziejaus Kauno paveikslų galerijoje, parodos kontekste 
surengta autorės paskaita „Performansas. Praeitis. Dabartis. Ateitis“ Kauno Žalgirio arenoje, 
vyko naujai lietuviškai išleisto albumo „Valytoja“ pristatymas ir pasirašymas, ekskursijos 
ir pristatymai su kuratoriumi parodoje ir kt. Kitos „Kaunas2022“ programos parodos su-
rengtos galerijos erdvėse Kaune: puikiai žinomų Liuksemburgo menininkų Martine Feipel ir 
Jean Bechameil „Rytojaus pasaulio mechanika“ (partneris: „Ešas – Europos kultūros sostinė 
2022“); grupinė paroda „Konceptualizmo atspindžiai: įvietintas menas“, kurioje pristatyti 
9 menininkai, vyko 2 performansai, diskusija (kurat. Brigitte ir Danielle March, partneris 
Galerija „Brigitte March International Contemporary Art Stuttgart“); tęsiant dar 2020 metais 
pradėtą bendradarbiavimą su partneriu „VIDEOFORMES“ (Prancūzija) surengtos 3 parodos 
– pristatyta videomeno programa „Moterų balsai“; dviejų autorių paroda „Atskleistas nere-
gėtas laikas“ bei Reginos Hübner personalinė paroda „Brangioji ląstele“; galerijoje sureng-
ta personalinė Filip Markiewicz paroda „Ultrasocialinis popsas“ (kurat. Christian Mosar, 
partneris „Ešas – Europos kultūros sostinė 2022“) ir pristatytas šio projekto katalogas, vyko 
diskusija. Užsienyje kultūros sostinės kontekste Eše surengta Deimanto Narkevičiaus paro-
da „Anachronizmai“ (kurat.  Christian Mosar, partneriai: „Ešas – Europos kultūros sostinė 
2022“, Konschthal Esch), kurioje pristatyti ne tik senesni, jau gerai žinomi autoriaus filmai bei 
instaliacijos, bet ir sukurtas naujas kūrinys „Dejuojantis vanduo“. Parodų metu vykdomos 
ekskursijos su parodos bei galerijos kuratoriais ir menininkais. 

„Meno parkui“ 2022-ieji metai buvo svarbūs ir tuo jog galerija minėjo savo veiklos 25 m. 
jubiliejų. Šia proga buvo pristatytos keturios išskirtinių Lietuvos menininkų parodos. Nac. 
M.K. Čiurlionio dailės muziejaus Kauno paveikslų galerijoje Žilvino Landzbergo projek-
tas „Maldos dūmas“, čia parodytos ne tik naujai sukurtos įvietintos instaliacijos, objektai 
bet ir senesni, tačiau Lietuvoje nerodyti autoriaus darbai. Šalia personalinio Ž. Landzbergo 
projekto, pagal menininko sumanymą parodoje taip pat buvo pakviesti dalyvauti ir kiti lie-
tuvių autoriai, sukurę įtraukiančią, alternatyvę erdvę – laikiną „POST“ galeriją (kurat. An-
drius Pukis) kurioje visos parodos metu vyko šių kviestinių menininkų projektai, laikinos 
parodos bei performansai. Antroji didelės apimties personalinė paroda surengta Vilniuje, 
bendradarbiaujant su partneriu šiuolaikinio meno galerija „TSEKH“. Čia žinomas, vienas 



127

originaliausių Lietuviškos ekspresionistinės tapybos atstovų Henrikas Čerapas parodoje 
„Ventos dainos. Slenksčiai ir kaskados“ pristatė pastaraisiais metais sukurtus monumenta-
lius tapybos darbus (kuratorės Agnė Kulbytė, Kristijona Čerapaitė). Trečioji paroda pristatė 
Kauno menininko Eimučio Markūno naujai sukurtą įvietintą instaliaciją galerijos „Meno 
parkas“ erdvėje. Ketvirtoji – Vokietijoje gyvenančios lietuvių menininkės, dirbančios me-
dijų srityje Neringos Naujokaitės paroda „Tranzito erdvės“ (galerija „Meno parkas“). Pro-
jekto metu parengtas katalogas „Meno parkas. 25“, koncentruotai apžvelgiantis galerijos 
įgyvendintus metų projektus. 
Projektas „Meno linija“ – vienas iš prioritetinių galerijos veiklos projektų, kurio sėkmingas 
vykdymas užtikrina didžiausią veiklos grąžą ir ateities perspektyvas. Tai kasmetinis pro-
jektas vykdomas jau nuo 2011 metų ir skirtas Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidai užsienyje 
ir užsienio menininkų pristatymui Lietuvoje. Projekto metu Kaune surengtos dvi užsienio 
autorių parodos. Vyko šešios parodos ir projektai pristatantys Lietuvių menininkus Vokie-
tijoje, Ispanijoje, Liuksemburge, Estijoje. Įtraukta per 20 kūrėjų, sėkmingai tęsiamas tarp-
tautinis bendradarbiavimas su jau ne vienerius metus turimais partneriais, mezgami nauji 
ryšiai, ieškoma naujų partnerių ir galimybių Lietuvos šiuolaikino meno sklaidai užsienyje. 
Projektas „S MOM“, inicijuotas performanso menininkes V. Tamoševičiutes ir vykdomas 
nuo 2020 m., 2022-ų metų projekto tema „Persikrovimas“ pristatė menininkus kurių prak-
tika nagrinėja (ne)motinystes temą nepriklausomai nuo menininko lyties, (ne)motinystės, 
sprendžiant motinystės sampratos „svorį“. Projekto metu pristatyta 17-os menininkų iš 
įvairių šaliu darbai trijose erdvėse – Lietuvoje, Austrijoje ir Vokietijoje. Kuratorės Vaida 
Tamoševičiūtė ir Guadalupe Aldrete. Surengtos 3 parodos, vyko gyvi performansai, disku-
sijos, paskaitos, videoperžiūros. Projektu skatinamas domėjimasis performanso menu. Ben-
dradarbiavimas su užsienio autoriais, kuratoriais vykdo tarptautinę kultūrinę edukaciją. 
Padėtas pamatas ateities projektų realizavimui. 
2022 metais taip pat buvo įgyvendinti pasiruošimo darbai Rimvydo Jankausko-Kampo 
(1957–1993) kūrybos katalogo leidybai. Leidinys bus išleistas ir pristatytas 2023 metų pa-
baigoje.

Svarbi galerijos veiklos dalis – dalyvavimas tarptautinėse šiuolaikinio meno mugėse. 2022 
metais Lietuvių menininkai pristatyti 3 mugėse. „ArtVilnius‘22“ metu eksponuoti Patri-
cijos Gilytės kūriniai, pasakojantys apie augalų, sąvokų ir reiškinių migracijas, inicijuotas 
geografinių ir vidinių pokyčių. Aušros Andziulytės, Agnės Jonkutės, Jono Gasiūno ir Eglės 
Ulčickaitės pastarųjų metų tapybos darbai, piešiniai bei akvarelės pristatyti šiuolaikinio 
meno mugėje „viennacontamporary 2022“ (Viena, Austrija) bei medijų menininkės Nerin-
gos Naujokaitės videodarbas „Golzheimas“ parodytas vienoje iš svarbiausių videomeno 



128

mugių „LOOP Fair“, vykstančių „LOOP Barcelona“ festivalio metu, Ispanijoje. Pirmasis 
pasirodymas dviejuose pastaruoiuose renginiuose ir galerijai „Meno parkas“, ir atstovau-
jamiems menininkams buvo svarbus ne tik kūrinių pardavimų atžvilgiu, bet ir naujų kon-
taktų mezgimui, progų ateities projektams sukūrimui bei dar platesnei Lietuvos kultūros 
sklaida tarptautiniu mastu.
Siekiant kuo didesnės galerijos veiklų sklaidos sukurta 10 virtualių parodų turų negalin-
tiems gyvai apsilankyti parodose, rengiamos foto/videodokumentacijos kuriomis buvo 
dalinamasi socialiniuose tinkluose, talpinama galerijos internetiniame puslapyje, partnerių 
sklaidos priemonėse, tarptautinėse platformose „Artsy“ ir „Artland“. Kiekvienam projekto 
renginiui yra rengiami spaudos pranešimai, kurie yra išplatinami visoms masinės informa-
cijos priemonėms. Ruošiami elektroniniai kvietimai į parodas ir projektus, siunčiami gale-
rijos naujienų prenumeratoriams. Kvietimai lietuvių ir anglų kalbomis. Visoms galerijoje 
vykstančioms parodoms spausdinami užrašai ekspozicijose, informaciniai tekstai (lietu-
vių-anglų k., parodoms Vokietijoje ir vokiečių k.) platinami galerijos erdvėse lankytojams. 
Kuriama vizuali medžiaga (skaitmeninės afišos, trumpi videofilmukai) rodomi galerijoje 
esančiame LCD ekrane, puikiai matomoje vietoje ir praeiviams gatvėje. Vykdoma intensyvi 
projektų sklaida ir viešinimas Lietuvos ir užsienio žiniasklaidoje, internetiniuose portaluo-
se, socialiniuose tinkluose, platformose „Vimeo“ ir „YouTube“. 



129

Vokiečių 4 LDS Ekspozicijų Erdvė

Lietuvos dailininkų sąjungos ekspozicijų erdvėje Vokiečių 4 buvo surengta 14 parodų: 6 
personalinės, 8 – grupinės, 3 virtualios, 22 renginiai kitose erdvėse. Parodose buvo pristaty-
ti 114 menininkų, parodas kuravo 6 kuratoriai. Parodos LDS EE išsiskiria dideliu dėmesiu 
minint pripažintų menininkų gyvenimo ir kūrybos jubiliejus, įgyvendinant strateginę tarp-
tautiškumo programa, taip pat pristatant naujuosius LDS narius. 

PARODOS

02 15 – 03 03 
03 08 – 03 31

 
03 24 
04 01 – 22
 
04 27 – 05 24
 
06 09 – 28
 
06 28 

07 22 – 08 31 
09 02 – 16 
09 20 – 29
 
10 05 – 20
 
10 26 – 11 17 

11 29 – 12 12 
12 16 – 01 18 

Hanna Rusinava. „BALTA- ЧЫРВОНА – BALTA“.
Mina Levitan-Babenskienė. Jubiliejinė tapisterijos ir pastelės kūrinių par-
oda „KREIPIANTI HARMONIJON” (kuratorės Žydrė Ridulytė ir Eglė 
Ganda Bogdanienė).
Arvydas Baltrūnas. Tapybos katalogo pristatymas.
54-oji tradicinė Lietuvos karikatūrų paroda „KARTOMS KARTU – NE-
KARTU“ (kuratorius Jonas Varnas).
Slaptosios Piešiančiųjų Draugijos 10-oji paroda (kuratorė Liuda Stankevi-
čienė).
Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos dėstytojų, studentų ir alumnų 
piešinių paroda „RYŠYS”. (kuratorė Virginija Kalinauskaitė).
Irenos Žemaitytės-Geniušienės 90-mečiui skirtas vakaras ir paroda (kura-
torė Kristina Norvilaitė).
Taivano menininkų dueto paroda „RYŠIAI”.
Irina Pohorelova ir Viktor Pohorelov paroda „KHARKIV‘22.02.24”.
LDS naujų narių paroda (kuratoriai Linas Liandzbergis ir Andrius Griga-
laitis).
Gražinos Vitartaitės kūrybos vakaras – tapybos parodos „ATVIRAS PEI-
ZAŽAS”.
Antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda (kuratorė Daliutė Iva-
nauskaitė).
Antanas Visockis „AKVARELĖS ŠVIESA”.
Tarptautinis projektas „COMMON GROUND” (kuratorė Evelina Janu-
škaitė).

Hanna Rusinava. „BALTA- ЧЫРВОНА - BALTA“
Paroda skirta baltarusių kovai už laisvę. Paveikslų serija – tai Baltarusijos, kuri šimtmečius 
kovojo už nepriklausomybę, įvaizdžio interpretacija žurnalistės Hannos Rusinavos akimis.

Minos Babenskienės personalinė paroda „KREIPIANTI HARMONIJON“, minint 90 m. 
sukaktį. 
Šioje jubiliejinėje parodoje, skirtoje dailininkės 90-mečiui paminėti, autorė eksponavo savo 



130

naujausias pasteles, o taip pat tapiserijas iš įvairių kolekcijų. Tai buvo reta galimybė pa-
žvelgti į nematytus ir naujus menininkės kūrinius. Pagrindiniai menininkės kūrybos plasti-
niai elementai - erdvė ir struktūra. Subtiliais pustoniais formuojami bekraštės erdvės toliai, 
spindintys žvaigždynų šviesa. Begalybė pripildoma tylos, ramybės, harmonijos. Tai giliai 
įprasminti kūriniai, kuriuose originaliai ir savitai transformuojamos gamtos formos. Meni-
nis išgyvenimas išsakomas sukauptai, prislopintais tonais.

54-oji tradicinė Lietuvos karikatūrų paroda „Kartoms kartu – nekartu“, skirta Europos 
Jaunimo metams. 
Parodos tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į Europos jaunimo problemas, jų išgyveni-
mus, identitetą, kartų skirtumus, skatinti pilietinį aktyvumą, savanorystę, tiek tarptautiniu, 
tiek nacionaliniu lygmeniu. Renginio metu pristatytas parodos darbų katalogas.

Gražinos Vitartaitės personalinė paroda „ATVIRAS PEIZAŽAS“, minint 80 metų sukaktį.
„Man peizažas – noras ir galimybė tapyti patirtą galingą gyvenimo įspūdį. GALINGĄ, NE-
APRĖPIAMĄ. VISUOMET NENUTRŪKSTAMAI VYKSTANTĮ. VYKSTANTĮ PRAEITY-
JE, DABAR IR AMŽINAI. VYKSTANTĮ GELMĖJE IR ORE. ATSINAUJINANTĮ NUOLAT. 
VIRSTANTĮ VIS KITA FORMA, VIS TOJE PAČIOJE GIMTOJE VIETOJE Į KURIĄ ŠAKNI-
MIS ĮAUGAU. Tas stiprus gamtos metamorfozės jausmas smelkia iki panagių ir stimuliuoja 
visą mano gyvenimo darbą. Peizažas, kurį pasirinkau gamtos ir paties gyvenimo reginiui 
nusakyti, – tai tapybos laukas, kuriame spalva sukuria erdvę, šviesą, judėjimą ir gali per-
teikti stiprų jausmą, daugialypį jutiminį pasaulį, kur praeina labai plona riba tarp abstrak-
cijos ir natūros. Visas mane supantis kraštovaizdis yra pilnas – gelmė ir oras yra pripildyti 
nykstančių formų, virstančių naujomis formomis, nauja kokybe. Burbuliavimo, kitimo, virs-
mo procesas vyksta be pradžios ir be pabaigos amžinybėje”.

Irenos Geniušienės personalinė paroda, minint 90 m. jubiliejų 
Irena Žemaitytė-Geniušienė (g. 1932) – grafikė, dailės kritikė. Matematiko Zigmo Žemaičio 
duktė, dirigento Rimo Geniušo žmona, pianisto Petro Geniušo ir dirigento Juliaus Geniušo 
mama. 1950–1956 m. studijavo grafiką Lietuvos dailės institute, mokėsi viename kurse su 
Sigute ir Vytautu Valiais, Birute Žilyte. 1959 m. Žemaitytė-Geniušienė tapo LDS nare, o 
1971 m. pradėjo dirbti LDS administracijoje. Čia pamena sutikusi daug įdomių, nepamiršta-
mų asmenybių. Anot Irenos, sutiktų dailininkų pažiūros ir požiūriai tapo aukščiausio lygio 
mokykla. Iš karto po studijų baigimo menininkė pradėjo dalyvauti parodose, kuriose rodė 
estampus, daugiausia – ofortus, ekslibrisus (ofortai „Muzikantai“ I–VI, 1968, „Mano tėvas 
ir metai“, 1975, „Tolimos upės krantai“, 1980). Lakštinei grafikai būdingas emocingumas, 



131

dinamiška kompozicija, plastiškos linijos, tonų ir pustonių žaismė, realistinis piešinys. 
Daugiausiai Žemaitytė-Geniušienė dirbo iliutracijų srityje. Iliustravo per 30 knygų vaikams 
(Vaižganto „Dėdė lapę nušovė“, 1957, V. Miliūno „Evalduko vasara“, 1974, „Vienas iš tri-
jų“, 1984, „Evalduko metai“, 1986, K. Jakubėno „Jonytės pasakėlės“, 2008 ir kt.). Pasirinktą 
iliustratorės kelią liudija baigiamasis darbas – lietuvių liaudies pasakų rinktinė „Sigutė“ 
(1956). Dar būdama V-ame kurse jauna menininkė gavo iliustruoti Kosto Kubilinsko „Pau-
liuką bailiuką“. Pasakodama apie iliustravimą, dailininkė prisimena vaikystėje skaitytas 
knygas: „[...] pasijuntu, lyg priklausyčiau kokiai išskirtinei slaptai bendruomenei, kurios 
steigėjai – Pinokis ir daktaras Dolitlis, Tiltilis su Mitile, Guliveris, Nonis, Vinetu, mažasis 
lordas Fontlerojus, Skudurinė Onutė ir kiti, o dvasiniai vadai – Hauffas, Perrault, Ander-
senas, broliai Grimmai“. Pirmosios įsidėmėtos lietuvių dailininkių pavardės – Konstancija 
Tulienė ir Domicėlė Tarabildienė. 

Kaip ir daugeliui jaunųjų kūrėjų, taip ir Irenai, savotišku jos kūrybos tramplinu tapo žurna-
las „Genys“. Su juo bendradarbiavimas truko net 3 dešimtmečius. Anot Irenos, prisiderinti 
prie įvairaus pobūdžio tekstų, sutilpti į duotuosius kvadratinius centimetrus, suspėti per ri-
botą laiką buvo įdomus, disciplinuojantis uždavinys. Žemaitytė-Geniušienė parašė per 100 
straipsnių lietuvių grafikos, meninio gyvenimo aktualijų temomis. Rašymas suteikė progą 
geriau pažinti „tokias skirtingas menines mūsų grafikos meistrų individualybes, išsiaiškinti 
ir suprasti jų „žaidimo taisykles“, padėti susivokti mažiems ir dideliems skaitytojams – žiū-
rovams.“ 

Piešinių paroda „RYŠYS“ 
Jungianti šios parodos grandis yra tai, jog visi parodos dalyviai yra susiję tarpusavio ryšiu 
- yra mokytojai ir mokiniai. „Mes sekame savo mokytojais, mokomės iš jų ne tik profesijos 
paslapčių, bet ir elgesio, etikos, vertybių įprasminimo, suvokimo, kas yra svarbu gyvenime. 
Tačiau ir mokytojas mokosi iš savo mokinio. Mes mokomės vieni iš kitų ir esame dėkingi 
tam bendrumo jausmui, kuris kyla iš tikro ryšio. Tik taip formuojasi kultūra, kai mes reflek-
tuojame savo mokytojų mintis, patirtį ir perduodame visa tai savo mokiniams.“

Slaptosios Piešiančiųjų Draugijos 10-oji paroda 
Prieš daugiau kaip 20 metų grupė profesionalių menininkų susibūrė bendrai veiklai – piešti 
žmogų iš natūros. Dalyviai, kurių juokais pasirinktas pavadinimas prigijo, turi skirtingą 
motyvaciją ir tikslą, tačiau visus juos jungia meilė piešiniui ir piešimo procesui.

LDS naujų narių paroda 
Parodoje savo kūrinius pristatė 33 autoriai. Renginio metu dalyviams buvo oficialiai įteikti 
LDS nario pažymėjimai ir Meno kūrėjo statusą liudijantys dokumentai.

Antano Visocko  paroda „AKVARELĖS ŠVIESA“, minint dailininko 80 m. sukaktį.
Šiaulių universiteto profesorius, dailininkas-akvarelistas Antanas Visockis aktyviai daly-
vauja meninėje veikloje tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų. Autoriaus kūryba eksponuota dau-
giau nei 200 parodų, iš kurių 25 yra autorinės.
Savita puantilistinė technika – išskirtinis tapytojo bruožas. Darbuose vaizdiniai perteikiami 
simboliais, būdinga subtili filosofinė raiška. Pasirinktų temų laukas gana platus – peizažai, 
natiurmortai, portretai bei teminės kompozicijos. Plastinė raiška poetiškai abstrakti, muzi-
kali, perteikianti žmogaus emocijas. Pasirinktos temos atskleidžia komplikuotą santykį tarp 
žmogaus bei jį supančio pasaulio, aplinkos, kuriai jis daro įtaką, perkuria, keičia. Architek-



132

tūriniai elementai tampa emocijų įvaizdinimais. Autoriaus mėgstamas piramidės motyvas 
savitai apjungia dangų su žeme tarsi fizinio ir dvasinio pasaulio elementus. Šviesos bei pa-
viršių žaismingumas sukuria efektyvų mirgėjimą, tačiau autoriui ne mažiau svarbi poteks-
tė, slypinti po raibuliuojančiu sluoksniu, kuri perteikia ne tokias akivaizdžias vidines emo-
cines būsenas. Langai, durys bei erdvę skrodžiantys šviesos spinduliai kuria savitą dialogą 
tarp žmogaus vidinio pasaulio, savimonės bei aplinkos veiksnių. Išoriniams bei vidiniams 
dialogams būdingas ramus tempas, savistaba. 
A. Visockis kūrybiname kelyje nevengia rizikuoti ieškodamas naujų raiškos formų. Eksperi-
mentų pagalba jis tobulina ne tik spalvinius derinius, bet ir geometrinius elementus, žaidžia 
su plokštumomis. Aplinkos stebėjimas bei gebėjimas perteikti emocijas, kasdienybės įpras-
minimas nebanaliais vazdiniais yra autoriaus siekiamybė.

Irina Pohorelova ir Viktor Pohorelov paroda „KHARKIV‘22.02.24“, siekiant prisidėti prie 
Ukrainos menininkų integracijos į Lietuvos kultūros kontekstą.
Parodoje pristatoma virš penkiasdešimties darbų, kuriuos, pasitraukę iš karo niokojamo 
Charkivo, menininkai sukūrė Vilniuje 2022-ųjų birželio-rugpjūčio mėnesiais. 
„ ... karas mus užklupo savo namuose Charkive, iš kurių ne sava valia teko bėgti. Ši paroda 
atspindi Ukrainoje vykstančio karo atgarsius. Vaizduojame žmogaus ir karo santykį, karo 
pėdsakus žmonių mintyse, gyvenimuose ir širdyse. Pėdsakus, kuriuos palieka žmoguje ka-
ras..“ – sako menininkai. 
Anot autorių, ši paroda kartu yra naujos tikrovės įsisąmoninimas. Tai egzistencinės Ukrai-
nos gyventojų dramos, bandymas suprasti, kas vyksta. Tragiškus įvykius dailininkai bando 
perteikti simboliais ir ženklais. Parodos darbai byloja, kad karo žiaurumai padalijo pasaulį į 
šviesųjį ir tamsųjį. Autoriai ekspresyviomis formomis ir asociatyviais vizualiniais mistiniais 
simboliais vaizduoja personažus, kurie įtraukti į karo baisumų virtinę. Karas – tai košma-
ras, kuriame žmonės jaučiasi bejėgiai, patekę į fatališkas aplinkybes. Žmonės tarsi užšąla, 
užstringa. Tačiau autoriai nori parodyti, kad žmonės ieško į ką atsiremti, kas jiems suteiktų 
stiprybės. „Žmonės ieško gyvenimo prasmės net žiauriausiose ir nežmogiškiausiose karo 
situacijose, ieško kas jiems padėtų išlikti žmonėmis,“ – sako autoriai. 

Taivano menininkų Hsu, Ming-Hsiung ir Wu, Shu-Hsin paroda „RYŠIAI“, palaikant Lie-
tuvos ir Taivanio menininkų bendradarbiavimą.
Progresuojant tarptautiniams ekonominiams ir prekybos mainams tarp Taivano ir Lietu-
vos, tai idealus metas pradėti vystyti ir kultūrinį dialogą. Siekiant skatinti menų ir kultūros 
sąveiką tarp Taivano ir Lietuvos, stiprinti meninę draugystę tarp dviejų šalių bei skatinti 
šiuolaikinio meno diskursą, menininkai Hsu, Ming-Hsiung ir Wu, Shu-Hsin (Sophia) buvo 
pakviesti surengti parodą Lietuvos dailininkų sąjungos EE, Lietuvos sostinėje Vilniuje, o 
taip pat ir istorinėje vietoje – Užutrakio dvaro sodyboje.
Hsu, Ming-Hsiung pristatė aliejinę tapybą. Ciklo „Karūna/Klounas“ tema yra Yushan (taip 
pat žinomas kaip Jade kalnas), kurio viršūnė yra aukščiausia Taivano saloje. Wu, Shu-Hsin 
tema pristatyta per multimedialų audinio pluošto ir tapybos meną. Darbai turi šiuolaikinio 
meno charakteristiką, yra turtingi vaizdinių ir naujų, gaivių bei skaidrių vizijų.
Šiuolaikinių menininkų Hsu, Ming-Hsiung ir Wu, Shu-Hsin (Sophia) kūriniai su agresyvia 
geltonos spalvos ambicija, švelnia žemės žaluma ir raudonio kūrybiniu entuziazmu simbo-
lizavo tris Lietuvos vėliavos spalvas. 
Nacionalinio Taivano menų universiteto profesorius Hsu, Ming-Hsiung ir menininkė Wu, 
Shu-Hsin (Sophia) nekantrauja vykdant kultūrinius meno mainus sutikti draugų ir paska-



133

tinti abiejų šalių šiuolaikinio meno plėtrą. Menas kyla iš tradicijos. Tradicinis menas pa-
laipsniui transformuojasi į šiuolaikinį ir taip pamažu plinta naujos kūrybos formos. Jos turi 
istorinį kontekstą ir tęstinumą kultūroje, tačiau taip pat progresuoja ir į geresnę ateitį. Šia 
paroda menininkai skatino šviesių diplomatinių santykių bei draugystės vystymąsi. 

Antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda.
Ši nacionalinė paroda atskleidžia jautriausių žmogaus dvasios polėkių sukurto kaligrafijos 
meno elegantiškumą, kuris linijų ir formų grožiu apjungia skirtingų menų raiškos galimy-
bes, tapdamas bemaž visuotinės harmonijos ir tvarkos simboliu. Įvairių kartų dabartinės 
lietuviškos kaligrafijos atstovai, išryškindami savo kaligrafinės raiškos individualumą, kar-
tu perteikia ir individualius dvasios polėkius bei grožio sampratą. Susiduriame su dviem 
vyraujančiais dabartinėje lietuviškoje kaligrafijoje šio ypatingo subtilumo meno sklaidos 
vektoriais – Vakarų klasikinės ir Rytų Azijos kaligrafijos tradicijomis.

Tarptautinis projektas „COMMON GROUND“
„Common Ground“ suvienijo Lietuvos, Lenkijos ir Islandijos menininkus ir mokslininkus 
meniniam tyrimui, apimančiam sienų kirtimo, imigracijos, daugiakultūriškumo ir pliuri-
versalumo temas. Menininkai savo individualiais ir kolektyviniais kūrybiniais projektais, 
parengtais buvimo rezidencijoje metu, siekė atskleisti, kaip dviejų savaičių patirtis nepažįs-
tamoje aplinkoje gali paveikti jų meninius rezultatus.



134

ŪKINĖS-FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA
2022 m. gruodžio 31 d.

Palanga

1. Įstaigos pavadinimas ir buveinė, įregistravimo data 
Lietuvos Dailininkų sąjungos 2007 m. spalio 18 d. sprendimu Viešoji įstaiga ,,Dailininkų 
namai‘‘    veikia nuo viešosios įstaigos įstatų įregistravimo datos.
Teisinė forma: viešoji įstaiga. Pažymėjimas Nr.115480 išduotas 2008 m. sausio 02 d.
Pavadinimas - Viešoji įstaiga ,,Dailininkų namai‘‘, kodas 252482030 
Buveinės adresas: S. Daukanto g.33, Palanga.
Viešosios įstaigos ,,Dailininkų namai‘‘ savininku laikoma Lietuvos dailininkų sąjunga.
Lietuvos dailininkų sąjungos įregistruota viešoji įstaiga „Dailininkų namai“, vykdo savo 
veiklą viešbutyje „Palangos dailė“ (toliau – Viešbutis), įkurtame 1967 m. viename populia-
riausių Lietuvos kurortų – Palangoje, esančiame 300 metrų atstumu nuo Baltijos jūros, šalia  
Palangos botanikos parko ir „Gintaro muziejaus“.
Penkiuose viešbučio aukštuose šiuolaikiškai įrengti 47 (keturiasdešimt septyni) kambariai 
(99 (devyniasdešimt devynios) vietos): pirmame aukšte 3 – (trys) dviviečiai kambariai, 1 
(vienas) vienvietis kambarys; antrame aukšte – 1 (vienas) vienvietis kambarys, 12 (dvylika) 
dviviečių kambarių; trečiame aukšte – 9 (devyni) triviečiai kambariai, 1 (vienas) vienvietis 
ir 3 (trys) dviviečiai kambariai; ketvirtame aukšte – 12 (dvylika) dviviečių kambarių, 1 (vie-
nas) vienvietis kambarys; penktame aukšte – 4 (keturi) dviviečiai kambariai (viso: vienvie-
čių kambarių  –  4 (keturi); dviviečių kambarių – 34 (trisdešimt keturi); triviečių kambarių 
– 9 (devyni)).
LDS įstatuose tarp daugybės tikslų įrašyta ir „poilsio organizavimo veikla“. Atsižvelgiant į 
šį LDS tikslą, didelį LDS narių skaičių, siekiant optimaliau užtikrinti jų poilsį Viešbutyje ir 
paties Viešbučio rentabilumą yra patvirtintos VšĮ „Dailininkų namai“ taisyklės. 

2. Finansiniai metai             
Viešosios įstaigos ,,Dailininkų namai‘‘ finansiniai metai prasideda nuo sausio 1 d. ir baigiasi 
gruodžio 31 d.

3. Viešosios įstaigos veikla
Suteikia gyvenamosios vietos trumpalaikiam apsigyvenimui, vykdo LDS kūrybinės,              
parodinės, kultūrinės veiklos programą.

4. Įstatinio kapitalo pakitimai
Viešosios įstaigos ,,Dailininkų namai‘‘ įstatinį kapitalą sudaro 290 (du šimtai devyniasde-
šimt) eurų. 

5. Darbuotojų skaičius
2022 metų gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 9 darbuotojų, iš jų 5 moterys. Vidutinis įstaigos 

VšĮ „DAILININKŲ NAMAI“
(ataskaitą teikė direktorius Artūras Sabaliauskas)



135

darbuotojų skaičius 2021 metais 14 darbuotojų, t.sk. 10 moterų. Du darbuotojai: atsakingas 
už dujų ūkį ir elektros priežiūrą po 0,1 - 0,2 etato. Vidutinis darbuotojų atlyginimas - 926 eur 
( į rankas 602 eur per mėn.). 

2022 m. įgyvendinti  PROJEKTAI
SENJORŲ GRUPĖ 2022 metais rugsėjo 19 d. – rugsėjo 28 d. viešbutyje „Palangos dailė“ 
viešbutyje gyveno 10 dailininkų, panaudoti 90 lovadieniai.       

1. VŠĮ „Kovos menų akademija“ – gauta pajamų už 1885 eur.
2. VšĮ Sporto klubas „Faiteris“ – gauta pajamų už 1777 eur.
3. VŠĮ „Antano Mončio namai“ – gauta pajamų už 1003 eur.
4. Panevėžio R.Sargūno sporto gimnazija – gauta pajamų už 454 eur.
5. Lietuvos nacionalinis dailės muziejus – gauta pajamų už 372 eur.
6. Klaipėdos bėgikų sporto klubas „Maratonas“ – gauta pajamų už 4454 eur.
7. A. Mončio paramos fondas – gauta pajamų už 904 eur.
8. Lietuvos Triatlono Federacija – gauta pajamų už 353 eur.
9. International Grappling Federation – gauta pajamų už 4496 eur.
10. Panevėžio sporto centras – gauta pajamų už 1019 eur.
11. VŠĮ „Dainuojanti lapė“ - gauta pajamų už 1425 eur.
12. VŠĮ „Pirmoji kava“ – gauta pajamų už 367 eur.
13. LPS Bočiai Vilniaus m. bendrija – gauta pajamų už 26263 eur.
14. Utenos švietimo centras – gauta pajamų už 592 eur.
15. Lietuvos sambo federacija – gauta pajamų už 1890 eur.
16. Vaikų vokalinio meno klubas – gauta pajamų už 493 eur.
17. Švenčionių savivaldybės sporto centras – gauta pajamų už 374 eur.
18. Klaipėdos lengvosios atletikos mokykla – gauta pajamų už 321 eur.
19. Šakių sporto klubas „Audra“  – gauta pajamų už 206 eur.
20. VŠĮ Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“ – gauta pajamų už 163 eur.
21. LDS galerija „Meno parkas“ – gauta pajamų už 101 eur.
22. Utenos lengvosios atletikos klubas – gauta pajamų už 106 eur.
23. VŠĮ „Kvėpavimo terapijos centras“ – gauta pajamų už 575 eur.
24. Lietuvos dailininkų sąjunga – gauta pajamų už 5615 eur. 

Už  2022 m. sausio 01 d. – 2022 m. gruodžio 31 d.
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikis turtas apskaitomas už 22525 eur.

1. Ilgalaikis turtas
VŠĮ ,,Dailininkų namai‘‘ balanse Mašinos ir įrengimai.

• likutinė vertė ataskaitinių metų pradžiai sudarė  22987 eur.
Įsigyta turto už 830 eur ( kompiuteris).
Ataskaitinių metų pabaigai sudarė 21790 eur.
VŠĮ ,,Dailininkų namai‘‘ balanse kitas ilgalaikis materialusis turtas

• likutinė vertė ataskaitinių metų pradžiai sudarė 1 eur.



136

Įsigyta turto už 979 (stalas su plautuve, vėjapjovė).
Ataskaitinių metų pabaigai sudarė 735 eur.

2. Trumpalaikis turtas
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikis turtas apskaitomas už  60161 eur.
2.1. Atsargos
Prie atsargų priskiriama nepanaudotų medžiagų, žaliavų, esančių materialiai atsakingų as-
menų sandėliuose, likutis ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius.
Atsargų likutis 2022-12-31 d. balanso duomenimis sudarė kuras, medžiagos ir inventorius 
už 20048 eur.
Ataskaitiniais metais įsigyta atsargų už 22967 eur.
Atsargų buvo panaudota už 6956 eur :

• pastato išorės ir vidaus einamojo remonto darbams už 3129 eur,
• viešbučio kambarių švarai palaikyti panaudota valymo priemonių už 3827 eur.

2.2. Per vienerius metus gautinos sumos
Apima visus kitų įmonių ir asmenų (trečiųjų asmenų) įsiskolinimus įmonei, kurie turi būti 
padengti per vienerius metus.
Pagrindiniai per vienerius metus gautinos sumos: 7238 eur:

• 3928 eur pirkėjų įsiskolinimas.
• 3310 eur VMI skola (PVM permoka).

3. Įmonės kasoje ir bankuose esančių pinigų (nacionaline valiuta) 
2022-12-31 dienai buvo 32875 eur iš jų:

• 17304 eur banko sąskaitoje,
• 15571 eur įmonės kasoje.

Viešoji įstaiga ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  turėjo apskaitomo turto  už  82686 eur.

FINANSINĖ PADĖTIS IR  VEIKLOS REZULTATAI

Pagrindinės veiklos pajamos, teikiant apgyvendinimo paslaugas per ataskaitinį laikotarpį 
sudaro  – 305975 eur, tarp jų:
1.1. Pajamos už suteiktas paslaugas – 302808 eur; t.sk.:

• 272290 eur už apgyvendinimą;
• 18233  už dailininkų apgyvendinimą;
• 6076 eur vietinė rinkliava;
• 6209 kitos paslaugos (dviračiai, už mašinų stovėjimo aikštelės nuomą, už seifo nuomą 

ir kt.).
1.2. Kitos pajamos – 3167 eur (patalpų nuoma p/g sutartį ).

Bendras žmonių skaičius -  3525 žm. , panaudoti –  10815  l/d. Iš jų:



137

• LDS narių, LDS darbuotojų jų šeimos narių – 467 žm., panaudoti 2082 l/d gauta 18233 
eur,

• Iš pavienių poilsiautojų ir turistų buvo gauta pajamų už 284575 eur.
Iš viso  per ataskaitinį laikotarpį ūkinės veiklos pajamų gauta – 302808 eur.

Ataskaitinio laikotarpio ūkinės veiklos sąnaudos sudaro- 313665 eur, tarp jų didžiausią dalį 
sąnaudų sudaro:
1. Veiklos sąnaudos sudaro 256866 eurų t.sk.:

• 158576 eur darbo užmokestis (t.sk. Sodros mokestis),
• 7596 eur pastato remonto ir eksplotavimo darbai ,
• 17459 eur patalpų nuoma,
• 47415 eur maitinimo teikimo paslaugos ( negyvenamųjų patalpų (kavinės) nuomos 

sutartis, sudaryta su MB „Gs food“ iš 2021-05-20)
• 2272 eur ilgalaikio turto nusidėvėjimas,
• 4575 eur ryšių paslaugos,
• 3383 eur automobilių kuras, remontas, draudimas,
• 8348 eur banko palūkanos, komisinis mokestis (booking), 
• 2811 eur administravimo, dezinfekcijos paslaugos, einamasis kambarių ir bendrųjų 

patalpų remontas,
• 4431 eur Valstybinės žemės mokestis pagal Nuomos sutartį Nr. NS – 3. 

2022 metų gruodžio 31 dienai Viešojoje įstaigoje ,,Dailininkų namai“ dirbo 9 nuolatiniai 
darbuotojai, iš jų 5 moterys, du darbuotojai atsakingi už dujų ūkį ir elektros priežūrą po 0,1 
etato.
2. Suteiktų paslaugų sąnaudas sudaro – 48211 eur, tai:

• 16756 eur  elektros energija,
• 18274 eur gamtinės dujos,
• 1369 eur  komunalinės,
• 4328 eur vanduo ir nuotekos,
• 528 eur lifto priežiūra,
• 6956 eur atsargų nurašymas.

3. Kitos (mokesčių, bendr.administr.)– 8588 eur, tai:
• 6076 eur  kitų mokesčių (vietinė rinkliava),
• 2512 eur kitos bendrosios ( kanceliarinės išl., nario mokesčiai, žyminis mokestis).

2022 metų veiklos rezultatas yra - 7690 eur nuostolis,
2022 metų grynasis veiklos rezultatas yra -7690 eur nuostolis.

Įgyvendinti darbai 2022m.:
• Naujos patalynės keitimas;
• Pagalvių ir antklodžių keitimas;
• Kavinės patalpų atnaujinimas;
• Meninių dirbtuvių atnaujinimas.



138

• Einamasis kambarių ir bendrųjų patalpų remontas;

2023m. planuojami atlikti darbai:
• II a. kambariuose pakeisti šildymo sistemą.
• Tęsti  ir vykdyti 2021m. pradėtus projektus:
• Naujų užuolaidų, lovatiesių keitimas kambariuose;
• Balkonų pertvarų įrengimas; 
• Registratūros atnaujinimo darbai;

2022m. buvo atnaujintos „Palangos dailė“ kūrybinės dirbtuvės kuriose dabar galima ne tik 
atlikti praktinius darbus, bet ir vesti seminarus. Rugsėjo 5-18 dienomis meninėse dirbtuvėse 
vyko LDS organizuota tarptautinė menininkų rezidencija „Common Ground“. 

2022m. Surengtos LDS menininkų parodos „Palangos dailė“ viešbutyje:

1. Rūtos Eidukaitytės tapybos paroda „Laiškai iš miško“
Parodos laikas: 2022 05 23-08 27
„Rūta Eidukaitytė savo ekspresyviais potėpiais parodo, jog natūrali gamta visada turtin-
gesnė už meną. Gamta niekada nėra tapati numanomam stabiliam laikui. Ji visada stebina 
žmogaus akį ir verčia dailininką ją stebėti ir įamžinti drobėje. Tikrovė mus apgauna, o dai-
lininkai, norėdami įminti tikrovės melą, įspraudžia regimosios aplinkos grožį į paveiks-
lo plokštumą. Aktualumo nepraranda peizažas, atlikdamas gyvenamosios arba esamosios 
vietos kaip jausmo atsivėrimo misiją, specialiai ir tikslingai įvietinęs kraštovaizdį R. Eidu-
kaitytės drobių paviršiuose“.
2. Vytauto Kibildžio tapybos paroda 
Parodos laikas: 2022 09 03-10 24
 
3. Karinos Kazlauskaitės, Sandros Malaškevičiūtės, Kamilės Stanelienės, Neringos Poš-
kutės – Jukumienės, Agnės Žaltauskaitės, juvelyrikos paroda „Gegužinė“
Parodos laikas: 2022 05 - 07
 
4. Eglės Einikytės – Narkevičienės, Jolantos Kvašytės, Jovitos Laurušautės, Agnės Šem-
beraitės, Rūtos Šipalytės, Noros Blaževičiūtės keramikos paroda „Gyvenimas gražus“
Parodos laikas: 2022 08 - 10



139

VŠĮ “SKULPTŪROS IR VITRAŽO CENTRAS”
(ataskaitą teikė direktorius Arūnas Žalalis ir Sabina Marcinauskaitė)

Viešoji įstaiga „Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centras“ įregistruota 1998 06 16 
d. Vilniaus miesto savivaldybėje. Steigėjas Lietuvos dailininkų sąjunga. Juridinių asmenų 
Registro Centro Vilniaus filiale įregistruota 2005 06 29 Nr.018815.
Viešoji įstaiga Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centras ne pelno siekianti įstaiga. 
Įmonės kodas 124364038. PVM mokėtojo kodas LT243640314.
Įstaigos buveinė S. Dariaus ir S. Girėno 25, Vilnius, Lietuvos Respublika. 
Vidutinis įmonės sąraše esančių darbuotojų skaičius: 5.
Įsipareigojimai LDS: remti LDS narius skulptorius, monumentaliosios dailės kūrėjus turi-
ma baze ir darbuotojų profesine patirtimi. Saugoti LDS narių medžiagas, modelius, ma-
terializuojant meno kūrinius. Plėtoti ir propaguoti meną. Remti LDS narius skulptorius ir 
monumentaliosios dailės kūrėjus turima technine baze ir darbuotojų profesine patirtimi, 
materializuojant meno kūrinius.
Su LDS sudaroma metinė patalpų nuomos sutartis su teise patalpas pernuomoti LDS na-
riams ir kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims. Įsipareigota prižiūrėti išnuomotą terito-
riją, pastatus, įrengimus, vykdyti einamąjį remontą. Vykdyti priešgaisrinės technikos, elek-
trosaugos, darbų saugos inspekcijų nurodymus. Parengti šildymo sezonui šildymo sistemą, 
prižiūrėti elektros tinklus nuo aptarnavimo zonos ribos.
Viešosos įstaigos „Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centro“ atidaryta atsiskaitomoji 
sąskaita AB SEB Vilniaus banke, a/s LT477044060001268400. 
Įstaigos dalininkų kapitalas 19503Eur.
Įstaigos bazėje 2022 m. dirbo LDS nariai: D. Matulaitė, J. Genevičius, A. Vasiliauskaitė,  K. 
Musteikis,  E. Utarienė, A. Kuzma, M. Junčys, J. Gencevičius, L. Griežė, G. Pranckūnas, Š. 
Arbačiauskas, D. Kučias, G. Piekuras, K. Venclovas, V. Bubelevičius, A. Štrimaitis, G. Miko-
laitis ir kiti.
Savo darbus saugojo skulptoriai: K. Musteikis, V. Bubelevičius, A. Kuzma, J. Genevičius.
Pagrindines pajamas sudarė patalpų nuoma ir skulptūros gaminių saugojimas. Pastaraisiais 
metais padidėjo pajamos už patalpų nuomą. 2021 metais ir 2022 metais pasirašytos sutartys 
kurių terminas baigėsi, perrašomos didesnėmis nuomos kainomis. Pajamos yra 213931 Eur. 
Lyginant su 2021 m. padidėjo 21753 Eur. 
Viešoji įstaiga Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centras investavo pinigines lėšas 
išlaikant ir gerinant LDS turtą – remontavo patalpas: įstatė naujus langus, duris, reguliavo 
šildymo sistemą, atnaujino patalpas.
Remiant LDS narius skulptorius ir monumentaliosios dailės kūrėjus buvo naujai įrengiama 
edukacinė studija.
2022 m. metais padidėjo išlaidos kas sudarė – 202491 Eur. 2022 metais išlaidos darbo užmo-
kesčio apmokėjimui – 62426 Eur. Grynas veiklos rezultatas yra teigiamas 9724 Eur.



140

Viešoji įstaiga Dailininkų sąjungos skulptūros ir vitražo centras 2022 m. įvykdė 5 projektus. 
 

Vilniaus miesto savivaldybės projektai:
• Nr. 210 „Edukacinės dirbtuvės tvari kūryba“ – 2000 Eur.
• Nr. 226 „Skulptūros ir vitražo centro veiklos skaitmenizacija“ – 2000 Eur.
• Nr. 181 „Skulptūros ir vitražo meno festivalis“ – 2000 Eur.

Kultūros tarybos projektai:
• Nr. S/DAI-38(6.13)/2022 „Skulptūros ir vitražo meno festivalis“ – 9000 Eur.
• Nr. S/KED-21(6.22)/2022 „Edukacinės dirbtuvės jaunimui – tvari kūryba“ – 6000 Eur.

Bendra projektinių lėšų suma – 21000 Eur.



141

UAB VILNIAUS DAILĖ
(ataskaitą teikė direktorius Juozas Brazauskas ir finansistė Dalia Gasilionienė)

UAB „Vilniaus dailė“ savo veikloje vadovaujasi įstatais 2003 m. birželio mėn. 11 d.  perre-
gistruotais Vilniaus miesto savivaldybės administracijos „Teisės departamento“ Registro 
tarnyboje. 
Bendrovės buveinės adresas: Vilnius, Kauno g. 36.
Įmonės registravimo Nr. AB95-943
Įmonės kodas 120314479
PVM mokėtojo kodas LT2031447916
Draudėjo registracijos Nr.52-047136
Registro tvarkytojas: Valstybės įmonė Registrų centras.
Pažymą išdavė: Valstybės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.
Pagal Euro įvedimo Lietuvoje įstatymą, įstatuose bendrovės įstatinio kapitalo dydį ir akcijų 
nominaliąją vertę išreiškiant eurais, 2016 m. gruodžio 15 d. Vilniuje įstatai pasirašyti visų 
akcijų savininko įgalioto asmens-vadovo Juozo Brazausko.
Bendrovės ataskaitiniai finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.
Vidutinis darbuotojų skaičius – 7 darbuotojai.
Įmonės buhalterinė apskaita organizuojama vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos, Vers-
lo apskaitos standartais, LR akcinių bendrovių įstatymo (tiek, kiek pastarasis neprieštarauja 
buhalterinės apskaitos įstatymo VAS reikalavimui).
Finansinė atskaitomybė rengiama pagal LR finansinės atskaitomybės reikalavimus, Verslo 
apskaitos standartų reikalavimus.
LDS UAB „Vilniaus dailė“ ataskaitinių metų veikla yra mažmeninė prekyba dailės dirbi-
niais ir bendrovės negyvenamų ir gyvenamų patalpų aptarnavimas.

Bendrovės apskaitos politika.
Turtas pajamuojamas taikant įsigijimo savikainos būdą. Į turto vertę įskaitomos visos su 
turto įsigijimu susijusios išlaidos. Pirkimo PVM neįskaitoma į turto vertę.
Įmonės naudojami ilglaikio turto apskaitos principai atitinka VAS-12, VAS-13 nuostatus.
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas toks turtas, kurio įsigijimo vertė daugiau kaip 
550 Eur ir jo tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai. Ilgalaikio materialiojo turto amor-
tizacija apskaičiujama atsižvelgiant į to turto nusidevėjimo  skaičiavimo metodus. Forma-
vimo savikainos ir materialiojo turto amortizacija apskaičiuojama taikant tiesioginį propor-
cingą apskaitos principą. Materialiojo turto nusidevėjimas apskaičiuojamas atsižvelgiant į 
turto rūšį.
Įmonėje naudojami atsargų apskaitos principai atitinka VAS-9 nuostatas. Atsargų įsigijimo 
savikaina nustatoma pagrindu laikant tiekėjui mokėtiną už atsargas sumą, į vertę įskaitant 
visas su atsargų įsigijimu susijusias sąnaudas. Pirkimo PVM neskaičiuojama į atsargų įsi-
gijimo savikainą. Bendrovė taiko nuolat apskaitoma atsargų būdą. Atsargų sunaudojimui 
(pardavimui) įvertinti naudojamas FIFO metodas (daroma prielaida, kai pirmiausia sunau-
dojamos ar perduodamos anksčiau pirktos paslaugos ar prekės).



142

Pajamos pripažįstamos bendrovėje kaupimo principu, vadovaujantis VAS-10 nuostatais.
Pardavimo savikainos, veiklos sąnaudų apskaitos principai atitinka VAS-11 nuostatus.  Są-
naudos pripažistamos taikant kaupimo principą.
Bendrovėje taikomi nuosavo kapitalo apskaitos principai atitinka VAS-8 nuostatus.
Bendrovėje įstatinis kapitalas yra 78398,60 Eurų.
Bendrovės įstatinis kapitalas padalytas į 27034 parastąsias vardines akcijas.
Bendrovės akcijų nominali vertė yra 2,90 Eurai.
Bendrovės akcijos yra nematerialios.
Visų bendrovės paprastųjų vardinių akcijų savininkė yra Lietuvos dailininkų sąjunga. LDS 
privalomas rezervas sudaro 2164 Eurus (2022-12-31).
2008 metais bendrovė įsigijo akcijų, už 25179 Eurų, kurias priskyrė bendrovės nematerialia-
jam turtui. 2022 m. nematerialusis turtas nepakito.
Pelno (nuostolio) paskirstymas registruojamas apskaitoje po to, kai pelnas (nuostolis) 
patvirtintas akcininkų susirinkime.  Rezervai formuojami, naudojami įstatymų nustatyta 
tvarka, taip pat akcininkams priėmus atitinkamus sprendimus dėl rezervų formavimo, 
uždarymo.
Balanso duomenys 2022m. gruodžio 31d.

TURTAS SUMA 
eurų NUOSAVYBĖ SUMA 

eur
A Ilgalaikis turtas 25591 A Kapitalas ir rezervai 55111

B Finansavimas

B Trumpalaikis turtas 58518 D Po vienerių metų mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai

E Per vienerius metus mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai 28998

VISO 84109 84109

Bendrovės 2022-12-31 metais bendrovė priskaičiavo prieš apmokestinimą 1298 Eurų pelno.
2022 m.  metų pabaigoje dirbo 5 darbuotojai, su jais sudarytos darbo sutartys. Priskaičiuota 
80415,21 Eurų darbo užmokesčio, vidutinis mėn. darbo užmokestis 840 eurų. 
Įrengus kodinę spyną su raktų skaitytuvu dėl perteklinio darbo buvo atleisti 2 darbuotojai, 
jiems išmokėta dviejų vidutinių atlyginimų dydžio (3505 eurų) išeitinė išmoka ir išmoka už 
nepanaudotas atostogas (491) Eurų.
UAB „Vilniaus dailė“ pardavimo pajamos sudarė 207148,70 Eurų. Bendrovė priskaičiavo 
43501 Eurų pardavimo PVM. Į biudžetą sumokėta 19245,35 Eurų PVM.
Pardavimų pajamos pripažįstamos atlikus paslaugas, atėmus PVM.
Pajamos iš ūkinės veiklos - 207149 Eurų.
Veiklos sąnaudos sudaro eurų – 205851 Eurų.Sąnaudos yra pripažįstamos kaupimo princi-
pu.
Priskaityta ilgalaikio turto nusidėvėjimas 852 Eurų, suteikta parama meno veikloms 6500 
Eurų. Sumokėtas NTM-720 Eurų, ŽNM-449 Eurų, prekių ūkio reikmėms įsigyta už 819 
Eurų, bankams už aptarnavimą sumokėta 724,39eurų.



143

Patvirtinti ilgalaikio materialaus turto normatyvai neviršija normų. 2022m. gruodžio 31 d. 
ilgalaikio turto likutinė vertė 412 Eurų.
Bendrovė į Valstybės biudžetą ir fondus moka šiuos mokesčius – GPM, PVM, socialinio 
draudimo įmokas, nekilnojamo turto mokestį, žemės nuomos mokestį, pelno mokestį. Mo-
kesčiai skaičiuojami, mokami ir mokesčių deklaracijos teikiamos atitinkamą mokestį regla-
mentuojančių LR įstatymų, LR Vyriausybės nutarimų ir kitų valdymo institucijų patvirtintų 
norminių aktų nustatyta tvarka. Bendrovė skolų neturi. Mokesčiai sumokami laiku. Paslau-
gų tiekėjams, darbuotojams darbo užmokestis sumokamas laiku.

UAB „Vilniaus dailė“ 2022 metų ūkinės veiklos ataskaita
Lietuvos dailininkų sąjungos UAB „Vilniaus dailė“ pagrindinės veiklos kryptys ataskaiti-
nių metų eigoje buvo:

• Energetinių resursų tiekimas, tiekimo komunikacijų priežiūra ir eksploatacija.
• Patalpų nuoma.

Energetinių resursų tiekimas, tiekimo komunikacijų priežiūra ir eksploatacija.
UAB „Vilniaus dailė“ turi licenzijas bei sukomplektuotą ir atestuotą personalą tiekti energe-
tinius resursus subvartotojams.
2022m. bendrovė tiekė energetinius resursus 93 subvartotojams.  Energetinių resursų buvo 
nupirkta už (be PVM) :115957,3 Eurų.

• Šilumos energijos – 36781,26 Eurų.
• Elektros energijos – 66740,18 Eurų.
• Vilniaus vandenims – 5905,69 Eurų.
• Kitų paslaugų – 6530,17 Eurų.

UAB „Vilniaus dailė“ skolinga energijos tiekėjams tik už ataskaitinį mėnesį. Įsiskolinimas 
su PVM yra :

• AB Vilniaus šilumos tinklams -11610,54 Eurų.
• Elektros energijos tiekėjams -5896,94 Eurų.
• UAB „Vilniaus vandenims“ –  681,59 Eurų.

2022 m. UAB „Vilniaus dailė“ pardavimo pajamos sudarė 207148,74 Eurų.
Didžiąją dalį pelno bendrovė uždirbo už energijos resursų tiekimo komunikacijų priežiūrą 
ir komunalines paslaugas:

• Už komunalines paslaugas – 50542,8 Eurų.
• Už elektros, šilumos, vandentiekio ir kanalizacijos tinklų priežiūrą ir kitas paslaugas 

– 2 0389,05 Eurų
• Už patalpų nuomą – 6 918,95 Eurų.
• Kitos pajamos – 129297,94 Eurų.

2022 m. pagal darbo sutartis bendrovėje dirbo 7 darbuotojai. 2022 m. lapkričio, gruodžio 
mėn. du darbuotojai (budėtojai) buvo atleisti, jiems išmokėta dviejų mėn. išeitinė išmoka ir 
kompensacija už nepanaudotas atostogas.
Šiuo metu pagal darbo sutartis dirba 5 darbuotojai. 2022 metais, kaip ir buvo numačiusi, 
bendrovė pritaikė elektroninio patekimo į patalpas sistemą (sąmatinė vertė 3700 Eurų), o 
taip pat atlaisvino ir išnuomavo 11,05 kv.m. patalpą nuomai. Prasidėjus energetinei krizei 
įmonė nerizikavo toliau tęsti numatytas investicijas į patalpų remontą (buvo numatyta su-



144

tvarkyti pagrindinio įėjimo stogelį ir pakeisti nuomojamų patalpų langą).
Išsilyginus energetinėms kainoms, bendrovė 2023 metais numato investuoti į bendrovei 
priklausančių patalpų remontą (pakeisti langus) ir kartu su savininkais tęsti 2022 metais 
numatytus darbus.
Iš gautų lėšų bendrovė rems kūrybinius projektus (7000 Eurų)
2022 metais, 7 mėnesiams, nemokamai suteikiame patalpas iš Ukrainos atvykusiam daili-
ninkui A. Iljinskij, padengiame kūrinių iš molio – šamoto išdegimo išlaidas.



145

16LDS nekilnojamas turtas, nuoma, investicijos į 

patalpų gerinimą

2022 m. pasibaigus teisminiams procesams ir juos laimėjus, LDS buvo įteisinta patalpų 
nuoma Vokiečių g. 2. Prieš pat prasidedant šildymo sezonui, perdavus ŠMC patalpas re-
konstrukcijos rangovui, DS galerijoje buvo nutrauktas šildymo tiekimas. Visą sezoną patal-
pos buvo šildomos elektra, tačiau elektrinis šildymas didelio ploto patalpose buvo mažai 
efektyvus. Apjungus galeriją su šalimais esančiomis LDS patalpomis planuojama praplėsti 
dailininkų sąjungos galerijos parodines erdves, įkurti menininkų klubą. 2023 m. pradžioje 
remonto darbus savo pastate pradėjo Šiuolaikinio meno centras. Lietuvos dailininkų sąjun-
ga su ŠMC turi bendras sienas ir inžinerines elektros, šildymo bei vandens tiekimo sistemas. 
LDS turės keisti arba atnaujinti šildymo ir elektros sistemas, atsižvelgdama į ŠMC erdvių ir 
inžinerinių tinklų pertvarką. Tačiau šių sistemų projektavimo darbus stabdo ŠMC nenoras 
komunikuoti ir dalintis renovacijos projektine dokumentacija.
2022 m. galerijos rūsiuose Šv. Jono g. 11 įvyko 3 šilumos sistemos avarijos ir 2 vandentiekio. 
Šios galerijos inžinerinės sistemos itin susidėvėjusios. Patalpose buvo atnaujinta gaisrinės 
signalizacijos sistema, pakeičiant signalizacijos centralę ir dalį daviklių.
2022 m. LDS nusprendė optimaliai panaudoti dabar turimas ofiso erdves Vokiečių g. 4., iš-
nuomojant patalpas, kurios randasi 3 aukšte. Šiuo metu yra atnaujinamos ir remontuojamos 
erdvės LDS priklausančioje patalpoje Vokiečių g. 2 antrame ir trečiame aukšte. Čia įsikurs 
dailės kūrinių fondas, biblioteka ir LDS ofisas.
Taip pat, Vokiečių g. 2 LDS priklausančiose patalpose atnaujintos, įrengtos ir atidarytos lan-
kytojams bei parodų organizatoriams 100 kv/m patalpos/galerija – „LDS Projektų erdvė“.
2022 m. buvo remontuojamas „Arkos“ galerijos stogas sutvarkant vandens nutekėjimo lat-
akus, bei keičiant susidėvėjusias čerpes naujomis. Latako g. 3 galerijoje „Kairė-dešinė“ taip 
pat buvo tvarkomi vandens pratekėjimai per stogo čerpes, bei vykdomi vandentiekio siste-
mos remontai. Galerijoje smarkiai susidėvėję vandentiekio vamzdžiai. Tai pat, reikalingas 
fasado iš gatvės pusės atnaujinimas.  
2022 m. naujų nuomininkų LDS neturėjo.
LDS automobilio eksploatacija. Per 2022 m. buvo nuvažiuota apie 11945 km. Atlikti 29 per-
vežimai pristatant darbus parodoms už Vilniaus m. ribų.  Pažymėtina, kad LDS automo-
bilio būklė yra probleminė, nes nuolatos eksploatuojamam LDS automobiliui jau 18 metų.



146

Ataskaita rengė ir duomenis teikė: 

LDS pirmininkė Eglė Ganda Bogdanienė

LMKA prezidentas Jonas Staselis

LDS koordinatorė Rasa Jundulaitė

LDS Projektų vadovė, galerijos ARKA direktorė Evelina Januškaitė

Galerijos MENO PARKAS direktorius Arvydas Žalpys

DSG ir Šv. Jonų g. galerijos direktorė Kotryna Džilavjan

VGMC direktorė Jurga Minčinauskienė

Klaipėdos skyriaus vadovė ir Klaipėdos sk. galerijos direktorė Neringa Poškutė Jukumienė

Kauno s. vadovė Rebeka Bruder

Panevėžio sk. Vadovas Tomas Rudokas

Šiaulių sk. Vadovas Bronius Rudys

ARTSERIA direktorius Lukas Stanionis

Dailininkų sąjungos fondo projektų vadovė Alberta Vengrytė

LDS komunikacijų specialistas Andrius Grigalaitis

Vyr. Finansininkė Roma Jarutytė

Teisininkas, advokatas Ugnius Pėdnyčia

LDS Vš.Į. Dailininkų namų direktorius Artūras Sabaliauskas

LDS UAB Vilniaus Dailė direktorius Juozas Brazauskas

LDS Vš.Į. Skulptūros ir Vitražo centras direktorius Arūnas Žalalis

LDS ūkvedys Dainius Petkevičius



147

Priedas Nr 1: LKT programos “Strateginis meno kūrėjų organizacijų finansavimas” kūrybinė programa

Užutrakio meno festivalis’22 / paroda 
“REKOLEKCIJOS”.

Meno ir tyrimų trienalės “UFNA. Nenuspėjamos ate-
itys. Vanduo” pasirengimo etapas

Šiuolaikinės dailės kvadrienalės LTQ24 koncepcijos 
kūrimas

XVIII-osios tarptautinės Vilniaus tapybos trienalės 
koncepcijos kūrimas

Keramikos paroda Marko Rothko centre LIETUVOS 
KERAMIKA 1990-2022

Kūrybinės dirbtuvės MATYMAI

LDS sklaidos ir viešinimo kampanijų kūrimas ir 
įgyvendinimas

Dalyvavimas Tarptautinės meno kūrėjų asociacijos ir 
Lietuvos meno kūrėjų asociacijų veikloje

PLENERAS K. NARUŠEVIČIUI ATMINTI 

Urbanistinis pleneras MENO ERDVĖS. MIESTO AN-
TOLOGIJA 2022

Edukacinės dirbtuvės NUO KLIŠĖS IKI ATSPAUDO: 
BALTAI JUODAS GRAFIKOS PASAULIS

Andriaus Makarevičiaus personalinė paroda STOTIES 
DOMINORE

Romualdo Balinsko personalinė paroda ŠITYBĖ 

Kosto Gaitanži personalinė paroda NIGHTWATCH/
SHE’S LIKE A RAINBOW

Grupinė tapybos ir fotografijos paroda “Relokacija”

Jono Maldžiūno personalinė paroda “Mirusios kopos”

Vijos Tarabildienės personalinė paroda 
REMINESCENCIJOS

VDA studentų personalinių parodų ciklas 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR KOMPETENCI-
JŲ UGDYMAS

NACIONALINĖS IR TARPTAUTINĖS TINKLA-
VEIKOS IR BENDRADARBYSTĖS PROGRAMA

Lietuva, TRAKŲ RAJONAS

Lietuva, PALANGA

Lietuva, PANEVĖŽYS

Lietuva, VILNIUS

Latvija, Daugpilis

Lietuva, PALANGA

Lietuva, VILNIUS

Suomija, Helsinkis

Lietuva, PANEVĖŽYS

Lietuva, PANEVĖŽYS

Lietuva, PANEVĖŽYS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

2022 07 29
2022 10 15

2022 02 01
2022 12 09

2022 04 04
2022 12 02

2022 01 17 
2022 12 09

2022 07 08 
2022 10 16

2022 07 01 
2022 07 30

2022 01 01 
2022 12 31

2022 01 03 
2022 11 30

2022 07 06 
2022 07 15

2022 09 09 
2022 09 11

2022 03 10 
2022 12 20

2022 04 01 
2022 04 23

2022 04 28 
2022 05 21

2022 04 28 
2022 05 21

2022 09 30 
2022 11 05

2022 06 07 
2022 06 30

2022 06 07 
2022 06 30

2022 01 11 
2022 06 10

2022 01 24 
2022 10 28

2022 02 21 
2022 11 25

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

VietaVeiklaLaikotarpis

Informacija apie projekto veiklą (-as) 1

1  Informacija nurodoma vadovaujantis projekto paraiškoje pateiktu projekto uždavinius įgyvendinančių veiklų 
kalendoriumi. Jei projekto paraiškoje nepateiktas projekto uždavinius įgyvendinančių veiklų kalendorius, informacija 
pateikiama vadovaujantis paraiškos punktu „Projekto uždaviniai (veiklos, priemonės ir metodai tikslui pasiekti)“. 
Gavusiems finansavimą Gairių 7 priede nustatyta tvarka projekto įvykdymo rezultatų ataskaitos 1.3. p. nurodytos 
informacijos pildyti nereikia.



148

VietaVeiklaLaikotarpis

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

2022 08 30 
2022 09 24

2022-01-10 
2022-12-22

2022-01-03 
2022-12-30

2022-10-05 
2022-10-29

2022-01-14 
2022-02-03

2022-03-08 
2022-03-31

2022-09-20 
2022-09-29

2022-10-05 
2022-10-20

2022-03-04 
2022-03-27

2022-04-01 
2022-04-24

2022-07-15 
2022-07-26

2022-06-02 
2022-06-30

2022-07-07 
2022-07-26

2022-08-12 
2022-09-08

2022-01-03 
2022-12-31

2022-01-14 
2022-02-05

2022-02-10 
2022-03-05

2022-02-10 
2022-03-05

2022-06-01 
2022-07-09

2022-07-22 
2022-08-14

2022-04-13 
2022-05-07

2022-12-02 
2022-12-22

2022-04-15 
2022-05-08

2022-07-14 
2022-08-13

2022-10-15 
2022-11-10

Lenkijos menininkių grupinė paroda “Reconnected”

Dailininko profesijos ir socialinės sąlygos. Socialinės 
LDS narių sąlygos, analizė, stebėsena

LDS STRUKTŪROS, VADYBOS IR ADMINISTRAVI-
MO ANALIZĖ IR VEIKSMŲ PLANAS 2022-2024

Grupinė paroda AUKSO MŪZOS’22 

Ievos Liaugaudaitės paroda 
ZENGA KALIGRAFIZMAS

Minos Babenskienės personalinė paroda
KREIPIANTI HARMONIJON

Grupinė paroda NAUJIEJI

2022-10-05 2022-10-20 Gražinos Vitartaitės personalinė 
paroda ATVIRAS PEIZAŽAS

Roberto Antinio personalinė paroda KNYGA 

Arūno Vaitkūno (1956–2005) paroda EINU, SUSTOJU 
IR REGIU...

Jaunųjų menininkų paroda KONTRARGUMENTAS IV

Grupinė šiuolaikinio meno paroda ANONYMOUS
ESTATE

Grupinė šiuolaikinio meno (performanso) paroda
KAINULAINEN & LATVA: ANHEDONIJA

Živilės Minkutės personalinė paroda
ŠIUOLAIKIŠKAS TRIUKŠMAS

VIEŠINIMAS IR SKLAIDA: Informacijos viešinimas 
socialiniuose tinkluose; Parodų ekspozicijų 3D formate 
parengimas ir sklaida virtualioje erdvėje. (Viso – 7 ek-
spozicijos); Video ir foto reportažai (viewin room); da-
lyvavimas KANIBALHOPOX tarptautinėje organizaci-
joje; Leidyba (Maketavimo ir spaudos darbai).

Žilvino Bražuko personalinė paroda GLUTEN FREE

Vaidės Gaudiešiūtės personalinė paroda 
MINČIŲ PIEŠINIAI

Eglės Bacevičiūtės personalinė paroda MINČIŲ SAUJA

Jungtinė mainų paroda MARŠRUTAS 
KLAIPĖDA -PANEVĖŽYS-KLAIPĖDA

Grupinė paroda VAKARŲ VĖJAI’22 

Žydrūnė Kriūkaitės-Juciuvienės personalinė paroda 
365

Luko Šiupšinsko ir Gintarės Stašaitytės paroda
ENTROPIJA V1.1

Gražinos Oškinytės-Eimanavičienės retrospektyva

Kunigundos Dineikaitės paroda 
MĖLYNAS SKAMBANTIS ETERIS

Akvarelistų pleneras ir paroda 

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, KLAIPĖDA



149

VietaVeiklaLaikotarpis

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

2022-10-13 
2022-11-08

2022-03-02 
2022-03-22

2022-06-21 
2022-07-09

2022-05-12 
2022-06-04

2022-03-10 
2022-03-26

2022-12-28 
2023-01-12

2022-05-27 
2022-06-17

2022-04-01 
2022-04-23

2022-03-04 
2022-03-31

2022-09-01 
2022-09-28

2022-02-04 
2022-03-03

2022-04-14 
2022-05-12

2022-04-13 
2022-05-10

2022-06-17 
2022-07-17

2022-07-20 
2022-08-20

2022-09-29 
2022-10-15

2022-12-09 
2022-12-31

2022-12-16 
2023-01-07

2022-04-13 
2022-05-07

2022-11-08 
2022-11-26

2022-09-06 
2022-10-01

2022-06-28 
2022-07-16

2022-06-28 
2022-07-16

2022-05-10 
2022-05-28

2022-01-03 
2022-11-26

2022-11-26 
2022-12-19

Šiaulių krašto jaunųjų dailininkų paroda 
INTERLUNIUM

Paroda-instaliacija NEMATOMA

Grupinė 61-OJI ŠIAULIŲ DAILININKŲ PARODA

Tarptautinio šiuolaikinės juvelyrikos simpoziumo iš 
Švedijos paroda „Land Jewelry“;

Grupinė paroda NO’W

6 -7 deš. mados dizaino archyvo paroda 

Giedros Purlytės personalinė paroda 
PEIZAŽO TRANSFORMACIJA

Paroda SUSIDVEJINIMAS

Aistės Jurgos Krasauskaitės personalinė paroda
KŪNAS

Algio Griškevičiaus personalinė paroda
PRIEBLANDOS ZONOJE

Sigitos Maslauskaitės-Mažylienės personalinė
paroda BALERINOS EFEKTAS (KOVOK KOVAS)

Jovitos Laurušaitės personalinė paroda 
BE PAVADINIMO

Jurgos Šarapovos personalinė paroda 
BOMBIX MORTI

Grupinė Vokietijos menininkų paroda InDISCREET

Kęstučio Lupeikio personalinė paroda
RAUDONOS SAULĖS

Grupinė Šiaurės ir Baltijos šalių paroda MAKING OF

Lauros Slavinskaitės personalinė paroda 
DAR VIENA DIENA

Daivos Kairevičiūtės personalinė paroda
SIMBOLIS-KŪNAS

Elvyros Katalinos Kriaučiūnaitės personalinė
paroda KINTANTIS LAIKAS

Gintaro Gecevičiaus personalinė paroda 
VAKAR BUS RYTOJ

Kęstučio Grigaliūno personalinė paroda
CORONA: PIEŠINIAI IR OBJEKTAI

Grupinė paroda VIRSMAS

Ievos Juknytės personalinė paroda LENGVAI 

Sigito Lukausko personalinė paroda 
PO DVEJŲ METŲ LAPIŲ VIENKIEMYJE

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS IR EKSKURSIJOS 

Grupinė paroda FAKE NEWS

Lietuva, ŠIAULIAI

Lietuva, ŠIAULIAI

Lietuva, ŠIAULIAI

Lietuva, KLAIPĖDA

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, KAUNAS



150

VietaVeiklaLaikotarpis

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

Pradžia
Pabaiga

2022-10-26 
2022-11-20

2022-01-05 
2022-12-15

2022-10-05 
2022-10-21

2022-01-03 
2022-12-31

2022-01-03 
2022-12-31

Grupinė paroda (NE)FUNKCIONALU 

Sklaidos projektas ŽAIDŽIAME GALERIJĄ 

Grupinė paroda JAUNA TAPYBA

Projekto administravimas, informacinė sklaida, veiklų 
planavimas, vystymas ir plėtra, parodų kuravimas, 
rengimas (2022 m. parodų sezono koordinavimas: ben-
dravimas su parodų autoriais, partneriais, rėmėjais) 
parodas lydinčios informacijos rengimas (menotyra, 
reklama, viešieji ryšiai ir kt.), ekspozicijų architektūros 
projektavimas ir rengimas, parodų, renginių, eduk-
acinių programų-sesijų organizavimas, tarptautinio 
bendradarbiavimo plėtra.

Pasirengimas parodoms: meno kūrinių atranka, darbų 
parengimas eksponavimui (sukūrimas, paspartavimas 
ir rėminimas, etiketažas), reklaminių leidinių dizaino 
ir maketavimo darbai, informacinių pranešimų spau-
dai rengimas. Organizuojamas parodų instaliavimas ir 
reklaminės medžiagos spaudos darbai. Įgyvendinama 
informacinė sklaida: spausdintinės reklamos sklaida 
mieste, pranešimai spaudai el. paštu, projekto infor-
maciniai pranešimai parnerių svetainėse pristatymo vi-
suomenei organizavimas. Pranešimai apie parodas žin-
iasklaidoje. Parodų instaliavimas, ekspozicinių erdvių 
parengimas, pristatymų ir ekskursijų irganizavimas, 
edukacinių susitikimų su žiūrovais organizavimas, 
bendravimas su žiniasklaida, parodos dokumentaci-
jos rengimas ir viešinimas išmontavimas, ekspozicinių 
erdvių tvarkymas.

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, KAUNAS

Lietuva, VILNIUS

Lietuva, VILNIUS



151

Priedas Nr 2: Informacija apie LKT programos “Strateginis meno kūrėjų organizacijų finansavimas” 
visuomenės informavimo priemonėse, organizacijos interneto svetainėje, socialiniuose 
tinkluose

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-10-06

2022-09-26

2022-09-26 

2022-09-27

2022-09-27

2022-09-27

2022-09-30

2022-10-02

2022-10-07

2022-10-09

2022-10-07

2022-10-16

2022-10-21

2022-09-26

2022-10-06

2022-05-30

2022-05-26

2022-05-30

2022-05-30

2022-06-01

2022-05-30

2022-06-01

2022-06-18

Vilniaus miesto savivaldybės oficiali svetainė 

7 meno dienos 

Artnews.lt portalas 

Vilniaus kraštas portalas 

Renginiai Vilniuje 

Žurnalas L’Officiel 

Vilnius events 

Vilniaus galerija portalas 

15min portalas 

Vilniaus galerija portalas 

Lrytas.lt portalas

Vilniaus galerija portalas 

7 meno dienos

Galerijos “Arka” svetainė

Galerijos “Arka” svetainė 

Artnews.lt portalas 

Galerijos “Arka” svetainė 

Galerijos “Arka” Facebook paskyra

LDS oficiali svetainė

Vilniaus miesto savivaldybės oficiali svetainė 

Kultūros naktis portalas 

Vilniaus kraštas portalas 

Lrytas televizija 

https://vilnius.lt/lt/kultura-ir-sportassvietimas/
lino-liandzbergio-ir-arturo-valiaugosparoda-
relokacija-lds-galerijoje-arka/

https://www.7md.lt/266092022-09-26

https://artnews.lt/renginys/lino-liandzber-
gio-irarturo-valiaugos-paroda-relokacija-lds-galeri-
joje-arka

https://vilniauskrastas.lt/lino-liandzbergio-irartu-
ro-valiaugos-paroda-relokacija-lds-galerijojearka/

https://renginiai.kasvyksta.lt/104622/linoliandz-
bergio-ir-arturo-valiaugos-paroda-relokacija

https://www.lofficiel.lt/menas/lino-liandzber-
gio-irarturo-valiaugos-paroda-relokacija-lds-galeri-
jojearka

https://www.vilnius-events.lt/renginiai/li-
nasliandzbergis-ir-arturas-valiauga-relokacija/

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-162/

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-163/

https://www.lrytas.lt/kultura/daile/2022/10/07 
/news/-art-after-hours-pradeda-svesti-vilniaus-ju-
biliejukvieciasi-penktadieni-pazvelgti-i-mena-nak-
ti-24802075

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-164/

https://www.7md.lt/daile/2022-10-21/
Pradedantbiciulyste

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/lino-
liandzbergio-ir-arturo-valiaugos-paroda-relokacija

https://www.arkagalerija.lt/visos/8346

https://artnews.lt/renginys/jono-maldziu-
no-parodamirusios-kopos

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/jo-
nasmaldziunas-mirusios-kopos

https://fb.me/e/6oNdGk9zP

https://www.ldsajunga.com/post/jonasmaldzi-
unas-mirusios-kopos

https://vilnius.lt/lt/kultura-ir-sportassvietimas/
jono-maldziuno-paroda-mirusios-kopos/

https://kulturosnaktis.lt/portfolio/dvi-person-
alinesparodos-po-vienu-stogu-jonas-maldziun-
as-brydesvija-tarabildiene-reminescencijos/

https://vilniauskrastas.lt/jono-maldziu-
no-parodamirusios-kopos/

https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvosdiena/



152

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-06-12

2022-06-10

2022-06-12

2022-06-15

2022-05-30

2022-05-26

2022-05-30

2022-05-30

2022-05-26

2022-06-01

2022-05-31

2022-06-07

2022-06-10

2022-06-12

2022-05-24

2022-05-27

2022-05-24

2022-04-21

2022-04-21

Delfi.lt portalas

15min naujienų portalas

Vilniaus galerija portalas 

LRT radijas “Klasika” 

Artnews.lt portalas 

Galerijos “Arka” oficiali svetainė 

Galerijos “Arka” facebook paskyra

LDS oficiali svetainė

LRT naujienos

Vilniaus savivaldybės oficiali svetainė 

Vilniaus kraštas portalas 

LRT panorama 

15min renginių gidas 

Vilniaus galerija portalas 

Artnews.lt portalas

Verslo žinios portalas

Galerijos “Arka” svetainė

Galerijos “Arka” svetainė

Renginių gidas “Kas vyksta” 

2022/06/18/news/galerija-arka-kviecia-ijautru-
mu-pasizymincia-paroda-anotmenotyrininku-
tai-pokalbis-su-savimi-23716315/

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/jonomal-
dziuno-kuriniai-ir-romantiskos-kopos-irmafijos-
demesi-pritraukiancios-akcijos-ne-delsmalsuoliu-
tik-is-sirdies.d?id=90389189

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-
146/

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000220266

https://artnews.lt/renginys/vijos-tarabildienes-
retrospektyvine-paroda-reminescencijos-ldsgaleri-
joje-arka

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/
vijostarabildienes-retrospektyvine-parodaremines-
cencijos

https://fb.me/e/2sYkuwbYM

https://www.ldsajunga.com/post/vijostarabil-
dienes-paroda-reminescencijos

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1706051/vijos-tarabildienes-parodoje-iesko-
ma-to-kas-amzinair-yra-kaip-priespriesa-nudien-
os-chaosui-irnestabilumui

https://vilnius.lt/lt/kultura-ir-sportassvietimas/
vijos-tarabildienes-retrospektyvineparoda-
reminescencijos-lds-galerijoje-arka/

https://vilniauskrastas.lt/vijos-tarabildienesretro-
spektyvine-paroda-reminescencijos-ldsgalerijoje-
arka/

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1714107/galerijoje-arka-tapytojos-tarabil-
dienesretrospektyvine-paroda

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-146/

https://artnews.lt/renginys/vilniaus-dailesaka-
demijos-studentu-personaliniu-parodu-ciklaslds-
galerijoje-arka

https://www.vz.lt/laisvalaikis/pomegi-
ai/2022/05/27/vz-rekomenduoja-renginiai-savait-
gali

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/vilni-
ausdailes-akademijos-studentu-personaliniu-paro-
duciklas-lds-galerijoje-arka

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/tapy-
tojoromualdo-balinsko-paroda-nera-zodziu

https://renginiai.kasvyksta.lt/100233/tapytojoro-
mualdo-balinsko-paroda-nera-zodziu-ldsgalerijoje-
arka



153

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-04-21

2022-04-21

2022-04-25

2022-04-25

2022-04-27

2022-04-29

2022-05-06

2022-05-08

2022-05-01

2022-05-16

2022-05-16

2022-04-22

2022-04-22

2022-04-22

2022-04-22

2022-04-25

2022-04-25

2022-04-27

2022-04-29

2022-04-28

2022-05-06

2022-05-12

artnews.lt svetainė 

LRT portalas 

Vilniaus galerija portalas 

Renginių gidas “Vilnius events” 

7 meno dienos

15min naujienų portalas

15min naujienų portalas

Vilniaus galerija portalas 

Vilniaus galerija portalas 

Artnews.lt portalas 

LDS oficiali svetainė

Renginių portalas

Artnews.lt portalas 

Galerijos “Arka” oficiali svetainė

LRT portalas 

Vilniaus galerija portalas 

Vilnius events portalas 

LRT Panorama

15min naujienų portalas

LRT naujienos

15min portalas

LDS oficiali svetainė

https://artnews.lt/renginys/tapytojo-romualdo-
balinsko-paroda-nera-zodziu-lds-galerijoje-arka

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1678414/tapytojo-romualdo-balinsko-paro-
da-nera-zodziugalerijoje-arka

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-139/

https://www.vilnius-events.lt/renginiai/romual-
dasbalinskas-nera-zodziu/

https://www.7md.lt/25675

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-141/

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-140/

https://artnews.lt/renginys/susitikimas-sudai-
lininku-romualdu-balinsku-parodoje-nerazodziu

https://www.ldsajunga.com/post/susitikimas-su-
romualdu-balinsku-parodoje-nera-zod%C5%BEiu

https://renginiai.kasvyksta.lt/100259/konstanti-
nasgaitanzi-nakties-sargyba-she-s-like-a-rainbow

https://artnews.lt/renginys/konstantino-gaitan-
ziparoda-nakties-sargyba-shes-like-rainbow-lds-
galerijoje-arka

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/
konstantino-gaitanzi-paroda-nakties-sargy-
ba-shes-like-arainbow

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1678921/naujoje-konstantino-gaitanzi-paro-
dojepsichodeliniai-karo-atspalviai

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-139/

https://www.vilniusevents.lt/renginiai/konstan-
tinas-gaitanzi-naktiessargyba-she-s-like-a-rain-
bow/

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1682611/vilniuje-konstantino-gaitan-
zi-paroda-menininkasperteikia-poziuri-i-sa-
vo-kaip-kario-patirti

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://www.ldsajunga.com/post/ekskursijakon-
stantino-gaitanzi-parodoje-nakties-sargybashe-
s-like-a-rainbow-su-autoriumi



154

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-05-12

2022-05-12

2022-05-13

2022-05-13

2022-03-22

2022-03-23

2022-03-23

2022-03-23

2022-03-22

2022-03-28

2022-03-28

2022-03-27

2022-04-01

2022-04-01

2022-03-30

2022-04-02

2022-04-02

2022-04-04

2022-04-08

2022-04-10

artnews.lt portalas 

Delfi.lt portalas

LRT naujienos

Žurnalas “L’Officiel” 

Renginių gidas

LRT naujienos

artnews.lt portalas 

LDS oficiali svetainė

Galerijos “Arka” svetainė

Delfi.lt portalas

Pilotas.lt portalas 

Vilniaus galerija portalas 

Vilnius events portalas 

Vilnius events portalas anglų k. 

Kritikos atlasas 

Nordic Baltic Art Center NOBA 

Neakivaizdinis Vilnius portalas 

Vilniaus galerija portalas 

15min naujienos

Vilniaus galerija portalas 

https://artnews.lt/renginys/ekskursija-konstan-
tinogaitanzi-parodoje-nakties-sargyba-shes-liker-
ainbow-su-autoriumi

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/
konstantinas-gaitanzi-dedikaves-paroda-kari-
ams-ir-sauliamssavanoriams-kviecia-i-ek-
skursija.d?id=90210169

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1693992/ekskursija-su-autoriumi-konstanti-
no-gaitanziparodoje-rembrandto-laisves-ideja-irp-
sichodelinis-spalvu-zaismas

https://www.lofficiel.lt/menas/gaitanzi

https://renginiai.kasvyksta.lt/99391/andriausma-
kareviciaus-makare-personaline-paroda-stoties-
dominore

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1651974/tapytojo-andriaus-makarevici-
aus-makare-parodastoties-dominore-galerijoje-ar-
ka

https://artnews.lt/renginys/tapytojo-andri-
ausmakareviciaus-makare-paroda-stoties-domi-
nore-lds-galerijoje-arka

https://www.ldsajunga.com/post/tapytojoandri-
aus-makareviciaus-makare-paroda-stotiesdomi-
nore-galerijoje-arka

https://www.arkagalerija.lt/visos/parodos/
tapytojoandriaus-makareviciaus-makare-paro-
da-stotiesdominore

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/andri-
ausmakareviciaus-makare-paroda-meninis-tyrima-
sapie-stoties-gyvenima.d?id=89823649

https://pilotas.lt/2022/03/28/kultura/stoties-
dominore-personaline-tapybos-paroda-apiestoties-
rajono-gyvenima/

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-135/

https://www.vilnius-events.lt/renginiai/an-
driausmakareviciaus-makare-personaline-paro-
da-stotiesdominore/

https://www.vilniusevents.lt/en/renginiai/
andriaus-makareviciausmakare-personaline-paro-
da-stoties-dominore/

https://kritikosatlasas.com/2022/03/30/tapyto-
joandriaus-makareviciaus-paroda-stoties-domi-
norelds-galerijoje-arka/

https://noba.ac/en/exhibition/station-dominore/

https://neakivaizdinisvilnius.lt/straipsniai/
galerijoje-arka-atidaryta-tapytojo-andriaus-ma-
kareviciausmakare-paroda-stoties-dominore/

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-136/

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizual-
iejimenai/15min-rekomenduoja-gidas-po-nau-
jasparodas-ka-verta-pamatyti-929-1495578

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-137/



155

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-04-30

2022-07-09

2022-07-12

2022-07-13

2022-07-13

2022-07-11

2022-07-04

2022-07-11

2022-07-11

2022-07-30

2022-07-30

2022-07-13

2022-07-30

2022-08-10

2022-09-05

2022-07-01

2022-07-01

2022-07-01

2022-07-01

Kultūros barai (2022/04), Nr. X, p. 48-49

Delfi.lv 

Latvijos radijas 

Latvijos radijas ir televizija 

Latvijos radijas ir televizija 

Chayka.lv 

Echo gone wrong 

Gorod.lv

Nacionalinis žinių portalas rusų kalba 

Visitdaugavpils.lv 

Daugavpils.lv 

Travelnews.lv 

Diena.lv 

Daugavpils.lv 

La.lv 

Dauglilio Marko Rothko muziejaus tinklapis 

Dauglilio Marko Rothko muziejaus tinklapis 

Dauglilio Marko Rothko muziejaus FB pusla-
pis 

LDS tinklapis 

https://www.delfi.lv/kultura/news/art/kad-pa-
gatneienak-sodiena-rotko-centrs-atklaj-jauno-vasa-
rassezonu.d?id=54530320&fbclid=IwAR3g98c0BSP
OTw57jr2wjusD5a_uxkkHVUIdxCML69F8pSDg
z_pk0aMIkSo

https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/kulturas-rondo/va-
sarassezona-daugavpils-rotko-makslas-centra-se-
sasverienigas-.a163153/

https://www.lsm.lv/raksts/kultura/maksla/va-
sarapilna-ar-makslu-rotko-centra-vasaras-izstazu-
sezona-vienuviet-visdazadakiemediji.a465224/?fb-
clid=IwAR3GF2FHTdOGw6f-07gP4F9qFqlQPZ2o-
1o4rWoTFka2gFCQB6lmVgpeQPOg

https://rus.lsm.lv/statja/kultura/kultura/
gde-rastutkamni-vistavka-v-daugavpilse.a477861/

Chayka.lv https://chayka.lv/2022/07/11/letnij-
sezon/?fbclid=IwAR2wFEWasXTB6Wfvp1SjNVr-
mXdB7H-oQt3JAbofs5IYXWm9w6pskQLrs6EY

https://echogonewrong.com/summer-sea-
son-atthe-rothko-centre/

https://gorod.lv/novosti/334261-keramicheskie-
mify-litvy-vystavka-v-daugavpilsskom-tsentre-rot-
ko

https://rus.lsm.lv/statja/kultura/kultura/kera-
micheskie-mifi-litvi-vistavka-v-daugavpilsefoto.
a464739/?fbclid=IwAR2PE1fCRpuYnXfuiHNPz-
54Jwor6MeSlpRoGaKaCVhCi1jr0fR1fpFy23eI

https://www.visitdaugavpils.lv/en/vasaras-sezo-
narotko-centra/

https://www.daugavpils.lv/kultura/kulturaszi-
nas/vasaras-sezona-rotko-centra

https://travelnews.lv/?m_id=18405&i_id=5&-
pub_id=134457&Daugavpils-Marka-Rotko-maks-
lascentra-svinigi-atklaj-Vasaras-izstazu-sezonu---
Foto

https://www.diena.lv/raksts/kd/maksla/
edenesdarzs-kustiba-un-lietuviesu-teikas.-mar-
ka-rotkomakslas-centra--gleznieciba-keramika-fo-
tografija-14283030

https://www.daugavpils.lv/kultura/kulturaszi-
nas/rotko-centra-vasaras-izstazu-sezonasnosle-
gums-un-akcijas-cenas

https://www.la.lv/lietuvas-21-gs-keramika-rotko-
centra

https://www.rothkocenter.com/en/ekspozicija/
chambers-of-tales/

https://www.rothkocenter.com/en/summer-sea-
sonat-the-rothko-centre/

https://www.facebook.com/DaugavpilsMarkRo-
thkoArtCentre

https://www.ldsajunga.com/post/daug-
pilio-markorothko-meno-centre-vyks-paro-
da-sakmi%C5%B3-kambariai-xxi-a-lietuvos-kera-
mika
https://www.ldsajunga.com/post/parodos-



156

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-09-05

2022-09-05

2022-09-05

2022-09-05

2022-09-09

2022-11-02

2022-11-07

2022-09-03

2022-09-14

2022-08-29

2022-08-30

2022-08-10

2022-08-25

2022-09-16

2022-09-15

2022-09-14

2022-09-14

Artnews.lt 

15 min 

Delfi.lt 

Alfa.lt 

7 meno dienos 

Youtube kanalas 

Tarptautinis specializuotas keramikos meno
žurnalas, leidžiamas Vokietijoje ,,New Ceram-
ics“ 22/6 nr.

TVP Wilno 

Lithuania Posts English 

Kresy24.pl 

TVP Wilno 

L24.lt 

kurierwilenski.lt 

Lrytas.lt 

Vilnius.lt 

Artnews.lt 

Delfi.lt 

sakmi%C5%B3-kambariai-xxi-a-lietuvoskeramika-
fotodokumentacija

https://artnews.lt/siuolaikines-lietuvos-kera-
mikosmeno-paroda-sakmiu-kambariai-daugpi-
lio-markorothko-meno-centre-75420

https://www.15min.lt/kultura/naujiena/vizu-
aliejimenai/daugpilio-marko-rothko-meno-cen-
tre-65-lietuvos-keramikai-929-1927144

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/daugpi-
liomarko-rothko-meno-centre-atidaryta-parodapri-
statanti-siuolaikines-lietuvos-keramikos-menolau-
ka.d?id=91155521&fbclid=IwAR0KwpJn6i5pc
BJRN_ksHUOKnkG-1LIgT1w-C_UrM-
wi9qO_4shrV_flGxbE

https://www.alfa.lt/aktualijos/kultura/daugpi-
lio-mrothko-meno-centre-atidaryta-paroda-prista-
tantisiuolaikines-lietuvos-keramikos-menolauka/
265077/?fbclid=IwAR2kUrgPz2x64IAVChf-
jy3a63xQaxOzErS12CCMBdTl4wt6eK97EFa2oA

https://www.7md.lt/daile/2022-09-09/Pake-
liui-suugnimi?fbclid=IwAR10eKjoN2HfYLsdjP-
KOniLE22HLhB_r0Xd78iT-8qcH8Pss04xbpQx-ork

https://www.youtube.com/watch?v=-qpxzO-
t3JlM

https://wilno.tvp.pl/62200049/spektakl-corteo-
cirque-du-soleil-wystawa-reconnected-koncertyes-
duet-117

https://lithuania.postsen.com/local/33251/The-
10th-Biennale-of-Lithuanian-Textile-Art-and-theac-
companying-exhibition-Connected-Againvisiona-
ry-views-of-artists.html

Kresy24.pl https://kresy24.pl/polscy-twor-
cy-na-10-biennaletkaniny-artystycznej-w-wilnie/

https://wilno.tvp.pl/62113840/wernisaz-w-gale-
riiarka-ltt

http://l24.lt/pl/imprezy/item/378050-wys-
tawareconnected-w-ramach-10-biennale-tkani-
nyartystycznej-na-litwie

https://kurierwilenski.lt/2022/08/25/10-bienna-
letkaniny-artystycznej-na-litwie-zaprezentuja-sie-
tworcy-z-polski-zytkiewicz-ostrowska-wyrwa-iso-
bon/

https://www.lrytas.lt/kultura/dai-
le/2022/09/15/news/kviecia-pasizvalgy-
ti-10-oji-lietuvos-tekstilesmeno-bienale-ir-ja-lydin-
ti-paroda-sujungti-isnaujo--24594300

https://vilnius.lt/lt/kultura-ir-sportassvietimas/
fotoreportazas-10-oji-lietuvos-tekstilesmeno-
bienale-ir-lydinti-paroda-sujungti-is-naujo/

https://artnews.lt/10-oji-lietuvos-tekstiles-meno-
bienale-ateities-laboratorija-ir-lydinti-parodasu-
jungti-is-naujo-lds-galerijoje-arka-75640

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/10-ojilie-



157

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-08-31

2022-08-23

2022-08-23

2022-06-22

2022-07-11

2022-07-24

2022-07-28

2022-07-29

2022-09-06

2022-09-05

2022-07-01

2022-07-25

2022-10-10

2022-05-11

2022-11-20

2022-11-16

2022-12-02

zw.lt 

Lenkų kultūros institutas 

Lenkų kultūros institutas 

Palangos kurorto muziejaus puslapis 

LDS tinklapis 

Trakų istorinio nacionalinio parkos direkcijos
puslapis

LRT naujienų tarnyba 

Trakų turizmo centras 

artnews facebook paskyra 

Artnews.lt 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

tuvos-tekstiles-meno-bienale-ir-lydinti-parodasu-
jungti-is-naujo-vizionieriski-menininkuzvilgsniai.
d?id=91229023

https://zw.lt/wilno-wilenszczyzna/otwarciewys-
tawy-prac-tworcow-z-polski-w-ramach-10-
biennale-tkaniny-artystycznej-nalitwie/?fbclid=I-
wAR2iSXqWKwtu3s9x_YZ3I8D2FQlppWpxC-
cOIRVr0iSM9E1wlu1HRPJ8ly8o

https://instytutpolski.pl/vilnius/pl/2022/08/02/
wystawa-reconnected-w-ramach-10-biennale-tka-
ninyartystycznej-na-litwie/

https://instytutpolski.pl/vilnius/2022/08/02/
lenkuparoda-reconnected-10-ojoje-lietuvos-teksti-
lesmeno-bienaleje-ateities-laboratorija/

https://kurortomuziejus.lt/paroda-anapiliomaty-
mai-palangos-kurorto-muziejuje/

https://www.ldsajunga.com/post/2-asistarptauti-
nis-%C5%A1iuolaikinio-meno-festivalisu%
C5%BEutrakio-dvaro-sodyboje-paroda-rekolekci-
jos

https://tinp.lt/prad382ia/2-asis-tarptautinissiuo-
laikinio-meno-festivalis-uzutrakio-dvarosodyboje-
paroda-rekolekcijos

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1748412/meno-festivalyje-uzutrakio-dva-
re-bandymas-senojeaplinkoje-apgyvendinti-aktu-
aluma

https://www.trakai-visit.lt/renginys/2-ojotarp-
tautinis-siuolaikinio-meno-festivalisuzutrakyje-
rekolekcijos/

https://zupload.facebook.com/Artnews.lt/
posts/5683580195005680

https://artnews.lt/siuolaikinio-meno-festivalio-
paroda-rekolekcijos-uzutrakio-dvaro-sodyboje-
75335?fbclid=IwAR3DHRxyw6zs4tdaqzKd_jFbx
dhx6m7Urw2Zem2MB-9Pe-I3Y8Wu5XYkXBY

https://www.youtube.com/watch?reloa-
d=9&v=NKunSQVbujw&ab_channel=Lietuvosdai-
linink%C5%B3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=PFQewucR-
PU8&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4
%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=_xT6GiK1g-
Gw&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4
%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=mp6FH-
T6Zps0&ab_channel=Lietuvosdailinink%-
C5%B3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=JPXv7N8SAj
w&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4
%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=xsbuRjsf-
Sd0&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=AAEtKyN-
0goI&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4



158

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-12-02

2022-12-01

2022-12-02

2022-11-29

2022-11-28

2022-11-25

2022-11-25

2022-11-24

2022-10-03

2022-07-27

2022-03-30

2022-03-14

2022-03-07

2022-06-28

2022-07-30

2022-06-24

2022-10-10

2022-10-12

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS youtube kanalas 

LDS puslapis 

Facebook paskyra 

7 meno dienos, Nr. 25 (1432), 2022-06-24 

Panevėžio miesto dailės galerijos puslapis 

Delfi.lt

%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=BnNe36w-
BXc&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B
3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=OwNjVr-
jFvkc&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=kRyVIs-
2GIs&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=-
Dbcdfvg0AI&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5
%B3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=cjY4uiM-
7WYo&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=8Dy-
thdps370&ab_channel=Lietuvosdailinink%-
C5%B3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=eZxuXpYq-
CDk&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=kdSv-
Wu07qIE&ab_channel=Lietuvosdailinink%-
C5%B3s%C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=_xT6GiK1g-
Gw&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4
%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=OvPXlNp-
myYo&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=5VIq1l4c-
JQA&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=t2hlqMZ-
waps&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%-
C4%85junga

https://www.youtube.com/watch?v=_wFMFazF-
92w&ab_channel=Lietuvosdailinink%C5%B3s%C4
%85junga

https://www.ldsajunga.com/post/palangos-ku-
rortomuziejuje-paroda-anapilio-matymai

https://www.facebook.com/events/birut%C4%-
97sal%C4%97ja-34a-lt-00135-palangalietuva/
anapilio-matymai/752748249182895/?paipv=0&e-
av=AfYouPWmUzH9iOJS0Si6bJ1npYCX0uAjEMi-
dBz9GT3rYw4ZdCYw1-2c-uxBMNq5ZPEY&_rdr

https://www.7md.lt/daile/2022-06-24/Palangoje

https://arspanevezys.lt/galerija/2022/10/12/lie-
tuvos-dailininku-sajungos-vilniaus-skyriaus-paro-
daprieskvadrienale2022-lds-bendruomenes-gan-
gaigrupes-ir-individai/

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/lietuvos-
dailininku-sajungos-paroda-panevezyje-apiery-
sius-tarp-zmoniu-kurie-sukuria-terpe-atsirastige-
riausiems-kuriniams.d?id=91475633



159

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-10-17

2022-10-14

2022-10-14

2022-02-22

2022-02-22

2022-02-28

2022-04-02

2022-02-28

2022-03-01

2022-02-24

2022-02-24

2022-03-02

2022-02-22

2022-03-20

2022-02-28

2022-02-26

2022-03-04

2022-03-27

2022-03-15

2022-03-18

2022-03-24

2022-03-24

2022-03-25

2022-03-25

Panevėžio miesto dailės galerijos facebook
paskyra

Panevėžio naujienos 

Regionų naujienos

Galerijos “Meno parkas” tinklapis 

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

artnews.lt 

diena.lt 

LDS svetainė

echogonewrong.com 

noba.ac 

mutualart.com

artrabbit.com 

kultura.kaunas.lt

lrt.lt - 7 Kauno dienos 

kaunaspilnas.lt 

artland.com 

7md.lt 

Artsy.com 

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(lietuvių k.)

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

kultura.kaunas.lt

artnews.lt 

7md.lt 

LDS svetainė 

https://www.facebook.com/lArsPanevezysl/
posts/815411716453301/?paipv=0&eav=AfbuJ-
328G0YZUImIEfrTFL34tyMTvh0T85a-
NcAkX7u0O4zG762NgIXv_ynVURBLjZs&_rdr

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/dailesga-
lerijoje-atidaryta-dt46.html

https://www.regionunaujienos.lt/paneveziomies-
to-dailes-galerijoje-atidaryta-lietuvosdailininku-
sajungos-paroda/

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=60342

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=60379

https://artnews.lt/renginys/roberto-antinio-paro-
daknyga

https://www.diena.lt/naujienos/kaunas/me-
nas-irpramogos/naujoje-r-antinio-parodojeavant-
gardines-knygos-interpretacijos-1071433

https://www.ldsajunga.com/post/galerijoje-me-
noparkas-atidaroma-menininko-roberto-antinio-
paroda-knyga

https://echogonewrong.com/exhibition-the-book-
by-robertas-antinis-at-the-meno-parkas-gallery/

https://noba.ac/en/exhibition/robertas-anti-
nis-thebook/

https://www.mutualart.com/Exhibition/Rober-
tas-Antinis--The-Book/7F7853133F7161A6

https://www.artrabbit.com/events/robertas-anti-
nisthe-book

https://kultura.kaunas.lt/renginys/robertas-anti-
nisknyga/8114

https://www.lrt.lt/mediateka/ira-
sas/2000206568/roberto-antinio-parodoje-netikeci-
ausia-pazintis-sujo-knyga-is-vidaus

https://kaunaspilnas.lt/galerijoje-meno-parkasro-
berto-antinio-knyga/

artland.com https://www.artland.com/exhibiti-
ons/robertasantinis-the-book

https://www.7md.lt/25201

https://www.artsy.net/show/meno-parkas-the-
book-by-robertas-antinis

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=59949

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=60005

https://kultura.kaunas.lt/renginys/arunasvaitku-
nas-1956-2005-einu-sustoju-ir-regiu/8268

https://artnews.lt/renginys/aruno-vaitku-
no-1956-2005-paroda-einu-sustoju-ir-regiu-lds-ga-
lerijoje-meno-parkas

https://www.7md.lt/25394

https://www.ldsajunga.com/post/arunas-vaitku-
nas-1956-2005-einu-sustoju-ir-regiu



160

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-03-30

2022-04-01

2022-04-01

2022-04-02

2022-04-04

2022-04-09

2022-04-15

2022-04-19

2022-04-19

2022-04-21

2022-04-21

2022-04-29

2022-05-07

2022-05-18

2022-05-18

2022-05-25

2022-05-28

2022-05-28

2022-04-29

2022-05-30

2022-05-31

2022-06-02

artrabbit.com 

Issuu.com 

noba.ac 

mutualart.com 

vilniausgalerija.lt 

Lrt.lt - Kultūros savaitė 

kaunaspilnas.lt

allevents.in 

stayhappenin.com 

artland.com 

Artsy.com 

7md.lt 

diena.lt 

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(lietuvių k.)

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

kultura.kaunas.lt 

kaunoaleja.lt 

Supermarket Art Fair Facebook paskyra 

artrabbit.com 

kaunaspilnas.lt 

LDS svetainė

stayhappening.com 

https://www.artrabbit.com/events/i-walk-i-sto-
pand-i-see

https://issuu.com/kaunaspilnaskultros/docs/
kpk_2022_04_lt

https://noba.ac/en/exhibition/arunas-vaitkunas-
1956-2005-i-walk-i-stop-and-i-see/

https://www.mutualart.com/Exhibition/Arunas-
Vaitkunas--1956-2005---I-walk--I-/C133BA09E-
0529DF8

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-136/

https://www.lrt.lt/mediateka/ira-
sas/2000209038/kulturos-savaite-rasytoja-vai-
va-grainyte-apiemeninius-protestus-vaitkuno-ta-
pyba-ir-serialatautos-tarnas

https://kaunaspilnas.lt/marsrutas-balan-
dzio-15-18-dienoms/

https://allevents.in/kaunas/ar%C5%ABnasvait-
k%C5%ABnas-1956-2005-einu-sustoju-irregiu/
200022274629434

https://stayhappening.com/e/ar%C5%ABnas-
vaitk%C5%ABnas-1956-2005-einu-sustoju-irregiu-
E2ISUB9GXEJ

https://www.artland.com/exhibitions/i-walk-i-
stopand-i-see + 3D virtualus turas

https://www.artsy.net/show/meno-parkas-the-
exhibition-i-walk-i-stop-and-i-see-dot-dot-dot-bya-
runas-vaitkunas-1956-2005

https://www.7md.lt/daile/2022-04-
22/Atsitiktinumai-ir-suplanavimai-

https://dmw.diena.lt/naujienos/laisvalaikis-ir-
kultura/kultura/naujai-pazinti-vaitkuna-1076703

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=60257

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=60192

https://kultura.kaunas.lt/renginys/ar-tikrai-nori-
issaugot-visus-pedsakus-63/8895

https://kaunoaleja.lt/vyks-triju-parodu-atidary-
maikvieciame/

https://www.facebook.com/supermarketartfair/
posts/pfbid0C33446iABx36sN7Rv7LViK2gf-
sbsm5HRCi5VY2eu48E81mRKTsxGdgpoY9aGk-
Gawl

https://www.artrabbit.com/events/christophse-
bastian-m%C3%BCgge-se-are-you-sure-thatyou-
want-to-save-all-traces

https://kaunaspilnas.lt/marsrutas-geguzes-30-
birzelio-2-dienoms/

https://www.ldsajunga.com/post/sebastianm%
C3%BCgge-ir-christoph-m%C3%BCgge-sear-
tikrai-norite-i%C5%A1saugot-visusp%C4%97dsa-
kus

https://stayhappening.com/e/christoph-irsebas-



161

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-06-02

2022-06-02

2022-06-03

2022-06-07

2022-06-12

2022-06-14

2022-06-16

2022-06-24

2022-06-24

2022-06-24

2022-06-30

2022-07-05

2022-07-05

2022-07-05

2022-07-06

2022-07-07

2022-07-08

2022-07-10

2022-07-12

2022-07-14

2022-07-19

2022-07-27

artfacts.net 

mutualart.com

isuu.com – žurnalas Kaunas pilnas kultūros 

artland.com 

vilniausgalerija.lt 

christophmuegge.com 

Artsy.com 

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(lietuvių k.)

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

7md.lt 

kaunaspilnas.lt 

artnews.lt 

Artland.com 

artrabbit.com 

kultura.kaunas.lt 

widewalls.ch 

vz.lt 

vilniausgalerija.lt 

Artsy.com 

artnews.lt 

CREATurE.live.art Facebook paskyra 

Kauno diena 

tian-m%C3%BCgge-ar-tikrai-norii%C5%A1sau-
got-visus-p%C4%97dsakus-E2ISUGP4J4G

https://artfacts.net/exhibition/christoph-sebas-
tianmuegge-are-you-sure-that-you-want-to-sa-
ve-alltraces/1026115

https://www.mutualart.com/Exhibition/
Christoph---Sebastian-Mugge--Are-yousur/
1F87804D23A729A2

https://issuu.com/kaunaspilnaskultros/docs/
kpk_2022_06_lt

https://www.artland.com/exhibitions/are-you-
surethat-you-want-to-save-all-traces + 3D virtualus
turas

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-146/

http://www.christophmuegge.com/

https://www.artsy.net/show/meno-par-
kaschristoph-and-sebastian-mugge-se-are-you-su-
rethat-you-want-to-save-all-traces

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=61193

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=61181

https://www.7md.lt/daile/2022-06-24/Lie-
pos-7-d-18-val-galerijoje-Meno-parkas

https://kaunaspilnas.lt/liepa-galerijoje-menopar-
kas-eimutis-markunas-ir-suomiu-performansome-
nas/

https://artnews.lt/renginys/dueto-suomijoskai-
nulainen-latva-paroda-anhedonija-ldsgalerijoje-
meno-parkas

https://www.artland.com/exhibitions/anhedonia

https://www.artrabbit.com/events/kainulainen-
latva-anhedonia

https://kultura.kaunas.lt/en/events/view/anhe-
donija/9387

https://www.widewalls.ch/events/meno-parkas-
gallery-kainulainen-latva-anhedonia-2022-07-07

https://www.vz.lt/laisvalaikis/pome-
giai/2022/07/08/vz-rekomenduoja-renginiai-sa-
vaitgali

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-150/

https://www.artsy.net/show/meno-parkaskainu-
lainen-and-latva-anhedonia

https://artnews.lt/dueto-suomijos-kainulainen-
latva-paroda-anhedonija-lds-galerijoje-menopar-
kas-73988

https://www.facebook.com/CREATurE.live.art/
posts/pfbid02eZ9hSV8wknznHaNLGUQHg9Fq-
CE4ouxb8oTQ3RNBimHJYTET4fgsCev7bfEx1v-
cmdl

https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/
menasir-pramogos/galerijoje-meno-parkas-svie-
sa-tamsair-atspindziai-veidrodziuose-1088825



162

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-07-08

2022-07-08

2022-07-09

2022-07-12

2022-07-12

2022-07-13

2022-07-13

2022-07-14

2022-07-15

2022-07-01

2022-07-15

2022-07-13

2022-08-02

2022-08-02

2022-08-08

2022-08-09

2022-08-09

2022-08-09

2022-08-10

2022-08-10

2022-08-11

2022-08-11

2022-08-12

2022-08-30

2022-08-14

2022-08-30

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(lietuvių k.)

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

kultura.kaunas.lt 

artrabbit.com

artnews.lt 

echogonewrong.com 

kaunoaleja.lt 

Artland.com 

Kauno.diena.lt 

Pašvaistė.lt 

Artsy.net 

7md.lt 

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(lietuvių k.)

Galerijos tinklapis - www.menoparkas.lt 
(anglų k.)

artnews.lt 

kaunoaleja.lt 

LDS svetainė 

artrabbit.com 

kaunaspilnas.lt
 

kultura.kaunas.lt 

Kas vyksta Kaune 

mutualart.com 

widewalls.ch 

Artland.com

vilniausgalerija.lt 

artnews.lt 

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=61685

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=61682

https://kultura.kaunas.lt/renginys/kontrargu-
mentas-v/9595

https://www.artrabbit.com/events/counterargu-
ment-v

https://artnews.lt/renginys/naujosios-kartosta-
pytoju-paroda-kontr-argumentas-v-galerijojeme-
no-parkas

https://echogonewrong.com/exhibition-counte-
rargument-v-at-the-meno-parkas-gallery/

https://kaunoaleja.lt/kontr-argumentas-vatidary-
mas/

https://www.artland.com/exhibitions/kontrar-
gumentas-v

https://m.kauno.diena.lt/galerijos/vaizdai/
naujoskartos-tapytoju-paroda-kontr-argumen-
tas-v-1087348

http://pasvaiste.lt/files/2022-04.pdf

https://www.artsy.net/show/meno-parkas-coun-
terargument-v?sort=partner_show_position

https://www.7md.lt/26230

http://www.menoparkas.lt/35714/parodos.
html?paroda=61678

http://www.menoparkas.lt/36789/parodos.
html?paroda=61679

https://artnews.lt/renginys/zivile%cc%87smin-
kute%cc%87s-personaline%cc%87-parodatriuks-
mas-galerijoje-meno-parkas-kaune

https://kaunoaleja.lt/parodos-triuksmasatidary-
mas/

https://www.ldsajunga.com/post/zivile-minku-
tetriuksmas

https://www.artrabbit.com/events/noise-by-
%C5%BEivil%C4%97-minkut%C4%97

https://kaunaspilnas.lt/galerijoje-meno-parkaszi-
viles-minkutes-ir-neringos-naujokaites-parodos/

https://kultura.kaunas.lt/renginys/zivile-minku-
tetriuksmas/9816

https://renginiai.kasvyksta.lt/102879/zivilesmin-
kutes-paroda-instaliacija-triuksmas-noise

https://www.mutualart.com/Exhibition/Zivile-
Minkute--Noise/08827BBF7C27C5E1

https://www.widewalls.ch/events/meno-parkas-
gallery-noise-by-zivile-minkute-2022-08-12

https://www.artland.com/exhibitions/zivilemin-
kute-noise + 3D virtualus turas

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-155/

https://artnews.lt/ziviles-minkutes-parodains-



163

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-08-30

2022-09-02

2022-09-09

2022-02-22

2022-02-22

2022-09-28

2022-09-30

2022-10-03

2022-10-05

2022-10-05

2022-10-05

2022-10-05

2022-10-06

2022-10-06

2022-10-03

2022-10-19

2022-10-26

2022-10-26

2022-10-26

2022-11-10

2022-11-20

2022-11-22

2022-11-24

2022-11-25

Delfi.lt 

Artsy.com 

7md.lt 

Galerijos Facebook paskyra 

Galerijos Instagram paskyra 

Portalas Kas vyksta Kaune 

LDS Kauno skyriaus svetainė 

LDS Kauno skyriaus fb paskyra 

Kultūros infocentro svetainė 

Kaunas pilnas kultūros svetainė 

Portalas artnews.lt 

VDA svetainė 

Alytaus dailės galerijos FB paskyra 

Alytaus dailės galerijos svetainė 

Meno galerijos „Drobė“ Fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ Fb paskyra 

LDS Kauno skyriaus svetainė 

Kultūros infocentro svetainė 

LDS svetainė 

LDS Kauno skyriaus svetainė 

Moira Visuals svetainė 

LDS Kauno skyriaus svetainė 

Delfi 

Kas vyksta Kaune portalas 

taliacija-triuksmas-galerijoje-meno-parkaskau-
ne-75193

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/utopi-
niobalanso-paieskos-ziviles-minkutes-parodoje-
triuksmas.d?id=91096667

https://www.artsy.net/show/meno-parkas-noi-
seby-zivile-minkute

https://www.7md.lt/tarp_disciplinu/2022-09-
09/Musu-problemos--universlios

https://www.facebook.com/galerija.meno.parkas

https://www.instagram.com/menoparkasgaleri-
ja/

https://kaunas.kasvyksta.lt/2022/09/28/rengi-
niai/atidaroma-nauja-paroda-jauna-kauno-tapy-
ba22/

https://ldskaunas.lt/visos-naujienos/jauna-kau-
notapyba22/

https://www.facebook.com/LDSKaunoSk/photo
s/a.758611060936775/2687979864666542

https://kultura.kaunas.lt/renginys/paroda-jauna-
kauno-tapyba-22/10176

https://kaunaspilnas.lt/marsrutas-spalio-3-6-die-
noms/

https://artnews.lt/renginys/parodos-jauna-kau-
notapyba22-atidarymas-lds-galerijoje-drobe

https://www.vda.lt/lt/kaunofakultetas/naujie-
nos/parodos-jauna-kauno-tapyba-22-atidarymas

https://www.facebook.com/wat-
ch?v=450844230224417

https://alytausdailesgalerija.lt/naujienos/jauna-
kauno-tapyba-2022-video-reportazas/

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02oJ7Bu9jZxnevLrQhmR3iYeGbBBn-
FykWn6KqRsjXeFTiZvbctnGgVQaSzmoBrdvR4l

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0kpPHZ1vcnLuytfFSCsh2WZAu-
gVoQinPa6eEnvGpd5bTVk2jjhCd5cthD5JrhHq6Ul

https://ldskaunas.lt/visos-naujienos/nefunkcio-
nalu/

https://kultura.kaunas.lt/renginys/-nefunkciona-
lu/10388

https://www.ldsajunga.com/post/kuratorin%-
C4%97-meninio-stiklo-paroda-ne-funkcionalu

https://ldskaunas.lt/visos-naujienos/fake-news/

https://www.moira.lt/work/fake_news_identity

https://ldskaunas.lt/visos-naujienos/fake-ne-
wsmums-is-tiesu-svarbi-jusu-nuomone/

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/garsius-
menininkus-ikvepe-melagienos-pristato-unikalia-
paroda-fake-news.d?id=91842721

https://kaunas.kasvyksta.lt/2022/11/25/rengi-
niai/zaismingai-ir-isradingai-dailes-parodoje-fa-
ke-newspristatomi-melagienu-ikvepti-kuriniai/



164

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-11-26

2022-11-26

2022-11-26

2022-11-26

2022-12-01

2022-12-02

2022-12-03

2022-12-04

2022-12-05

2022-12-06

2022-12-06

2022-12-07

2022-12-08

2022-12-09

2022-12-10

2022-12-10

2022-12-11

2022-12-13

Fb event‘as 

Kultūros infocentro svetainė 

Artnews.lt portalas 

Delfi 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Delfi 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Kauno diena 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

https://www.facebook.com/events/drob%-
C4%97sgatv%C4%97-62-lt-45181-kaunas-lietuva/
parodafake-news/695446425220457/

https://kultura.kaunas.lt/renginys/paroda-fake-
news-meno-galerijoje-drobe/10569

https://artnews.lt/renginys/grupine-paroda-fa-
kenews-galerijoje-drobe-kaune

https://www.delfi.lt/kultura/kulturatrumpai/
kaune-atidaryta-paroda-fake-newsmeninin-
kus-ikvepe-melagienos.d?id=91864663

https://www.facebook.com/menogalerijadro-
be/posts/pfbid0f31B1GcSdqUyY2GfTR5aMbz-
saTyfT68EDyvpfNzvG6ySfVHzW3CC-
dpDBvhHntfwPl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0LwvynSdNiZS8wqbxUU8bZ9rw-
GqVJbbpUZAA4k1EpLmT44v83wQYUJeGQjx6X-
jez7l

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0344rt15dX28HECeajC5w3oLJ6p4EM-
T6qjVotYBPJzXRNrWJvUKbMMo8AcpikZSQdql

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0K3r7v9rYvNjaDqGLrUdDyYBbx1ky-
Bq3m87sdYf49wuYrMDZqz3AfgqqBxyVcbf7Jl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0cmx9e4vtbJs8KbSNBwfumQBvMY-
4vCmHp8gXPm5bjeLo4G9Qtk1Pw1F726aS4Pinml

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0SDHN76sESPmMH9MoANfn8n-
VAwFSXbEbPTQXDS5CKaG9VmQu6kaA-
neYCr64CJpoBLl

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/fake-ne-
wsir-menas-flirtas-ar-pamokslas.d?id=91948989

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02J8fK2EQ9Na8dFbq31NiLyJdpwihDt-
GQMzrKZqiVvPYqR8fmnGhFfD5JUn8htz8P9l

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02LCMaaMb8sKjiTzM8bga9tvJzuu-
cuHk1Re9LrU1p63beHmD8xhJPLGJvgqymBsRBxl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0U3mCLhjVbhDaw9HkoM4aSd3m6F-
1952jvFVT5bhaADUUXERb6nytaXjeaYNHwTaqpl

https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/me-
nasir-pramogos/melagienos-tarsi-juodosios-skyle-
sitraukusios-nebepaleis-1105896

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0u4HrkY86CmLMCevvdR8AWXrGL-
br48FkTv4kPxMnBKK3XxpgpwzRUdDBncAwU-
wP68l

https://www.facebook.com/menogalerijadro-
be/posts/pfbid02ABaNpZufoFKKcMZdVx-
5JcBgAsZVMsNyS3m7EmAzHDTwaJncN-
3gy4cH28DKSTs1JFl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02RP1a14japysJt4NVrW9xjCGFmo4F-
gkghSnn3pKHShsULnwpy9x26LSvXqeyHH4fAl



165

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-12-14

2022-12-14

2022-12-15

2022-12-16

2022-12-17

2022-12-17

2022-03-31

2022-03-31

2022-03-31

2022-04-13

2022-04-01

2022-04-15

2022-04-22

2022-05-01

2022-03-31

2022-05-05

2022-05-06

2022-05-05

2022-05-10

2022-05-06

2022-06-22

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra 

Meno galerijos „Drobė“ fb paskyra

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.

Naujienų portalas lrt.lt 

Naujienų svetainė verslozinios.lt 

Kultūros naujienų svetainė vilniausgalerija.lt 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės internetinis
žurnalas pasauliolietuvis.lt

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė ldsajunga.com

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.lt 

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid0j53LMb1U8ZmaRHyyrbe5SvS9Weo-
jopZySCtcFniZMzwzB7wZjZhGkRiQ6GceCCLel

https://www.facebook.com/
reel/1710003556062466

https://www.facebook.com/menogalerija-
drobe/posts/pfbid0b7r4mimDdSAZnE26Pf-
nYARm6QVXrM6gHiRnWZwHAUbEqjGe-
Aq5LrZGFbp2Whkj4Ql

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02XZSPoTR1aScXVdiDrdp8Hra-
8Jb1uYNps4v3Qw7degFe3kqxxjta7TNPD-
wNQ6NqEwl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
posts/pfbid02qCr44f33L14Bew219A9t5wkRo5Wa-
5cDbsXuhpXPi9iFN88CnaafN7rngZKWcT2pbl

https://www.facebook.com/menogalerijadrobe/
videos/6282105248466230

https://www.graphic.lt/parodos/elvyra-katalina-
kriauciunaite-kintantis-laikas/7442

https://www.ldsajunga.com/post/elvyra-katali-
nakriau%C4%8Di%C5%ABnait%C4%97-kintantis-
laikas

https://www.facebook.com/events
/500641804893310/507463607544463?ref=newsfeed

https://artnews.lt/renginys/elvyros-katali-
noskriauciunaites-kurybos-paroda-kintantis-lai-
kasgalerijoje-kaire-desine

7md.lt https://www.7md.lt/daile/2022-04-01/
Elvyros-Katalinos-Kriauciunaites-kurybos-paro-
da-Kintantis-laikas

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1674838/kad-pats-popierius-kalbetu-grafi-
ke-kriauciunaitepristato-paroda-kintantis-laikas

https://www.vz.lt/laisvalaikis/pome-
giai/2022/04/22/vz-rekomenduoja-renginiai-sa-
vaitgali

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-140/

https://pasauliolietuvis.lt/elvyra-katalinakriau-
ciunaite-kintantis-laikas/

https://www.graphic.lt/parodos/sigitas-lukaus-
kaspriespriesos-po-dvieju-metu-lapiuvienkiemy-
je/7468

https://www.ldsajunga.com/post/sigito-lu-
kauskokurybos-paroda-priespriesos-po-dvieju-me-
tulapiu-vienkiemyje

https://www.facebook.com/events
/745400573491008/?ref=newsfeed

https://artnews.lt/renginys/sigito-lukauskoku-
rybos-paroda-priespriesos-po-dvieju-metula-
piu-vienkiemyje-vgmc-galerijoje-kaire-desine

7md.lt https://www.7md.lt/25784

https://www.graphic.lt/parodos/lengvai/7496



166

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-06-22

2022-06-22

2022-07-11

2022-06-28

2022-06-24

2022-06-22

2022-06-28

2022-06-22

2022-06-28

2022-06-24

2022-08-30

2022-08-31

2022-08-31

2022-09-06

2022-09-02

2022-08-31

2022-09-01

2022-10-31

2022-11-02

2022-10-31

2022-11-08

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė ldsajunga.com

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė ldsajunga.com

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.lt 

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė ldsajunga.com

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.

Kultūros naujienų svetainė vilniausgalerija.lt 

Meno renginio Vilniaus galerijų savaitgalis 
interneto svetainė vilniausgalerijusavaitgalis.lt

Vilniaus grafikos meno centro interneto sve-
tainė graphic.lt

Lietuvos dailininkų sąjungos interneto sve-
tainė ldsajunga.com

Vilniaus grafikos meno centro socialinio tinklo
Facebook paskyra

Šiuolaikinio meno naujienų interneto žurnalas
artnews.lt

https://www.ldsajunga.com/post/vgmc-galerijo-
jekaire-de%C5%A1ine-paroda-jautrumo-studija

https://www.facebook.com/events
/1477462172708233/1477462186041565/?ref=ne-
wsfeed

https://www.facebook.com/events
/862970491339775/?ref=newsfeed

https://artnews.lt/renginys/paroda-jautrumos-
tudija-vilniaus-grafikos-meno-centro-galerijojekai-
re-desine

https://www.7md.lt/daile/2022-06-24/Paro-
da-Jautrumo-studija

https://www.graphic.lt/parodos/ieva-juknyte-
lengvai/7492

https://www.ldsajunga.com/post/vgmceks-
pozicij%C5%B3-sal%C4%97je-ievosjuknyt%-
C4%97s-k%C5%ABrybos-paroda-lengvai

https://www.facebook.com/events
/437520377909752/437520384576418/?ref=news-
feed

https://artnews.lt/renginys/ievos-juknytes-kury-
bosparoda-lengvai-vilniaus-grafikos-meno-centre

https://www.7md.lt/26165

https://www.graphic.lt/parodos/kestutisgriga-
liunas-73-piesiniai-73-objektai-tolydzios-irpadaly-
tos-erdves-opozicija/7506

https://www.ldsajunga.com/post/k%C4%99s-
tu%C4%8Dio-grigali%C5%ABno-paroda-73-pie%-
C5%A1iniai-73-objektai-tolyd%C5%BEiosirpadaly-
tos-erdv%C4%97s-opozicija

https://www.facebook.com/events
/743062403430893?ref=newsfeed

https://artnews.lt/renginys/kestucio-griga-
liunokurybos-paroda-73-piesiniai-73-objektai-
tolydzios-ir-padalytos-erdves-opozicija-vilniaus-
grafikos-meno-centro-galerijoje-kaire-desine

https://www.7md.lt/daile/2022-07-01/Kes-
tucio-Grigaliuno-kurybos-paroda-73-piesi-
niai-73-objektai-tolydzios-ir-padalytos-erdves-opo-
zicija

https://vilniausgalerija.lt/2022/08/31/nau-
ja-parodavilniaus-grafikos-meno-centre/

https://vilniausgalerijusavaitgalis.lt/

https://www.graphic.lt/parodos/gintarasgesevi-
cius-in%e2%86%94out-rytoj-busvakar/7527

https://www.ldsajunga.com/post/gintarasgese-
vi%C4%8Dius-in-out-rytoj-bus-vakar

https://www.facebook.com/events
/678175956994209/678176013660870/?ref=news-
feed

https://artnews.lt/renginys/gintaro-gesevici-
auskurybos-paroda-in%e2%86%94out-rytoj-bus-
vakar-vilniaus-grafikos-meno-centro-galerijojekai-
re-desine



167

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-10-28

2022-10-26

2022-10-31

2022-01-14

2022-01-28

2022-02-03

2022-02-15

2022-03-17

2022-03-17

2022-03-10

2022-05-27

2022-05-12

2022-04-01

2022-03-12

2022-04-14

2022-05-25

2022-04-01

2022-02-15

2022-07-12

2022-07-16

2022-07-16

2022-07-15

2022-07-17

Meno naujienų internetinis žurnalas 7md.lt 

Naujienų portalas lrt.lt (radijo laida Kūrybos
kontekstai)

Naujienų svetainė alfa.lt 

artnews.lt 

7 meno dienos 

Literatūra ir menas 

LDS svetainė 

Artnews.lt 

LRT 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Vilniaus galerija

LDS svetainė 

Voruta.lt 

LRT, Labas Rytas, Lietuva 

Facebook renginys 

Facebook renginys 

Facebook renginys 

Aukštaitijos internetinė naujienų agentūra

Regionų naujienos 

Panevėžio miesto dienraštis “SEKUNDĖ” 

,,GALERIJA XX‘‘ internetinė svetainė

„Facebook“ paskyra 

https://www.7md.lt/daile/2022-10-28/Ginta-
ro-Geseviciaus-kurybos-paroda

https://www.lrt.lt/mediateka/ira-
sas/2000240032/kurybos-kontekstai-gintaras-gese-
vicius-bet-koksmenininkas-yra-melagis

https://www.alfa.lt/aktualijos/kultura/vilniaus-
grafikos-meno-centro-galerijoje-kairedesineatida-
roma-g-geseviciaus-paroda/270967/

https://artnews.lt/renginys/ievos-liaugaudai-
tesparoda-smilgos-aplanke-peizaza-sv-jono-gat-
vesgalerijoje

https://www.7md.lt/24978

https://literaturairmenas.lt/mediateka/ievosliau-
gaudaites-kaligrafija-ismilgos-aplankepeizazai

https://www.ldsajunga.com/post/eglemaskaliu-
naite-ir-irina-troma-perejimai

https://artnews.lt/vladimiro-mackeviciausper-
sonalinė-paroda-warning-sv-jono-gatvesgalerijo-
je-70354

https://www.lrt.lt/naujienos/kultu-
ra/12/1646717/galerijoje-vladimiro-mackevici-
aus-paroda-warningapie-taika-ir-sieki-nepraras-
ti-zmogiskumo

https://www.ldsajunga.com/post/vladimiromac-
kevičiaus-personalinė-paroda-warning

https://www.ldsajunga.com/post/giedros-purly-
testapybos-paroda-tyliu-spalvotai

https://vilniausgalerija.lt/renginiokalendorius/
savaites-parodu-lietuvoje-kalendorius-146/

https://www.ldsajunga.com/post/baltijos-saliu-
siuolaikines-keramikos-paroda-pavasaris-2022

https://www.voruta.lt/keramikos-paroda-pava-
saris-2022/

https://www.lrt.lt/mediateka/ira-
sas/2000210223/baltijos-saliu-siuolaikines-kerami-
kos-parodapavasaris-organizatoriai-sako-siekian-
tys-stiprintikureju-bendruomenes-rysius

https://www.facebook.com/
events/1029133168041996/

https://www.facebook.com/
events/526116335705546/

https://www.facebook.com/
events/1765311233806726/

https://aina.lt/xx-ojo-tarptautinio-tapytoju-plene-
ropanevezys-2022-parodos-atidarymas

https://www.regionunaujienos.lt/panevezyje-
vyksta-tarptautinis-tapytoju-pleneras-knarusevi-
ciui-atminti/

https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/panevezy-
jetarptautinio-tapytoju-plenero-paroda/tarptauti-
nio-tapytoju-plenero-paroda/

https://galerijaxx.lt/parodos/tarptautinis-tapy-
bospleneras-panevezys-2022/

https://www.facebook.com/events/2993814360737942



168

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-01-16

2022-12-22

2022-09-02

2022-09-22

2022-01-05

2022-01-12

2022-02-10

2022-02-10

2022-02-21

2022-03-03

2022-03-03

2022-03-20

2022-04-04

2022-04-04

2022-04-25

2022-04-25

2022-04-25

2022-05-02

2022-05-02

2022-05-03

2022-06-06

2022-06-23

2022-06-27

,,GALERIJA XX‘‘ internetinė svetainė 

Galerijos xx facebook puslapis 

Panevėžio miesto gimtadienio programa 

Internetinis puslapis galerijaxx.lt 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Facebook renginys 

LDS svetainė

LDS svetainė 

Facebook renginys 

LDS svetainė 

Facebook renginys

LDS svetainė 

Facebook renginys 

Facebook renginys 

LDS svetainė

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

Facebook reportažas 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Facebook renginys 

https://galerijaxx.lt/naujienos/projektas-nuo-kli-
sesiki-antspaudo/

https://www.facebook.com/profile.
php?id=100009613203845

https://paneveziogimtadienis.lt/

https://galerijaxx.lt/naujienos/tapybos-projektas-
miesto-antologija/

https://www.ldsajunga.com/post/linasliandzber-
gis-dienorascio-fragmentai

https://www.ldsajunga.com/post/lino-liandzber-
gioparodos-dienorascio-fragmentaifotodokumen-
tacija

https://www.facebook.com/events
/346062997369284?active_tab=about

https://www.ldsajunga.com/post/bal-
ta-%D1%87%D1%8B%D1%80%D0%B2%D0%BE%-
D0%BD%D0%B0-balta

https://www.ldsajunga.com/post/seno-milzinoa-
taskaita-pagal-aiste-kisarauskaite

https://www.facebook.com/
events/296218419282487

https://www.ldsajunga.com/post/jubiliejinetapi-
serijos-ir-pasteles-paroda-kreipiantiharmonijon

https://www.facebook.com/
events/376920590953725

https://www.ldsajunga.com/post/54-osios-lietu-
voskarikaturu-parodos-kartoms-kartu-nekartuati-
darymo-fotodokumentacija

Facebook renginys https://www.facebook.com/
media/set/?set=a.1949647145237513&type=3

https://www.facebook.com/
events/679832329944838

https://www.ldsajunga.com/post/slaptosiospie-
sianciuju-draugijos-10-oji-piesiniu-paroda

https://www.ldsajunga.com/post/menininkai-ir-
mokslininkai-imsis-veiksmu-planetos-ateiciaiuzti-
krinti

https://www.ldsajunga.com/post/2022-ldsmeti-
nes-ataskaitines-konferencijos-akimirkos

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.1970915463110681&type=3

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.1971638489705045&type=3

https://www.ldsajunga.com/post/
vilniaustechnologij%C5%B3-ir-dizai-
no-kolegijosd%C4%97stytoj%C5%B3-stu-
dent%C5%B3-iralumn%C5%B3-pie%C5%A1ini%-
C5%B3-paroda-ry%C5%A1ys

https://www.ldsajunga.com/post/irenos-%C5%-
BEemaityt%C4%97sgeniu%C5%A1ien%-
C4%97s-90-me%C4%8Diuiskirtas-vakaras

https://www.facebook.com/
events/1108655146736783



169

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-06-27

2022-06-29

2022-07-18

2022-07-18

2022-07-25

2022-07-25

2022-07-26

2022-08-23

2022-08-23

2022-08-25

2022-08-26

2022-08-30

2022-09-05

2022-09-05

2022-09-12

2022-09-12

2022-09-30

2022-10-03

2022-10-03

2022-10-03

2022-10-07

2022-10-07

2022-10-11

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

Facebook renginys 

LDS svetainė 

Facebook renginys 

LDS svetainė

Facebook reportažas 

Facebook renginys 

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

Facebook renginys 

LDS svetainė 

Facebook reportažas 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Facebook reportažas

7 meno dienos 

LDS svetainė 

https://www.ldsajunga.com/post/palangos-ku-
rorto-muziejuje-paroda-anapilio-matymai

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2015966121938948&type=3

https://www.facebook.com/
events/1396481197538327

https://www.ldsajunga.com/post/taivanomeni-
ninku-dueto-paroda-rysiai

https://www.facebook.com/
events/1228207451334877

https://www.ldsajunga.com/post/2-asistarptau-
tinis-%C5%A1iuolaikinio-meno-festivalisu%C5%-
BEutrakio-dvaro-sodyboje-paroda-rekolekcijos

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2036278449907715&type=3

https://www.facebook.com/
events/343865764531868

https://www.ldsajunga.com/post/irina-pohore-
lovair-viktor-pohorelov-paroda-kharkiv-22-02-24

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2058036537731906&type=3

https://www.ldsajunga.com/post/lds-nariaida-
lyvavo-lengvai-suprantam%C5%B3-iliustracij%-
C5%B3-k%C5%ABrybin%C4%97sedirbtuv%C4%-
97se

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2061702754031951&type=3

https://www.ldsajunga.com/post/irina-po-
horelovair-viktor-pohorelov-parodos-khar-
kiv-22-02-24-atidarymo-akimirkos

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2066391260229767&type=3

https://www.facebook.com/
events/5457169724403633

https://www.ldsajunga.com/post/ldsnauj%-
C5%B3-nari%C5%B3-paroda-2022

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2086355981566628&type=3

https://www.ldsajunga.com/post/lds-nariopa%-
C5%BEym%C4%97jim%C5%B3-%C4%AFteiki-
mo-2022-fotodokumentacija

https://www.ldsajunga.com/post/gra%C5%BEi-
nos-vitartait%C4%97s-tapybos-parodak%C5%A-
Brybos-vakaras-atviraspeiza%C5%BEas

https://www.ldsajunga.com/post/kreipimasis-
d%C4%97l-monumentaliosios-dail%C4%97sk%-
C5%ABrini%C5%B3-naikinimo

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2093059827562910&type=3

https://www.7md.lt/kultura/2022-10-07/Lietu-
vosdailininku-sajungos-metu-kurybos-apdovanoji-
mu-Aukso-muza-laureatu-paroda

https://www.ldsajunga.com/post/atspind%C5%-
BEiai-egl%C4%97-einikyt%C4%97-narkevi%C4%-
8Dien%C4%97



170

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-10-11

2022-10-11

2022-10-11

2022-10-11

2022-10-11

2022-10-12

2022-10-12

2022-10-13

2022-10-14

2022-10-14

2022-10-14

2022-10-15

2022-10-18

2022-10-19

2022-10-21

2022-10-21

2022-10-27

2022-10-07

2022-10-07

2022-10-07

2022-10-07

2022-11-25

2022-11-30

Facebook renginys 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

LDS svetainė 

Panevėžio meno naujienų svetainė 

artnews.lt 

delfi.lt 

LDS svetainė

sekunde.lt 

artnews.lt 

Regionų naujienos 

Mano kraštas 

„Facebook“ fotoalbumas 

„Facebook“ fotoalbumas 

Facebook renginys 

LDS svetainė 

„Facebook“ fotoalbumas 

7 meno dienos 

Facebook renginys 

LDS svetainė

LDS svetainė 

LDS svetainė

Vilniaus renginių naujienos 

https://www.facebook.com/even
ts/774877156900161/774877163566827/

https://www.ldsajunga.com/post/aukso-mu-
za-2022

https://www.ldsajunga.com/post/bezodes-for-
mosieva-babilaite-ibelgauptiene

https://www.ldsajunga.com/post/miestas-savy-
jepranas-griu%C5%A1ys

https://arspanevezys.lt/blog/lietuvos-dailininku-
sajungos-paroda/

https://artnews.lt/renginys/lds-metu-kurybo-
sapdovanojimu-aukso-muza-laureatu-parodavil-
niaus-rotuseje

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/lietuvos-
dailininku-sajungos-paroda-panevezyje-apiery-
sius-tarp-zmoniu-kurie-sukuria-terpe-atsirastige-
riausiems-kuriniams.d?id=91475633

https://www.ldsajunga.com/post/prie%C5%A-
1kvadrienal%C4%97-2022-lds-bendruomen%-
C4%97sgangai-grup%C4%97s-ir-individai

https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/dailesgale-
rijoje-atidaryta-lietuvos-dailininku-sajungosparo-
da/

https://artnews.lt/renginys/lietuvos-dailininku-
sajungos-paroda-panevezyje

Regionų naujienos https://www.regionunaujie-
nos.lt/paneveziomiesto-dailes-galerijoje-atidary-
ta-lietuvosdailininku-sajungos-paroda/

https://www.manokrastas.lt/dailes-galerijojeati-
daryta-lietuvos-dailininku-sajungos-paroda/

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2102924356576457&type=3

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2103873166481576&type=3

https://www.facebook.com/
events/485738710151318

https://www.ldsajunga.com/post/antrojinaciona-
lin%C4%97-lietuvos-kaligrafijos-paroda-1

https://www.facebook.com/media/set/?se-
t=a.2111187319083494&type=3

https://www.7md.lt/kultura/2022-10-07/Lietu-
vosdailininku-sajungos-metu-kurybos-apdovanoji-
mu-Aukso-muza-laureatu-paroda

https://www.facebook.com/
events/702990520822588

https://www.ldsajunga.com/post/egl%-
C4%97-vertelkait%C4%97-pilnatis

https://www.ldsajunga.com/post/atveriamos-
naujos-dail%C4%97s-k%C5%ABrini%C5%B3-sklai-
dos-erdv%C4%97s-buisness-stadium-gallery

https://www.ldsajunga.com/post/antano-visoc-
kioparoda-akvarel%C4%97s-%C5%A1viesa

https://madeinvilnius.lt/pramogos/parodos/
hannerverslo-centre-atidaryta-nauja-meno-galeri-
ja/



171

Nuoroda internete (jeigu tokia yra)Informacijos šaltinio pavadinimasData

2022-12-11

2022-12-02

2022-12-12

delfi.lt 

„Facebook“ fotoalbumas 

LDS svetainė

https://m.delfi.lt/kultura/naujienos/article.
php?id=91956763&amp=1

https://www.facebook.com/media/set/?va-
nity=LIETUVOSDAILININKUSAJUNGA&se-
t=a.2139955519540007

https://www.ldsajunga.com/post/kaligrafijos-
paroda-skirta-japonijos-ir-lietuvosdiplomatini%-
C5%B3-santyki%C5%B3-%C5%A1imtme%C4%-
8Diui-pamin%C4%97ti



172

Priedas Nr 3:  LKT programos “Strateginis meno kūrėjų organizacijų finansavimas” lankytojų statistika



173



174



175


